
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

 
ОПШТИНА КИЧЕВО 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА 
ОПШТИНА КИЧЕВО 

 
 

Бр. XIII/2024 

REPUBLIKA E MAQEDONISË 
SË VERIUT 

 
KOMUNA E KËRÇOVËS 

 

 

FLETORJA ZYRTARE E 
KOMUNËS SË KËRÇOVËS 

 
 

Nr.XIII/2024 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Буџетот на Општина Кичево 
за 2025 година 

 
1. Се прогласува Буџетот на Општина Кичево за 

2025 година, бр.08-3237/3, што Советот на Општина 
Кичево го донесе на 43-та седница, одржана на 
26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/1  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Buxhetit në Komunën e Kërçovës për 
vitin 2025 

 
1. Shpallet Buxheti në Komunën e Kërçovës për vitin 

2025, nr.08-3237/3, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e 
solli në mbledhjen e 43-të, të mbajtur më dt.26.12.2024. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-

munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 
3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/1 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 



B   U   X   E   T

na Op{tina

Vrz Osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od zakon  za Lokalna samouprava (sl.Vesnik na RM br.5/2002) 
i ~len 28 stav 1 od Zakonot za finansirawe na Lokalna samouprava(Sl.Vesnik na RM br.61/2004, 
96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11 ? 192/15,209/18) i (Sl.Vesnik  na RSM 244/19,53/21,77/21,150/21 i 

173/22) sovet na Op[tina Ki~evo na 43 sednica odr`ana na 26.12.2024 donese:  

2025KI^EVO za

1,207,918,000

1,206,718,000

1,200,000

500,000

500,000

1. Op{t del

I. Vkupni prihodi

Dano~ni prihodi

Nedano~ni prihodi

Kapitalni prihodi

Prihodi od dotacii

Prihodi od transferi

Prihodi od donacii

Vkupni rashodiII.

Od utvrdeni nameni

Rashodi od rezervi

III. Deficit

IV. Finansirawe

Priliv

Doma{.zadol`uvawa

Stranski zaemi

Odliv

Otplata na glavnica

^len 1

Buxetot na Op{tinata KI^EVO za 2025 godina, se sostoi od :

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodite

po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva :

-58,500,000

58,500,000

59,000,000

59,000,000

197,844,000

38,413,000

20,000,000

695,521,000

192,286,000

5,354,000

1,149,418,000

User
Typewritten text
Депозит



Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Vkupni prihodi

71  DANO^NI PRIHODI 197,844,000 0 0 0 0206,696,000 197,844,000

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 023,510,000 0 0 019,462,000 23,510,000

713 Danoci na imot 063,000,000 0 0 058,500,000 63,000,000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 0111,247,000 0 0 0128,647,000 111,247,000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 087,000 0 0 087,000 87,000

72  NEDANO^NI PRIHODI 6,200,000 32,213,000 0 0 036,409,000 38,413,000

722 Globi, sudski i administrativni taksi 03,000,000 0 0 02,000,000 3,000,000

723 Taksi i nadomestoci 00 32,213,000 0 030,909,000 32,213,000

725 Drugi nedano~ni prihodi 03,200,000 0 0 03,500,000 3,200,000

73  KAPITALNI PRIHODI 20,000,000 0 0 0 014,000,000 20,000,000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 020,000,000 0 0 014,000,000 20,000,000

74  TRANSFERI I DONACII 251,286,000 0 695,521,000 5,354,000 0893,266,000 952,161,000

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 0251,286,000 0 695,521,000 0882,661,000 946,807,000

742 Donacii od stranstvo 00 0 0 5,354,00010,255,000 5,354,000

744 Tekovni donacii 00 0 0 0350,000 0

1

BILANS NA PRIHODI

1,150,371,000 475,330,000 32,213,000 695,521,000 5,354,000 0 1,208,418,000



BILANS NA RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

1,208,418,000695,521,000 05,354,000475,330,0001,041,889,060 32,213,000

113,459,00040 PLATI I NADOMESTOCI 649,193,500 0 659,624,000 638,000 0 773,721,000

401 Osnovni plati 454,896,700 75,044,000 0 474,483,000 565,000 0 550,092,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 177,069,800 29,115,000 0 184,396,000 73,000 0 213,584,000

404 Nadomestoci 17,227,000 9,300,000 0 745,000 0 0 10,045,000

1,200,00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

106,830,00042 STOKI I USLUGI 163,641,060 30,615,000 32,807,000 4,716,000 0 174,968,000

420 Patni i dnevni rashodi 14,880,800 520,000 510,000 25,000 2,142,000 0 3,197,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 49,122,800 28,780,000 6,401,000 17,615,000 0 0 52,796,000

423 Materijali i siten inventar 15,689,400 5,540,000 11,790,000 3,492,000 192,000 0 21,014,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 28,416,000 32,900,000 2,059,000 2,902,000 0 0 37,861,000

425 Dogovorni uslugi 46,588,060 33,660,000 8,251,000 7,648,000 2,264,000 0 51,823,000

426 Drugi tekovni rashodi 8,944,000 5,430,000 1,604,000 1,125,000 118,000 0 8,277,000

54,330,00046 SUBVENCII I TRANSFERI 54,365,500 300,000 2,860,000 0 0 57,490,000

463 Transferi do nevladini organizacii 8,150,000 10,650,000 0 0 0 0 10,650,000

464 Razni transferi 46,215,500 43,680,000 300,000 2,860,000 0 0 46,840,000

1,200,00047 SOCIJALNI BENEFICII 1,000,000 0 0 0 0 1,200,000

471 Socijalni nadomestoci 1,000,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

197,811,00048 KAPITALNI RASHODI 171,989,000 1,298,000 230,000 0 0 199,339,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 10,121,000 2,880,000 1,050,000 0 0 0 3,930,000

482 Drugi grade`ni objekti 157,486,000 188,681,000 0 0 0 0 188,681,000

483 Kupuvawe na mebel 782,000 2,150,000 248,000 230,000 0 0 2,628,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3,000,000 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

486 Kupuvawe na vozila 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

500,00049 OTPLATA NA GLAVNICA 500,000 0 0 0 0 500,000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

1



BILANS NA KAPITALNI RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

199,339,000230,000 00197,811,000171,989,000 1,298,000

197,811,00048 KAPITALNI RASHODI 171,989,000 1,298,000 230,000 0 0 199,339,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2,880,00010,121,000 1,050,000 0 0 0 3,930,000

482 Drugi grade`ni objekti 188,681,000157,486,000 0 0 0 0 188,681,000

483 Kupuvawe na mebel 2,150,000782,000 248,000 230,000 0 0 2,628,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3,500,0003,000,000 0 0 0 0 3,500,000

486 Kupuvawe na vozila 600,000600,000 0 0 0 0 600,000

1



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

1,009,079,000695,291,000 05,354,000277,519,000869,900,060 30,915,000

113,459,00040 PLATI I NADOMESTOCI 649,193,500 0 659,624,000 638,000 0 773,721,000

401 Osnovni plati 454,896,700 75,044,000 0 474,483,000 565,000 0 550,092,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 177,069,800 29,115,000 0 184,396,000 73,000 0 213,584,000

404 Nadomestoci 17,227,000 9,300,000 0 745,000 0 0 10,045,000

1,200,00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

106,830,00042 STOKI I USLUGI 163,641,060 30,615,000 32,807,000 4,716,000 0 174,968,000

420 Patni i dnevni rashodi 14,880,800 520,000 510,000 25,000 2,142,000 0 3,197,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 49,122,800 28,780,000 6,401,000 17,615,000 0 0 52,796,000

423 Materijali i siten inventar 15,689,400 5,540,000 11,790,000 3,492,000 192,000 0 21,014,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 28,416,000 32,900,000 2,059,000 2,902,000 0 0 37,861,000

425 Dogovorni uslugi 46,588,060 33,660,000 8,251,000 7,648,000 2,264,000 0 51,823,000

426 Drugi tekovni rashodi 8,944,000 5,430,000 1,604,000 1,125,000 118,000 0 8,277,000

54,330,00046 SUBVENCII I TRANSFERI 54,365,500 300,000 2,860,000 0 0 57,490,000

463 Transferi do nevladini organizacii 8,150,000 10,650,000 0 0 0 0 10,650,000

464 Razni transferi 46,215,500 43,680,000 300,000 2,860,000 0 0 46,840,000

1,200,00047 SOCIJALNI BENEFICII 1,000,000 0 0 0 0 1,200,000

471 Socijalni nadomestoci 1,000,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

500,00049 OTPLATA NA GLAVNICA 500,000 0 0 0 0 500,000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

1



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0A0 SOVET NA OP{TINA 11,158,000 12,810,000 0 0 0 12,810,000

A00 SOVET NA OP{TINA 11,158,000 12,810,000 0 0 0 0 12,810,000

PLATI I NADOMESTOCI 6,348,00040 6,700,000 0 0 0 0 6,700,000

401 Osnovni plati 668,000 700,000 0 0 0 0 700,000

404 Nadomestoci 5,680,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1,200,00041 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

STOKI I USLUGI 360,00042 1,010,000 0 0 0 0 1,010,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 500,000 0 0 0 0 500,000

423 Materijali i siten inventar 60,000 60,000 0 0 0 0 60,000

425 Dogovorni uslugi 60,000 100,000 0 0 0 0 100,000

426 Drugi tekovni rashodi 240,000 350,000 0 0 0 0 350,000

SUBVENCII I TRANSFERI 2,250,00046 2,700,000 0 0 0 0 2,700,000

463 Transferi do nevladini organizacii 550,000 700,000 0 0 0 0 700,000

464 Razni transferi 1,700,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

SOCIJALNI BENEFICII 1,000,00047 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

471 Socijalni nadomestoci 1,000,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

PRIHODI :

RASHODI :

A00 SOVET NA OP{TINA 11,158,000 12,810,000 0 0 0 0 12,810,000

40 06,348,000 6,700,000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 6,700,000

401 668,000 700,000 0 0 0 0Osnovni plati 700,000

404 5,680,000 6,000,000 0 0 0 0Nadomestoci 6,000,000

41 01,200,000 1,200,000 0 0 0REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1,200,000

412 600,000 600,000 0 0 0 0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 600,000

413 600,000 600,000 0 0 0 0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 600,000

42 0360,000 1,010,000 0 0 0STOKI I USLUGI 1,010,000

421 0 500,000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 500,000

423 60,000 60,000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 60,000

425 60,000 100,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 100,000

426 240,000 350,000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 350,000

46 02,250,000 2,700,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 2,700,000

463 550,000 700,000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 700,000

464 1,700,000 2,000,000 0 0 0 0Razni transferi 2,000,000

47 01,000,000 1,200,000 0 0 0SOCIJALNI BENEFICII 1,200,000

471 1,000,000 1,200,000 0 0 0 0Socijalni nadomestoci 1,200,000

1



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0A1 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 0 10,000,000 0 0 0 10,000,000

A10 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 0 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

STOKI I USLUGI 042 700,000 0 0 0 0 700,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 700,000 0 0 0 0 700,000

SUBVENCII I TRANSFERI 046 9,300,000 0 0 0 0 9,300,000

464 Razni transferi 0 9,300,000 0 0 0 0 9,300,000

PRIHODI :

RASHODI :

A10 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 0 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

42 00 700,000 0 0 0STOKI I USLUGI 700,000

421 0 700,000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 700,000

46 00 9,300,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 9,300,000

464 0 9,300,000 0 0 0 0Razni transferi 9,300,000

2



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0D0 GRADONA^ALNIK 5,091,000 4,655,000 0 0 0 4,655,000

D00 GRADONA^ALNIK 5,091,000 4,655,000 0 0 0 0 4,655,000

PLATI I NADOMESTOCI 2,301,00040 2,235,000 0 0 0 0 2,235,000

401 Osnovni plati 1,640,000 1,550,000 0 0 0 0 1,550,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 661,000 685,000 0 0 0 0 685,000

STOKI I USLUGI 1,790,00042 1,920,000 0 0 0 0 1,920,000

420 Patni i dnevni rashodi 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000

423 Materijali i siten inventar 10,000 10,000 0 0 0 0 10,000

425 Dogovorni uslugi 330,000 660,000 0 0 0 0 660,000

426 Drugi tekovni rashodi 1,200,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

SUBVENCII I TRANSFERI 500,00046 0 0 0 0 0 0

464 Razni transferi 500,000 0 0 0 0 0 0

OTPLATA NA GLAVNICA 500,00049 500,000 0 0 0 0 500,000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

PRIHODI :

RASHODI :

D00 GRADONA^ALNIK 5,091,000 4,655,000 0 0 0 0 4,655,000

40 02,301,000 2,235,000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 2,235,000

401 1,640,000 1,550,000 0 0 0 0Osnovni plati 1,550,000

402 661,000 685,000 0 0 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 685,000

42 01,790,000 1,920,000 0 0 0STOKI I USLUGI 1,920,000

420 100,000 100,000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 100,000

421 150,000 150,000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 150,000

423 10,000 10,000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 10,000

425 330,000 660,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 660,000

426 1,200,000 1,000,000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 1,000,000

46 0500,000 0 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 0

464 500,000 0 0 0 0 0Razni transferi 0

49 0500,000 500,000 0 0 0OTPLATA NA GLAVNICA 500,000

493 500,000 500,000 0 0 0 0Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 500,000

3



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0E0 OP{TINSKA ADMINISTRACIJA 141,990,000 130,340,000 0 0 0 130,340,000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 141,990,000 130,340,000 0 0 0 0 130,340,000

PLATI I NADOMESTOCI 89,330,00040 95,000,000 0 0 0 0 95,000,000

401 Osnovni plati 63,020,000 66,500,000 0 0 0 0 66,500,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 24,510,000 26,000,000 0 0 0 0 26,000,000

404 Nadomestoci 1,800,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

STOKI I USLUGI 19,660,00042 20,340,000 0 0 0 0 20,340,000

420 Patni i dnevni rashodi 80,000 420,000 0 0 0 0 420,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 10,840,000 10,250,000 0 0 0 0 10,250,000

423 Materijali i siten inventar 1,570,000 1,990,000 0 0 0 0 1,990,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2,230,000 2,400,000 0 0 0 0 2,400,000

425 Dogovorni uslugi 3,240,000 3,280,000 0 0 0 0 3,280,000

426 Drugi tekovni rashodi 1,700,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

SUBVENCII I TRANSFERI 33,000,00046 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

464 Razni transferi 33,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

PRIHODI :

RASHODI :

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 141,990,000 130,340,000 0 0 0 0 130,340,000

40 089,330,000 95,000,000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 95,000,000

401 63,020,000 66,500,000 0 0 0 0Osnovni plati 66,500,000

402 24,510,000 26,000,000 0 0 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 26,000,000

404 1,800,000 2,500,000 0 0 0 0Nadomestoci 2,500,000

42 019,660,000 20,340,000 0 0 0STOKI I USLUGI 20,340,000

420 80,000 420,000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 420,000

421 10,840,000 10,250,000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 10,250,000

423 1,570,000 1,990,000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 1,990,000

424 2,230,000 2,400,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 2,400,000

425 3,240,000 3,280,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 3,280,000

426 1,700,000 2,000,000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 2,000,000

46 033,000,000 15,000,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 15,000,000

464 33,000,000 15,000,000 0 0 0 0Razni transferi 15,000,000

4



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0EA KAPITALNI RASHODI NA OP{TINATA 10,070,000 1,680,000 0 0 0 1,680,000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 10,070,000 1,680,000 0 0 0 0 1,680,000

KAPITALNI RASHODI 10,070,00048 1,680,000 0 0 0 0 1,680,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 8,980,000 780,000 0 0 0 0 780,000

483 Kupuvawe na mebel 490,000 300,000 0 0 0 0 300,000

486 Kupuvawe na vozila 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

PRIHODI :

RASHODI :

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 10,070,000 1,680,000 0 0 0 0 1,680,000

48 010,070,000 1,680,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 1,680,000

480 8,980,000 780,000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 780,000

483 490,000 300,000 0 0 0 0Kupuvawe na mebel 300,000

486 600,000 600,000 0 0 0 0Kupuvawe na vozila 600,000

5



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0F1 URBANISTI^KO PLANIRAWE 1,050,000 1,500,000 0 0 0 1,500,000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 1,050,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

STOKI I USLUGI 1,050,00042 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

425 Dogovorni uslugi 1,050,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

PRIHODI :

RASHODI :

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 1,050,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

42 01,050,000 1,500,000 0 0 0STOKI I USLUGI 1,500,000

425 1,050,000 1,500,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 1,500,000

6



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0FA KAPITALNI RASHODI ZA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI{TE 10,500,000 40,293,000 0 0 0 40,293,000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 4,500,000 6,400,000 0 0 0 0 6,400,000

FAB IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA TROTOARI 6,000,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

FAV REKONSTRUKCIJA NA UL.MAR{AL TITO 0 28,893,000 0 0 0 0 28,893,000

KAPITALNI RASHODI 10,500,00048 40,293,000 0 0 0 0 40,293,000

482 Drugi grade`ni objekti 7,500,000 36,793,000 0 0 0 0 36,793,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3,000,000 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

PRIHODI :

RASHODI :

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 4,500,000 6,400,000 0 0 0 0 6,400,000

48 04,500,000 6,400,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 6,400,000

482 1,500,000 2,900,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 2,900,000

485 3,000,000 3,500,000 0 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3,500,000

FAB IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA TROTOARI 6,000,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

48 06,000,000 5,000,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 5,000,000

482 6,000,000 5,000,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 5,000,000

FAV REKONSTRUKCIJA NA UL.MAR{AL TITO 0 28,893,000 0 0 0 0 28,893,000

48 00 28,893,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 28,893,000

482 0 28,893,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 28,893,000

7



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0G1 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 6,160,000 6,850,000 0 1,262,000 0 8,112,000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 6,160,000 6,850,000 0 0 1,262,000 0 8,112,000

PLATI I NADOMESTOCI 040 0 0 0 638,000 0 638,000

401 Osnovni plati 0 0 0 0 565,000 0 565,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 73,000 0 73,000

STOKI I USLUGI 220,00042 400,000 0 0 624,000 0 1,024,000

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 120,000 0 120,000

425 Dogovorni uslugi 220,000 400,000 0 0 504,000 0 904,000

SUBVENCII I TRANSFERI 5,940,00046 6,450,000 0 0 0 0 6,450,000

463 Transferi do nevladini organizacii 300,000 450,000 0 0 0 0 450,000

464 Razni transferi 5,640,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

PRIHODI :

RASHODI :

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 6,160,000 6,850,000 0 0 1,262,000 0 8,112,000

40 00 0 0 638,000 0PLATI I NADOMESTOCI 638,000

401 0 0 0 0 565,000 0Osnovni plati 565,000

402 0 0 0 0 73,000 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 73,000

42 0220,000 400,000 0 624,000 0STOKI I USLUGI 1,024,000

420 0 0 0 0 120,000 0Patni i dnevni rashodi 120,000

425 220,000 400,000 0 0 504,000 0Dogovorni uslugi 904,000

46 05,940,000 6,450,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 6,450,000

463 300,000 450,000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 450,000

464 5,640,000 6,000,000 0 0 0 0Razni transferi 6,000,000

8



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0G2 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 60 330,000 0 0 0 330,000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 60 330,000 0 0 0 0 330,000

STOKI I USLUGI 6042 330,000 0 0 0 0 330,000

425 Dogovorni uslugi 60 330,000 0 0 0 0 330,000

PRIHODI :

RASHODI :

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 60 330,000 0 0 0 0 330,000

42 060 330,000 0 0 0STOKI I USLUGI 330,000

425 60 330,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 330,000

9



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0GD PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 6,700,000 6,600,000 0 0 0 6,600,000

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 700,000 600,000 0 0 0 0 600,000

GDA POSTAVUVAWE NA FOTOVOLTAI^NI PANELI 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

KAPITALNI RASHODI 6,700,00048 6,600,000 0 0 0 0 6,600,000

482 Drugi grade`ni objekti 6,700,000 6,600,000 0 0 0 0 6,600,000

PRIHODI :

RASHODI :

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 700,000 600,000 0 0 0 0 600,000

48 0700,000 600,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 600,000

482 700,000 600,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 600,000

GDA POSTAVUVAWE NA FOTOVOLTAI^NI PANELI 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

48 06,000,000 6,000,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 6,000,000

482 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 6,000,000

10



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0J0 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 0 660,000 0 0 0 660,000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 0 660,000 0 0 0 0 660,000

STOKI I USLUGI 042 660,000 0 0 0 0 660,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 600,000 0 0 0 0 600,000

425 Dogovorni uslugi 0 60,000 0 0 0 0 60,000

PRIHODI :

RASHODI :

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 0 660,000 0 0 0 0 660,000

42 00 660,000 0 0 0STOKI I USLUGI 660,000

424 0 600,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 600,000

425 0 60,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 60,000

11



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0J3 JAVNO OSVETLUVAWE 14,180,000 16,030,000 0 0 0 16,030,000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 14,180,000 16,030,000 0 0 0 0 16,030,000

STOKI I USLUGI 14,180,00042 16,030,000 0 0 0 0 16,030,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 11,500,000 13,000,000 0 0 0 0 13,000,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2,650,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

425 Dogovorni uslugi 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000

PRIHODI :

RASHODI :

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 14,180,000 16,030,000 0 0 0 0 16,030,000

42 014,180,000 16,030,000 0 0 0STOKI I USLUGI 16,030,000

421 11,500,000 13,000,000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 13,000,000

424 2,650,000 3,000,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 3,000,000

425 30,000 30,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 30,000

12



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0J4 JAVNA ^ISTOTA 7,560,000 8,190,000 0 0 0 8,190,000

J40 JAVNA ^ISTOTA 7,560,000 8,190,000 0 0 0 0 8,190,000

STOKI I USLUGI 7,560,00042 8,190,000 0 0 0 0 8,190,000

423 Materijali i siten inventar 30,000 60,000 0 0 0 0 60,000

425 Dogovorni uslugi 7,530,000 8,130,000 0 0 0 0 8,130,000

PRIHODI :

RASHODI :

J40 JAVNA ^ISTOTA 7,560,000 8,190,000 0 0 0 0 8,190,000

42 07,560,000 8,190,000 0 0 0STOKI I USLUGI 8,190,000

423 30,000 60,000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 60,000

425 7,530,000 8,130,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 8,130,000

13



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0J6 ODR@UVAWE I ZA{TITA NA LOKALNI PATI{TA, ULICI I MOSTOVI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT13,060,000 14,060,000 0 0 0 14,060,000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT13,060,000 14,060,000 0 0 0 0 14,060,000

STOKI I USLUGI 13,060,00042 14,060,000 0 0 0 0 14,060,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 13,000,000 14,000,000 0 0 0 0 14,000,000

425 Dogovorni uslugi 60,000 60,000 0 0 0 0 60,000

PRIHODI :

RASHODI :

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT13,060,000 14,060,000 0 0 0 0 14,060,000

42 013,060,000 14,060,000 0 0 0STOKI I USLUGI 14,060,000

424 13,000,000 14,000,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 14,000,000

425 60,000 60,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 60,000

14



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0J7 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 2,140,000 2,420,000 0 0 0 2,420,000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 2,140,000 2,420,000 0 0 0 0 2,420,000

STOKI I USLUGI 2,140,00042 2,420,000 0 0 0 0 2,420,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,900,000 2,200,000 0 0 0 0 2,200,000

425 Dogovorni uslugi 240,000 220,000 0 0 0 0 220,000

PRIHODI :

RASHODI :

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 2,140,000 2,420,000 0 0 0 0 2,420,000

42 02,140,000 2,420,000 0 0 0STOKI I USLUGI 2,420,000

424 1,900,000 2,200,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 2,200,000

425 240,000 220,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 220,000

15



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0J8 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 3,000,000 4,500,000 0 0 0 4,500,000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 3,000,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

STOKI I USLUGI 3,000,00042 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

423 Materijali i siten inventar 300,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 400,000 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000

425 Dogovorni uslugi 2,300,000 2,100,000 0 0 0 0 2,100,000

PRIHODI :

RASHODI :

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 3,000,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

42 03,000,000 4,500,000 0 0 0STOKI I USLUGI 4,500,000

423 300,000 1,000,000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 1,000,000

424 400,000 1,400,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 1,400,000

425 2,300,000 2,100,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 2,100,000

16



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0JD IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI{TA, ULICI I MOSTOVI 63,925,000 52,700,000 0 0 0 52,700,000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 63,925,000 36,700,000 0 0 0 0 36,700,000

JDA Rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalni pati[ta vo ruralni sredini 0 16,000,000 0 0 0 0 16,000,000

KAPITALNI RASHODI 63,925,00048 52,700,000 0 0 0 0 52,700,000

482 Drugi grade`ni objekti 63,925,000 52,700,000 0 0 0 0 52,700,000

PRIHODI :

RASHODI :

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 63,925,000 36,700,000 0 0 0 0 36,700,000

48 063,925,000 36,700,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 36,700,000

482 63,925,000 36,700,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 36,700,000

JDA Rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalni pati[ta vo ruralni sredini 0 16,000,000 0 0 0 0 16,000,000

48 00 16,000,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 16,000,000

482 0 16,000,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 16,000,000

17



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0JF IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 0 2,660,000 0 0 0 2,660,000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 0 2,660,000 0 0 0 0 2,660,000

STOKI I USLUGI 042 2,660,000 0 0 0 0 2,660,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 2,600,000 0 0 0 0 2,600,000

425 Dogovorni uslugi 0 60,000 0 0 0 0 60,000

PRIHODI :

RASHODI :

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 0 2,660,000 0 0 0 0 2,660,000

42 00 2,660,000 0 0 0STOKI I USLUGI 2,660,000

424 0 2,600,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 2,600,000

425 0 60,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 60,000

18



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0JG IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 3,388,000 6,510,000 0 0 0 6,510,000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 3,388,000 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000

KAPITALNI RASHODI 3,388,00048 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000

482 Drugi grade`ni objekti 3,388,000 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000

PRIHODI :

RASHODI :

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 3,388,000 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000

48 03,388,000 6,510,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 6,510,000

482 3,388,000 6,510,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 6,510,000

19



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0JI IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 8,535,000 9,171,000 0 0 0 9,171,000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 8,535,000 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000

KAPITALNI RASHODI 8,535,00048 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000

482 Drugi grade`ni objekti 8,535,000 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000

PRIHODI :

RASHODI :

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 8,535,000 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000

48 08,535,000 9,171,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 9,171,000

482 8,535,000 9,171,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 9,171,000

20



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0JM KAPITALNI RASHODI ZA PARKOVI I ZELENILO 4,652,000 2,500,000 0 0 0 2,500,000

JMA Izgradba na Detski Parkovi 4,652,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

KAPITALNI RASHODI 4,652,00048 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

482 Drugi grade`ni objekti 4,652,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

PRIHODI :

RASHODI :

JMA Izgradba na Detski Parkovi 4,652,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

48 04,652,000 2,500,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 2,500,000

482 4,652,000 2,500,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 2,500,000

21



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

2,100,000K2 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 4,673,000 0 2,858,000 0 0 4,958,000

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 4,673,000 0 2,100,000 2,858,000 0 0 4,958,000

PLATI I NADOMESTOCI 2,625,00040 0 0 2,660,000 0 0 2,660,000

401 Osnovni plati 1,866,000 0 0 1,914,000 0 0 1,914,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 726,000 0 0 746,000 0 0 746,000

404 Nadomestoci 33,000 0 0 0 0 0 0

STOKI I USLUGI 1,948,00042 0 1700000 198,000 0 0 1,898,000

420 Patni i dnevni rashodi 40,000 0 40,000 0 0 0 40,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 515,000 0 440,000 198,000 0 0 638,000

423 Materijali i siten inventar 310,000 0 310,000 0 0 0 310,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 250,000 0 190,000 0 0 0 190,000

425 Dogovorni uslugi 720,000 0 650,000 0 0 0 650,000

426 Drugi tekovni rashodi 113,000 0 70,000 0 0 0 70,000

SUBVENCII I TRANSFERI 100,00046 0 100000 0 0 0 100,000

464 Razni transferi 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

KAPITALNI RASHODI 048 0 300000 0 0 0 300,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 250,000 0 0 0 250,000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 50,000 0 0 0 50,000

PRIHODI :

RASHODI :

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 4,673,000 0 2,100,000 2,858,000 0 0 4,958,000

40 02,625,000 0 2,660,000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 2,660,000

401 1,866,000 0 0 1,914,000 0 0Osnovni plati 1,914,000

402 726,000 0 0 746,000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 746,000

404 33,000 0 0 0 0 0Nadomestoci 0

42 1,700,0001,948,000 0 198,000 0 0STOKI I USLUGI 1,898,000

420 40,000 0 40,000 0 0 0Patni i dnevni rashodi 40,000

421 515,000 0 440,000 198,000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 638,000

423 310,000 0 310,000 0 0 0Materijali i siten inventar 310,000

424 250,000 0 190,000 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 190,000

425 720,000 0 650,000 0 0 0Dogovorni uslugi 650,000

426 113,000 0 70,000 0 0 0Drugi tekovni rashodi 70,000

46 100,000100,000 0 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 100,000

464 100,000 0 100,000 0 0 0Razni transferi 100,000

48 300,0000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 300,000

480 0 0 250,000 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 250,000

483 0 0 50,000 0 0 0Kupuvawe na mebel 50,000

22



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0K4 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE{TVO 4,890,000 7,330,000 0 0 0 7,330,000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 4,890,000 7,330,000 0 0 0 0 7,330,000

STOKI I USLUGI 390,00042 830,000 0 0 0 0 830,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 60,000 180,000 0 0 0 0 180,000

425 Dogovorni uslugi 270,000 320,000 0 0 0 0 320,000

426 Drugi tekovni rashodi 60,000 330,000 0 0 0 0 330,000

SUBVENCII I TRANSFERI 4,500,00046 6,500,000 0 0 0 0 6,500,000

463 Transferi do nevladini organizacii 3,700,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

464 Razni transferi 800,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

PRIHODI :

RASHODI :

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 4,890,000 7,330,000 0 0 0 0 7,330,000

42 0390,000 830,000 0 0 0STOKI I USLUGI 830,000

421 60,000 180,000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 180,000

425 270,000 320,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 320,000

426 60,000 330,000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 330,000

46 04,500,000 6,500,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 6,500,000

463 3,700,000 4,500,000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 4,500,000

464 800,000 2,000,000 0 0 0 0Razni transferi 2,000,000

23



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0KA KAPITALNI RASHODI VO KULTURATA 385,000 0 0 0 0 0

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 385,000 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI 385,00048 0 0 0 0 0 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 335,000 0 0 0 0 0 0

483 Kupuvawe na mebel 50,000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 385,000 0 0 0 0 0 0

48 0385,000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0

480 335,000 0 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 0

483 50,000 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel 0

24



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0L0 SPORT I REKREACIJA 5,640,000 7,800,000 0 0 0 7,800,000

L00 SPORT I REKREACIJA 5,640,000 7,800,000 0 0 0 0 7,800,000

STOKI I USLUGI 1,440,00042 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1,100,000 700,000 0 0 0 0 700,000

425 Dogovorni uslugi 280,000 380,000 0 0 0 0 380,000

426 Drugi tekovni rashodi 60,000 120,000 0 0 0 0 120,000

SUBVENCII I TRANSFERI 4,200,00046 6,600,000 0 0 0 0 6,600,000

463 Transferi do nevladini organizacii 3,600,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

464 Razni transferi 600,000 1,600,000 0 0 0 0 1,600,000

PRIHODI :

RASHODI :

L00 SPORT I REKREACIJA 5,640,000 7,800,000 0 0 0 0 7,800,000

42 01,440,000 1,200,000 0 0 0STOKI I USLUGI 1,200,000

421 1,100,000 700,000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 700,000

425 280,000 380,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 380,000

426 60,000 120,000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 120,000

46 04,200,000 6,600,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 6,600,000

463 3,600,000 5,000,000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 5,000,000

464 600,000 1,600,000 0 0 0 0Razni transferi 1,600,000

25



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0LA KAPITALNI RASHODI ZA SPORT I REKREACIJA 37,200,000 44,034,000 0 0 0 44,034,000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 32,200,000 29,034,000 0 0 0 0 29,034,000

LAA Rekonstrukcija na sportski objekti 5,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

KAPITALNI RASHODI 37,200,00048 44,034,000 0 0 0 0 44,034,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

482 Drugi grade`ni objekti 37,200,000 42,834,000 0 0 0 0 42,834,000

PRIHODI :

RASHODI :

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 32,200,000 29,034,000 0 0 0 0 29,034,000

48 032,200,000 29,034,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 29,034,000

480 0 1,200,000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 1,200,000

482 32,200,000 27,834,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 27,834,000

LAA Rekonstrukcija na sportski objekti 5,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

48 05,000,000 15,000,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 15,000,000

482 5,000,000 15,000,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 15,000,000

26



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0MD RURALEN RAZVOJ 25,320,000 2,000,000 0 0 0 2,000,000

MD0 RURALEN RAZVOJ 25,320,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

KAPITALNI RASHODI 25,320,00048 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

482 Drugi grade`ni objekti 25,320,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

PRIHODI :

RASHODI :

MD0 RURALEN RAZVOJ 25,320,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

48 025,320,000 2,000,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 2,000,000

482 25,320,000 2,000,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 2,000,000

27



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0MV REGIONALEN RAZVOJ 2,900,000 1,600,000 0 0 0 1,600,000

MV0 REGIONALEN RAZVOJ 2,900,000 1,600,000 0 0 0 0 1,600,000

STOKI I USLUGI 2,000,00042 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

426 Drugi tekovni rashodi 2,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

SUBVENCII I TRANSFERI 900,00046 600,000 0 0 0 0 600,000

464 Razni transferi 900,000 600,000 0 0 0 0 600,000

PRIHODI :

RASHODI :

MV0 REGIONALEN RAZVOJ 2,900,000 1,600,000 0 0 0 0 1,600,000

42 02,000,000 1,000,000 0 0 0STOKI I USLUGI 1,000,000

426 2,000,000 1,000,000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 1,000,000

46 0900,000 600,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 600,000

464 900,000 600,000 0 0 0 0Razni transferi 600,000

28



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

5,553,000N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 457,131,000 1,300,000 471,842,000 4,092,000 0 482,787,000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 457,131,000 1,300,000 5,553,000 471,842,000 4,092,000 0 482,787,000

PLATI I NADOMESTOCI 410,748,00040 0 0 445,627,000 0 0 445,627,000

401 Osnovni plati 290,452,000 0 0 321,839,000 0 0 321,839,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 113,032,000 0 0 123,788,000 0 0 123,788,000

404 Nadomestoci 7,264,000 0 0 0 0 0 0

STOKI I USLUGI 43,685,00042 700,000 5553000 24,019,000 4,092,000 0 34,364,000

420 Patni i dnevni rashodi 5,858,000 0 300,000 25,000 2,142,000 0 2,467,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 15,219,000 0 100,000 12,407,000 0 0 12,507,000

423 Materijali i siten inventar 4,676,000 400,000 1,340,000 3,049,000 192,000 0 4,981,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4,034,000 0 850,000 2,822,000 0 0 3,672,000

425 Dogovorni uslugi 11,625,000 0 2,313,000 4,963,000 1,640,000 0 8,916,000

426 Drugi tekovni rashodi 2,273,000 300,000 650,000 753,000 118,000 0 1,821,000

SUBVENCII I TRANSFERI 2,698,00046 600,000 0 1,966,000 0 0 2,566,000

464 Razni transferi 2,698,000 600,000 0 1,966,000 0 0 2,566,000

KAPITALNI RASHODI 048 0 0 230,000 0 0 230,000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 230,000 0 0 230,000

PRIHODI :

RASHODI :

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 457,131,000 1,300,000 5,553,000 471,842,000 4,092,000 0 482,787,000

40 0410,748,000 0 445,627,000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 445,627,000

401 290,452,000 0 0 321,839,000 0 0Osnovni plati 321,839,000

402 113,032,000 0 0 123,788,000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 123,788,000

404 7,264,000 0 0 0 0 0Nadomestoci 0

42 5,553,00043,685,000 700,000 24,019,000 4,092,000 0STOKI I USLUGI 34,364,000

420 5,858,000 0 300,000 25,000 2,142,000 0Patni i dnevni rashodi 2,467,000

421 15,219,000 0 100,000 12,407,000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 12,507,000

423 4,676,000 400,000 1,340,000 3,049,000 192,000 0Materijali i siten inventar 4,981,000

424 4,034,000 0 850,000 2,822,000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 3,672,000

425 11,625,000 0 2,313,000 4,963,000 1,640,000 0Dogovorni uslugi 8,916,000

426 2,273,000 300,000 650,000 753,000 118,000 0Drugi tekovni rashodi 1,821,000

46 02,698,000 600,000 1,966,000 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 2,566,000

464 2,698,000 600,000 0 1,966,000 0 0Razni transferi 2,566,000

48 00 0 230,000 0 0KAPITALNI RASHODI 230,000

483 0 0 0 230,000 0 0Kupuvawe na mebel 230,000

29



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

4,535,000N2 SREDNO OBRAZOVANIE 135,643,000 18,900,000 167,300,000 0 0 190,735,000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 135,643,000 18,900,000 4,535,000 167,300,000 0 0 190,735,000

PLATI I NADOMESTOCI 106,259,00040 0 0 161,528,000 0 0 161,528,000

401 Osnovni plati 76,504,000 0 0 116,309,000 0 0 116,309,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 29,755,000 0 0 45,219,000 0 0 45,219,000

STOKI I USLUGI 29,384,00042 18,300,000 4535000 5,168,000 0 0 28,003,000

420 Patni i dnevni rashodi 8,728,000 0 120,000 0 0 0 120,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3,190,000 3,300,000 110,000 2,845,000 0 0 6,255,000

423 Materijali i siten inventar 1,620,000 0 1,140,000 186,000 0 0 1,326,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 390,000 0 260,000 80,000 0 0 340,000

425 Dogovorni uslugi 14,704,000 15,000,000 2,505,000 1,685,000 0 0 19,190,000

426 Drugi tekovni rashodi 752,000 0 400,000 372,000 0 0 772,000

SUBVENCII I TRANSFERI 046 600,000 0 604,000 0 0 1,204,000

464 Razni transferi 0 600,000 0 604,000 0 0 1,204,000

PRIHODI :

RASHODI :

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 135,643,000 18,900,000 4,535,000 167,300,000 0 0 190,735,000

40 0106,259,000 0 161,528,000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 161,528,000

401 76,504,000 0 0 116,309,000 0 0Osnovni plati 116,309,000

402 29,755,000 0 0 45,219,000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 45,219,000

42 4,535,00029,384,000 18,300,000 5,168,000 0 0STOKI I USLUGI 28,003,000

420 8,728,000 0 120,000 0 0 0Patni i dnevni rashodi 120,000

421 3,190,000 3,300,000 110,000 2,845,000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6,255,000

423 1,620,000 0 1,140,000 186,000 0 0Materijali i siten inventar 1,326,000

424 390,000 0 260,000 80,000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 340,000

425 14,704,000 15,000,000 2,505,000 1,685,000 0 0Dogovorni uslugi 19,190,000

426 752,000 0 400,000 372,000 0 0Drugi tekovni rashodi 772,000

46 00 600,000 604,000 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 1,204,000

464 0 600,000 0 604,000 0 0Razni transferi 1,204,000

30



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0NA KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 2,415,000 0 0 0 2,415,000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 2,415,000 0 0 0 0 2,415,000

KAPITALNI RASHODI 048 2,415,000 0 0 0 0 2,415,000

482 Drugi grade`ni objekti 0 1,515,000 0 0 0 0 1,515,000

483 Kupuvawe na mebel 0 900,000 0 0 0 0 900,000

PRIHODI :

RASHODI :

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 2,415,000 0 0 0 0 2,415,000

48 00 2,415,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 2,415,000

482 0 1,515,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 1,515,000

483 0 900,000 0 0 0 0Kupuvawe na mebel 900,000

31



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0NB KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 0 28,742,000 0 0 0 28,742,000

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 0 1,950,000 0 0 0 0 1,950,000

NBA PROEKT ZA GREWE I KLIMATIZACIJA NA  SOU,, DRITA,, I ,,M.MILESKI,, 0 26,792,000 0 0 0 0 26,792,000

KAPITALNI RASHODI 048 28,742,000 0 0 0 0 28,742,000

482 Drugi grade`ni objekti 0 27,792,000 0 0 0 0 27,792,000

483 Kupuvawe na mebel 0 950,000 0 0 0 0 950,000

PRIHODI :

RASHODI :

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 0 1,950,000 0 0 0 0 1,950,000

48 00 1,950,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 1,950,000

482 0 1,000,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 1,000,000

483 0 950,000 0 0 0 0Kupuvawe na mebel 950,000

NBA PROEKT ZA GREWE I KLIMATIZACIJA NA  SOU,, DRITA,, I ,,M.MILESKI,, 0 26,792,000 0 0 0 0 26,792,000

48 00 26,792,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 26,792,000

482 0 26,792,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 26,792,000

32



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0Q0 ZA{TITA I SPASUVAWE 0 810,000 0 0 0 810,000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 0 810,000 0 0 0 0 810,000

STOKI I USLUGI 042 810,000 0 0 0 0 810,000

423 Materijali i siten inventar 0 30,000 0 0 0 0 30,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 600,000 0 0 0 0 600,000

425 Dogovorni uslugi 0 120,000 0 0 0 0 120,000

426 Drugi tekovni rashodi 0 60,000 0 0 0 0 60,000

PRIHODI :

RASHODI :

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 0 810,000 0 0 0 0 810,000

42 00 810,000 0 0 0STOKI I USLUGI 810,000

423 0 30,000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 30,000

424 0 600,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 600,000

425 0 120,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 120,000

426 0 60,000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 60,000

33



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0R1 ZA{TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 3,162,000 10,820,000 0 0 0 10,820,000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 3,162,000 10,820,000 0 0 0 0 10,820,000

STOKI I USLUGI 3,100,00042 5,820,000 0 0 0 0 5,820,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,000,000 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000

425 Dogovorni uslugi 100,000 320,000 0 0 0 0 320,000

SUBVENCII I TRANSFERI 62,00046 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

464 Razni transferi 62,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

PRIHODI :

RASHODI :

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 3,162,000 10,820,000 0 0 0 0 10,820,000

42 03,100,000 5,820,000 0 0 0STOKI I USLUGI 5,820,000

424 3,000,000 5,500,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 5,500,000

425 100,000 320,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 320,000

46 062,000 5,000,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 5,000,000

464 62,000 5,000,000 0 0 0 0Razni transferi 5,000,000

34



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0RA KAPITALNI RASHODI ZA ZA{TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 266,000 1,166,000 0 0 0 1,166,000

RA0 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNI RASHODI) 266,000 1,166,000 0 0 0 0 1,166,000

KAPITALNI RASHODI 266,00048 1,166,000 0 0 0 0 1,166,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 900,000 0 0 0 0 900,000

482 Drugi grade`ni objekti 266,000 266,000 0 0 0 0 266,000

PRIHODI :

RASHODI :

RA0 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNI RASHODI) 266,000 1,166,000 0 0 0 0 1,166,000

48 0266,000 1,166,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 1,166,000

480 0 900,000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 900,000

482 266,000 266,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 266,000

35



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0T1 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 0 2,070,000 0 0 0 2,070,000

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 0 2,070,000 0 0 0 0 2,070,000

STOKI I USLUGI 042 1,670,000 0 0 0 0 1,670,000

423 Materijali i siten inventar 0 1,290,000 0 0 0 0 1,290,000

425 Dogovorni uslugi 0 320,000 0 0 0 0 320,000

426 Drugi tekovni rashodi 0 60,000 0 0 0 0 60,000

SUBVENCII I TRANSFERI 046 400,000 0 0 0 0 400,000

464 Razni transferi 0 400,000 0 0 0 0 400,000

PRIHODI :

RASHODI :

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 0 2,070,000 0 0 0 0 2,070,000

42 00 1,670,000 0 0 0STOKI I USLUGI 1,670,000

423 0 1,290,000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 1,290,000

425 0 320,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 320,000

426 0 60,000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 60,000

46 00 400,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 400,000

464 0 400,000 0 0 0 0Razni transferi 400,000

36



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

20,025,000V1 DETSKI GRADINKI 39,176,000 0 35,557,000 0 0 55,582,000

V10 DETSKI GRADINKI 39,176,000 0 20,025,000 35,557,000 0 0 55,582,000

PLATI I NADOMESTOCI 19,658,50040 0 0 31,845,000 0 0 31,845,000

401 Osnovni plati 14,152,700 0 0 22,300,000 0 0 22,300,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5,505,800 0 0 8,800,000 0 0 8,800,000

404 Nadomestoci 0 0 0 745,000 0 0 745,000

STOKI I USLUGI 18,254,00042 0 18827000 3,422,000 0 0 22,249,000

420 Patni i dnevni rashodi 74,800 0 50,000 0 0 0 50,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6,548,800 0 5,751,000 2,165,000 0 0 7,916,000

423 Materijali i siten inventar 7,113,400 0 9,000,000 257,000 0 0 9,257,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 562,000 0 759,000 0 0 0 759,000

425 Dogovorni uslugi 3,559,000 0 2,783,000 1,000,000 0 0 3,783,000

426 Drugi tekovni rashodi 396,000 0 484,000 0 0 0 484,000

SUBVENCII I TRANSFERI 215,50046 0 200000 290,000 0 0 490,000

464 Razni transferi 215,500 0 200,000 290,000 0 0 490,000

KAPITALNI RASHODI 1,048,00048 0 998000 0 0 0 998,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 806,000 0 800,000 0 0 0 800,000

483 Kupuvawe na mebel 242,000 0 198,000 0 0 0 198,000

PRIHODI :

RASHODI :

V10 DETSKI GRADINKI 39,176,000 0 20,025,000 35,557,000 0 0 55,582,000

40 019,658,500 0 31,845,000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 31,845,000

401 14,152,700 0 0 22,300,000 0 0Osnovni plati 22,300,000

402 5,505,800 0 0 8,800,000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8,800,000

404 0 0 0 745,000 0 0Nadomestoci 745,000

42 18,827,00018,254,000 0 3,422,000 0 0STOKI I USLUGI 22,249,000

420 74,800 0 50,000 0 0 0Patni i dnevni rashodi 50,000

421 6,548,800 0 5,751,000 2,165,000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7,916,000

423 7,113,400 0 9,000,000 257,000 0 0Materijali i siten inventar 9,257,000

424 562,000 0 759,000 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 759,000

425 3,559,000 0 2,783,000 1,000,000 0 0Dogovorni uslugi 3,783,000

426 396,000 0 484,000 0 0 0Drugi tekovni rashodi 484,000

46 200,000215,500 0 290,000 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 490,000

464 215,500 0 200,000 290,000 0 0Razni transferi 490,000

48 998,0001,048,000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 998,000

480 806,000 0 800,000 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 800,000

483 242,000 0 198,000 0 0 0Kupuvawe na mebel 198,000

37



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0W0 PROTIVPO@ARNA ZA{TITA 11,924,000 11,284,000 17,964,000 0 0 29,248,000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 11,924,000 11,284,000 0 17,964,000 0 0 29,248,000

PLATI I NADOMESTOCI 11,924,00040 9,524,000 0 17,964,000 0 0 27,488,000

401 Osnovni plati 6,594,000 6,294,000 0 12,121,000 0 0 18,415,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2,880,000 2,430,000 0 5,843,000 0 0 8,273,000

404 Nadomestoci 2,450,000 800,000 0 0 0 0 800,000

STOKI I USLUGI 042 1,360,000 0 0 0 0 1,360,000

423 Materijali i siten inventar 0 700,000 0 0 0 0 700,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 600,000 0 0 0 0 600,000

426 Drugi tekovni rashodi 0 60,000 0 0 0 0 60,000

SUBVENCII I TRANSFERI 046 400,000 0 0 0 0 400,000

464 Razni transferi 0 400,000 0 0 0 0 400,000

PRIHODI :

RASHODI :

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 11,924,000 11,284,000 0 17,964,000 0 0 29,248,000

40 011,924,000 9,524,000 17,964,000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 27,488,000

401 6,594,000 6,294,000 0 12,121,000 0 0Osnovni plati 18,415,000

402 2,880,000 2,430,000 0 5,843,000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8,273,000

404 2,450,000 800,000 0 0 0 0Nadomestoci 800,000

42 00 1,360,000 0 0 0STOKI I USLUGI 1,360,000

423 0 700,000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 700,000

424 0 600,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 600,000

426 0 60,000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 60,000

46 00 400,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 400,000

464 0 400,000 0 0 0 0Razni transferi 400,000

38



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

0X1 RODOVA EDNAKVOST 420,000 600,000 0 0 0 600,000

X10 RODOVA EDNAKVOST 420,000 600,000 0 0 0 0 600,000

STOKI I USLUGI 420,00042 420,000 0 0 0 0 420,000

425 Dogovorni uslugi 270,000 270,000 0 0 0 0 270,000

426 Drugi tekovni rashodi 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000

SUBVENCII I TRANSFERI 046 180,000 0 0 0 0 180,000

464 Razni transferi 0 180,000 0 0 0 0 180,000

PRIHODI :

RASHODI :

X10 RODOVA EDNAKVOST 420,000 600,000 0 0 0 0 600,000

42 0420,000 420,000 0 0 0STOKI I USLUGI 420,000

425 270,000 270,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 270,000

426 150,000 150,000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 150,000

46 00 180,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 180,000

464 0 180,000 0 0 0 0Razni transferi 180,000

39



BILANS NA PRIHODI - 

Nivo na:  Stavka

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet

Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Kategorija

VKUPNI
PRIHODI

1,329,259,8000522,863,000 35,434,300 765,073,100 5,889,400

71  DANO^NI PRIHODI 217,628,400 0 0 0 0 217,628,400

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 25,861,000 0 0 0 0 25,861,000

713 Danoci na imot 69,300,000 0 0 0 0 69,300,000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 122,371,700 0 0 0 0 122,371,700

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 95,700 0 0 0 0 95,700

72  NEDANO^NI PRIHODI 6,820,000 35,434,300 0 0 0 42,254,300

722 Globi, sudski i administrativni taksi 3,300,000 0 0 0 0 3,300,000

723 Taksi i nadomestoci 0 35,434,300 0 0 0 35,434,300

725 Drugi nedano~ni prihodi 3,520,000 0 0 0 0 3,520,000

73  KAPITALNI PRIHODI 22,000,000 0 0 0 0 22,000,000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 22,000,000 0 0 0 0 22,000,000

74  TRANSFERI I DONACII 276,414,600 0 765,073,100 5,889,400 0 1,047,377,100

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 276,414,600 0 765,073,100 0 0 1,041,487,700

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 5,889,400 0 5,889,400

744 Tekovni donacii 0 0 0 0 0 0

1

2026



Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Kategorija

VKUPNI
RASHODI

BILANS NA RASHODI - 

Nivo na:  Stavka

522,863,000 35,434,300 765,073,100 5,889,400 0 1,329,259,800

40 PLATI I NADOMESTOCI 124,804,900 0 701,800 0725,586,400 851,093,100

401 Osnovni plati 82,548,400 0 621,500 0521,931,300 605,101,200

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 32,026,500 0 80,300 0202,835,600 234,942,400

404 Nadomestoci 10,230,000 0 0 0819,500 11,049,500

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1,320,000 0 0 00 1,320,000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 660,000 0 0 00 660,000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 660,000 0 0 00 660,000

42 STOKI I USLUGI 117,513,000 33,676,500 5,187,600 036,087,700 192,464,800

420 Patni i dnevni rashodi 572,000 561,000 2,356,200 027,500 3,516,700

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 31,658,000 7,041,100 0 019,376,500 58,075,600

423 Materijali i siten inventar 6,094,000 12,969,000 211,200 03,841,200 23,115,400

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 36,190,000 2,264,900 0 03,192,200 41,647,100

425 Dogovorni uslugi 37,026,000 9,076,100 2,490,400 08,412,800 57,005,300

426 Drugi tekovni rashodi 5,973,000 1,764,400 129,800 01,237,500 9,104,700

46 SUBVENCII I TRANSFERI 59,763,000 330,000 0 03,146,000 63,239,000

463 Transferi do nevladini organizacii 11,715,000 0 0 00 11,715,000

464 Razni transferi 48,048,000 330,000 0 03,146,000 51,524,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1,320,000 0 0 00 1,320,000

471 Socijalni nadomestoci 1,320,000 0 0 00 1,320,000

48 KAPITALNI RASHODI 217,592,100 1,427,800 0 0253,000 219,272,900

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3,168,000 1,155,000 0 00 4,323,000

482 Drugi grade`ni objekti 207,549,100 0 0 00 207,549,100

483 Kupuvawe na mebel 2,365,000 272,800 0 0253,000 2,890,800

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3,850,000 0 0 00 3,850,000

486 Kupuvawe na vozila 660,000 0 0 00 660,000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 550,000 0 0 00 550,000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 550,000 0 0 00 550,000

1

2026



BILANS NA PRIHODI -

Nivo na:  Stavka

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet

Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Kategorija

2027

1,450,101,6000570,396,000 38,655,600 834,625,200 6,424,800

VKUPNI
PRIHODI

71  DANO^NI PRIHODI 237,412,800 0 0 0 0 237,412,800

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 28,212,000 0 0 0 0 28,212,000

713 Danoci na imot 75,600,000 0 0 0 0 75,600,000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 133,496,400 0 0 0 0 133,496,400

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 104,400 0 0 0 0 104,400

72  NEDANO^NI PRIHODI 7,440,000 38,655,600 0 0 0 46,095,600

722 Globi, sudski i administrativni taksi 3,600,000 0 0 0 0 3,600,000

723 Taksi i nadomestoci 0 38,655,600 0 0 0 38,655,600

725 Drugi nedano~ni prihodi 3,840,000 0 0 0 0 3,840,000

73  KAPITALNI PRIHODI 24,000,000 0 0 0 0 24,000,000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 24,000,000 0 0 0 0 24,000,000

74  TRANSFERI I DONACII 301,543,200 0 834,625,200 6,424,800 0 1,142,593,200

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 301,543,200 0 834,625,200 0 0 1,136,168,400

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 6,424,800 0 6,424,800

744 Tekovni donacii 0 0 0 0 0 0

1



Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Kategorija

VKUPNI
RASHODI

BILANS NA RASHODI - 

Nivo na:  Stavka

2027

570,396,000 38,655,600 834,625,200 6,424,800 0 1,450,101,600

40 PLATI I NADOMESTOCI 136,150,800 0 765,600 0791,548,800 928,465,200

401 Osnovni plati 90,052,800 0 678,000 0569,379,600 660,110,400

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 34,938,000 0 87,600 0221,275,200 256,300,800

404 Nadomestoci 11,160,000 0 0 0894,000 12,054,000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1,440,000 0 0 00 1,440,000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 720,000 0 0 00 720,000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 720,000 0 0 00 720,000

42 STOKI I USLUGI 128,196,000 36,738,000 5,659,200 039,368,400 209,961,600

420 Patni i dnevni rashodi 624,000 612,000 2,570,400 030,000 3,836,400

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 34,536,000 7,681,200 0 021,138,000 63,355,200

423 Materijali i siten inventar 6,648,000 14,148,000 230,400 04,190,400 25,216,800

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 39,480,000 2,470,800 0 03,482,400 45,433,200

425 Dogovorni uslugi 40,392,000 9,901,200 2,716,800 09,177,600 62,187,600

426 Drugi tekovni rashodi 6,516,000 1,924,800 141,600 01,350,000 9,932,400

46 SUBVENCII I TRANSFERI 65,196,000 360,000 0 03,432,000 68,988,000

463 Transferi do nevladini organizacii 12,780,000 0 0 00 12,780,000

464 Razni transferi 52,416,000 360,000 0 03,432,000 56,208,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1,440,000 0 0 00 1,440,000

471 Socijalni nadomestoci 1,440,000 0 0 00 1,440,000

48 KAPITALNI RASHODI 237,373,200 1,557,600 0 0276,000 239,206,800

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3,456,000 1,260,000 0 00 4,716,000

482 Drugi grade`ni objekti 226,417,200 0 0 00 226,417,200

483 Kupuvawe na mebel 2,580,000 297,600 0 0276,000 3,153,600

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 4,200,000 0 0 00 4,200,000

486 Kupuvawe na vozila 720,000 0 0 00 720,000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 600,000 0 0 00 600,000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 600,000 0 0 00 600,000

1



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti  Dotacii Donacii  Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

1,208,418,0000475,330,000 32,213,000 695,521,000 5,354,000

7011 IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

159,485,000 0 0 0 0 159,485,000

SOVET NA OP{TINAA00 12,810,000 0 0 0 0 12,810,000

IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMIA10 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

GRADONA^ALNIKD00 4,655,000 0 0 0 0 4,655,000

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 130,340,000 0 0 0 0 130,340,000

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 1,680,000 0 0 0 0 1,680,000

7013 OP[TI USLUGI 3,600,000 0 0 0 0 3,600,000

RURALEN RAZVOJMD0 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

REGIONALEN RAZVOJMV0 1,600,000 0 0 0 0 1,600,000

7022 CIVILNA ODBRANA 810,000 0 0 0 0 810,000

ZA[TITA I SPASUVAWEQ00 810,000 0 0 0 0 810,000

7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 11,284,000 0 17,964,000 0 0 29,248,000

PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 11,284,000 0 17,964,000 0 0 29,248,000

7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 40,300,000 0 0 0 0 40,300,000

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)FA0 35,300,000 0 0 0 0 35,300,000

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA TROTOARIFAB 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

7045 TRANSPORT 69,420,000 0 0 0 0 69,420,000

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

J60 14,060,000 0 0 0 0 14,060,000

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 36,700,000 0 0 0 0 36,700,000

Rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalni pati[ta vo ruralni srediniJDA 16,000,000 0 0 0 0 16,000,000

IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJAJF0 2,660,000 0 0 0 0 2,660,000

7047 OSTANATI INDUSTRII 330,000 0 0 0 0 330,000

POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOTG20 330,000 0 0 0 0 330,000

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 8,190,000 0 0 0 0 8,190,000

JAVNA ^ISTOTAJ40 8,190,000 0 0 0 0 8,190,000

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA
OTPADNI VODI

JI0 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 16,906,000 0 0 0 0 16,906,000

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 2,420,000 0 0 0 0 2,420,000

Izgradba na Detski ParkoviJMA 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODAR10 10,820,000 0 0 0 0 10,820,000

1



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti  Dotacii Donacii  Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

1,208,418,0000475,330,000 32,213,000 695,521,000 5,354,000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNI
RASHODI)

RA0 1,166,000 0 0 0 0 1,166,000

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 15,610,000 0 0 1,262,000 0 16,872,000

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 6,850,000 0 0 1,262,000 0 8,112,000

PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOSTGD0 600,000 0 0 0 0 600,000

POSTAVUVAWE NA FOTOVOLTAI^NI PANELIGDA 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

ODR@UVAWE NA URBANA OPREMAJ00 660,000 0 0 0 0 660,000

7063 VODOSNABDUVAWE 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG0 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 16,030,000 0 0 0 0 16,030,000

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 16,030,000 0 0 0 0 16,030,000

7066 DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

7076 DRUGI FUNKCII NA ZDRAVSTVO 2,070,000 0 0 0 0 2,070,000

UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITAT10 2,070,000 0 0 0 0 2,070,000

7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 51,834,000 0 0 0 0 51,834,000

SPORT I REKREACIJAL00 7,800,000 0 0 0 0 7,800,000

SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)LA0 29,034,000 0 0 0 0 29,034,000

Rekonstrukcija na sportski objektiLAA 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

7082 USLUGI ZA KULTURA 7,330,000 2,100,000 2,858,000 0 0 12,288,000

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOSTK20 0 2,100,000 2,858,000 0 0 4,958,000

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 7,330,000 0 0 0 0 7,330,000

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI)KA0 0 0 0 0 0 0

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 32,450,000 25,578,000 507,399,000 4,092,000 0 569,519,000

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 1,300,000 5,553,000 471,842,000 4,092,000 0 482,787,000

KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIENA0 2,400,000 0 0 0 0 2,400,000

KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIENB0 28,750,000 0 0 0 0 28,750,000

DETSKI GRADINKIV10 0 20,025,000 35,557,000 0 0 55,582,000

7092 SREDNO OBRAZOVANIE 18,900,000 4,535,000 167,300,000 0 0 190,735,000

SREDNO OBRAZOVANIEN20 18,900,000 4,535,000 167,300,000 0 0 190,735,000

7109 DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA 600,000 0 0 0 0 600,000

RODOVA EDNAKVOSTX10 600,000 0 0 0 0 600,000

2



Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti  Dotacii Donacii  Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

1,208,418,000475,330,000 32,213,000 695,521,000 5,354,000 0

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 163,085,000 0 0 0 0 163,085,000

IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

7011 159,485,000 0 0 0 0 159,485,000

OP[TI USLUGI7013 3,600,000 0 0 0 0 3,600,000

702 ODBRANA 810,000 0 0 0 0 810,000

CIVILNA ODBRANA7022 810,000 0 0 0 0 810,000

703 JAVEN RED I MIR 11,284,000 0 17,964,000 0 0 29,248,000

PROTIVPO@ARNI USLUGI7032 11,284,000 0 17,964,000 0 0 29,248,000

704 EKONOMSKI RABOTI 110,050,000 0 0 0 0 110,050,000

RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO7044 40,300,000 0 0 0 0 40,300,000

TRANSPORT7045 69,420,000 0 0 0 0 69,420,000

OSTANATI INDUSTRII7047 330,000 0 0 0 0 330,000

705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 34,267,000 0 0 0 0 34,267,000

UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE7051 8,190,000 0 0 0 0 8,190,000

UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI7052 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA7056 16,906,000 0 0 0 0 16,906,000

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 42,650,000 0 0 1,262,000 0 43,912,000

RAZVOJ NA ZAEDNICATA7062 15,610,000 0 0 1,262,000 0 16,872,000

VODOSNABDUVAWE7063 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000

OSVETLUVAWE NA ULICI7064 16,030,000 0 0 0 0 16,030,000

DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA7066 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

707 ZDRAVSTVO 2,070,000 0 0 0 0 2,070,000

DRUGI FUNKCII NA ZDRAVSTVO7076 2,070,000 0 0 0 0 2,070,000

708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 59,164,000 2,100,000 2,858,000 0 0 64,122,000

SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI7081 51,834,000 0 0 0 0 51,834,000

USLUGI ZA KULTURA7082 7,330,000 2,100,000 2,858,000 0 0 12,288,000

709 OBRAZOVANIE 51,350,000 30,113,000 674,699,000 4,092,000 0 760,254,000

PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE7091 32,450,000 25,578,000 507,399,000 4,092,000 0 569,519,000

SREDNO OBRAZOVANIE7092 18,900,000 4,535,000 167,300,000 0 0 190,735,000



Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti  Dotacii Donacii  Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

1,208,418,000475,330,000 32,213,000 695,521,000 5,354,000 0

710 SOCIJALNA ZA[TITA 600,000 0 0 0 0 600,000

DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA7109 600,000 0 0 0 0 600,000

2



 

 
 
 
 

Член 3 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

              Skender Xhabiri 

Буџетот  на  Општина  Кичево  за  2025  година  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен  гласник  на 
Oпштина Кичево, а ќе се применува од 01.01.2025год. 

Бр.______________                                                        Совет на Општина Кичево 
26.12.2024 год.                                                                   Претседател, 
Кичево            __________________________
 













































 Ne baze te nenit 36 alineja 1 pika 2 te ligjit per Vetqeverisje Lokale (Gz.Zyrtare RMV 05/02) dhe 
neni 28 alineja 1 te ligjit per finansim te NJVL (Gz.Zyrtare e RM nr. 61/04, 06/04, 67/07,, 156/09, 

47/11 dhe 192/15, 209/18) dhe (Gz.Zyrtare e RMV nr.244/19,53/21,77/21,150/21 i 173/22), 

1,207,918,000

1,206,718,000

1,200,000

500,000

500,000

III. Deficit

IV. Financimi

Keshilli i Komunes e Kercoves ne mbledhjen e 43 e mbajtur me 26.12.2024 solli: 

BUXHET
 të Komunës së Kërcovës për vitin 2025

1. Pjesa e përgjithshme

I. Të hyrat e përgjithshme
Të hyrat tatimore

Të hyrat jo tatimore

Të ardhurat kapitale

Të hyrat nga grantet

Transferet

Të ardhurat ng donacionet

197,844,000

38,413,000

20,000,000

695,521,000

192,286,000

5,354,000

1,149,418,000

-58,500,000

-58,500,000

59,000,000

Rredhje

Ripagimi i kryegj`s`

59,000,000

II. Shpenzimet e pergjithshme

Shpenzimet

Rezerva

hyrje`

te ardhurat  e bredsheme te 
ardhurat nga kreditë, huaja

User
Typewritten text
Neni 1Buxheti i Komunës së Kërcovës për vitin 2024 përbëhet nga:

User
Typewritten text
Depozite

User
Typewritten text
Të hyrat e Buxhet sipas llojit të të hyrave janë caktuar ne bilansin e të hyrave, dhe shpenzimet sipas llojit janë të definuara ne bilansin e dalave si vijon

User
Typewritten text
Neni 2



1,150,371,000 1,208,418,00005,354,000695,521,00032,213,000475,330,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i T` ardhuta nga

aktivitetet
vet`financuese

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

T` ardhura nga
kredite

GJITHSEJ T~
HYRAT

71 T~ ARDHURA TATIMORE 197,844,000 0 0 0 0206,696,000 197,844,000

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 023,510,000 0 0 019,462,000 23,510,000

713 Tatime mbi pronen 063,000,000 0 0 058,500,000 63,000,000

717 Tatim mbi sherbime specifike 0111,247,000 0 0 0128,647,000 111,247,000

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 087,000 0 0 087,000 87,000

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 6,200,000 32,213,000 0 0 036,409,000 38,413,000

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 03,000,000 0 0 02,000,000 3,000,000

723 Taksa dhe kompensime 00 32,213,000 0 030,909,000 32,213,000

725 Te ardhura te tjera jotatimore 03,200,000 0 0 03,500,000 3,200,000

73 TE ARDHURAT KAPITALE 20,000,000 0 0 0 014,000,000 20,000,000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 020,000,000 0 0 014,000,000 20,000,000

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 251,286,000 0 695,521,000 5,354,000 0893,266,000 952,161,000

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 0251,286,000 0 695,521,000 0882,661,000 946,807,000

742 Donacione nga shtetet e huaja 00 0 0 5,354,00010,255,000 5,354,000

744 Donacione rrjedhese 00 0 0 0350,000 0

1

Të  ardhura

nga Buxhet

B     U     X     H     E     T

Buxheti

2024

User
Typewritten text
BILANSI I TË DALAVE



1,208,418,000695,521,000 05,354,000475,330,0001,041,889,060 32,213,000

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

113,459,00040 Paga dhe  kompensime 649,193,500 0 659,624,000 638,000 0 773,721,000

401 Paga themelore 454,896,700 75,044,000 0 474,483,000 565,000 0 550,092,000

402 Kontribute per sigurim social 177,069,800 29,115,000 0 184,396,000 73,000 0 213,584,000

404 Kontribute 17,227,000 9,300,000 0 745,000 0 0 10,045,000

1,200,00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

106,830,00042 Mallra dhe sherbime 163,641,060 30,615,000 32,807,000 4,716,000 0 174,968,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 14,880,800 520,000 510,000 25,000 2,262,000 0 3,317,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 49,122,800 28,780,000 6,401,000 17,615,000 0 0 52,796,000

423 Materiale dhe inventar i imet 15,689,400 5,540,000 11,790,000 3,492,000 192,000 0 21,014,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 28,416,000 32,900,000 2,059,000 2,902,000 0 0 37,861,000

425 Sherbime kontraktuese 46,588,060 33,660,000 8,251,000 7,648,000 2,144,000 0 51,703,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 8,944,000 5,430,000 1,604,000 1,125,000 118,000 0 8,277,000

54,330,00046 Subvencione dhe transferime 54,365,500 300,000 2,860,000 0 0 57,490,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 8,150,000 10,650,000 0 0 0 0 10,650,000

464 Transferime te ndryshme 46,215,500 43,680,000 300,000 2,860,000 0 0 46,840,000

1,200,00047 Benefite sociale 1,000,000 0 0 0 0 1,200,000

471 Kompensime sociale 1,000,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

197,811,00048 Shpenzime kapitale 171,989,000 1,298,000 230,000 0 0 199,339,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 10,121,000 2,880,000 1,050,000 0 0 0 3,930,000

482 Objekte te tjera ndertimore 157,486,000 188,681,000 0 0 0 0 188,681,000

483 Blerje mobiljesh 782,000 2,150,000 248,000 230,000 0 0 2,628,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3,000,000 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

486 Blerje automjetesh 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

500,00049 Pagimi i kryegjese 500,000 0 0 0 0 500,000

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

1

B    U    XH    E    T

Shpenzimet nga

nga Buxhet

Kategoria

`zëri
P ë r s h k r i m i Buxheti

Shpenzimet

User
Typewritten text
BILANSI I TE HYRAVE



199,339,000230,000 00197,811,0000 171,989,000 1,298,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

197,811,00048 Shpenzime kapitale 171,989,000 1,298,000 230,000 0 0 199,339,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2,880,00010,121,000 1,050,000 0 0 0 3,930,000

482 Objekte te tjera ndertimore 188,681,000157,486,000 0 0 0 0 188,681,000

483 Blerje mobiljesh 2,150,000782,000 248,000 230,000 0 0 2,628,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3,500,0003,000,000 0 0 0 0 3,500,000

486 Blerje automjetesh 600,000600,000 0 0 0 0 600,000

1

Shpenzimet

nga Buxheti

B    U    XH    E    T 
Buxheti

2024

User
Typewritten text
SHPENZIMET KAPITALE



1,009,079,000695,291,000 05,354,000277,519,0000 869,900,060 30,915,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

113,459,00040 Paga dhe  kompensime 649,193,500 0 659,624,000 638,000 0 773,721,000

401 Paga themelore 454,896,700 75,044,000 0 474,483,000 565,000 0 550,092,000

402 Kontribute per sigurim social 177,069,800 29,115,000 0 184,396,000 73,000 0 213,584,000

404 Kontribute 17,227,000 9,300,000 0 745,000 0 0 10,045,000

1,200,00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

106,830,00042 Mallra dhe sherbime 163,641,060 30,615,000 32,807,000 4,716,000 0 174,968,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 14,880,800 520,000 510,000 25,000 2,262,000 0 3,317,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 49,122,800 28,780,000 6,401,000 17,615,000 0 0 52,796,000

423 Materiale dhe inventar i imet 15,689,400 5,540,000 11,790,000 3,492,000 192,000 0 21,014,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 28,416,000 32,900,000 2,059,000 2,902,000 0 0 37,861,000

425 Sherbime kontraktuese 46,588,060 33,660,000 8,251,000 7,648,000 2,144,000 0 51,703,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 8,944,000 5,430,000 1,604,000 1,125,000 118,000 0 8,277,000

54,330,00046 Subvencione dhe transferime 54,365,500 300,000 2,860,000 0 0 57,490,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 8,150,000 10,650,000 0 0 0 0 10,650,000

464 Transferime te ndryshme 46,215,500 43,680,000 300,000 2,860,000 0 0 46,840,000

1,200,00047 Benefite sociale 1,000,000 0 0 0 0 1,200,000

471 Kompensime sociale 1,000,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

500,00049 Pagimi i kryegjese 500,000 0 0 0 0 500,000

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

1

Shpenzimet

nga Buxheti

B    U    XH    E    T

 Buxheti

2024

User
Typewritten text
shpenzime operative



1,208,418,000475,330,000 32,213,000 695,521,000 5,354,000 0

Fun.z`ri

B  U  X  E  T

Fun.cod
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

701 SHERBIMER E PERGJITHSHME PUBLIKE 163,085,000 0 0 0 0 163,085,000

SHERBIMER E PERGJITHSHME PUBLIKE7011 159,485,000 0 0 0 0 159,485,000

SHERBIMER E PERGJITHSHME PUBLIKE7013 3,600,000 0 0 0 0 3,600,000

702 MBROTJE 810,000 0 0 0 0 810,000

MBROTJE7022 810,000 0 0 0 0 810,000

703 RENDI PUBLIK DHE SIGURIA 11,284,000 0 17,964,000 0 0 29,248,000

RENDI PUBLIK DHE SIGURIA7032 11,284,000 0 17,964,000 0 0 29,248,000

704 PUNET EKONOMIKE 110,050,000 0 0 0 0 110,050,000

PUNET EKONOMIKE7044 40,300,000 0 0 0 0 40,300,000

PUNET EKONOMIKE7045 69,420,000 0 0 0 0 69,420,000

PUNET EKONOMIKE7047 330,000 0 0 0 0 330,000

705 MBROTJA E AMBIENTIT JETSOR 34,267,000 0 0 0 0 34,267,000

MBROTJA E AMBIENTIT JETSOR7051 8,190,000 0 0 0 0 8,190,000

MBROTJA E AMBIENTIT JETSOR7052 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000

MBROTJA E AMBIENTIT JETSOR7056 16,906,000 0 0 0 0 16,906,000

706 VENDBANIM DHE ZHVILIMI I KOMUNITETIT 42,650,000 0 0 1,262,000 0 43,912,000

VENDBANIM DHE ZHVILIMI I KOMUNITETIT7062 15,610,000 0 0 1,262,000 0 16,872,000

VENDBANIM DHE ZHVILIMI I KOMUNITETIT7063 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000

VENDBANIM DHE ZHVILIMI I KOMUNITETIT7064 16,030,000 0 0 0 0 16,030,000

VENDBANIM DHE ZHVILIMI I KOMUNITETIT7066 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

707 SHENDETSIA 2,070,000 0 0 0 0 2,070,000

SHENDETSIA7076 2,070,000 0 0 0 0 2,070,000

708 REKREIMI, KULTURA DHE FEJA 59,164,000 2,100,000 2,858,000 0 0 64,122,000

REKREIMI, KULTURA DHE FEJA7081 51,834,000 0 0 0 0 51,834,000

REKREIMI, KULTURA DHE FEJA7082 7,330,000 2,100,000 2,858,000 0 0 12,288,000

709 ARSIMI 51,350,000 30,113,000 674,699,000 4,092,000 0 760,254,000

ARSIMI7091 32,450,000 25,578,000 507,399,000 4,092,000 0 569,519,000

ARSIMI7092 18,900,000 4,535,000 167,300,000 0 0 190,735,000

User
Typewritten text
SHPENZIMET BUXHETORE SIPAS FUNKSIONIT



1,208,418,000475,330,000 32,213,000 695,521,000 5,354,000 0

Fun.z`ri

B  U  X  E  T

Fun.cod
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

710 MBROTJA SOCIALE 600,000 0 0 0 0 600,000

MBROTJA SOCIALE7109 600,000 0 0 0 0 600,000

2



B  U  X  E  T

1,208,418,0000475,330,000 32,213,000 695,521,000 5,354,000

N`nprogramet

Fun.cod
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

7011 ORGANE PERMBARUESE DHE LIGJORE, FINANSIARE DHE FISKALE,

DHE PUNE TE JASHTME
159,485,000 0 0 0 0 159,485,000

KESHILLI I QYTETITA00 12,810,000 0 0 0 0 12,810,000

A10 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

KRYETARI I QYTETITD00 4,655,000 0 0 0 0 4,655,000

ADMINISTRATA E QYTETITE00 130,340,000 0 0 0 0 130,340,000

SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETITEA0 1,680,000 0 0 0 0 1,680,000

7013 SHERBIME TE PERGJITHSHMME 3,600,000 0 0 0 0 3,600,000

ZHVILLIMI RURALMD0 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

ZHVILLIMI RAJONALMV0 1,600,000 0 0 0 0 1,600,000

7022 MBROTJE QYTETARE 810,000 0 0 0 0 810,000

Q00 810,000 0 0 0 0 810,000

7032 SHERBIME KUNDER ZJARREVE 11,284,000 0 17,964,000 0 0 29,248,000

MBROJTJA KUNDER ZJARREVEW00 11,284,000 0 17,964,000 0 0 29,248,000

7044 MINIERAT, ZEJET DHE NDERTIMI 40,300,000 0 0 0 0 40,300,000

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE)FA0 35,300,000 0 0 0 0 35,300,000

NDERTIMI DHE REKONSTRUIMI I TROTAREVEFAB 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

7045 TRANSPORT 69,420,000 0 0 0 0 69,420,000

MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE
RREGULLIMII REGJIMIT TE

J60 14,060,000 0 0 0 0 14,060,000

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAEJD0 36,700,000 0 0 0 0 36,700,000

JDA 16,000,000 0 0 0 0 16,000,000

NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUTJF0 2,660,000 0 0 0 0 2,660,000

7047 INDUSTRIA TJETER 330,000 0 0 0 0 330,000

NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKG20 330,000 0 0 0 0 330,000

7051 MENAXHIMI ME MBETURINAT 8,190,000 0 0 0 0 8,190,000

HIGJIENA PUBLIKEJ40 8,190,000 0 0 0 0 8,190,000

7052 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000

NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE
ZEZA

JI0 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000

7056 MBROTJEN E AMBIENTIT JETSOR 16,906,000 0 0 0 0 16,906,000

MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVEJ70 2,420,000 0 0 0 0 2,420,000

NDERTIMIN E PARQEVE PER FEMIJEJMA 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

1

User
Typewritten text
AKTIVITETE ZGJEDHOIRE

User
Typewritten text
NDERTIMIN E RRUGVE

User
Typewritten text
MENAXHIM ME UJRAT E ZEZA

User
Typewritten text
SHPENZIMET FUNKSIONALE



B  U  X  E  T

1,208,418,0000475,330,000 32,213,000 695,521,000 5,354,000

N`nprogramet

Fun.cod
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRESR10 10,820,000 0 0 0 0 10,820,000

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME
KAPITALE)

RA0 1,166,000 0 0 0 0 1,166,000

7062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 15,610,000 0 0 1,262,000 0 16,872,000

PLANIFIKIMI URBANISTIKF10 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKALG10 6,850,000 0 0 1,262,000 0 8,112,000

GD0 600,000 0 0 0 0 600,000

VENDOSJEN E PANELEVE FOTOVOLTOIKEGDA 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANEJ00 660,000 0 0 0 0 660,000

7063 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000

NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJEJG0 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000

7064 NDRICIMIN E RRUGVE 16,030,000 0 0 0 0 16,030,000

NDRICIMI PUBLIKJ30 16,030,000 0 0 0 0 16,030,000

7066 VENDBANIME TE TJERA DHE ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

SHERBIME TE TJERA KOMUNALEJ80 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

7076 FUNKSIONE TE TJERA NE SHENDETSI 2,070,000 0 0 0 0 2,070,000

AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORET10 2,070,000 0 0 0 0 2,070,000

7081 SHERBIME SPORTIVE DHE REJREATIVE 51,834,000 0 0 0 0 51,834,000

SPORT DHE REKREACIONL00 7,800,000 0 0 0 0 7,800,000

SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE)LA0 29,034,000 0 0 0 0 29,034,000

REKONSTRUIMII I OBJEKTEVE TE SPORTITLAA 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

7082 SHERBIME NGA KULTURA 7,330,000 2,100,000 2,858,000 0 0 12,288,000

VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKEK20 0 2,100,000 2,858,000 0 0 4,958,000

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIAK40 7,330,000 0 0 0 0 7,330,000

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE)KA0 0 0 0 0 0 0

7091 ARSIMI PEDAGOGJIK DHE FILLOR 32,450,000 25,578,000 507,399,000 4,092,000 0 569,519,000

ARSIMI FILLORN10 1,300,000 5,553,000 471,842,000 4,092,000 0 482,787,000

ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE)NA0 2,400,000 0 0 0 0 2,400,000

NB0 28,750,000 0 0 0 0 28,750,000

CERDHET E FEMIJEVEV10 0 20,025,000 35,557,000 0 0 55,582,000

7092 ARSIMI I MESEM 18,900,000 4,535,000 167,300,000 0 0 190,735,000

ARSIMI I MESEMN20 18,900,000 4,535,000 167,300,000 0 0 190,735,000

7109 BROTJE TE TJERA SOCIALE 600,000 0 0 0 0 600,000

2

User
Typewritten text
SHPENZIME KAPITALE NE ARSIM

User
Typewritten text
EFIKASITET ENERGJETIK



1,208,418,0000475,330,000 32,213,000 695,521,000 5,354,000

N`nprogramet

Fun.cod
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

X10 600,000 0 0 0 0 600,000

3

Shpenzimet

nga BuXHet

P ë r s h k r i m i

B  U  XH  E  T

User
Typewritten text
BARAZI GJINORE



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0A0 KESHILLI I QYTETIT 11,158,000 12,810,000 0 0 0 12,810,000

A00 KESHILLI I QYTETIT 11,158,000 12,810,000 0 0 0 0 12,810,000

Paga dhe  kompensime 6,348,00040 6,700,000 0 0 0 0 6,700,000
401 Paga themelore 668,000 700,000 0 0 0 0 700,000

404 Kontribute 5,680,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,00041 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000
412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

Mallra dhe sherbime 360,00042 1,010,000 0 0 0 0 1,010,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 500,000 0 0 0 0 500,000

423 Materiale dhe inventar i imet 60,000 60,000 0 0 0 0 60,000

425 Sherbime kontraktuese 60,000 100,000 0 0 0 0 100,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 240,000 350,000 0 0 0 0 350,000

Subvencione dhe transferime 2,250,00046 2,700,000 0 0 0 0 2,700,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 550,000 700,000 0 0 0 0 700,000

464 Transferime te ndryshme 1,700,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

Benefite sociale 1,000,00047 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000
471 Kompensime sociale 1,000,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

T` hyra :

Shpenzime :

A00 KESHILLI I QYTETIT 11,158,000 12,810,000 0 0 0 0 12,810,000

40 06,348,000 6,700,000 0 0 0Paga dhe  kompensime 6,700,000
401 668,000 700,000 0 0 0 0Paga themelore 700,000

404 5,680,000 6,000,000 0 0 0 0Kontribute 6,000,000

41 01,200,000 1,200,000 0 0 0Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000
412 600,000 600,000 0 0 0 0Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000

413 600,000 600,000 0 0 0 0Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000

42 0360,000 1,010,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,010,000

421 0 500,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 500,000

423 60,000 60,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 60,000

425 60,000 100,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 100,000

426 240,000 350,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 350,000

46 02,250,000 2,700,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 2,700,000
463 550,000 700,000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 700,000

464 1,700,000 2,000,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 2,000,000

47 01,000,000 1,200,000 0 0 0Benefite sociale 1,200,000

471 1,000,000 1,200,000 0 0 0 0Kompensime sociale 1,200,000

Pjesa e vecant

Kategoria

Zëri
P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0A1 AKTIVITETET E ZGJEDHJEVE DHE REFERENZA 0 10,000,000 0 0 0 10,000,000

A10 0 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

Mallra dhe sherbime 042 700,000 0 0 0 0 700,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 700,000 0 0 0 0 700,000

Subvencione dhe transferime 046 9,300,000 0 0 0 0 9,300,000
464 Transferime te ndryshme 0 9,300,000 0 0 0 0 9,300,000

T` hyra :

Shpenzime :

A10 0 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

42 00 700,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 700,000
421 0 700,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 700,000

46 00 9,300,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 9,300,000
464 0 9,300,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 9,300,000

Pjesa e vecant

Kategoria

Zëri
P ë r s h k r i m i

Shpenzimet

nga Buxhet

B    U    X H   E    T

Buxheti

2024

User
Typewritten text
AKTIVITETE ZGJEDHORE

User
Typewritten text
AKTIVITETE ZGJEDHORE



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0D0 KRYETARI I QYTETIT 5,091,000 4,655,000 0 0 0 4,655,000

D00 KRYETARI I QYTETIT 5,091,000 4,655,000 0 0 0 0 4,655,000

Paga dhe  kompensime 2,301,00040 2,235,000 0 0 0 0 2,235,000
401 Paga themelore 1,640,000 1,550,000 0 0 0 0 1,550,000

402 Kontribute per sigurim social 661,000 685,000 0 0 0 0 685,000

Mallra dhe sherbime 1,790,00042 1,920,000 0 0 0 0 1,920,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000

423 Materiale dhe inventar i imet 10,000 10,000 0 0 0 0 10,000

425 Sherbime kontraktuese 330,000 660,000 0 0 0 0 660,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,200,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

Subvencione dhe transferime 500,00046 0 0 0 0 0 0

464 Transferime te ndryshme 500,000 0 0 0 0 0 0

Pagimi i kryegjese 500,00049 500,000 0 0 0 0 500,000
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

T` hyra :

Shpenzime :

D00 KRYETARI I QYTETIT 5,091,000 4,655,000 0 0 0 0 4,655,000

40 02,301,000 2,235,000 0 0 0Paga dhe  kompensime 2,235,000
401 1,640,000 1,550,000 0 0 0 0Paga themelore 1,550,000

402 661,000 685,000 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 685,000

42 01,790,000 1,920,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,920,000
420 100,000 100,000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 100,000

421 150,000 150,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 150,000

423 10,000 10,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 10,000

425 330,000 660,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 660,000

426 1,200,000 1,000,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 1,000,000

46 0500,000 0 0 0 0Subvencione dhe transferime 0
464 500,000 0 0 0 0 0Transferime te ndryshme 0

49 0500,000 500,000 0 0 0Pagimi i kryegjese 500,000
493 500,000 500,000 0 0 0 0Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    X H   E  T 
Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0E0 ADMINISTRATA E QYTETIT 141,990,000 130,340,000 0 0 0 130,340,000

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 141,990,000 130,340,000 0 0 0 0 130,340,000

Paga dhe  kompensime 89,330,00040 95,000,000 0 0 0 0 95,000,000
401 Paga themelore 63,020,000 66,500,000 0 0 0 0 66,500,000

402 Kontribute per sigurim social 24,510,000 26,000,000 0 0 0 0 26,000,000

404 Kontribute 1,800,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

Mallra dhe sherbime 19,660,00042 20,340,000 0 0 0 0 20,340,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 80,000 420,000 0 0 0 0 420,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 10,840,000 10,250,000 0 0 0 0 10,250,000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,570,000 1,990,000 0 0 0 0 1,990,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,230,000 2,400,000 0 0 0 0 2,400,000

425 Sherbime kontraktuese 3,240,000 3,280,000 0 0 0 0 3,280,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,700,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

Subvencione dhe transferime 33,000,00046 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000
464 Transferime te ndryshme 33,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

T` hyra :

Shpenzime :

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 141,990,000 130,340,000 0 0 0 0 130,340,000

40 089,330,000 95,000,000 0 0 0Paga dhe  kompensime 95,000,000
401 63,020,000 66,500,000 0 0 0 0Paga themelore 66,500,000

402 24,510,000 26,000,000 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 26,000,000

404 1,800,000 2,500,000 0 0 0 0Kontribute 2,500,000

42 019,660,000 20,340,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 20,340,000
420 80,000 420,000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 420,000

421 10,840,000 10,250,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 10,250,000

423 1,570,000 1,990,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 1,990,000

424 2,230,000 2,400,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,400,000

425 3,240,000 3,280,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 3,280,000

426 1,700,000 2,000,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 2,000,000

46 033,000,000 15,000,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 15,000,000

464 33,000,000 15,000,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 15,000,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0EA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 10,070,000 1,680,000 0 0 0 1,680,000

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 10,070,000 1,680,000 0 0 0 0 1,680,000

Shpenzime kapitale 10,070,00048 1,680,000 0 0 0 0 1,680,000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 8,980,000 780,000 0 0 0 0 780,000

483 Blerje mobiljesh 490,000 300,000 0 0 0 0 300,000

486 Blerje automjetesh 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

T` hyra :

Shpenzime :

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 10,070,000 1,680,000 0 0 0 0 1,680,000

48 010,070,000 1,680,000 0 0 0Shpenzime kapitale 1,680,000
480 8,980,000 780,000 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 780,000

483 490,000 300,000 0 0 0 0Blerje mobiljesh 300,000

486 600,000 600,000 0 0 0 0Blerje automjetesh 600,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i
Shpenzimet

nga Buxheti

B    U    X H   E    T

Buxheti

2024



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 1,050,000 1,500,000 0 0 0 1,500,000

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 1,050,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

Mallra dhe sherbime 1,050,00042 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000
425 Sherbime kontraktuese 1,050,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

T` hyra :

Shpenzime :

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 1,050,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

42 01,050,000 1,500,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,500,000

425 1,050,000 1,500,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 1,500,000

P ë r s h k r i m i

Pjesa e vecant

HB    U    X    E    T

Buxheti

2024





1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0G1 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 6,160,000 6,850,000 0 1,262,000 0 8,112,000

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 6,160,000 6,850,000 0 0 1,262,000 0 8,112,000

Paga dhe  kompensime 040 0 0 0 638,000 0 638,000
401 Paga themelore 0 0 0 0 565,000 0 565,000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 73,000 0 73,000

Mallra dhe sherbime 220,00042 400,000 0 0 624,000 0 1,024,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 0 0 120,000 0 120,000

425 Sherbime kontraktuese 220,000 400,000 0 0 504,000 0 904,000

Subvencione dhe transferime 5,940,00046 6,450,000 0 0 0 0 6,450,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 300,000 450,000 0 0 0 0 450,000

464 Transferime te ndryshme 5,640,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

T` hyra :

Shpenzime :

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 6,160,000 6,850,000 0 0 1,262,000 0 8,112,000

40 00 0 0 638,000 0Paga dhe  kompensime 638,000
401 0 0 0 0 565,000 0Paga themelore 565,000

402 0 0 0 0 73,000 0Kontribute per sigurim social 73,000

42 0220,000 400,000 0 624,000 0Mallra dhe sherbime 1,024,000
420 0 0 0 0 120,000 0Shpensime te rruges dhe ditore 120,000

425 220,000 400,000 0 0 504,000 0Sherbime kontraktuese 904,000

46 05,940,000 6,450,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 6,450,000
463 300,000 450,000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 450,000

464 5,640,000 6,000,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 6,000,000

Pjesa e vecant

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024
P ë r s h k r i m i



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0G2 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 60 330,000 0 0 0 330,000

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 60 330,000 0 0 0 0 330,000

Mallra dhe sherbime 6042 330,000 0 0 0 0 330,000
425 Sherbime kontraktuese 60 330,000 0 0 0 0 330,000

T` hyra :

Shpenzime :

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 60 330,000 0 0 0 0 330,000

42 060 330,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 330,000

425 60 330,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 330,000

P ë r s h k r i m i
Shpenzimet

nga Buxhet

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024

Pjesa e vecant



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

GD0 700,000 600,000 0 0 0 0 600,000

GDA VENDOSJEN E PANELEVE FOTOVOLTOIKE 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

Shpenzime kapitale 6,700,00048 6,600,000 0 0 0 0 6,600,000

482 Objekte te tjera ndertimore 6,700,000 6,600,000 0 0 0 0 6,600,000

T` hyra :

Shpenzime :

GD0 700,000 600,000 0 0 0 0 600,000

48 0700,000 600,000 0 0 0Shpenzime kapitale 600,000
482 700,000 600,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 600,000

GDA VENDOSJEN E PANELEVE FOTOVOLTOIKE 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

48 06,000,000 6,000,000 0 0 0Shpenzime kapitale 6,000,000

482 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 6,000,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxhet

GD 6,700,000 6,600,000 0 0 0 0 6,600,000

User
Typewritten text
EFIKASITETI ENERGJETIK

User
Typewritten text
EFIKASITETI ENERGJETIK

User
Typewritten text
EFIKASITETI ENERGJETIK



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0J0 MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 0 660,000 0 0 0 660,000

J00 MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 0 660,000 0 0 0 0 660,000

Mallra dhe sherbime 042 660,000 0 0 0 0 660,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 600,000 0 0 0 0 600,000

425 Sherbime kontraktuese 0 60,000 0 0 0 0 60,000

T` hyra :

Shpenzime :

J00 MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 0 660,000 0 0 0 0 660,000

42 00 660,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 660,000
424 0 600,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 600,000

425 0 60,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 60,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxhet



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0J3 NDRICIMI PUBLIK 14,180,000 16,030,000 0 0 0 16,030,000

J30 NDRICIMI PUBLIK 14,180,000 16,030,000 0 0 0 0 16,030,000

Mallra dhe sherbime 14,180,00042 16,030,000 0 0 0 0 16,030,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 11,500,000 13,000,000 0 0 0 0 13,000,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,650,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

425 Sherbime kontraktuese 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000

T` hyra :

Shpenzime :

J30 NDRICIMI PUBLIK 14,180,000 16,030,000 0 0 0 0 16,030,000

42 014,180,000 16,030,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 16,030,000
421 11,500,000 13,000,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 13,000,000

424 2,650,000 3,000,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3,000,000

425 30,000 30,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 30,000

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti

Pjesa e vecant



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0J4 HIGJIENA PUBLIKE 7,560,000 8,190,000 0 0 0 8,190,000

J40 HIGJIENA PUBLIKE 7,560,000 8,190,000 0 0 0 0 8,190,000

Mallra dhe sherbime 7,560,00042 8,190,000 0 0 0 0 8,190,000
423 Materiale dhe inventar i imet 30,000 60,000 0 0 0 0 60,000

425 Sherbime kontraktuese 7,530,000 8,130,000 0 0 0 0 8,130,000

T` hyra :

Shpenzime :

J40 HIGJIENA PUBLIKE 7,560,000 8,190,000 0 0 0 0 8,190,000

42 07,560,000 8,190,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 8,190,000
423 30,000 60,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 60,000

425 7,530,000 8,130,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 8,130,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE13,060,000 14,060,000 0 0 0 14,060,000

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE13,060,000 14,060,000 0 0 0 0 14,060,000

Mallra dhe sherbime 13,060,00042 14,060,000 0 0 0 0 14,060,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 13,000,000 14,000,000 0 0 0 0 14,000,000

425 Sherbime kontraktuese 60,000 60,000 0 0 0 0 60,000

T` hyra :

Shpenzime :

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE13,060,000 14,060,000 0 0 0 0 14,060,000

42 013,060,000 14,060,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 14,060,000
424 13,000,000 14,000,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 14,000,000

425 60,000 60,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 60,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxhet

2024i Shpenzimet

nga Buxhet



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0J7 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 2,140,000 2,420,000 0 0 0 2,420,000

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 2,140,000 2,420,000 0 0 0 0 2,420,000

Mallra dhe sherbime 2,140,00042 2,420,000 0 0 0 0 2,420,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,900,000 2,200,000 0 0 0 0 2,200,000

425 Sherbime kontraktuese 240,000 220,000 0 0 0 0 220,000

T` hyra :

Shpenzime :

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 2,140,000 2,420,000 0 0 0 0 2,420,000

42 02,140,000 2,420,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 2,420,000
424 1,900,000 2,200,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,200,000

425 240,000 220,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 220,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 3,000,000 4,500,000 0 0 0 4,500,000

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 3,000,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

Mallra dhe sherbime 3,000,00042 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000
423 Materiale dhe inventar i imet 300,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 400,000 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000

425 Sherbime kontraktuese 2,300,000 2,100,000 0 0 0 0 2,100,000

T` hyra :

Shpenzime :

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 3,000,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

42 03,000,000 4,500,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 4,500,000
423 300,000 1,000,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 1,000,000

424 400,000 1,400,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,400,000

425 2,300,000 2,100,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 2,100,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 63,925,000 52,700,000 0 0 0 52,700,000

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 63,925,000 36,700,000 0 0 0 0 36,700,000

JDA 0 16,000,000 0 0 0 0 16,000,000

Shpenzime kapitale 63,925,00048 52,700,000 0 0 0 0 52,700,000

482 Objekte te tjera ndertimore 63,925,000 52,700,000 0 0 0 0 52,700,000

T` hyra :

Shpenzime :

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 63,925,000 36,700,000 0 0 0 0 36,700,000

48 063,925,000 36,700,000 0 0 0Shpenzime kapitale 36,700,000
482 63,925,000 36,700,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 36,700,000

JDA 0 16,000,000 0 0 0 0 16,000,000

48 00 16,000,000 0 0 0Shpenzime kapitale 16,000,000

482 0 16,000,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 16,000,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti

User
Typewritten text
NDERTIMI I RRUGVE DHE RRUGICAVE

User
Typewritten text
NDERTIMI I RRUGVE DHE RRUGICAVE



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0JF NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 0 2,660,000 0 0 0 2,660,000

JF0 NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 0 2,660,000 0 0 0 0 2,660,000

Mallra dhe sherbime 042 2,660,000 0 0 0 0 2,660,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 2,600,000 0 0 0 0 2,600,000

425 Sherbime kontraktuese 0 60,000 0 0 0 0 60,000

T` hyra :

Shpenzime :

JF0 NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 0 2,660,000 0 0 0 0 2,660,000

42 00 2,660,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 2,660,000
424 0 2,600,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,600,000

425 0 60,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 60,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0JG NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 3,388,000 6,510,000 0 0 0 6,510,000

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 3,388,000 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000

Shpenzime kapitale 3,388,00048 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000
482 Objekte te tjera ndertimore 3,388,000 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000

T` hyra :

Shpenzime :

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 3,388,000 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000

48 03,388,000 6,510,000 0 0 0Shpenzime kapitale 6,510,000

482 3,388,000 6,510,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 6,510,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0JI NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 8,535,000 9,171,000 0 0 0 9,171,000

JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 8,535,000 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000

Shpenzime kapitale 8,535,00048 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000
482 Objekte te tjera ndertimore 8,535,000 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000

T` hyra :

Shpenzime :

JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 8,535,000 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000

48 08,535,000 9,171,000 0 0 0Shpenzime kapitale 9,171,000

482 8,535,000 9,171,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 9,171,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0JM SHPENZIMET E KAPITALIT PER PARQE DHE GJELBRI 4,652,000 2,500,000 0 0 0 2,500,000

JMA NDERTIMIN E PARQEVE PER FEMIJE 4,652,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

Shpenzime kapitale 4,652,00048 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000
482 Objekte te tjera ndertimore 4,652,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

T` hyra :

Shpenzime :

JMA NDERTIMIN E PARQEVE PER FEMIJE 4,652,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

48 04,652,000 2,500,000 0 0 0Shpenzime kapitale 2,500,000

482 4,652,000 2,500,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 2,500,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024
Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

2,100,000K2 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 4,673,000 0 2,858,000 0 0 4,958,000

K20 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 4,673,000 0 2,100,000 2,858,000 0 0 4,958,000

Paga dhe  kompensime 2,625,00040 0 0 2,660,000 0 0 2,660,000
401 Paga themelore 1,866,000 0 0 1,914,000 0 0 1,914,000

402 Kontribute per sigurim social 726,000 0 0 746,000 0 0 746,000

404 Kontribute 33,000 0 0 0 0 0 0

Mallra dhe sherbime 1,948,00042 0 1700000 198,000 0 0 1,898,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 40,000 0 40,000 0 0 0 40,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 515,000 0 440,000 198,000 0 0 638,000

423 Materiale dhe inventar i imet 310,000 0 310,000 0 0 0 310,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 250,000 0 190,000 0 0 0 190,000

425 Sherbime kontraktuese 720,000 0 650,000 0 0 0 650,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 113,000 0 70,000 0 0 0 70,000

Subvencione dhe transferime 100,00046 0 100000 0 0 0 100,000
464 Transferime te ndryshme 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

Shpenzime kapitale 048 0 300000 0 0 0 300,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 250,000 0 0 0 250,000

483 Blerje mobiljesh 0 0 50,000 0 0 0 50,000

T` hyra :

Shpenzime :

K20 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 4,673,000 0 2,100,000 2,858,000 0 0 4,958,000

40 02,625,000 0 2,660,000 0 0Paga dhe  kompensime 2,660,000
401 1,866,000 0 0 1,914,000 0 0Paga themelore 1,914,000

402 726,000 0 0 746,000 0 0Kontribute per sigurim social 746,000

404 33,000 0 0 0 0 0Kontribute 0

42 1,700,0001,948,000 0 198,000 0 0Mallra dhe sherbime 1,898,000

420 40,000 0 40,000 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 40,000

421 515,000 0 440,000 198,000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 638,000

423 310,000 0 310,000 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 310,000

424 250,000 0 190,000 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 190,000

425 720,000 0 650,000 0 0 0Sherbime kontraktuese 650,000

426 113,000 0 70,000 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 70,000

46 100,000100,000 0 0 0 0Subvencione dhe transferime 100,000
464 100,000 0 100,000 0 0 0Transferime te ndryshme 100,000

48 300,0000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 300,000
480 0 0 250,000 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 250,000

483 0 0 50,000 0 0 0Blerje mobiljesh 50,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 4,890,000 7,330,000 0 0 0 7,330,000

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 4,890,000 7,330,000 0 0 0 0 7,330,000

Mallra dhe sherbime 390,00042 830,000 0 0 0 0 830,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 60,000 180,000 0 0 0 0 180,000

425 Sherbime kontraktuese 270,000 320,000 0 0 0 0 320,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000 330,000 0 0 0 0 330,000

Subvencione dhe transferime 4,500,00046 6,500,000 0 0 0 0 6,500,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 3,700,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

464 Transferime te ndryshme 800,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

T` hyra :

Shpenzime :

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 4,890,000 7,330,000 0 0 0 0 7,330,000

42 0390,000 830,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 830,000
421 60,000 180,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 180,000

425 270,000 320,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 320,000

426 60,000 330,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 330,000

46 04,500,000 6,500,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 6,500,000
463 3,700,000 4,500,000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 4,500,000

464 800,000 2,000,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 2,000,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024
Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0KA MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 385,000 0 0 0 0 0

KA0 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 385,000 0 0 0 0 0 0

Shpenzime kapitale 385,00048 0 0 0 0 0 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 335,000 0 0 0 0 0 0

483 Blerje mobiljesh 50,000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

KA0 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 385,000 0 0 0 0 0 0

48 0385,000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0
480 335,000 0 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0

483 50,000 0 0 0 0 0Blerje mobiljesh 0

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0L0 SPORT DHE REKREACION 5,640,000 7,800,000 0 0 0 7,800,000

L00 SPORT DHE REKREACION 5,640,000 7,800,000 0 0 0 0 7,800,000

Mallra dhe sherbime 1,440,00042 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1,100,000 700,000 0 0 0 0 700,000

425 Sherbime kontraktuese 280,000 380,000 0 0 0 0 380,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000 120,000 0 0 0 0 120,000

Subvencione dhe transferime 4,200,00046 6,600,000 0 0 0 0 6,600,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 3,600,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

464 Transferime te ndryshme 600,000 1,600,000 0 0 0 0 1,600,000

T` hyra :

Shpenzime :

L00 SPORT DHE REKREACION 5,640,000 7,800,000 0 0 0 0 7,800,000

42 01,440,000 1,200,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,200,000
421 1,100,000 700,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 700,000

425 280,000 380,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 380,000

426 60,000 120,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 120,000

46 04,200,000 6,600,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 6,600,000
463 3,600,000 5,000,000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 5,000,000

464 600,000 1,600,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 1,600,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0LA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 37,200,000 44,034,000 0 0 0 44,034,000

LA0 SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 32,200,000 29,034,000 0 0 0 0 29,034,000

LAA REKONSTRUIMII I OBJEKTEVE TE SPORTIT 5,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

Shpenzime kapitale 37,200,00048 44,034,000 0 0 0 0 44,034,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

482 Objekte te tjera ndertimore 37,200,000 42,834,000 0 0 0 0 42,834,000

T` hyra :

Shpenzime :

LA0 SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 32,200,000 29,034,000 0 0 0 0 29,034,000

48 032,200,000 29,034,000 0 0 0Shpenzime kapitale 29,034,000
480 0 1,200,000 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1,200,000

482 32,200,000 27,834,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 27,834,000

LAA REKONSTRUIMII I OBJEKTEVE TE SPORTIT 5,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

48 05,000,000 15,000,000 0 0 0Shpenzime kapitale 15,000,000

482 5,000,000 15,000,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 15,000,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0MD ZHVILLIMI RURAL 25,320,000 2,000,000 0 0 0 2,000,000

MD0 ZHVILLIMI RURAL 25,320,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

Shpenzime kapitale 25,320,00048 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
482 Objekte te tjera ndertimore 25,320,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

T` hyra :

Shpenzime :

MD0 ZHVILLIMI RURAL 25,320,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

48 025,320,000 2,000,000 0 0 0Shpenzime kapitale 2,000,000

482 25,320,000 2,000,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 2,000,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0MV ZHVILLIMI RAJONAL 2,900,000 1,600,000 0 0 0 1,600,000

MV0 ZHVILLIMI RAJONAL 2,900,000 1,600,000 0 0 0 0 1,600,000

Mallra dhe sherbime 2,000,00042 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

Subvencione dhe transferime 900,00046 600,000 0 0 0 0 600,000
464 Transferime te ndryshme 900,000 600,000 0 0 0 0 600,000

T` hyra :

Shpenzime :

MV0 ZHVILLIMI RAJONAL 2,900,000 1,600,000 0 0 0 0 1,600,000

42 02,000,000 1,000,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,000,000
426 2,000,000 1,000,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 1,000,000

46 0900,000 600,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 600,000
464 900,000 600,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 600,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

5,553,000N1 ARSIMI FILLOR 457,131,000 1,300,000 471,842,000 4,092,000 0 482,787,000

N10 ARSIMI FILLOR 457,131,000 1,300,000 5,553,000 471,842,000 4,092,000 0 482,787,000

Paga dhe  kompensime 410,748,00040 0 0 445,627,000 0 0 445,627,000
401 Paga themelore 290,452,000 0 0 321,839,000 0 0 321,839,000

402 Kontribute per sigurim social 113,032,000 0 0 123,788,000 0 0 123,788,000

404 Kontribute 7,264,000 0 0 0 0 0 0

Mallra dhe sherbime 43,685,00042 700,000 5553000 24,019,000 4,092,000 0 34,364,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 5,858,000 0 300,000 25,000 2,142,000 0 2,467,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 15,219,000 0 100,000 12,407,000 0 0 12,507,000

423 Materiale dhe inventar i imet 4,676,000 400,000 1,340,000 3,049,000 192,000 0 4,981,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 4,034,000 0 850,000 2,822,000 0 0 3,672,000

425 Sherbime kontraktuese 11,625,000 0 2,313,000 4,963,000 1,640,000 0 8,916,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2,273,000 300,000 650,000 753,000 118,000 0 1,821,000

Subvencione dhe transferime 2,698,00046 600,000 0 1,966,000 0 0 2,566,000
464 Transferime te ndryshme 2,698,000 600,000 0 1,966,000 0 0 2,566,000

Shpenzime kapitale 048 0 0 230,000 0 0 230,000

483 Blerje mobiljesh 0 0 0 230,000 0 0 230,000

T` hyra :

Shpenzime :

N10 ARSIMI FILLOR 457,131,000 1,300,000 5,553,000 471,842,000 4,092,000 0 482,787,000

40 0410,748,000 0 445,627,000 0 0Paga dhe  kompensime 445,627,000
401 290,452,000 0 0 321,839,000 0 0Paga themelore 321,839,000

402 113,032,000 0 0 123,788,000 0 0Kontribute per sigurim social 123,788,000

404 7,264,000 0 0 0 0 0Kontribute 0

42 5,553,00043,685,000 700,000 24,019,000 4,092,000 0Mallra dhe sherbime 34,364,000
420 5,858,000 0 300,000 25,000 2,142,000 0Shpensime te rruges dhe ditore 2,467,000

421 15,219,000 0 100,000 12,407,000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 12,507,000

423 4,676,000 400,000 1,340,000 3,049,000 192,000 0Materiale dhe inventar i imet 4,981,000

424 4,034,000 0 850,000 2,822,000 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3,672,000

425 11,625,000 0 2,313,000 4,963,000 1,640,000 0Sherbime kontraktuese 8,916,000

426 2,273,000 300,000 650,000 753,000 118,000 0Shpenzime te tjera rrjedhese 1,821,000

46 02,698,000 600,000 1,966,000 0 0Subvencione dhe transferime 2,566,000
464 2,698,000 600,000 0 1,966,000 0 0Transferime te ndryshme 2,566,000

48 00 0 230,000 0 0Shpenzime kapitale 230,000
483 0 0 0 230,000 0 0Blerje mobiljesh 230,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

4,535,000N2 ARSIMI I MESEM 135,643,000 18,900,000 167,300,000 0 0 190,735,000

N20 ARSIMI I MESEM 135,643,000 18,900,000 4,535,000 167,300,000 0 0 190,735,000

Paga dhe  kompensime 106,259,00040 0 0 161,528,000 0 0 161,528,000
401 Paga themelore 76,504,000 0 0 116,309,000 0 0 116,309,000

402 Kontribute per sigurim social 29,755,000 0 0 45,219,000 0 0 45,219,000

Mallra dhe sherbime 29,384,00042 18,300,000 4535000 5,168,000 0 0 28,003,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 8,728,000 0 120,000 0 0 0 120,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3,190,000 3,300,000 110,000 2,845,000 0 0 6,255,000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,620,000 0 1,140,000 186,000 0 0 1,326,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 390,000 0 260,000 80,000 0 0 340,000

425 Sherbime kontraktuese 14,704,000 15,000,000 2,505,000 1,685,000 0 0 19,190,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 752,000 0 400,000 372,000 0 0 772,000

Subvencione dhe transferime 046 600,000 0 604,000 0 0 1,204,000
464 Transferime te ndryshme 0 600,000 0 604,000 0 0 1,204,000

T` hyra :

Shpenzime :

N20 ARSIMI I MESEM 135,643,000 18,900,000 4,535,000 167,300,000 0 0 190,735,000

40 0106,259,000 0 161,528,000 0 0Paga dhe  kompensime 161,528,000
401 76,504,000 0 0 116,309,000 0 0Paga themelore 116,309,000

402 29,755,000 0 0 45,219,000 0 0Kontribute per sigurim social 45,219,000

42 4,535,00029,384,000 18,300,000 5,168,000 0 0Mallra dhe sherbime 28,003,000
420 8,728,000 0 120,000 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 120,000

421 3,190,000 3,300,000 110,000 2,845,000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 6,255,000

423 1,620,000 0 1,140,000 186,000 0 0Materiale dhe inventar i imet 1,326,000

424 390,000 0 260,000 80,000 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 340,000

425 14,704,000 15,000,000 2,505,000 1,685,000 0 0Sherbime kontraktuese 19,190,000

426 752,000 0 400,000 372,000 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 772,000

46 00 600,000 604,000 0 0Subvencione dhe transferime 1,204,000

464 0 600,000 0 604,000 0 0Transferime te ndryshme 1,204,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 2,400,000 0 0 0 2,400,000

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 2,400,000 0 0 0 0 2,400,000

Shpenzime kapitale 048 2,400,000 0 0 0 0 2,400,000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

483 Blerje mobiljesh 0 900,000 0 0 0 0 900,000

T` hyra :

Shpenzime :

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 2,400,000 0 0 0 0 2,400,000

48 00 2,400,000 0 0 0Shpenzime kapitale 2,400,000
482 0 1,500,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 1,500,000

483 0 900,000 0 0 0 0Blerje mobiljesh 900,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti





1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0Q0 0 810,000 0 0 0 810,000

Q00 0 810,000 0 0 0 0 810,000

Mallra dhe sherbime 042 810,000 0 0 0 0 810,000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 30,000 0 0 0 0 30,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 600,000 0 0 0 0 600,000

425 Sherbime kontraktuese 0 120,000 0 0 0 0 120,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 60,000 0 0 0 0 60,000

T` hyra :

Shpenzime :

Q00 0 810,000 0 0 0 0 810,000

42 00 810,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 810,000
423 0 30,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 30,000

424 0 600,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 600,000

425 0 120,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 120,000

426 0 60,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti

User
Typewritten text
MBROTJE DHE SHPETIM

User
Typewritten text
MBROTJE DHE SHPETIM

User
Typewritten text
MBROTJE DHE SHPETIM



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0R1 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 3,162,000 10,820,000 0 0 0 10,820,000

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 3,162,000 10,820,000 0 0 0 0 10,820,000

Mallra dhe sherbime 3,100,00042 5,820,000 0 0 0 0 5,820,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3,000,000 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000

425 Sherbime kontraktuese 100,000 320,000 0 0 0 0 320,000

Subvencione dhe transferime 62,00046 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000
464 Transferime te ndryshme 62,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

T` hyra :

Shpenzime :

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 3,162,000 10,820,000 0 0 0 0 10,820,000

42 03,100,000 5,820,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 5,820,000
424 3,000,000 5,500,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 5,500,000

425 100,000 320,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 320,000

46 062,000 5,000,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 5,000,000
464 62,000 5,000,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 5,000,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0RA MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME KAPITALE) 266,000 1,166,000 0 0 0 1,166,000

RA0 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME KAPITALE) 266,000 1,166,000 0 0 0 0 1,166,000

Shpenzime kapitale 266,00048 1,166,000 0 0 0 0 1,166,000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 900,000 0 0 0 0 900,000

482 Objekte te tjera ndertimore 266,000 266,000 0 0 0 0 266,000

T` hyra :

Shpenzime :

RA0 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME KAPITALE) 266,000 1,166,000 0 0 0 0 1,166,000

48 0266,000 1,166,000 0 0 0Shpenzime kapitale 1,166,000
480 0 900,000 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 900,000

482 266,000 266,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 266,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0T1 AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE 0 2,070,000 0 0 0 2,070,000

T10 AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE 0 2,070,000 0 0 0 0 2,070,000

Mallra dhe sherbime 042 1,670,000 0 0 0 0 1,670,000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 1,290,000 0 0 0 0 1,290,000

425 Sherbime kontraktuese 0 320,000 0 0 0 0 320,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 60,000 0 0 0 0 60,000

Subvencione dhe transferime 046 400,000 0 0 0 0 400,000
464 Transferime te ndryshme 0 400,000 0 0 0 0 400,000

T` hyra :

Shpenzime :

T10 AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE 0 2,070,000 0 0 0 0 2,070,000

42 00 1,670,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,670,000

423 0 1,290,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 1,290,000

425 0 320,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 320,000

426 0 60,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000

46 00 400,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 400,000
464 0 400,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 400,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

20,025,000V1 CERDHET E FEMIJEVE 39,176,000 0 35,557,000 0 0 55,582,000

V10 CERDHET E FEMIJEVE 39,176,000 0 20,025,000 35,557,000 0 0 55,582,000

Paga dhe  kompensime 19,658,50040 0 0 31,845,000 0 0 31,845,000
401 Paga themelore 14,152,700 0 0 22,300,000 0 0 22,300,000

402 Kontribute per sigurim social 5,505,800 0 0 8,800,000 0 0 8,800,000

404 Kontribute 0 0 0 745,000 0 0 745,000

Mallra dhe sherbime 18,254,00042 0 18827000 3,422,000 0 0 22,249,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 74,800 0 50,000 0 0 0 50,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 6,548,800 0 5,751,000 2,165,000 0 0 7,916,000

423 Materiale dhe inventar i imet 7,113,400 0 9,000,000 257,000 0 0 9,257,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 562,000 0 759,000 0 0 0 759,000

425 Sherbime kontraktuese 3,559,000 0 2,783,000 1,000,000 0 0 3,783,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 396,000 0 484,000 0 0 0 484,000

Subvencione dhe transferime 215,50046 0 200000 290,000 0 0 490,000
464 Transferime te ndryshme 215,500 0 200,000 290,000 0 0 490,000

Shpenzime kapitale 1,048,00048 0 998000 0 0 0 998,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 806,000 0 800,000 0 0 0 800,000

483 Blerje mobiljesh 242,000 0 198,000 0 0 0 198,000

T` hyra :

Shpenzime :

V10 CERDHET E FEMIJEVE 39,176,000 0 20,025,000 35,557,000 0 0 55,582,000

40 019,658,500 0 31,845,000 0 0Paga dhe  kompensime 31,845,000
401 14,152,700 0 0 22,300,000 0 0Paga themelore 22,300,000

402 5,505,800 0 0 8,800,000 0 0Kontribute per sigurim social 8,800,000

404 0 0 0 745,000 0 0Kontribute 745,000

42 18,827,00018,254,000 0 3,422,000 0 0Mallra dhe sherbime 22,249,000

420 74,800 0 50,000 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 50,000

421 6,548,800 0 5,751,000 2,165,000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 7,916,000

423 7,113,400 0 9,000,000 257,000 0 0Materiale dhe inventar i imet 9,257,000

424 562,000 0 759,000 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 759,000

425 3,559,000 0 2,783,000 1,000,000 0 0Sherbime kontraktuese 3,783,000

426 396,000 0 484,000 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 484,000

46 200,000215,500 0 290,000 0 0Subvencione dhe transferime 490,000
464 215,500 0 200,000 290,000 0 0Transferime te ndryshme 490,000

48 998,0001,048,000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 998,000
480 806,000 0 800,000 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 800,000

483 242,000 0 198,000 0 0 0Blerje mobiljesh 198,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 11,924,000 11,284,000 17,964,000 0 0 29,248,000

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 11,924,000 11,284,000 0 17,964,000 0 0 29,248,000

Paga dhe  kompensime 11,924,00040 9,524,000 0 17,964,000 0 0 27,488,000
401 Paga themelore 6,594,000 6,294,000 0 12,121,000 0 0 18,415,000

402 Kontribute per sigurim social 2,880,000 2,430,000 0 5,843,000 0 0 8,273,000

404 Kontribute 2,450,000 800,000 0 0 0 0 800,000

Mallra dhe sherbime 042 1,360,000 0 0 0 0 1,360,000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 700,000 0 0 0 0 700,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 600,000 0 0 0 0 600,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 60,000 0 0 0 0 60,000

Subvencione dhe transferime 046 400,000 0 0 0 0 400,000
464 Transferime te ndryshme 0 400,000 0 0 0 0 400,000

T` hyra :

Shpenzime :

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 11,924,000 11,284,000 0 17,964,000 0 0 29,248,000

40 011,924,000 9,524,000 17,964,000 0 0Paga dhe  kompensime 27,488,000

401 6,594,000 6,294,000 0 12,121,000 0 0Paga themelore 18,415,000

402 2,880,000 2,430,000 0 5,843,000 0 0Kontribute per sigurim social 8,273,000

404 2,450,000 800,000 0 0 0 0Kontribute 800,000

42 00 1,360,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,360,000
423 0 700,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 700,000

424 0 600,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 600,000

426 0 60,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000

46 00 400,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 400,000

464 0 400,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 400,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti



1,208,418,00005,354,000695,521,0001,041,889,060 475,330,000 32,213,000

Kategoria

Z`ri
Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0X1 420,000 600,000 0 0 0 600,000

X10 420,000 600,000 0 0 0 0 600,000

Mallra dhe sherbime 420,00042 420,000 0 0 0 0 420,000
425 Sherbime kontraktuese 270,000 270,000 0 0 0 0 270,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000

Subvencione dhe transferime 046 180,000 0 0 0 0 180,000
464 Transferime te ndryshme 0 180,000 0 0 0 0 180,000

T` hyra :

Shpenzime :

X10 420,000 600,000 0 0 0 0 600,000

42 0420,000 420,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 420,000
425 270,000 270,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 270,000

426 150,000 150,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 150,000

46 00 180,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 180,000
464 0 180,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 180,000

Pjesa e vecant

P ë r s h k r i m i

B    U    XH    E    T

Buxheti

2024 Shpenzimet

nga Buxheti

User
Typewritten text
barazi gjinore

User
Typewritten text
BARAZI GJINORE

User
Typewritten text
BARAZI GJINORE



 

 
 
 
 
 

Neni 3 
 

 
 
 
 

 

                         Skender Xhabiri 

 
 Buxheti I Komunës së Kërcovës për vitin 2025 hyn në fuqi me ditën e shpalljes në ,,Fletoren Zyrtare te Komunës së Kërcovës, kurse
 do te zbatohet nga 01.01.20225
 
 
 

Nr. 08-3237/3                                                              Këshilli I Komunës 
26.12.2024                                                                       Kryetar, 
Kërcovë                 ________________ 



e-mail:

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

EFIKASITETI ENERGJETIK Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar GD

Tel. dhe faks:
075 32 32 11

Nënprogrami zhvillimor vendosja e panelave fotovoltaike për energji elektrike/rrymë Shenja e nënprogramit zhvillimor GDA

Person për kontakt
Ek. i dipl. Inxh. Tino Aleksov

Funksioni:
Këshilltar për efikasitet energjetik dhe ndriçimin publik tino.aleksov@yahoo.com

PËRSHKRIM

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

Tranzicioni energjetik është rruga drejt transformimit të sektorit të energjisë globale nga fosile në karbon zero deri në gjysmën e 
dytë të këtij shekulli. Qëllimi thelbësor bazohet në nevojën për të reduktuar emetimet e CO2 që vijnë nga sektori i energjisë 
kryesisht për të kufizuar ndryshimet klimatike. Dekarbonizimi i sektorit të energjisë kërkon veprim urgjent në nivel global dhe 
ndërkohë që tranzicioni global i energjisë është duke u zhvilluar, nevojiten veprime shtesë për të reduktuar emetimet e karbonit 
dhe për të zbutur efektet e ndryshimeve klimatike. Burimet e rinovueshme të energjisë dhe masat e efikasitetit të energjisë mund të 
arrijnë potencialisht 90% të reduktimeve të kërkuara të karbonit. Qëllimi i këtij programi është zvogëlimi i konsumit të energjisë në 
Komunën e Kërçovës. Qëllimi kryesor do të arrihet përmes ndërtimit të termocentraleve fotovoltaike në institucionet publike, 
ndërtimit të termocentraleve fotovoltaike në ndërtesa dhe zona publike. Aplikimi i këtyre masave do të sigurojë ulje të konsumit të 
energjisë në Komunën e Kërçovës, ulje të shpenzimeve dhe ndikim pozitiv në mjedis.

shpallja e furnizimit publik

vendosja ne perdorim

realizimi ne terren

njohuri të pamjaftueshme të popullatës për përfitimet e investimit në masat e efiçiencës së energjisë

Me realizimin e projektit priten më shumë përfitime si nga aspekti financiar ashtu edhe nga ai social. Ajo që është e rëndësishme 
të theksohet është se realizimi i projektit do të arrijë reduktimin e gazeve serrë nëpërmjet përdorimit të burimeve të rinovueshme të 

energjisë elektrike, do të nxisë rritjen e teknologjive të rinovueshme “të gjelbërta” për prodhimin e energjisë elektrike, do të 
promovojë rritjen e ndërgjegjësimit tek qytetarët e Komuna të kujdeset për mjedisin, dhe në të njëjtën kohë do të mundësohet 

shfrytëzimi racional i burimeve komunale dhe gjenerimi i të ardhurave (kursimeve) nga shpenzimi i parave publike.



Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e përgatitjes 

së 
dokumentacionit 

projektues
2024 2025 2026 2027

Indikatorë
      6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

24,000,000.00

HF=Hulumtim fizibilitar

mungesa e mundësisë për të instaluar fotovoltaikë në çati

2024

2024

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

Rreziqe dhe 
supozime

HPF=Hulumtim para fizibilitar

efikasiteti energjetik

mungesa e burimeve të mjaftueshme financiare për realizimin e projektit

DIP

Komuna e Kërçovës

kontestet juridike pasurore

2027



KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Burimi i 
financimit

Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2021

Shpenzime të 
parapara për 

2024
2025 2026 2027

Pas vitit 
2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Buxheti (637) KS
Pjesëmarrja 
buxhetore

 24,000,000.00  6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00  

TVSH         
Të ardhura nga 
organet (631)

        

Vetëfinancim 
(787/788)  

   

   

  

Donacione të 
përgjithshme

   
     

Institucione 
financiare të 

   
  

 

     Emri i 
donatorit**

   
   

  

Hua të 
përgjithshme

        

       Emri i 
kreditorit**

   

   
  

       Emri i 
kreditorit**

   

   
  

Burime tjera të 
financimit ***

   
   

  

Gjithsej         

* Në qoftë se 

është S=sigurt, 

shënoje datën e 

nënshkrimit të 

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.
    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA***Të theksohen 

burimet vetanake 

konkrete të 

Dinamika e financimit



Shkalla e 

shpenzimev

e 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

40

401

402

403

404

48

480

481

482 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00

483

484

485

486

487

488

489

NR._____________ KESHILLI I KOMUNËS SE KËRCOVËS
___________________ KRYETARI
Kërcovë Skender Xhabiri

Gjithsej787 786

Shpenzime
630 785631



e-mail:

dhënia e Aktvendimit për vendosjen e paisjeve urbane

pergaditja e dokumentacionit tenderik,

shpallja e furnizimit publik

realizimi ne teren

zgjrdhja e ofertuesit me te volitshem
Aktivitete të 
planifikuara

 - kënde për lojra fëmijësh që  do të ndjekin trendin e qytetev moderne
 - permisimn e kushteve shoqërore pët jetesë

Funksioni: Udhëheqës njësie 
 

PËRSHKRIM

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

Fëmijët janë gjëja më e shtrenjtë dhe më e ndjeshme në jetën tonë prandaj ato kërkojnë kujdes të veçant. Periuadha e kalur me 
pandemin që rezultonte me mbyllje të njëpasnjëshme, lindi nevoja te qytetarët për të qen sa me tepër jashta banesave pamvarsisht 
moshave dhe rekreacioni ishte më se i nevojshëm në ato periudha që morri hov shumë të madhë. Fakti qetër që fëmijët çdo ditë e 
më shumë janë duke përdorur paisjet elektronike dhe jorastësisht ministra e arsimit i shtoi orët mësimore të edukatës fizike te 
grupmoshat më të reja na shtyen edhe më shumë që rekreacionit të fëmijëve sidomos atyre nga 0 deri në  moshën parashkolore tu 
caktohen vende të posaçme ku ato do të mundë të luajn dhe argëtohen. Për realizimin e këti projekti do të caktohen  lokacione në 
hapsirat e jashtme të ndërtesave kolektive si dhe në hapsirat e gjelbërta të qëtetit ku mendohet se do te mund të shfrytzohet nga 
më tepër fëmij. Paralelisht me vendosjen e lojrava për fëmijë, do të zgjidhen edhe pjesë e gjelbërimit përpara ndërtesave kolektive.

  - zhvillimin i hapsirave të gjelbërta dhe rekreacioni i moshave më të reja

pergadituja e projektit për paisje urbane

Tel. dhe faks:
 

Nënprogrami zhvillimor Ndertimin e  Parqeve per femije Shenja e nënprogramit zhvillimor JMA

Person për kontakt Sabedin Emini

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

Shpenzime Kapitale për parqe dhe gjelbërime Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar JM



Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e përgatitjes 

së 
dokumentacionit 

projektues
2024 2025 2026 2027

Indikatorë
     3500000 2,500,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

DIP

Komuna e Kercoves

2027

HPF=Hulumtim para fizibilitar

ndetimin e 20 parqe për rekreim

Rreziqe dhe 
supozime

 - mungese dokumentacioni

 - vonesa ne shpalljet publike

15,000,000.00

HF=Hulumtim fizibilitar

 - zgjedhje e ofertuesit jo te volitshem

2022

2023

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)



KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Burimi i 
financimit

Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2021

Shpenzime të 
parapara për 

2024
2025 2026 2027

Pas vitit 
2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Buxheti (637) KS
Pjesëmarrja 
buxhetore

 15,000,000.00  4,500,000.00 2,500,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00  

TVSH         
Të ardhura nga 
organet (631)

        

Vetëfinancim 
(787/788)  

   

   

  

Donacione të 
përgjithshme

   
     

Institucione 
financiare të 

   
  

 

     Emri i 
donatorit**

   
   

  

Hua të 
përgjithshme

        

       Emri i 
kreditorit**

   

   
  

       Emri i 
kreditorit**

   

   
  

Burime tjera të 
financimit ***

   
   

  

Gjithsej         

* Në qoftë se 

është S=sigurt, 

shënoje datën e 

nënshkrimit të 

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.
    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA***Të theksohen 

burimet vetanake 

konkrete të 

Dinamika e financimit



Shkalla e 

shpenzimev

e 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

40

401

402

403

404

48

480

481

482 2,500,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 2,500,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00

483

484

485

486

487

488

489

NR._____________ KESHILLI I KOMUNËS SE KËRCOVËS
___________________ KRYETARI
Kërcovë Skender Xhabiri

Gjithsej787 786

Shpenzime
630 785631



e-mail:

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

SPORT DHE REKREACION Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar LA

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

Tel. dhe faks:
 

Nënprogrami zhvillimor Rekonstruimin e objekteve sportive me parqe publike Shenja e nënprogramit zhvillimor LAA

Person për kontakt Emin Nasufi

Funksioni: udhëheqës sektori
 

PËRSHKRIM

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte

Rinia dhe Sporti  kanë rol kryesor në zhvillimin dhe avansimin e shoqëris poashtu  kanë ndikim të  madh ne jetën dhe 
përditshmërinë e qytetarëve. përmes sportit afirmohet shoqëria ne nivele lokale, republikane dhe më gjërë. Me këtë plan zhvillimore 
do të kontribojm në përmisimin e objekteve të sportit në Komunën e kërcoves dhe përmisimin e kushteve për sport të të gjitha 
kategorive pa dallim moshe dhe gjinie.  si dhe pershtatja e tyre me park publik duke vendosur paisje urbane dhe elementetjera per 
rekreim ne prqet e qytetit. Me kete proekt parashihen te rregullohen hapsirat e SHF Sande SHtejroski, Parku i Qytetit afer Ko0munes 
se Kercoves, perpilimin e proekteve per rregullimin e hapsires se  Shkolles se Mesme Mirko Mileski dhe Drita si dhe hapsiren te 
,,Internati,,

  - zhvillimin e sportit

Aktivitete të 
planifikuara

 - objekte te sportit modern
 - permisimn e kushteve per sport

pergadituja e specifikacionit

pergaditja e dokumentacionit tenderik,

shpallja e furnizimit publik

realizimi ne teren

zgjrdhja e ofertuesit me te volitshem

 - mungese dokumentacioni

 - vonesa ne shpalljet publikeRreziqe dhe 
supozime



Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e përgatitjes 

së 
dokumentacionit 

projektues
2024 2025 2026 2027

Indikatorë
      15,000,000.00 15,000,000.00 15,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

HF=Hulumtim fizibilitar

 - zgjedhje e ofertuesit jo te volitshem

55,000,000.00

2024

2025

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

2027

HPF=Hulumtim para fizibilitar

rekreacion per qytetare

DIP

Komuna e Kercoves

supozime



Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2023

Shpenzime të 
parapara për 

2024
2025 2026 2027 Pas vitit 2027

2 3 4 5 6 7 8 9

KS
 55,000,000.00  15,000,000.00 15,000,000.00 15,000,000.00 10000000

        

        

   

   

  

   
     

   
  

 

   
   

  

        

   

   
  

   

   
  

   
   

  

        

Burime tjera të financimit 
***

KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Buxheti (637)

       Emri i kreditorit**

Të ardhura nga organet 
(631)

Dinamika e financimit

Vetëfinancim (787/788)  

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

***Të theksohen burimet vetanake konkrete të investitorit ( Vetëqeverisja lokale, ndërmarrjet publike, qendrat rajonale, organizatat joqeveritare etj.)

Donacione të 
përgjithshme
Institucione financiare të 
huaja

     Emri i donatorit**

Hua të përgjithshme

Gjithsej

* Në qoftë se është S=sigurt, shënoje datën e nënshkrimit të kontratës financiare ose shëno KS = Kuazi sigurt, (që tregon se 

kontrata ende nuk është nënshkruar) ose B = bisedime (që tregon se ai që financon është i identifikuar dhe i interesuar që ta 

përkrahë proejktin).   

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

       Emri i kreditorit**

Burimi i financimit

1

Pjesëmarrja buxhetore
TVSH



Shkalla e 

shpenzimev

e 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

40

401

402

403

404

48

480

481

482 15,000,000.00 15,000,000.00 150,000,000.00 15,000,000.00 15,000,000.00 ############

483

484

485

486

487

488

489

NR._____________ KESHILLI I KOMUNËS SE KËRCOVËS
___________________ KRYETARI
Kërcovë

Gjithsej787 786

Shpenzime
630 785631



e-mail:

 - punë të mirëmbajtjes intervenuese për mënjanimin e dëmtimeve të bëra nga ngjarje  të pa parashikuara për sigurimin e trafikut pa 
pangesa dhe të sigurt në rrugët magjistrale, mbledhëse dhe të vendbanimeve;
 - ndjekja e rregullt e gjendjeve në terminale, korsitë e biçikletave, trotuaret dhe vendparkimet e rrugëve dhe rrugicsve lokale, dhe të 
vendbanimeve; 
 - konstatim i dëmtimeve dhe ndërmarrja në kohë e masave dhe aktiviteteve për sanim të tyre, me përmirësim të grovape dërrmuese 
dhe sanim të gërrmimeve;
 - realizim i terminaleve, korsi biçikletash, trotuaret dhe vendparkimet në rrugët dhe rrugicat lokale  dhe
 - mirëmbajtja e rrethojave mbrojtëse dhe mureve të betonit përgjatë terminaleve rrugore
rikonstruimi i  rrugëve magjistrale, mbledhëse dhe të vendbanimeve i përfshin operacionet punuese vijuese: gërrmimi i asfaltit të 
degraduar, tamponimi me shtypëse, prerja me maqinë e qosheve, stërpikja me emulzion, asfaltimi, pastrimin, transportimi i 
materialit të gërrmuar dhe punët të tjera nga terreni dhe ate:
 rekonstrumin e rrugve dhe rrugicave:

 - rruga lokale ne fsh. Greshnicë

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

Me këtë plan zhvillimore definohen dhe ndërmerren aktivitete për mirëmbajtjen  në gjendje funksionale të rrugëve dhe rrugicave  të 
vendbanimeve, për zhvillimin e sigurt të komunikacionit në rajonin e Komunës së Kërçovës
qëllim i këtij plani zhvillimor është ndërmarrja e aktiviteteve që kanë të bëjnë me mirëmbajtjen e rregullt, periodike dhe intervenuese 
dhe rikonstruimin e rrugëve dhe rrugicave lokale dhe të vendbanimeve në rajonin e Komunës së Kërçovës, 

Funksioni:  
 

PËRSHKRIM

Aktivitete të 
planifikuara

Tel. dhe faks:
 

Nënprogrami zhvillimor rikonstruim dhe mirëmbajtje e rrugëve dhe rrugicave lokale  Shenja e nënprogramit zhvillimor JDA

Person për kontakt Sabedin Emini

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

Ndërtim dhe rikonstruim i rrugëve lokale Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar JD



Rreziqe dhe 
supozime

Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e përgatitjes 

së 
dokumentacionit 

projektues
2024 2025 2026 2024

Indikatorë
      ########### 25,000,000.00 36,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

 - rruga lokale ne fsh. Drogomisht  I Vogel

 - rruga lokale sveta Precista Bogodorica

 - rruga lokale Mahmudovci Strelci

 - rruga për në vendbanimin Ivanidol

 - vonesë prej punëve të realizimit, ankesa gjatë furnizimeve publike, eksproprijim i tokës,  jo adekuat

2025

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

2027

HPF=Hulumtim para fizibilitar

 

ПК

2023

HF=Hulumtim fizibilitar

77,000,000.00

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte

 - zhvillimin e infrastruktures rrugore, permisimn e kushteve per jete, siguri ne komunikacion



Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2023

Shpenzime të 
parapara për 

2024
2025 2026 2027 Pas vitit 2027

2 3 4 5 6 7 8 9

KS
 77,000,000.00  16,000,000.00 ########### 36,000,000.00  

        

        

   

   

  

   
     

   
  

 

   
   

  

        

   

   
  

   

   
  

   
   

  

        

Burimi i financimit

1

Pjesëmarrja buxhetore
TVSH
Të ardhura nga organet 
(631)

Vetëfinancim (787/788)  

Buxheti (637)

       Emri i kreditorit**

       Emri i kreditorit**

Burime tjera të financimit 
***
Gjithsej

* Në qoftë se është S=sigurt, shënoje datën e nënshkrimit të kontratës financiare ose shëno KS = Kuazi sigurt, (që tregon se 

kontrata ende nuk është nënshkruar) ose B = bisedime (që tregon se ai që financon është i identifikuar dhe i interesuar që ta 

përkrahë proejktin).   

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Dinamika e financimit

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

***Të theksohen burimet vetanake konkrete të investitorit ( Vetëqeverisja lokale, ndërmarrjet publike, qendrat rajonale, organizatat joqeveritare etj.)

Donacione të 
përgjithshme
Institucione financiare të 
huaja

     Emri i donatorit**

Hua të përgjithshme



e-mail:

 - punë të mirëmbajtjes intervenuese për mënjanimin e dëmtimeve të bëra nga ngjarje  të pa parashikuara për sigurimin e trafikut pa 
pangesa dhe të sigurt në rrugët magjistrale, mbledhëse dhe të vendbanimeve;
 - ndjekja e rregullt e gjendjeve në terminale, korsitë e biçikletave, trotuaret dhe vendparkimet e rrugëve dhe rrugicsve lokale, dhe të 
vendbanimeve; 
 - konstatim i dëmtimeve dhe ndërmarrja në kohë e masave dhe aktiviteteve për sanim të tyre, me përmirësim të grovape dërrmuese 
dhe sanim të gërrmimeve;
 - realizim i terminaleve, korsi biçikletash, trotuaret dhe vendparkimet në rrugët dhe rrugicat lokale  dhe
 - mirëmbajtja e rrethojave mbrojtëse dhe mureve të betonit përgjatë terminaleve rrugore
rikonstruimi i  rrugëve magjistrale, mbledhëse dhe të vendbanimeve i përfshin operacionet punuese vijuese: gërrmimi i asfaltit të 
degraduar, tamponimi me shtypëse, prerja me maqinë e qosheve, stërpikja me emulzion, asfaltimi, pastrimin, transportimi i 
materialit të gërrmuar dhe punët të tjera nga terreni dhe ate:
 rekonstrumin e rrugve dhe rrugicave:

 - rruga lokale ne fsh. Greshnicë

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

Me këtë plan zhvillimore definohen dhe ndërmerren aktivitete për mirëmbajtjen  në gjendje funksionale të rrugëve dhe rrugicave  të 
vendbanimeve, për zhvillimin e sigurt të komunikacionit në rajonin e Komunës së Kërçovës
qëllim i këtij plani zhvillimor është ndërmarrja e aktiviteteve që kanë të bëjnë me mirëmbajtjen e rregullt, periodike dhe intervenuese 
dhe rikonstruimin e rrugëve dhe rrugicave lokale dhe të vendbanimeve në rajonin e Komunës së Kërçovës, 

Funksioni:  
 

PËRSHKRIM

Aktivitete të 
planifikuara

Tel. dhe faks:
 

Nënprogrami zhvillimor rikonstruim dhe mirëmbajtje e rrugëve dhe rrugicave lokale  Shenja e nënprogramit zhvillimor JDA

Person për kontakt Sabedin Emini

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

Ndërtim dhe rikonstruim i rrugëve lokale Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar JD



Rreziqe dhe 
supozime

Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e përgatitjes 

së 
dokumentacionit 

projektues
2024 2025 2026 2024

Indikatorë
      ########### 25,000,000.00 36,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

 - rruga lokale ne fsh. Drogomisht  I Vogel

 - rruga lokale sveta Precista Bogodorica

 - rruga lokale Mahmudovci Strelci

 - rruga për në vendbanimin Ivanidol

 - vonesë prej punëve të realizimit, ankesa gjatë furnizimeve publike, eksproprijim i tokës,  jo adekuat

2025

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

2027

HPF=Hulumtim para fizibilitar

 

ПК

2023

HF=Hulumtim fizibilitar

77,000,000.00

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte

 - zhvillimin e infrastruktures rrugore, permisimn e kushteve per jete, siguri ne komunikacion



Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2023

Shpenzime të 
parapara për 

2024
2025 2026 2027 Pas vitit 2027

2 3 4 5 6 7 8 9

KS
 77,000,000.00  16,000,000.00 ########### 36,000,000.00  

        

        

   

   

  

   
     

   
  

 

   
   

  

        

   

   
  

   

   
  

   
   

  

        

Burimi i financimit

1

Pjesëmarrja buxhetore
TVSH
Të ardhura nga organet 
(631)

Vetëfinancim (787/788)  

Buxheti (637)

       Emri i kreditorit**

       Emri i kreditorit**

Burime tjera të financimit 
***
Gjithsej

* Në qoftë se është S=sigurt, shënoje datën e nënshkrimit të kontratës financiare ose shëno KS = Kuazi sigurt, (që tregon se 

kontrata ende nuk është nënshkruar) ose B = bisedime (që tregon se ai që financon është i identifikuar dhe i interesuar që ta 

përkrahë proejktin).   

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Dinamika e financimit

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

***Të theksohen burimet vetanake konkrete të investitorit ( Vetëqeverisja lokale, ndërmarrjet publike, qendrat rajonale, organizatat joqeveritare etj.)

Donacione të 
përgjithshme
Institucione financiare të 
huaja

     Emri i donatorit**

Hua të përgjithshme



e-mail:

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

RREGULLIM I TOKËS NDËRTIMORE (Shpenzime kapitale) Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar FA

Nënprogrami zhvillimor Ndërtim dhe rikonstruim i trotuareve Shenja e nënprogramit zhvillimor FAB

 - vendosja e pjesëve prioritare ku mungojnë trotuare dhe më të dëmtuara
 - lidhja e kontratës pas marrëveshjes kornizë

Funksioni:  
 

PËRSHKRIM

Aktivitete të 
planifikuara

Person për kontakt Sabedin Emini Tel. dhe faks:
 

 - realizimi i punëve në terren

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

realizim i planeve urbanistike të qytetit të Kërçovës, rritja e sigurisë së këmbësorëve në trafik, përmirësimin e pamjes së qytetit me 
ndërtimin e trotuareve të reja dhe rikonstruimin e pllakave të vjetra dhe vendosjen e paisjes urbane (ulëse, shporta për mbeturina) 



Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia

Data e përgatitjes 
së 

dokumentacionit 
projektues

     2024 2025 2026 2027
Indikatorë

     6000000 5,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00

PI = Projekt ideor
PK=Projekt kryesor

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte
pamje bashkëkohore e qytetit dhe  lëvizje e lirë e këmbësorëve dhe sigurimin e hapsirës për t'u ulur

ndertimin e trotoareve 

2023

HF=Hulumtim fizibilitar

Rreziqe dhe 
supozime  - munges te mjeteve financiare

 - probleme pronsoro juridike

2023

2027

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

33,000,000.00

HPF=Hulumtim para fizibilitar

DIP

punët do të zhvillohen pas marrëveshjes kornizë me ofertuesin më të volitshëm



Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2023

Shpenzime të 
parapara për 

2024
2024 2026 2027

Pas vitit 
2027

2 3 4 5 6 7 8 9

KS 0

 33,000,000.00 5,000,000.00 6,000,000.00 5,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 5000000

        

        

   

   

  

        

   
  

 

   
   

  

        

   
   

  

   
   

  

   
   

  

 33,000,000.00       

* Në qoftë se është S=sigurt, shënoje datën e nënshkrimit të kontratës financiare ose shëno KS = Kuazi sigurt, (që tregon se 

kontrata ende nuk është nënshkruar) ose B = bisedime (që tregon se ai që financon është i identifikuar dhe i interesuar që ta 

përkrahë proejktin).   

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

       Emri i kreditorit**

       Emri i kreditorit**

Dinamika e financimit

Vetëfinancim (787/788)  

Buxheti (637)

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

***Të theksohen burimet vetanake konkrete të investitorit ( Vetëqeverisja lokale, ndërmarrjet publike, qendrat rajonale, organizatat joqeveritare etj.)

Donacione të 
përgjithshme
Institucione financiare të 
huaja

     Emri i donatorit**

Hua të përgjithshme

Burime tjera të financimit 
***
Gjithsej

Burimi i financimit

1

Pjesëmarrja buxhetore
TVSH
Të ardhura nga organet 
(631)

KONSTRUKSIONI FINANCIAR



Shkalla e 

shpenzimev

e 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

48

480

481

482 5,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 5,000,000.00 ########## ##########

483

484

485

486

487

488

489

49

491

492

493

NR._____________ KESHILLI I KOMUNËS SE KËRCOVËS
___________________ KRYETARI
Kërcovë Skender Xhabiri

Gjithsej787 786

Shpenzime
630.00 785631



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за извршување на 
Буџетот на Општина Кичево за 2025 година 

 
1. Се прогласува Одлука за извршување на 

Буџетот на Општина Кичево за 2025 година, бр.08-
3237/4, што Советот на Општина Кичево го донесе на 
43-та седница, одржана на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/2  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit për realizimin e Buxhetit të 
Komunës së Kërçovës për vitin 2025 

 
1. Shpallet Vendimi për realizimin e Buxhetit të 

Komunës së Kërçovës për vitin 2025, nr.08-3237/4, që 
Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 
43-të, të mbajtur më dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/2 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 



 
 

 
Vrz osnova na ~len 36, stav 1, to~ka 2 od 
Zakonot za lokalna samouprava("Slu`ben 
vesnik na R.M." br.5/2002), ~len 23 stav 8 od 
Zakonot za finansirawe na edinicite na 
lokalnata samouprava ("Slu`ben vesnik 
na 
R.M."br.61/2004;96/2004;67/07;156/09;47/11, 

192/15 i 209/18, I Сluжben Vesnik na 

Republika Severna Makedonija 
br.244/19,53/21,77/21,150/21 i 173/2022); 
~len 31 od Zakonot za buxetite (Sl.Vesnik 
na RM 
64/05,4/08,103/08,156/09,95/10,180/11,171/12 

192/15, 167/16 i Службен весник на РСМ 
бр.151/21), ~len 93 stav 2 od Zakonot za 

administrativni slu`benici (Sl. Vesnik 
na RM br.27/14, 199/14, 48/15, 154/15 ,5/16, 
142/16, i 11/18 i Sl.vesnik na РСM 

br.275/19,14/20, 215/21и 99/2022 ) i ~len 4 
od Statutot na Op{tinata Ki~evo 
("Slu`ben glasnik na Op{tinata Ki~evo 
br. 1/96 ), Sovetot na Op{tina Ki~evo na 

44 sednica, odr`ana na 26.12.2025 godina, 

donese:  

 

Одлука 

za izvr{uvawe na Buxetot na Op{tina 
Ki~evo za 2025 godina 

 
 

^len 1 
Buxetot na Op{tina Ki~evo za 2025 

godina (vo ponatamo{niot tekst Buxetot), se 
izvr{uva spored odredbite na ovaa Odluka. 

 
^len 2 

Buxet na opшtina se sostoi: 
-Osnoven buxet 
-Buxet na samofinansira~ki aktiv 
-Буџет на дотации 
-Buxet na donacii 
-Buxet na zaemi 

 
^len 3 

Korisnicite na sredstvata na Buxetot 
se dol`ni utvrdenite sredstva vo Buxetot da 
gi koristat namenski, racionalno i 
ekonomi~no. 

 
 

Nëbazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 2 nga Ligji 

për vetadministrim lokal (“Gz. zyrtare e RM-

së” nr. 5/2002 ), neni 23 paragrafi 8, nga Ligji 

për financimin e njësive të vetadministrimit 

lokal, (“Gazeta zyrtare zyrtare e RM-së” nr. 

61/2004 ;96/2004;67/07;156/09;47/11; 

192/15, dhe Gazeta Zyrtare e Maqedonisë së 

Veriut nr.244/2019, 53/21, 77/21, 150/21 dhe 

173/2022), neni 31 nga Ligji  për buxhet 

(Gazeta zyrtare e 

RM64/05,4/08,103/08,156/09,95/10,180/11,1

71/,  192/15, 167/16  dhe Gayeta zyrtare e 

RMV nr.) neni 93 alinea 2 nga ligji për 

administrat publike(gazte Zyrtare e RM nr. 

br.27/14, 199/14, 48/15, 154/15 ,5/16, , 

142/16, 11/18 dhe gazeta zyrtare RMV 

.275/19,14/20, 215/21, 99/2022)dhe neni 4 nga 

Statuti i Komunës së Kërçovës, (“Fletorja 

zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr. 1/96), 

Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhjen 

e 44 е mbajtur më dt. 26.12.2025 solli: 

 

V E N D I M 

Për realizimin e Buxhetit të Komunës së 

Kërçovës për vitin2025 

 

Neni 1 

Buxheti i Komunës së Kërçovës për 

vitin 2025 (në teksitin e mëtejmë Buxheti), 

ekzekutohet sipas dispozitavet të këtij 

Vendimi. 
Neni 2 

Buxheti i Komunës përbëhet prej:              

Buxheti themelor,  

Buxheti i aktiviteteve me vetfinancim ,  

Buxheti i donacioneve,  

Buxheti i dotacioneve  dhe  

Buxhetit të kredive. 
 

Neni 3 

Shfrytzuesit e mjeteve të Buxhetit janë 

të obliguar mjetet e përcaktuara të Buxhetit ti 

shfrytzojnë me qëllim të caktuar, racionalisht 

dhe ekonomikisht. 

 

 

Neni 4 



 
^len 4 

Rashodite utvrdeni so buxetot se 

maksimalni iznosi nad koi  korisniciте на 

средствата од општинскиот буџет ne smeat da 
prezemaat obvrski ili da napravat rashodi nad 
limitot na odobreni sredstva vo buxetot.  

Za da se prezemat novi obvrski do 

Сovetot na op{tinata mora da se predlo`i nov 

izvor na sredstva ili da se predlo`i 
namaluvawe na drugite rashodi vo srazmeren 
iznos. 

 
^len 5 

Gradona~alnikot na op{tinata ja sledi 
realizacijata na planot na prihodite i 
drugite prilivi na osnovniot buxet na 
op{tinata.   

 Dokolku vo izvr{uvaweto na Buxetot, 
Gradona~alnikot na op{tinata oceni deka se 
neophodni pozna~ajni raspredelbi na 
odobrenite sredstva so buxetot ili deka 

realizacijata na prihodite и  rashodite i 
drugite prilivi i odlivi zna~itelno 
otstapuvaat od planot,predlaga na sovetot na 
op{tinata Izmenuvawe i dopolnuvawe na 
buxetot. 

Sovetot na op{tinata, odnosno 
Gradona~alnikot na op{tinata, izmenite i 
dopolnuvawata na buxetot gi donesuva do 15 -
noemvri vo tekovnata godina. 

 
^len 6 

 Prenamenata vo ramkite na odobrenite 
buxeti na buxetskite korisnici ja odobruva 
Sovetot na op{tinata.  

 Vo ramkite na rashodite utvrdeni vo 
Buxetot na buxetskiot korisnik, korisnikot 
mo`e da dostavat barawe za izmena na 
godi{niot finansiski plan po kvartali za 
koristewe na sredstva po smetki, potprogrami 
i stavki,no samo dokolku se raboti za rashodi 
koi ne mo`ele da bidat navremeno planirani 
i za istoto e potrebno da dostavat 
obrazlo`enie so revidiran finansiski plan. 

 
 

Vo tekot na dadeniot kvartal 
buxetskite korisnici mo`at da dostavat 
barawe za izmena na kvartalniot finansiski 
plan po meseci,smetki ,programi vo ramkite 
na iznosite odobreni za dadeniot kvartal. 

 
 
 
 

Shpenzimet e caktuara me Buxhetin janë 

shuma maksimale mbi të cilat shfrytzuesit 

buxhetorë nuk mundet të marrin obligimeose 

të bëjnë shpenzime mbi limitin e mjeteve të 

lejuara në buxhet. 

Që të ndërmerren obligime të reja, Këshillit të 

Komunës duhet t’i propozohet burim i ri i 

mjeteve ose të propozohet zvogëlim i 

shpenzimeve tjera në shumë të barabartë. 

 

Neni 5 

Kryetari i Komunës e ndjek realizimin 

e Planit të të ardhurave dhe grumbullimeve në 

Buxhetin themelor të komunës. 
 
Në qoftë se ne ekzekutimin e buxhetit, 

Kryetari i komunës vlerëson se nevoitet 

përcaktim i ri i mjeteve te lejuara me buxhetin 

ose në qoftë se realizimi i të ardhurave, 

shpenzimeve dhe grumbullimeve tjera të 

mjeteve nuk shkon sipas planit, propozon që 

Këshilli i Komunës të bëjë ndryshim dhe 

plotësim të buxhetit. 

Këshilli i Komunës përkatësisht, 

Kryetari i komunës ndryshimet dhe plotësimet 

e buxhetit i dorëzon deri me 15 nëntorë në vitin 

vijues. 

 

Neni 6 
Ridestinimi në kuadër të Buxheteve të lejuar për 

shfrytzuesit buxhetorë, bëhet nga ana e Këshillit të 

Komunës. 

Në kuadër të shpenzimeve të përcaktuara në 

Buxhet, shfrytzuesi buxhetor, shfrytzuesi, mundet 

të dorëzojë kërkesë për ndryshimin e planit 

finansiar në katërmujorë për shfrytëzimin e 

mjeteve sipas llogarive, nënprogramveve dhe 

shkallëve, por vetem në qoftë se punohet për 

shpenzime të cilat nuk do të kishte pasur mundësi 

që të planifikohen në kohë dhe për të cilat eshtë e 

nevojshme të jepet arsyetim me plan finansiar të 

reviduar. 

Në vijim të katërmujorit të dhënë, shfrytëzuesit 

buxhetorë mund te dorëzonjë kërkesë për ndryshim 

të planit katërmujorë financiar sipas muajve, 

llogarive, programeve në kuadër të shumave të 

caktuara për katrmujorin e dhënë. 

 

 

 



 Preraspredelba me|u rashodnite stavki, 
programi i potprogrami se vr{i po prethodno 
odobruvawe od Sovetot na op{tinata. 
Odobrenite sredstva vo Buxetot na nivo na 
stavka vo ramkite na potprograma i buxet ne 
mo`e da bidat namaleni pove}e od 20 % so 
preraspredelbata vo tekot na fiskalnata 
godina.Odobrenite sredstva za plati, i 
nadomestoci vo ramkite na buxetot ne mo`e da 
se zgolemat so preraspredelbi pove}e od 10%. 
 
 

^len 7 
 Buxetskite korisnici, vo uslovi koga 

vo buxetot na samofinansira~ki aktivnosti; 

буџет на заеми buxetot na donacii i buxetot 
na dotacii, planiranite prihodi i drugi 
prilivi ne se realiziraat odnosno se 
realiziraat nad planiraniot iznos, 
dostavuvaat barawe za 
namaluvawe/zgolemuvawe na planot na 
prihodite i drugite prilivi i planot na 
odobrenite sredstva vo ovie buxeti, koi 
gradona~alnikot gi dostavuva do sovetot na 
op{tinata na odobruvawe. 

 
 

^len 8 
Buxetskite korisnici po usvojuvaweto 

na buxetot dobivaat izvadok od buxetot kade 
{to se sodr`ani nivnite godi{ni programi. 
Vrz osnova na toa,buxetskite korisnici 
izgotvuvaat godi{en finansiski plan po 
kvartali za koristewe na odobrenite 
sredstva. Koristeweto na sredstvata vo daden 
kvartal buxetskiot korisnik go izvr{uva vrz 
osnova na finansiskiot plan po meseci. 
 
 

^len 9 
 Isplatata na platite na vrabotenite 

}e se izvr{uva vo ramkite na obezbedenite 
sredstva vo buxetot, odnosno  platite se 
utvrduvaat za :  

- Koeficientot za isplata na plata na 
gradona;alnikot e utvrden soglasno zakon I 
iznesuva 3.2, a osnovicata na koja se 
presmetuva e prose;na isplatena mese;naplata 
po vraboten za prethodna godina, soglasno 
Dr\svniot zavod za statistika; 

-za vrabotenite koi imaat status na 
dr`avni slu`benici vrednosta na bodot za 
utvrduvawe na neto platite se utvrduva so 
posebna Odluka na Sovetot na op{tinata  

-za vrabotenite so status na drugi 
vraboteni vo op{tinskata administracija, 
odnosno vraboteni po zakonot za rabotni 

Shpërndarja midis shkallve shpenzuese, 

programeve dhe nënprogrameve, kryhet sipas 

lejimit paraprak nga Këshilli i komunës. 

Mjetet e lejuara në buxhet në nivel të shkallëve 

në kuadër të nënprogrameve dhe buxhetit nuk 

mund të zvogëlohen më tepër se 20% në 

shpërndarje gjatë vitit  Mjetet e lejuara për 

rroga, të destinuara dhe kompenzime në nivel 

të shkallës në kuadër të buxhetit mund të rriten 

me shpërndarje më tepër se 10%. 

 

Neni 7 

Shfrytzuesit buxhetorë, në kushte kurë në 

buxhet në aktivitete me vetfinancim, buxheti I 

huave, Buxheti i donacineve ose Buxheti i 

dotacioneve, të ardhurat e planifikuara dhe 

grumbullime tjera nuk realizohen përkatësisht, 

realizohen mbi shumën e planifikuar, 

dorëzojnë kërkesë për zvogëlim – shtim të 

planit të të ardhurave dhe grumbullimeve tjera 

dhe planit të mjeteve të lejuara në këto 

buxhete, të cilët Kryetari i Komunës i dorëzon 

në Këshillin e Komunës për miratim. 

 

Neni 8 

Shfrytëzuesit buxhetor, pas miratimit të 

Buxhetit, pranojnë shkresë; nga buxheti ku 

janë të përfëshira programet e tyre vjetore dhe 

ne bazë të saj shfrytzuesit buxhetorë përgatisin 

Plan vjetor financiar për katërmujorë  për 

shfrytzim të mjeteve të lejuara. Shfrytzimi i 

mjeteve në katërmujorin e dhënë, ekzekutohet 

nga shfrytzuesi buxhetorë në bazë të Planit 

finansiar sipas muajëve. 

 

Neni 9 

Pagersa e rrogave për të punësuarit, do 

të kryhet në kuadër të mjeteve të siguruara në 

buxhet, përkatësisht rrogat neto caktohen për:  

-Koeficienti për pagesën e rrogës të 

kryetarit, është përcaktuar sipas ligjit dhe është 

3.2, kurse baza nga ku llogaritet rriga merre 

rroga mesatare e paguar per të punsuar nga viti 

paraprak sipas të dhënave të Entit për Statistik 

-Për të punësuarit që kanë status të 

nëpunësve shtetërorë lartësia e pikëve për 

caktimin e  rrogës neto përcaktohet me Vendim 

të veçantë  të Këshillit të Komunës së 

Kërçovës 

Për të punësuarit me status të të 

punësuarëve tjerë në Administratën e 

komunës, përkatësisht të punësuarit sipas  



odnosi i vrabotenite vo protivpo`arnata 
edinica }e se isplatuva bruto plata spored 
Pravilnikot za plati, nadomestoci na plati i 
drugi primawa na vrabotenite vo op{tinskata 
administracija na op{tina Ki~evo. 

 
 

^len 10 
Na ~lenovite na Sovetot na op{tina 

Ki~evo im pripa|a mese~en nadomestok za 
prisustvo na sednicite na Sovetot i 
nadomestok za patni i dnevni tro{oci, 
visinata na mese~niot nadomest za prisustvo 
na sednici na Sovetot se utvrduva so iznosot 
na 60% od prose~nata mese~na neto plata vo 
republikata za prethodnata godina . 

 
 Na Pretsedatelot na Sovetot za 

rakovodeweto i organiziraweto na rabotata 
na sovetot,ovaj nadomestok se zgolemuva za 30 
%. 

Mese~niot nadomest za prisуstvo na 

sednicite na sovetot se isplatuva za prisуstvo 

na site sednici na sovetot vo tekovniot mesec, 
a se namuluva za 30% za sekoe otsуstvo od 
sednica na sovet. 

Mese~niot nadomestok ne se isplatuva 
dokolku ~lenot na sovetot ne prisуstvuval na 
nitu edna sednica na sovetot vo tekovniot 
mesec,ne se isplatuva i dokolku sovetot ne 
odr`al sednica vo tekovniot  mesec. 
 

Nadomestocite za patni i dnevni 
tro{oci za slu`beni patuvawa vo zemjata i 
stranstvo, na ~lenovite na Sovetot im se 
isplatuvaat spored propisite koi se 
odnesuvaat na dr`avnite slu`benici 
vraboteni vo op{tinskata administracija . 

 

^len 11 

Bruto platite na vrabotenite vo 

lokalnite javni ustanovi za 2025 година }e se 
isplatuvaat soglasno utvrdenite koeficienti 
i utvrdenata vrednost na bodot utvrdena so 
potpi{anite kolektivni dogovori so 
resornite ministerstva. 

 
^len 12  

Isplatata na platite i nadomestocite 
na vrabotenite vo lokalnite javni ustanovi 
koi se finansiraat so blok dotacii }e se 
sproveduva na sledniot na~in : 

- Sredstvata za isplata na plati }e se 
planiraat na smetka za dotacii (930) a }e se 
izvr{uvaat preku soodvetnite  smetki (903) 
nalokalnitejavniustanovi 

Ligjit për marrëdhënie pune dhe të punësuarit 

në Njësinë për zjarrfikje, do të papguhet rroga 

bruto sipas Rregullores për rroga, kompenzime 

të rrogave dhe të ardhura tjera të të 

punësuarëve në Administratën e Komunës së 

Kërçovës. 

  

Neni 10 

Anëtarëve të Këshillit të Komunës së Kërçovës 

u takojnë kompensime mujore për pjesëmarrje 

në mbledhjet e Këshillit dhe kompensim për 

rroga dhe shpenzime ditore, lartësia e 

kompensimit mujor për pjesëmarrje në 

mbledhjet e Këshillit caktohet me shumë prej 

60% nga rroga mesatare neto në Republikë për 

vitin e klauar. 

Kryetarit të Këshillit për udhëheqje dhe 

organizim të punës së këshillit, ky kompensim 

i rritet për 30%. 

Kompensimi mujor për prezencë në 

mbledhjet e këshillit paguhet për prezencë në 

të gjitha mledhjet e këshillit në muajin vijues, 

ndërsa zvogëlohet për 30% për ëdo mungesë 

në mbledhjet e Këshillit. 

Kompensimi mujor nuk paguhet në 

qoftë se anëtari i këshilit nuk është prezent në 

asnjë mbledhje të këshillit në muajin vijues, 

gjithashtu nuk paguhet edhe në qoftë se këshilli 

nuk ka mbajtur asnjë mbledhje në muajin 

vijues. 

Kompensim për shpenzime rruge dhe 

mëditje për udhëtime zyrtare në vend dhe jasht 

vendit, anëtarëve të këshillit u paguhet  sipas 

rregullave që u takojnë nëpunësve shtetërorë të 

punësuar në Administratën e komunës. 

Neni 11 

Rogat brutotëtëpunësuarvenëinstitucionet 

publike vendase për vitin 2025 do të paguhen 

konformë koeficientëve të caktuar me lartësinë 

e caktuar të pikëve të caktuara me kontratat e 

nënshkruara kolektive me ministritë përkatëse. 

 

Neni 12 

Pagesa e rrogave dhe kompensimet e të 

punësuarëve në institucionet publike vendase 

që finansohen me blok dotacione, do të 

realizohet si vijon: 

- Mjetet për pagesa të rrogave do të 

planifikohen në llogarinë e destinuar për 

dotacione (930), ndërsa do të realizohen 

nëpërmjet llogarive të destinuara adekuate 

(903) në istitucionet publike vendase. 



 
            -Lokalnite javni ustanovifinansirani 
so blok dotaciite dostavuvaat do 
Gradona~alnikot na op{tinata Baraњe za 

odobruvaњe na sredstva za isplata na plati 
pri {to prilo`uvaat  obrasci PDD-MP i 
MP-1,kopija od rekapitulacija za presmetani 
plati,obrazec F1 za broj na vraboteni po ime 
i prezime za mesecot za koj se odnesuva 
isplatata. Koga ima novi vrabotuvawa se 
dostavuva i izvestuvaweto za obezbedeni 
finansiski sredstva so obrazecot M-1 . 
 
 
    - Gradona~alnikot na op{tinata e dol`en 
oddelnite presmetki na lokalnite javni 
ustanovi da gi dostavi do resornoto 
ministerstvo od koe }e se transferira blok 
dotacijata  
          Isplatata na platite и nadomestocite na 
vrabotenite vo lokalnite javni ustanovi koi 
se finansiraat od blok dotacii ja kontrolira 
и odobruva ministerstvoto za finansii. 

          Raspredelbata na delot od blok 
dotaiite za tekovni tro{oci, na buxetskite 
korisnici na op{tina Ki~evo }e se vr{i vrz 
osnova, na od strana na Sovetot na op{tinata 
donesenite Pravilnici za metodologija za 
utvrduvawe na kriteriumi za 
raspredelbanablokdotacija 
Op{tina Ki~evo za odredeni lokalni javni 
ustanovi со блокирана сметка od blok dotacija 
ke mo`e da izvr{ i pla}awa za tekovni 
fakturi na tro{oci bez transfer 
nanivnitesmetki 

 

^len 13 

Nadomestokot za otpremnina za odewe 
vo penzija iznesuva dvokraten iznos od 
prose~nata mese~na neto plata po vraboten 
isplatena vo poslednite tri meseci vo RСM 
spored poslednoto soop{tenie na DZS na 

RСM. vklu~uvaj}i gi и vrabotenite od 

edinkite korisnici со блокирана сметка. 
Исплатата на надоместоците за отпремина 

за пензионирање на вработените во Општината и 
локалните установи со блокирана сметка ќе се 
изврши од Програмата Н1 и Н2 образование, K – 
Kултура, Односно В1 социјална заштита и заштита 
на деца, E0-Општинска Администрација. 

 
^len 14 

Vo slu~aj na neprekinato boleduvawe 
podolgo od {est meseci i vo slu~aj na pote{ki 
posledici od elementarni nepogodi vo smisla 
na Zakonot za za{tita i spasuvawe, na 

- Institucionet publike vendore të 

finansuara me blok dotacione nga, dorzojnë te 

Kryetari i komunës kërkesa për lejimin e 

mjeteve për pagesën e rrogave, me të cilën 

bashkangjisin formularët PDD-MP dhe MP-1, 

kopje nga rekapitulimi për rrogat e llogaritura, 

formularin F1 për numrin e të punësuarve me 

emër dhe mbiemër për muajin për të cilin bëhet 

pagesa. Kur ka punësime të reja, dorëzohet 

edhe njoftimi për mjetet e siguruara finansiare 

me formularin M-1. 

- Kryetari i komunës është i detyruar që 

llogaritjet e ndara të institucioneve  publike 

lokale t i dorëzojë në ministrinë përkatëse, nga 

ku do të transferohet blok detacioni. 

Pagesën e rrogave dhe kompensimeve të 

të punësuarve në institucionet publike lokale 

që finansohen nga blok dotacioni kntrollon dhe 

lejon Ministria për Financa. 
Shpërndarja e pjesës nga bllok 

dotacionet për shpenzimet e vazhdueshme, të 

shfrytëzuesve të buxhetit të Komunës së 

Kërçovës do të kryhet mbi bazën të 

Rregullores së sjellura rreth metodologjisë për 

përcaktimin e kritereve  për shpërndarjen e 

bllok dotacioneve nga ana e Këshillit të 

Komunës së Kërçovës. 

Komuna e Kercoves per disa shfrytzues 

buxhetor me llogari te blokuara, nga blok 

dotacioni pa bere transfer deri ne llogarit e tyre 

mund te kryej pagesa te fakturave. 

 

Neni 13 

Kompensimi për ndarje për shkruarje 

në pension sillet në shumë të dyfishtë nga rroga 

mesatare neto për çdo të punësuar e paguar në 

tre muajtë e fundit në RMV sipas njoftimit të 

fundit të ESHS të RMV-së. Duke përfshir edhe 

të punsuarirt e njësive shfrytzuese me llogari të 

bllokuara. 

Pagesa e kompenzimeve per shkuarje 

në pension të punsuarve të Komunës dhe të 

shfutzuesve buxhetor me llogari të bllokuar do 

të paguhen nga Programa N1 dhe N2 në arsim, 

gjegjësisht V1 – mbrotja sociale, K KulturaE0- 
administrata komunale. 

 

Neni 14 

 Në rast të pushimeve mjekësore të pa 

ndërprera më tepër se gjashtë muaj dhe në raste 

të pasojave më të renda nga fatkeqësitë 

elementare në kuptim të Ligjit për mborojtje 



vraboteniot mu se isplatuva ednokratna 
pari~na pomo{ vo visina na edna posledna 
isplatena prose~na mese~na neto plata vo 
organot kade {to e vraboten. 
 
 

^len 15 

Во случај на смрт на вработен, на неговото 

семејство му се исплаќа парична помош во висина 

од 30.000,00 денари. 

На вработениот, во случај на  смрт на  член на 

потесното семејство (родител, брачен другар, деца 

родени  во брак или вон брак, посиноци 

посвоените деца и деца земени на издржување) му 

се исплаќа  парична помош во висина од 15.000,00 

денари. 

Живеењето во заедница подразбира вработениот 

во општината да се со место на живеење на иста 

адреса што ce докажува со документ за 

идентификација. 

Сите исплати на предходните 

надоместоцисе вршат врз основа на претходна 

оформена и комплетирана документација и 

донесено Решение од страна 

наГрадоначалникотнаопштината. 

 

 

Иsplatata ќe se izvrврши od programata 

DO rashodno konto 464990 - razni transferi, 

za site vraboteni vo Opшtina Kiчevo и za 

edinkite korisnici so blokirana smetka. 
Сите исплати на наведените надоместоци 

се вршат врз основа на predhodno dostavena 
barawe so oformena i kompletirana 
dokumentacija, vo tekovnata odnosno 
narednata godina. 

 

^len 16 

Вработеиите во општинската 
администрација имаат право на патни и 
дневни трошоци во случаите кога се упатени 
на пат врз основа на уредни веродостојни 
документи. 

Висината на дневниците за службено 
патување во земјата се исплатуват во висина 
од 700 ден и тоа секое поминати од 8-12 часа 
половина дневница (350денари) и цела 
дневница од 1201- 24 часа цела дневница (700 
денари) 

 
 
 

Член 17 
Исплата на име на надомест за 

годишен одмор ќе се врши од Програма Е0 – 
Општинска администрација подставка 404110 

dhe shpëtim, të punësuarit i paguhet ndihmë 

financiare e njëhershme në lartësi të një shume 

të paguar të mesatares mujore të neto-rrogës, 

nga organi që është punësuar. 

 

Neni 15 

Në rast të vdekjes së të punësuarit, 

familjes së tij i takon ndihmë në para në shumë 

prej 30 000 den. 

Në rast të vdekjes së anëtarit më të 

ngusht të familjes( prind, bashkëshort, fëmijë 

të lindur në martesë, të birsuar, fëmijë të 

adoptuar dhe fëmijë të marrë në përkujdesje), 

nëse ka jetuar në bashkësi i takon kompenzim 

në para në lartësi prej 15 000 denarë. 

Jetesa 

nëbashkësinënkuptonipunësuarinëkomunë  të 

jetë me adresë banimi  në të njetin vend  e cila 

vërtetohet me dokumentacioni për identifikim. 

    Të gjitha pagesat  të kompenzimeve  të 

mëparshme të kryhet  në bazë  të  

dokumentacionit paraprak të formuar  dhe të 

sjellur me Aktvendim  nga ana e 

KryetarittëKomunës. 

   Pagesa do të kryhet nga Programa D0 

nënzëri 464990 – transfere të ndryshme, për të 

punsuarit e Komunës dhe të Njësive 

shfrytzuese me llogaritëbllokuar. 

Të gjitha pagesat e kompenzimeve të 

theksuara kryhen në bazë të kërkesës së 

dorëzuar paraprakisht me dokumentacionit të 

formuar dhe kompletuar, në vitin në vijim, 

gjegjësisht në vitin e ardhshëm. 
 

Neni 16 

Të punsuarit në administratën 

komunale kan të drejtën e shpenzimeve të 

rrugës dhe mëditje ditore në rastet e 

udhëtimeve zyrtare në bazë të dokumenteve të 

regullta dhe të besueshme 

Lartësia e mëditjeve e udhëtimeve 

zyrtare në vend paguhen në vlerë prej 700 

denarve dhe atë për cdo orë të kaluar nga 8-12 

orë paguhet gjysma (350 den) dhe mëditje e 

plot nga 1201-24 orë mëditje e plot (700den) 

 

 

 

Neni 17 

 Pagesa në emër të kompenzimeve për 

pushim vjetor do të paguhet nga programa E0- 



на основа донесено решение од 
градоначалникот 

Вработениот има право на регрес за 
годишен одмор во висина  од најмалку 10.000 
денари нето, под услов вработениот да 
рабнотел  шест месеци во календарската 
година кај работовачот. 

Исплата на Јубилејни награди ќе се 
врши од Програма – Општинска 
администрација – Е0 расходно конто 
464990 - Други трансфери на основа 
донесено решение од Градоначалникот, 
согласно Закон. 

 
 

^len 18 
Koristeweto na sredstvata od buxetot 

na op{tinata za vr{ewe na funkciite na 
buxetskite korisnici se nabavuvaat so 
fakturi vo koi posebno se iska`uvaat 
rashodite po pooddelni stavki, po~ituvaj}i gi 
odredbite od Zakonot za javnite nabavki. 

 Nabavkata na stoki i vr{eweto na 
uslugi mo`e da se vr{i i so smetkopotvrdi vo 
slu~aj koga za rashodite nemo`e da se izdade 
faktura i samo vo ograni~eni poedine~ni 

iznosi vo protivvrednost od 6 000 денари kade 
zadol`itelno mora da bide prilo`ena 
fiskalna smetka, pri {to rashodite treba da 
bidat iska`ani po klasifikacija na 
soodvetniot rashod. 

 
 

^len 19 
Za sredstvata utvrdeni vo buxetot na 

op{tinata vo ramkite na rezervite (postojana 
i tekovna buxetska rezerva), odlu~uva sovetot 
na op{tinata a gi izvr{uva 
gradona~alnikot,so isklu~ok za koristewe na 
sredstva od rezervite do iznos najmnogu do 
 50 000,oo denari odlu~uva gradona~alnikot. 
Za iskoristenite sredstva gradona~alnikot e 
dol`en da podnese godi{en izve{taj  za 
koristeweto na sredstvata od rezervite. 
 
 
 

^len 20 
Sredstvata utvrdeni vo Buxetot i 

rasporedeni vo pooddelnite programi i 
potprogrami gi izvr{uva gradona~alnikot na 

op{tinata. Средствата наменети за  

финансирањето на дејностите од областа на 
културата и спортот како и др.активности на 
невладини и др. облици на организациив во 
текот на 2025 година ќе се треансферираат  по 

Administrata Komunale, nënzëri 404110 në 

bazè të aktvendimit të kryetarit. 

 I punësuari  ka të drejtë  në regres për 

pushim vjetor në lartësi  prej më së paku 

10.000 denarë  neto, nën kushtin  që i punësuari 

të ketë punuar më së paku  gjashtë  muaj në 

vitin kalendarik tek punëdhënsi. 

Pagesa e shpërblimet jubilare do të 

paguhen nga Programa E0 – Administrata 

Komunale – nënzëri –464990 – transfere të 

tjera, në  bazë të aktvendimit të sjellur nga 

kryetari I  Komunës  

 

Neni 18 

Shfrytzimi i mjeteve nga Buxheti i 

Komunës për kryerje të funksioneve të 

shfrytzuesve buxhetorë, bëhet me fatura me të 

cilat në mënyrë të veçantë tregohen 

shpenzimet për shkallë të caktuara, duke i 

respektuar përcaktimet e Ligjit për oferta 

publike. 

Furnizimi i  mallërave dhe kryerja e 

shërbimeve mundë të bëhet edheme vërtetime 

kontabiliste në rast kur për shepnzimet nuk 

mundet të jepet faturë dhe vetëm në shuma të 

caktura në kundër vlerë prej 6000,00 denarë, 

ku është e obligueshme që të tregohet edhe 

llogaria fiskale gjatë të cilës shpenzimet duhet 

të tregohen sipas klasifikimit të shpenzimit 

përkatës.      

 

Neni 19 

Për mjetet e caktuara në Buxhetin e 

komunës në kuadër të rezervave (rezerva të 

përhershme dhe rrjedhëse buxhetore), vendos 

Këshilli i komunës, ndërsa i realizon Kryetari i 

komunës, me përjashtim për shfrytëzimin e 

mjeteve nga rezervat deri në shumën 50.000,oo 

denarë vendos Kryetari i komunës. Për mjetet 

e shfrytzuara Kryetari i komunës është i 

obliguart që të sjellë Raport vjetor për 

shfrytëzim e mjeteve nga rezervat. 

 

Neni 20 

Mjetet e caktuara në Buxhet dhe 

shpenzimet sipas programeve të caktura dhe 

nënprogrameve, i realizon Kryetari i komunës. 

Mjetet e destinuara per finansim ne 

lemin e cultures, sportit si dhe aktivitete te 

shoqatave jo qeveritare ne 2025 do te 

tranferohen paraprakisht kerkesat e deponuara 



претходно доставени барања со утврдени 
програми кои треба да бидат усвоени од 
страна на општинска комисија . 

 
^len 21 

Вработувањата во општинската 
администрација се вршат согласно со актите 
за организација и систематизација на општина 
Кичево ,за кои се обезбедени средства во 
буџетот на општината, po prethodno dadeno 
pozitivno mislewe od Ministerstvo za 
informati~ko op{testvo i administracija na 
aktite za sistematizacija. 

Buxetskite korisnici,односно 

локалните јавни установи на општина Кичево 
кои се финансираат со блок дотации mo`at da 
vrabotuvaat novi rabotnici i da popolnuvaat 
isprazneti rabotni mesta samo pod uslov ako 

za toa se obezbedeni sredstva vo Бuxetot na 

РСМ за тековната фискална година за што 
писмено известување ќе даде 
Министерството за финансии по претходно 
барање од Градоначалникот до надлежното 
министерство со соодветна пропратна 
документација. 

 

Za вработувања во локалните јавни 

установи од obezbedenite sredstva од 

sredstva, согласно член 51 од Законот за 

буџети. 

 
 

^len 22 
Koga prihodite {to mu pripa|aat na 

Buxetot se pogre{no uplateni ili se 
naplateni vo iznos pogolem od utvrdeniot, 
pogre{no ili pove}e naplateniot iznos se 
vra}a prvenstveno na tovar na vidot na 
prihodite na koi se uplateni, a dokolku takvi 
prihodi nema, toga{ na tovar na drugite 
prihodi na Buxetot. 

Povratot na pogre{no, na pove}e 
uplateni, odnosno naplateni prihodi se vr{i 
so re{enie na gradona~alnikot, osven vo 
slu~aite kade nadle`nosta im pripa|a na 
drugi organi. 

 
^len 23 

Buxetot na Op{tina   Кичево se 
izvr{uva od 01.01.2025 do 31.12.2025 godina. 

 
 
 
 
 

^len 24 

me programe te cilat do te duhet te finansohen 

nga buxheti i Komunës. 

 

Neni 21 

Punësimet në Administratën e komunës 

kryhen konformë akteve për organizim dhe 

sistematizim në Komunën e Kërçovës, për të 

cilat janë siguruar mjete në Buxhetin e 

komunës, sipas mendimeve pozitive të 

lëshuara paraprakisht nga Ministria për shoqri 

informative dhe administrat për aktet e 

sistematizimit. 

Shfrytzuesit buxhetorë, përkatësisht 

institucionet publike lokale të Komunës së 

Kërçovës që finansohen me blok dotacione 

mund të punësojnë punëtorë të rinj dhe të 

plotsojnë vendet e zbrasta të punës, vetëm me 

kusht në qoftë se për këte janë siguruar mjete 

në Buxhetin e RM-së për vitin vijues fiskal, për 

çka njoftim me shkrim do të japi  Ministria për 

Financa sipas kërkesës paraprake nga ana e 

Kryetarit të komunës deri te ministria 

përkatëse me dokumentacionin e dërguar 

adekuat. 

Për punësimet në institucionet publike 

lokale nga mjetet e siguruara nga Buxheti 

themelor i komunës në pajtim me nenin 51 nga 

Ligji për buxhet. 

 

Neni 22 

Kur të ardhurt të cilat do t’i takojnë 

Buxhetit janë paguar gabimisht ose në shumë 

më të madhe nga e caktuara, gabimisht ose më 

shumë kjo shumë këthehet në shkallë të parë 

në ngarkesë të llojit të të ardhurave për të cilat 

është bërë pagesa dhe në qoftë se të ardhura të 

këtilla nuk ka, atëherë në ngarkesë të të 

ardhurave tjera të buxhetit. 

Këthimi gabimisht për shumën e 

papguar më tepër, përkatësisht të ardhurat e 

mospaguara bëhet me aktvendim të Kryetarit 

përveç në rastet kur kompetencat i takojnë 

organeve tjera. 

Neni 23 

Buxheti i Komunës së Kërçovës 

ekzekutohet prej 01.01.2025 deri më 

31.12.2025. 

 

 

 

 

Neni 24 



Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na 
objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Ki~evo", a }e se primenuva od 01 

Januari 2025 godina. 

 
 

Изработка : 
Сектор за финансиски прашања 
Одделение за буџетска координација 
 
 
Br/Nr.08-3237/4 
26.12.2024godina 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O БРАЗЛОЖЕНИЕ 
Кон Одлуката за извршување на 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e 

publikimit në “Fletoren zyrtare të Komunës së 

Kërçovës” ndërsa do të zbatohet nga 1 janari i 

vitit 2025. 

 

 

Përgatiti: 

Seksioni për çështje financiare 

Seksioni për koordinime buxhetore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 A R S Y E T I M 
drejt Vendimit për realizimin e Buxhetit të 
Komunës së Kërçovës për vitin 2025 

PRECEDATEL NA SOVET/KRYETAR I KËSHILLIT 

Op{tina Ki~evo/Komuna e Kërçovës 

SKENDER XHABIRI 
__________________________ 

 



Буџетот на Општина Кичево за 2025 год 

 
Со Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Кичево за 2025година, се 
прецизира на чинот на извршување на 
средствата утврдени во Буџетот на Општина 
Кичево, начинот на пренамена во рамките на 
одобрените Буџети на буџетските корисници.  

 
Со оваа одлука за извршување на 

буџетот се даваат јасни насоки и правила на 
постапување на сите засегнати 
страни/буџетски корисници на средства од 
Буџетот на Општината Кичево со упатување 
на до следно почитување на буџетските 
начела ик ористење на средствата на 
законски,  економичен, ефикасен и ефективен 
начин.  

 
 
Исто така со наведената одлука е 

регулирана висината на поодделните 
надоместоци на вработените во општинската 
администрација и администрацијата 
вработена во правните субјекти корисници на 
средства од буџетот на општината.  

 
Утврден е и начинот на постапување на 

користење на средствата од резервите и до 
делување на одредени помошти по основ на 
боледување по долго од шест месеца, во 
случај на смрт на вработени 
личленнанеговопотесносемејствоитн.  

 
 
 
Средствата утврдени во буџетот и 

распоредени во по одделни програми и 
потпрограми ги извршува Градоначалникот на 
Општината, а Буџетот на Општина Кичево се 
извршува од 01.01.2025 до 31.12.2025 година. 

 
 

 
    

 

 
         Me Vendimin për realizimin e 
Buxhetit të Komunës së Kërçovës për vitin 
2025, precizohet mënyra e realizimit të 
mjeteve të përcaktuara në Buxhetin e 
Komunës së Kërçovës, mënyra e 
ridestinimit në kuadër të Buxheteve të 
miratuara të shfrytëzuesve buxhetorë. 
        Me këtë vendim për realizimin e 
buxhetit, jepen udhëzime të qarta dhe 
rregulla të veprimit të të gjithë palëve të 
interesuara/shfrytëzuesit buxhetorë të 
mjeteve nga Buxheti i Komunës së 
Kërçovës, me udhëzim deri në respektimin 
me dinjitet të parimeve buxhetore dhe 
shfrytëzimin e mjeteve në mënyrë ligjore, 
ekonomike, efikase dhe efektive. 
      Gjithashtu, me vendimin e theksuar 
është rregulluar lartësia e kompensimeve 
ndaras të punësuarve në administratën 
komunale dhe adminisratën e punësuar 
në subjektet juridikë, shfrytëzuesë të 
mjeteve nga buxheti i komunës. 
       Është e përcaktuar edhe mënyra e 
veprimit të shfrytëzimit të mjeteve nga 
rezervat dhe dhënia e ndihmës së caktuar 
sipas bazës së pushimit mjekësor më 
gjatë se gjashtë muaj, në rast të vdekjes 
së të punësuarit ose anëtar të familjes së 
tij më të afërt etj. 
 
Mjetet e përcaktuara në buxhet dhe të 
shpërndara në programe ndaras dhe 
nënprograme, i realizon Kryetari i 
Komunës, ndërsa Buxheti i Komunës së 
Kërçovës realizohet nga dt. 01.01.2025 
deri më dt. 31.12.2025. 

 

 
 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување Заклучок за не усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ЦОУ „Кузман 

Јосифоски Питу“ Кичево 
 

1. Се прогласува Заклучокот за не усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ЦОУ „Кузман 
Јосифоски Питу“ Кичево, бр.08-3237/5, што Советот 
на Општина Кичево го донесе на 43-та седница, 
одржана на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/3  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 6  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 43-та седница, одржана на 
26.12.2024 година ги разгледа  Финансиски План за 
2025 година во ООУ „Кузман Јосифоски Питу” Кичево, 
и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за не  усвојување на Финансиски План за 2025 
година во ООУ „Кузман Јосифоски Питу” 
 

1. Не се усвојуваa Финансиски План за 2025 
година во ООУ „Кузман Јосифоски Питу”. 

2. Финансискиот План од точка 1 на овој заклучок 
е составен дел на Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

4. Примерок од овој Заклучок да се достави  до 
ООУ „ Кузман Јосифоски Питу” Кичево. 

 
 

Број 08-3237/5 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për  mos miratimin e 
Planit financiar vjetorë për vitin 2025 të SHFQ 

“Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë 
 
1. Shpallet Konkluzion për mos miratimin e Planit 

financiar vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “Kuzman 
Josifoski Pitu” Kërçovë, nr.08-3237/5, që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të 
mbajtur më dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të Ko-
munës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/3 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 6 nga 

Ligji për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës së 
Kërçovës, në mbledhjen e 43-të mbajtur më dt 
26.12.2024,  shqyrtoi Planin financiar vjetorë për vitin 
2025 të SHFQ “ Kuzman Josifoski Pitu ” Kërçovë, dhe 
pas diskutimit të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër mos miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 
2025 të SHFQ “ Kuzman Josifoski Pitu ” Kërçovë 
 
1. Nuk miratohen Plani financiar vjetorë për vitin 2025 

të SHFQ “ Kuzman Josifoski Pitu ” Kërçovë. 
2. Plani Financiar nga pika 1 e këtij konkluzioni, është 

pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk publikohet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” ndërsa ruhet 
në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje e këtij Konkluzioni të dorëzohet deri te 
SHFQ “ Kuzman Josifoski Pitu ” Kërçovë. 

 
 

Nr. 08-3237/5 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување Заклучок за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ООУ „Д-р 

Владимир Полежиноски” Кичево 
 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ООУ „Д-р 
Владимир Полежиноски” Кичево, бр.08-3237/6, што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 43-та 
седница, одржана на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/4  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 6  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 43-та  седница, одржана на 
26.12.2024 година ги разгледа  Финансиски План за 
2025 година во ООУ „Д-р Владимир Полежиноски” 
Кичево, и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ООУ „Д-р Владимир Полежиноски” Кичево 

 
1. Се усвојуваa Финансиски План за 2025 година 

во ООУ „Д-р Владимир Полежиноски” Кичево. 
2. Усвоениот План од точка 1 на овој заклучок е 

составен дел на Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

4. Примерок од овој Заклучок да се достави  до 
ООУ „Д-р Владимир Полежиноски” Кичево. 

 
 

Број 08-3237/6 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e Planit 
financiar vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “D-r Vlladimir 

Pollezhinoski ” Kërçovë 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Planit financiar 

vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “D-r Vlladimir 
Pollezhinoski ” Kërçovë, nr.08-3237/6, që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të 
mbajtur më dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/4 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 6 nga 

Ligji për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës së 
Kërçovës, në mbledhjen e 43-të mbajtur më dt 
26.12.2024,  shqyrtoi Planin financiar vjetorë për vitin 
2025 të SHFQ “ D-r Vlladimir Pollezhinoski ” Kërçovë, 
dhe pas diskutimit të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 
të SHFQ “ D-r Vlladimir Pollezhinoski ” Kërçovë 
 
1. Miratohen Plani financiar vjetorë për vitin 2025 të 

SHFQ “ D-r Vlladimir Pollezhinoski ” Kërçovë. 
2. Plani i miratuar nga pika 1 e këtij konkluzioni, është 

pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk publikohet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” ndërsa ruhet 
në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje e këtij Konkluzioni të dorëzohet deri te 
SHFQ “ D-r Vlladimir Pollezhinoski ” Kërçovë. 

 
 

Nr. 08-3237/6 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување Заклучок за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ЦОУ „Санде 

Штерјоски“ Кичево 
 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ЦОУ „Санде 
Штерјоски“ Кичево, бр.08-3237/7, што Советот на 
Општина Кичево го донесе на 43-та седница, одржана 
на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/5  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 6  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 43-та  седница, одржана на 
26.12.2024 година ги разгледа  Финансиски План за 
2025 година во ЦОУ „Санде Штерјоски“ Кичево, и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ЦОУ „Санде Штерјоски“ Кичево 

 
1. Се усвојуваa Финансиски План за 2025 година 

во ЦОУ „Санде Штерјоски“ Кичево. 
2. Усвоениот План од точка 1 на овој заклучок е 

составен дел на Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

4. Примерок од овој Заклучок да се достави  до 
ЦОУ „Санде Штерјоски“ Кичево. 

 
 

Број 08-3237/7 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e Planit 
financiar vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “Sande 

Shterjoski” Kërçovë 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Planit financiar 

vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “Sande Shterjoski”  
Kërçovë, nr.08-3237/7, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të mbajtur më 
dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/5 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 6 nga 

Ligji për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës së 
Kërçovës, në mbledhjen e 43-të mbajtur më dt 
26.12.2024,  shqyrtoi Planin financiar vjetorë për vitin 
2025 të SHFQ “Sande Shterjoski”  Kërçovë, dhe pas 
diskutimit të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 
të SHFQ “Sande Shterjoski”  Kërçovë 

 
1. Miratohen Plani financiar vjetorë për vitin 2025 të 

SHFQ “Sande Shterjoski”  Kërçovë. 
2. Plani i miratuar nga pika 1 e këtij konkluzioni, është 

pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk publikohet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” ndërsa ruhet 
në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje e këtij Konkluzioni të dorëzohet deri te 
SHFQ “Sande Shterjoski”  Kërçovë. 

 
 

Nr. 08-3237/7 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување Заклучок за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ООУ „Христо 

Узунов” с.Другово 
 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ООУ „Христо 
Узунов” с.Другово, бр.08-3237/8, што Советот на 
Општина Кичево го донесе на 43-та седница, одржана 
на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/6  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 6  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 43-та  седница, одржана на 
26.12.2024 година ги разгледа  Финансиски План за 
2025 година во ООУ „Христо Узунов” с.Другово, и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ООУ „Христо Узунов” с.Другово 

 
1. Се усвојуваa Финансиски План за 2025 година 

во ООУ „Христо Узунов” с.Другово. 
2. Усвоениот План од точка 1 на овој заклучок е 

составен дел на Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

4. Примерок од овој Заклучок да се достави  до 
ООУ „Христо Узунов” с.Другово. 

 
 

Број 08-3237/8 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e Planit 
financiar vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “Hristo 

Uzunov” f.Drugovë 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Planit financiar 

vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “Hristo Uzunov” 
f.Drugovë, nr.08-3237/8, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të mbajtur më 
dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/6 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 6 nga 

Ligji për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës së 
Kërçovës, në mbledhjen e 43-të mbajtur më dt 
26.12.2024,  shqyrtoi Planin financiar vjetorë për vitin 
2025 të SHFQ “Hristo Uzunov” f.Drugovë, dhe pas 
diskutimit të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 
të SHFQ “Hristo Uzunov” f.Drugovë 

 
1. Miratohen Plani financiar vjetorë për vitin 2025 të 

SHFQ “Hristo Uzunov” f.Drugovë. 
2. Plani i miratuar nga pika 1 e këtij konkluzioni, është 

pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk publikohet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” ndërsa ruhet 
në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje e këtij Konkluzioni të dorëzohet deri te 
SHFQ “Hristo Uzunov” f.Drugovë. 

 
 

Nr. 08-3237/8 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување Заклучок за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во OOУ 

„Ѓ.К.Скендербеу“  с.Србица 
 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во OOУ 
„Ѓ.К.Скендербеу“ с.Србица, бр.08-3237/9, што Советот 
на Општина Кичево го донесе на 43-та седница, 
одржана на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/7  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 6  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 43-та  седница, одржана на 
26.12.2024 година ги разгледа  Финансиски План за 
2025 година во OOУ „Ѓ.К.Скендербеу“ с.Србица, и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во OOУ „Ѓ.К.Скендербеу“ с.Србица 

 
1. Се усвојуваa Финансиски План за 2025 година 

во OOУ „Ѓ.К.Скендербеу“ с.Србица. 
2. Усвоениот План од точка 1 на овој заклучок е 

составен дел на Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

4. Примерок од овој Заклучок да се достави  до 
OOУ „Ѓ.К.Скендербеу“ с.Србица. 

 
 

Број 08-3237/9 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e Planit 
financiar vjetorë për vitin 2025 të SHFQ 

“GJ.K.Skenderbeu” f.Sërbicë 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Planit financiar 

vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “GJ.K.Skenderbeu” 
f.Sërbicë, nr.08-3237/9, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të mbajtur më 
dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/7 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 6 nga 

Ligji për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës së 
Kërçovës, në mbledhjen e 43-të mbajtur më dt 
26.12.2024,  shqyrtoi Planin financiar vjetorë për vitin 
2025 të SHFQ “GJ.K.Skenderbeu” f.Sërbicë, dhe pas 
diskutimit të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 
të SHFQ “GJ.K.Skenderbeu” f.Sërbicë 

 
1. Miratohen Plani financiar vjetorë për vitin 2025 të 

SHFQ “GJ.K.Skenderbeu” f.Sërbicë. 
2. Plani i miratuar nga pika 1 e këtij konkluzioni, është 

pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk publikohet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” ndërsa ruhet 
në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje e këtij Konkluzioni të dorëzohet deri te 
SHFQ “GJ.K.Skenderbeu” f.Sërbicë. 

 
 

Nr. 08-3237/9 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување Заклучок за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ЦОУ „Милто 

Гура“  с.Стрелци 
 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ЦОУ „Милто 
Гура“ с.Стрелци, бр.08-3237/10, што Советот на 
Општина Кичево го донесе на 43-та седница, одржана 
на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/8  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 6  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 43-та  седница, одржана на 
26.12.2024 година ги разгледа  Финансиски План за 
2025 година во ЦОУ „Милто Гура“ с.Стрелци, и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ЦОУ „Милто Гура“ с.Стрелци 

 
1. Се усвојуваa Финансиски План за 2025 година 

во ЦОУ „Милто Гура“ с.Стрелци. 
2. Усвоениот План од точка 1 на овој заклучок е 

составен дел на Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

4. Примерок од овој Заклучок да се достави  до 
ЦОУ „Милто Гура“ с.Стрелци. 

 
 

Број 08-3237/10 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e Planit 
financiar vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “Milto Gurra” 

f.Strellcë 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Planit financiar 

vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “Milto Gurra” f.Strellcë, 
nr.08-3237/10, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli 
në mbledhjen e 43-të, të mbajtur më dt.26.12.2024. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/8 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 6 nga 

Ligji për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës së 
Kërçovës, në mbledhjen e 43-të mbajtur më dt 
26.12.2024,  shqyrtoi Planin financiar vjetorë për vitin 
2025 të SHFQ “Milto Gurra” f.Strellcë, dhe pas diskutimit 
të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 
të SHFQ “Milto Gurra” f.Strellcë 

 
1. Miratohen Plani financiar vjetorë për vitin 2025 të 

SHFQ “Milto Gurra” f.Strellcë. 
2. Plani i miratuar nga pika 1 e këtij konkluzioni, është 

pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk publikohet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” ndërsa ruhet 
në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje e këtij Konkluzioni të dorëzohet deri te 
SHFQ “Milto Gurra” f.Strellcë. 

 
 

Nr. 08-3237/10 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување Заклучок за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ЦОУ „Наим 

Фрашери“  с. Јагол Доленц 
 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ЦОУ „Наим 
Фрашери“ с. Јагол Доленц, бр.08-3237/11, што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 43-та 
седница, одржана на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/9  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 6  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 43-та  седница, одржана на 
26.12.2024 година ги разгледа  Финансиски План за 
2025 година во ЦОУ „Наим Фрашери“ с. Јагол Доленц, 
и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ЦОУ „Наим Фрашери“ с. Јагол Доленц 
 

1. Се усвојуваa Финансиски План за 2025 година 
во ЦОУ „Наим Фрашери“ с. Јагол Доленц. 

2. Усвоениот План од точка 1 на овој заклучок е 
составен дел на Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

4. Примерок од овој Заклучок да се достави  до 
ЦОУ „Наим Фрашери“ с. Јагол Доленц. 

 
 

Број 08-3237/11 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e Planit 
financiar vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “Naim 

Frashëri” f.JagollDolencë 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Planit financiar 

vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “Naim Frashëri” 
f.JagollDolencë, nr.08-3237/11, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të mbajtur më 
dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/9 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 6 nga 

Ligji për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës së 
Kërçovës, në mbledhjen e 43-të mbajtur më dt 
26.12.2024,  shqyrtoi Planin financiar vjetorë për vitin 
2025 të SHFQ “Naim Frashëri” f.JagollDolencë, dhe pas 
diskutimit të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 
të SHFQ “Naim Frashëri” f.JagollDolencë 

 
1. Miratohen Plani financiar vjetorë për vitin 2025 të 

SHFQ “Naim Frashëri” f.JagollDolencë. 
2. Plani i miratuar nga pika 1 e këtij konkluzioni, është 

pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk publikohet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” ndërsa ruhet 
në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje e këtij Konkluzioni të dorëzohet deri te 
SHFQ “Naim Frashëri” f.JagollDolencë. 

 
 

Nr. 08-3237/11 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување Заклучок за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ОУ „Фаик 

Коница“  с.Грешница 
 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ОУ „Фаик Коница“  
с.Грешница, бр.08-3237/12, што Советот на Општина 
Кичево го донесе на 43-та седница, одржана на 
26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/10  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 6  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 43-та  седница, одржана на 
26.12.2024 година ги разгледа  Финансиски План за 
2025 година во ОУ „Фаик Коница“  с.Грешница, и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ОУ „Фаик Коница“  с.Грешница 

 
1. Се усвојуваa Финансиски План за 2025 година 

во ОУ „Фаик Коница“  с.Грешница. 
2. Усвоениот План од точка 1 на овој заклучок е 

составен дел на Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

4. Примерок од овој Заклучок да се достави  до 
ОУ „Фаик Коница“  с.Грешница. 

 
 

Број 08-3237/12 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e Planit 
financiar vjetorë për vitin 2025 të SHF “Faik Konica” 

f.Greshnicë 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Planit financiar 

vjetorë për vitin 2025 të SHF “Faik Konica” f.Greshnicë, 
nr.08-3237/12, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli 
në mbledhjen e 43-të, të mbajtur më dt.26.12.2024. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/10 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 6 nga 

Ligji për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës së 
Kërçovës, në mbledhjen e 43-të mbajtur më dt 
26.12.2024,  shqyrtoi Planin financiar vjetorë për vitin 
2025 të SHF “Faik Konica” f.Greshnicë, dhe pas 
diskutimit të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 
të SHF “Faik Konica” f.Greshnicë 

 
1. Miratohen Plani financiar vjetorë për vitin 2025 të 

SHF “Faik Konica” f.Greshnicë. 
2. Plani i miratuar nga pika 1 e këtij konkluzioni, është 

pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk publikohet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” ndërsa ruhet 
në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje e këtij Konkluzioni të dorëzohet deri te SHF 
“Faik Konica” f.Greshnicë. 

 
 

Nr. 08-3237/12 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување Заклучок за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ОУ „Реџо 

Рушити Зајази “  с.Зајаз 
 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ОУ „Реџо Рушити 
Зајази“ с.Зајаз, бр.08-3237/13, што Советот на 
Општина Кичево го донесе на 43-та седница, одржана 
на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/11  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 6  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 43-та  седница, одржана на 
26.12.2024 година ги разгледа  Финансиски План за 
2025 година во ОУ „Реџо Рушити Зајази “  с.Зајаз, и 
по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ОУ „Реџо Рушити Зајази “  с.Зајаз 

 
1. Се усвојуваa Финансиски План за 2025 година 

во ОУ „Реџо Рушити Зајази “  с.Зајаз. 
2. Усвоениот План од точка 1 на овој заклучок е 

составен дел на Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

4. Примерок од овој Заклучок да се достави  до 
ОУ „Реџо Рушити Зајази “  с.Зајаз. 

 
 

Број 08-3237/13 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e Planit 
financiar vjetorë për vitin 2025 të SHF “Rexhë Rushiti 

Zajazi” f.Zajaz 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Planit financiar 

vjetorë për vitin 2025 të SHF “Rexhë Rushiti Zajazi” 
f.Zajaz, nr.08-3237/13, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të mbajtur më 
dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/11 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 6 nga 

Ligji për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës së 
Kërçovës, në mbledhjen e 43-të mbajtur më dt 
26.12.2024,  shqyrtoi Planin financiar vjetorë për vitin 
2025 të SHF “Rexhë Rushiti Zajazi” f.Zajaz, dhe pas 
diskutimit të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 
të SHF “Rexhë Rushiti Zajazi” f.Zajaz 

 
1. Miratohen Plani financiar vjetorë për vitin 2025 të 

SHF “Rexhë Rushiti Zajazi” f.Zajaz. 
2. Plani i miratuar nga pika 1 e këtij konkluzioni, është 

pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk publikohet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” ndërsa ruhet 
në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje e këtij Konkluzioni të dorëzohet deri te SHF 
“Rexhë Rushiti Zajazi” f.Zajaz. 

 
 

Nr. 08-3237/13 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување Заклучок за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ОCУ „Мирко 

Милески “ Кичево 
 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ОCУ „Мирко 
Милески“ Кичево, бр.08-3237/14, што Советот на 
Општина Кичево го донесе на 43-та седница, одржана 
на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/12  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 6  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 43-та  седница, одржана на 
26.12.2024 година ги разгледа  Финансиски План за 
2025 година во ОCУ „Мирко Милески “ Кичево, и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ОCУ „Мирко Милески “ Кичево 

 
1. Се усвојуваa Финансиски План за 2025 година 

во ОCУ „Мирко Милески “ Кичево. 
2. Усвоениот План од точка 1 на овој заклучок е 

составен дел на Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

4. Примерок од овој Заклучок да се достави  до 
ОCУ „Мирко Милески “ Кичево. 

 
 

Број 08-3237/14 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e Planit 
financiar vjetorë për vitin 2025 të SHMK “Mirko 

Mileski” Kërçovë 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Planit financiar 

vjetorë për vitin 2025 të SHMK “Mirko Mileski” Kërçovë, 
nr.08-3237/14, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli 
në mbledhjen e 43-të, të mbajtur më dt.26.12.2024. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/12 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 6 nga 

Ligji për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës së 
Kërçovës, në mbledhjen e 43-të mbajtur më dt 
26.12.2024,  shqyrtoi Planin financiar vjetorë për vitin 
2025 të SHMK “Mirko Mileski” Kërçovë, dhe pas 
diskutimit të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 
të SHMK “Mirko Mileski” Kërçovë 

 
1. Miratohen Plani financiar vjetorë për vitin 2025 të 

SHMK “Mirko Mileski” Kërçovë. 
2. Plani i miratuar nga pika 1 e këtij konkluzioni, është 

pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk publikohet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” ndërsa ruhet 
në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje e këtij Konkluzioni të dorëzohet deri te 
SHMK “Mirko Mileski” Kërçovë. 

 
 

Nr. 08-3237/14 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување Заклучок за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ОCУ „Дрита “ 

Кичево 
 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ОCУ „Дрита “ 
Кичево, бр.08-3237/15, што Советот на Општина 
Кичево го донесе на 43-та седница, одржана на 
26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/13  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 6  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 43-та  седница, одржана на 
26.12.2024 година ги разгледа  Финансиски План за 
2025 година во ОCУ „Дрита “ Кичево, и по одржаната 
расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ОCУ „Дрита “ Кичево 

 
1. Се усвојуваa Финансиски План за 2025 година 

во ОCУ „Дрита “ Кичево. 
2. Усвоениот План од точка 1 на овој заклучок е 

составен дел на Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

4. Примерок од овој Заклучок да се достави  до 
ОCУ „Дрита “ Кичево. 

 
 

Број 08-3237/15 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e Planit 
financiar për vitin 2025 të SHMK “Drita” Kërçovë 
 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Planit financiar 

për vitin 2025 të SHMK “Drita” Kërçovë, nr.08-3237/15, 
që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 
43-të, të mbajtur më dt.26.12.2024. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/13 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 6 nga 

Ligji për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës së 
Kërçovës, në mbledhjen e 43-të mbajtur më dt 
26.12.2024,  shqyrtoi Planin financiar vjetorë për vitin 
2025 të SHMK “Drita” Kërçovë, dhe pas diskutimit të 
mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 
të SHMK “Drita” Kërçovë 

 
1. Miratohen Plani financiar vjetorë për vitin 2025 të 

SHMK “Drita” Kërçovë. 
2. Plani i miratuar nga pika 1 e këtij konkluzioni, është 

pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk publikohet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” ndërsa ruhet 
në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje e këtij Konkluzioni të dorëzohet deri te 
SHMK “Drita” Kërçovë. 

 
 

Nr. 08-3237/15 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување Заклучок за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ЈОУ ДГ „Олга 

Мицеска“  Кичево 
 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ЈОУ ДГ „Олга 
Мицеска“  Кичево, бр.08-3237/16, што Советот на 
Општина Кичево го донесе на 43-та седница, одржана 
на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/14  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 6  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 43-та  седница, одржана на 
26.12.2024 година ги разгледа  Финансиски План за 
2025 година во ЈОУ ДГ „Олга Мицеска“  Кичево, и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ЈОУ ДГ „Олга Мицеска“  Кичево 

 
1. Се усвојуваa Финансиски План за 2025 година 

во ЈОУ ДГ „Олга Мицеска“  Кичево. 
2. Усвоениот План од точка 1 на овој заклучок е 

составен дел на Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

4. Примерок од овој Заклучок да се достави  до 
ЈОУ ДГ „Олга Мицеска“  Кичево. 

 
 

Број 08-3237/16 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e Planit 
financiar vjetorë për vitin 2025 të IPK Ç.F “Ollga 

Miceska”  Kërçovë 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Planit financiar 

vjetorë për vitin 2025 të IPK Ç.F “Ollga Miceska”  
Kërçovë, nr.08-3237/16, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të mbajtur më 
dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/14 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 6 nga 

Ligji për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës së 
Kërçovës, në mbledhjen e 43-të mbajtur më dt 
26.12.2024,  shqyrtoi Planin financiar vjetorë për vitin 
2025 të IPK Ç.F “Ollga Miceska”  Kërçovë, dhe pas 
diskutimit të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 
të IPK Ç.F “Ollga Miceska”  Kërçovë 

 
1. Miratohen Plani financiar vjetorë për vitin 2025 të 

IPK Ç.F “Ollga Miceska”  Kërçovë. 
2. Plani i miratuar nga pika 1 e këtij konkluzioni, është 

pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk publikohet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” ndërsa ruhet 
në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje e këtij Konkluzioni të dorëzohet deri te IPK 
Ç.F “Ollga Miceska”  Kërçovë. 

 
 

Nr. 08-3237/16 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување Заклучок за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ОУ Р.У „Крсте 

Мисирков“ Кичево 
 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 
Финансиски План за 2025 година во ОУ Р.У „Крсте 
Мисирков“ Кичево, бр.08-3237/17, што Советот на 
Општина Кичево го донесе на 43-та седница, одржана 
на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/15  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 6  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 43-та  седница, одржана на 
26.12.2024 година ги разгледа  Финансиски План за 
2025 година во ОУ Р.У „Крсте Мисирков“ Кичево, и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ОУ Р.У „Крсте Мисирков“ Кичево 

 
1. Се усвојуваa Финансиски План за 2025 година 

во ОУ Р.У „Крсте Мисирков“ Кичево. 
2. Усвоениот План од точка 1 на овој заклучок е 

составен дел на Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

4. Примерок од овој Заклучок да се достави  до 
ОУ Р.У „Крсте Мисирков“ Кичево. 

 
 

Број 08-3237/17 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e Planit 
financiar vjetorë për vitin 2025 të IK U.P “Krste 

Mistirkov” Kërçovë 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Planit financiar 

vjetorë për vitin 2025 të IK U.P “Krste Mistirkov” Kërçovë, 
nr.08-3237/17, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli 
në mbledhjen e 43-të, të mbajtur më dt.26.12.2024. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/15 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 6 nga 

Ligji për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës së 
Kërçovës, në mbledhjen e 43-të mbajtur më dt 
26.12.2024,  shqyrtoi Planin financiar vjetorë për vitin 
2025 të IK U.P “Krste Mistirkov” Kërçovë, dhe pas 
diskutimit të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 
të IK U.P “Krste Mistirkov” Kërçovë 

 
1. Miratohen Plani financiar vjetorë për vitin 2025 të 

IK U.P “Krste Mistirkov” Kërçovë. 
2. Plani i miratuar nga pika 1 e këtij konkluzioni, është 

pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk publikohet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” ndërsa ruhet 
në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje e këtij Konkluzioni të dorëzohet deri te IK 
U.P “Krste Mistirkov” Kërçovë. 

 
 

Nr. 08-3237/17 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Програма од областа за спорт 
и рекреациа за 2025 година 

 
1. Се прогласува Програма од областа за спорт и 

рекреациа за 2025 година, бр.08-3237/18, што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 43-та 
седница , одржана на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/16  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Programit në lëminë e sportit dhe 
rekreimit për vitin 2025 

 
1. Shpallet Program në lëminë e sportit dhe rekreimit 

për vitin 2025, nr.08-3237/18, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të mbajtur më 
dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/16 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
 



ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА КИЧЕВО ВО ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И 

РЕКРЕАЦИЈАТА ВО  2025год 

PROGRAMI  PER AKTIVITETETE KOMUNES SE 
KERCOVESNE LËMINË E SPORTIT DHE REKREIMIT 

GJATË VITIT 2025 

 
 

 

 

 

 

 

ОПШТИНА КИЧЕВО 

KOMUNA  E  KËRÇOVËS 

 

 
 

ПРЕДЛОГ 
ПРОГРАМА   

 
 

ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА  
ОПШТИНА КИЧЕВО ВО 

ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И 
РЕКРЕАЦИЈАТА ВО 2025 ГОД 

 
 

PROPOZIM 
PROGRAMI 

 
 

PËR  AKTIVITETET  E KOMUNËS 
SË KERÇOVËS  NË  LËMINË  E 

SPORTIT  DHE  REKREACIONIT  
GJATË VITIT  2025 



ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА КИЧЕВО ВО ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И 

РЕКРЕАЦИЈАТА ВО  2025год 

PROGRAMI  PER AKTIVITETETE KOMUNES SE 
KERCOVESNE LËMINË E SPORTIT DHE REKREIMIT 

GJATË VITIT 2025 

 

 
 
 
 

 
 
 
dekemvri/dhjetor 2025 
 

 

I.ВОВЕД 
 Спортот и младите како дел од 
општеството заземаат доминантно 
место во интересите на секоја Општина 
и имаат големо влијание во 
секојдневието на граѓаните. 
Преку успесите во спортот се афирмира 
самата Општина како на републичко 
така и на меѓународно ниво. 
  Општина Кичево  ќе застане зад 
успесите на спортистите преку нивна 
поддршка почнувајќи од најмала 
возраст па се до нивните врвни успеси,а 
со тоа ќе доприносе за успешен развој 
на децата и младите во сите можни 
сегменти. 
 

I.HYRJE 
Rinia dheSportisi pjesë shoqerisë kanë rol 
dominues  në interesin  e çdo komunë  
dhe kanë ndikim të  madh ne jetën dhe 
përditshmërinë e qytetarëve. 
 
    Përmes  suksesit  në  sport  afirmohet 
edhe vete komuna  si në nivelin  
republikan  ashtu edhe në ate 
ndërkombetar. 
    Komuna e Kerçovës   do të qëndrojë  
pas suksesit  të sportistëve  përmes  
përkrahjes duke filluar  nga mosha më e 
re  dhe  deri te sukseset  më të larta, dhe 
me ate do të kontribojë për  zhvillimine  
femijëve dhe të rinjve  në të  gjitha 
segmentet e jetës. 
 

II.ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
    Основни цели на програмата за 
активностите на Општина Кичево во 
областа на спортот и рекреацијата во 
2025година се: 
-Зголемување на опфатот на учениците 
од основните и средните училишта со 
спортски и спортско-рекреативни 
активности; 

II. QËLLIMET  E  PROGRAMIT 
      Qëllimet  themelore te programit për 
aktivitetet ne leminë sportit dhe  
rekreacionit ne komunën e Kërçoves 
gjatë vitit 2025 janë: 
-Përfshirja më e madhe e  nxënesve të 
shkollave fillore dhe të mesme  në 
aktivitete  sportive  dhe rekreative. 



ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА КИЧЕВО ВО ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И 

РЕКРЕАЦИЈАТА ВО  2025год 

PROGRAMI  PER AKTIVITETETE KOMUNES SE 
KERCOVESNE LËMINË E SPORTIT DHE REKREIMIT 

GJATË VITIT 2025 

 

-Учество на Општината во 
организирањето и збогатувањето на 
спортско-рекреативниот живот на 
децата и младите; 
-Создавање на услови за реализација 
наспортско-рекреативните активности 
на граѓаните,посебно на децата и 
младите ; 
-Поддршка на здруженијата на граѓани 
и невладините организации кои се 
занимаваат со активности од областа на 
спортоt и рекреацијата; 
-Афирмација на Општината како 
развиен 
спортски центар 

Pjesëmarrja  e komunës  në organizimin 
dhe pasurimin e jetës sportive dhe 
rekreative  të fëmijëve dhe të  rinjve. 
-Krijimi i kushteve  për realizimin  e  
aktiviteteve sportive  për qytetarët e  ne 
vecanti  për fëmijët dhe të rinjtë, 
 Përkrahja  e shoqatave  të qytetarëve 
dhe shoqatave joqeveritare  të cilat 
merren me aktivitet nga fusha e sportit 
dhe rekreacionit, 
 
 
 
-Afirmimi i komunës si qendër e zhvilluar 
sportive. 
 

 



ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА КИЧЕВО ВО ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И 

РЕКРЕАЦИЈАТА ВО  2025год 

PROGRAMI  PER AKTIVITETETE KOMUNES SE 
KERCOVESNE LËMINË E SPORTIT DHE REKREIMIT 

GJATË VITIT 2025 

 

III.АКТИВНОСТИ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА 
ЦЕЛИТЕ ВО 2025 ГОДИНА 
 
За реализирање на целите на оваа 
програма,Општина Кичево ќе ги превземе 
сите потребни активности и ќе ги стави на 
располагање своите технички и човечки 
ресурси. 
Главни активности кои се потребни да се 
превземат се: 
-Сочувување на традиционалните 
манифестации од областа на спортот 
-Поддржување на поединци и екипи кои 
имаат квалитети и постигнуваат резултати 
-Поддршка на здруженија на граѓани и 
невладини организации кои се занимаваат со 
прашања од областа на спортот  
-Организитање на општински спортски 
натпревари помеѓу училиштата 
-Организирање на кампањи за потенцирање 
на здравиот живoт. 

 

III.AKTIVITETET  PËR REALIZIMIN E 
QËLLIMEVE  PËR VITIN  2025 
  Për realizimin e qëllimeve të programit,komuna 
e Kërçovës do të ndërmarrë  të gjitha aktivitetet 
e nevojshme dhe do të vë në dispozicion burimet 
njerëzore  dhe teknike. 
 Aktivitetet  kryesore të cilat janë të nevojshme të 
ndërmerren janë 
-Ruajtja  dhe kultivimi i manifestimeve 
tradicionale  nga lëmia e sportit. 
-Përkrahja e individëve dhe ekipeve që 
posedojnë cilësi dhe arrijnë rezultate. 
-Perkrahja e shoqatave  qytetare   dheshoqatave 
joqeveritare që merren me aktivitete nga lëmia e 
sportit. 
-Organizimi  i garave komunale sportive 
ndërshkollore. 
-Organizimi i fushatave për  jetë më të 
shëndetshme . 

 
 
 
 
 

Реден број АКТИВНОСТИ Носител Буџет на Општина 
Кичево 

Numri 
rendor 

AKTIVITETE bartësI Buxheti i komunës 
së Kërçovës 

I. 

ПОДРШКА НА СПОРТСКИ ЗДРУЖЕНИА И 
СПОРТСКИ ЕКИПИ 

  

PERKRAHJE PER SHOQATAT SPORTIVE DHE 
EKIPEVE SPORTIVE 



ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА КИЧЕВО ВО ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И 

РЕКРЕАЦИЈАТА ВО  2025год 

PROGRAMI  PER AKTIVITETETE KOMUNES SE 
KERCOVESNE LËMINË E SPORTIT DHE REKREIMIT 

GJATË VITIT 2025 

 

I.1 

Подршка на проекти за подигање на нивото на 
екипните спортови на територија на Општина 
Кичево 

Спортски 
екипи и 
здружениа 

4.000.000,00 

Perkrahja e proekteve per ngritjen e nivelit te 
ekipeve sportive ne teritorin e Komunes se 
Kercoves 

 
Ekipet sportive 
dhe shoqata 

I.2 

Подршка на Проекти за подигање на  нивото  
на боречките спортови на територија на 
Општина Кичево 

Спортски 
екипи и 
здружениа 

250.000 

Perkrahjen e proekteve per ngritjen e nivelit te 
sporteve luftarake ne Teritorin e Komunes se 
Kercoves 

Ekipet sportive 
dhe shoqata 

I.3 

Поддршка до спортските школи  Спортски 
екипи и 
здружениа 

600.000 

Perkrahja  per shkollat e sportit 
 

Ekipet sportive 
dhe shoqata 

I.4 

Подигање на свеста за интегриран спорт меѓу 
заедниците 

Спортски 
екипи и 
здружениа 

100.000 

Ngritjen e vedies per sport te integru ne mes te 
bashkesive  
 

Ekipet sportive 
dhe shoqata 

I.5 

Организирање на Маратон  
 
Organizimi i Maratonit 
 

Спортски екипи 
 и здружениа 

Ekipet sportive  
dhe shoqata 

 

 
 

1.000.000 

 GJITHSEJ I.  5.950.000 

 
 
 
 
 
 
 

II 

ПОДРШКА НА СПОРТСИСТИ И ДРУГИ 
АКТИВНОСТИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

  

PERKRAHJE TE SPORTISTVE DHE AKTIVITETE 
TJERA PER SPORT DHE REKREACION 

 



ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА КИЧЕВО ВО ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И 

РЕКРЕАЦИЈАТА ВО  2025год 

PROGRAMI  PER AKTIVITETETE KOMUNES SE 
KERCOVESNE LËMINË E SPORTIT DHE REKREIMIT 

GJATË VITIT 2025 

 

 
 

 

 

II.1 

Организирање на кампањи за потенцирање на 
здравиот живот и здравиот начин на живеење 

Спортски 
екипи и 
здружениа 

100.000 

Organizimi i fushatave për potencimin e jetës së 
shëndoshë dhe jeteses se shendosh 

Ekipet sportive 
dhe shoqata 

II.2 
Поддршка на млади талентирани спортисти спортисти 100.000 

Përkrahja e  sportistëve  të talentuar  sportist 

II.3 
Поддршка на врвни спортисти спортисти 100.000 

Përkrahja e sportistëve të spikatur sportist 

II.4 

Набавка на спортска опрема Спортски 
екипи и 
здружениа 

150.000 

Furnizimi me pajisje sportive Ekipet sportive 
dhe shoqata 

II.5 

Плаќање на превоз на спортисти и спортски 
екипи 

Спортски 
екипи и 
здружениа 

300.000 

Pagesa e udhëtimeve të sportistëve dhe ekipeve 
sportive 

Ekipet sportive 
dhe shoqata 

II.6 

Организирање на традиционални спортски 
активности 

Здружениа 
 

300.000 

Organizimin e aktiviteteve te sporteve 
tradicionale ne Komunen e Kercoves 

shoqata 

II.7 

Razvoj na tenisot  здружениа 200.000 

Zhvillimin e sportit te tenisit shoqata 

II.8 Подршка на автомобилистичките спортови- 
натпреварување  

здружениа  
 

50,000 Përkrahja e sporteve automoblistike - garuese shoqata 

 GJITHSEJ II  1.300.000 

 

ВКУПНО: 7.250.000 

GJITHSEJ: 



ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА КИЧЕВО ВО ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И 

РЕКРЕАЦИЈАТА ВО  2025год 

PROGRAMI  PER AKTIVITETETE KOMUNES SE 
KERCOVESNE LËMINË E SPORTIT DHE REKREIMIT 

GJATË VITIT 2025 

 

IV.ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ВО ПРОГРАМАТА 
Финансирањето на активностите предвидени 
со оваа Програма е предвидено во Буџетот на 
Општина Кичево за 2025 година.Покрај 
тоа,определени финансиски средства можат 
да бидат обезбедени и од спонзорства и 
донации. 
             За активностите од областите кои ги 
опфаќа оваа Програма,кои ќе се појават во 
текот на 2025 год. а кои не се наведени во 
оваа Програма,но со својата 
актуелност,квалитет и општествен интерес ќе 
бидат од корист на самата Општина,ќе бидат 
предвидени дополнителни финансиски 
средства од буџетот на Општина Кичево. 
За дел Iод ова програма ќе има јавен повик од 
каде здружениа на граѓани и спортските 
здружениа ке конкурират со конкретен 
проект 
           За дел II, барањата и проектите ќе се 
разгледат од сектор за подршка на 
градоначалникот и ќе одлучува 
градоначалникот врз критериуми напишани 
во VI глава 

 
V.ДРУГИ ФОРМИ НА ПОДДРШКА 
 Освен со финансиските средства на Општина 
Кичево,спортските манифестации ќе се 
помогнат и со: 
-Почесно покровителство  
-Доделување на награди и признанија 
-Обезбедување на техничка и друга помош 
-Учество на промотивни и протоколарни 
средби 

VI.ОПШТИ КРИТЕРИУМИ 
Со овие Критериуми се утврдува начинот на 
финансирање на спортски проекти, програми и 
манифестации од јавен интерес на Општина 
Кичево.  
Средствата за финансирање на јавниот интерес во 
спортот се обезбедуваат со Буџетот на Општина 

IV. FINANCIMI I AKTIVITETEVE TË 
PARASHIKUARA NË PROGRAM 
Financimi i aktiviteteve të parapara me këtë 
Program, të paraparë në Buxhetin e komunës së 
Kërçovës për vitin 2025 Krahas kësaj, mjete të 
destinuara financiare mund të sigurohen edhe 
nga sponsorizime dhe dhurata. 
Për aktivitetet nga fushat të cilat i ngërthen ky 
Program të cilat do të paraqiten gjatë vitit 2025 
dhe të cilat nuk janë theksuar në këtë Program, 
por me aktualitetin e tyre, cilësinë dhe interesin 
shoqëror do të jenë në dobi të vetë komunës, do 
të jenë të parashikuara mjete buxhetore të 

komunës së Kërçovës. 
Per pjesen e pare te kesaj programe do te kete 
shpallje publike nga ku shoqatat e sportit dhe 
ekipet sportive do te konkurojn me programe dhe 
proekte konkrete. 
Per pjesen e dyt, kerkesat do te shqyrtohen nga 
sektori per perkrahje te kryetarit dhe do te vndos 
kryetari ne baze ke kritereve te pershkruara ne 
pjesen VI 
 
 

V. FORMA TË TJERA TË PËRKRAHJES 
Përveç mjeteve financiare të komunës së 
Kërçovës, manifestimet sportive, do të 
ndihmohen edhe me:  
-Patronazh nderi 
-Ndarje të shpërblimeve dhe mirënjohjeve 
-Sigurimi I ndihmës teknike dhe ndihmës tjetër 
-Pjesëmarrje në takime protokolare dhe 
promovuese 
 

VI. KRITERET E PERGJITHSHME 
Me keto kritere percaktohet menyra e finansimit 
te proekteve sportive, programe dhe 
manifestime me interes public te Komunes se 
Kercoves. 
Mjetet per finansim te sportit me interes public 
jane te siguruara me buxhetin e Komunes se 
Kercoves dhe te percaktuara me kete program 



ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА КИЧЕВО ВО ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И 

РЕКРЕАЦИЈАТА ВО  2025год 

PROGRAMI  PER AKTIVITETETE KOMUNES SE 
KERCOVESNE LËMINË E SPORTIT DHE REKREIMIT 

GJATË VITIT 2025 

 

Кичево и се утврдуваат со Годишна програма за во 
следните активности кои се порпишани во 
посебен дел(по деталнo во прилог 1): 
 

VI.1ПОДРШКА НА СПОРТСКИ ЗДРУЖЕНИА И 
СПОРТСКИ ЕКИПИ 
 Општина Кичево ќе ги финансира спортските 
здружениа и спортските екипи од локален, 
регионален, национален и меѓународен карактер, 
со цел зачувување на контиунитетот афирмација и 
подигнување на нивото на спортот за кои има 
интерес од граѓаните и кои се во интерес на 
развојот на спортот во Општина Кичево, со 
средства од Буџетот на Општина Кичево,  

Вреднувањето се одредува врз основа на: 
- Колку Општата цел на проектот ќе 

придонесува на афирмација на спортот во 
О.Кичево 

- Дали здружението или екипата има 
потребна организациска структура и 
човечки ресурси 

- Дали здружението располага со доволни 
простории за реализација на проектот 

-  

VI.2ПОДРШКА НА СПОРТСИСТИ И ДРУГИ 
АКТИВНОСТИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 
Oпштина Кичево ќе ги финансира 
активностите и индивдуланите спортисти и 
спортски достигнувања на поединци 
спортисти, ученици, ќе поддржува 
иницијативи и активностите за одвивање и 
развој на спортски дисциплини кои не се 
присутни во градот, а имаат значајно место на 
врвните меѓународни манифестации како и 
во спортскиот живот на Општина Кичево 
Вреднувањето се одредува врз основа на: 

- Остварени спортски резултати 
- Учество на настани организирани во РМ 
- Учество на настани организирани 

надвор од РМ 
- Колку учеството ќе придонесува кон 

афирмација на Оптина Кичево 
 
VII. НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА СРЕДСТВА 

vjetor ne keto aktivitetete cilat jane te shkruara 
ne pje te vacant 
 
VI.1 PERKRAHJE TE SHOQATAVE SPORTIVE DHE 
EKIPEVE SPORTIVE 
Komuna e Kercoves do te finansoj shoqatat 
qytetare dhe ekipet sportive me karakter local, 
regional, nacional, dhe nderkombetar, me qellim 
te ruajtjes te kontinuitetit te afirmimit dhe 
ngritjes se sportit nga te cili kan interes qytetaret 
dhe te cilet jane ne interest e zhvillimit te sportit 
ne Komunen e Kercoves, me mjete nga Buxheti I 
Komunes se Kercoves 
Vlersimi do te caktohet ne baze te: 

- Sa qellimi I pergjithshem do te kontriboj 
ne afirmimin e sportit ne K. e Kercoves 

- A ka shoqata apo ekipi struktur 
organizative te nevojshme dhe resurse 
njerzore 

- A disponon shoqata apo ekipi me hapsire 
te mjaftueshme per realizim te proektit 
 

VI.2 PERKRAHJEN SPORTISTAVE DHE AKTIVITETE 
TE TJERA PER SPORT DHE REKREACION 
Komuna e Kercoves do te finansoj aktivitete te 
sportistve individual dhe arritjet sportive te 
individve, nxenesve, do te perkrahen iniciativa 
dhe aktivitete per mbarvatjen dhe zhvillimin e 
disiplinave sportive te cilat nuk jane te pranishme 
ne qytet, por kan rendesi te madhe ne garat 
nderkombetare, si dhe ne jeten sportive te 
Komunes se Kercoves 
Vlersimet caktohen nga: 

- Rezultatet e sportive te arritura 
- Pjesmarrje ne ngjarje te organizuara ne 

RM 
- Pjesmarrje ne ngjarje te organizuara jasht 

vendit 
- Sa pjesmarrja do te kontriboj ne afirmimin 

e Komunes se Kercoves 
 
 
VII. MËNYRA E FINANSIMIT TË AKTIVITETEVE 



ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА КИЧЕВО ВО ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И 

РЕКРЕАЦИЈАТА ВО  2025год 

PROGRAMI  PER AKTIVITETETE KOMUNES SE 
KERCOVESNE LËMINË E SPORTIT DHE REKREIMIT 

GJATË VITIT 2025 

 

 

 

 

 

 

Средствата потребни за спроведување на оваа 
програма се утврдени во 

-  Буџетот на Општина Кичево за 2025 
година,  

- Буџет на Северна Република Македонија 
за 2025 година (преку надлежни 
министерства), 

- Комерцијални трговски друштва, јавни 
претпријатија, фондови и други правни и 
физички лица; 

 

 
VIII.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Реализација и мониторинг на активностите и 
целите на оваа програма врши Комисијата за 
млади,спорт и рекреација при Советот на 
Општина Кичево,како и соодветните одделенија 
на Општината и Градоначалникот. 
Pristignatite barawe koi nemat da bet dodelin po 
javen oglas gi razgleduva komisijata I dava 
predlozi sa nivnata finansirawe 
Програмата во секое време е отворена за 
мислење,предлози и сугестии. 

Mjetet finansiare të nevojshme për realizimin e 
këtij program janë: 

- Buxheti I Komunës së Kërcovës për vitin 
2025 

- Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut (nëpërmjet Ministrive përkatse 

- Shoqata aksionare komercijale, 
Nderrmarje publike, fonde dhe pesona të 
tjerë fizik dhe juridik 

-  
 

DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE 
Realizimin dhe mbikqyrjen e aktiviteteve dhe 
qëllimeve të këtij program e kryen Komisioni për 
rini, sport dhe rekreacion pranë Këshillit të 
komunës së Kërçovës, si dhe seksionet përkatëse 
dhe Kryetari i komunës. 
Kekrkesat te cilat nuk do te jene pjese I shpalljes 
publike do te shqytohen nga komisioni dhe do 
jepen propozime per finansimin e tyre 
Programi ne çdo kohë është i hapur për ide 
mendime dhe sugjerime. 

 

  



ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА КИЧЕВО ВО ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И 

РЕКРЕАЦИЈАТА ВО  2025год 

PROGRAMI  PER AKTIVITETETE KOMUNES SE 
KERCOVESNE LËMINË E SPORTIT DHE REKREIMIT 

GJATË VITIT 2025 

 

 

ПРИЛОГ 1 / SHTOJCË 1 

ОПШТИКРИТЕРИУМИ / KRITERE TË PËRGJITHSHME 
СоовиеКритериуми сеутврдуваначинотнафинансирањена спортски 

проекти,програмииманифестацииод јавен интерес заOпштина Кичево. 
Me këto kritere përcaktohet mënyra e finansimit të projekteve sportive, programeve 

dhe manifestimeve të karakterit public për Komunën e Kërçovës. 
 
Средстватазафинансирањенајавниотинтерес воспортотсе 

обезбедуваатсоБуџетотнаОпштина КичевоисеутврдуваатсоГодишна програма 
завоследнитедејности: 

Mjetet për finansimin e karakterit publik në sport sigurohen me Buxhetin e Komunës 
së Kërçovës dhe përcaktohen me Programin vjetor për në veprimtaritë vijuese: 

 
1. ПОДИГАЊЕ НА НИВОТО НА СПОРТНИТЕ ЕКИПИ НА ТЕРИТОРИЈА 

НА ОПШТИНА КИЧЕВО 
NGRITJA E NIVELIT TË EKIPEVE SPORTIVE NË TERRITORIN E 
KOMUNËS SË KËRÇOVËS 

 
Општина кичево ќе ги финансира спортските екипи во територија на 

општина кичево кои се натрепреваруват низ разни лиги во Р. 
Македонија,соцелзачувувањенаконтиунитетот, развиење на спортските 
активностиза коиимаинтерес одграѓанитеикоисево интерес наразвојот 
наспортотво градот Кичево, со средства од  Буџетотна Општина Кичево, 
распоредени на организаторот (спортски екипи или спортски здруженија). 

 
Komuna e Kërçovës do të finansojë ekipe sportive në territorin e Komunës së 

Kërçovës, të cilat garojnë në liga të ndryshme në R. e Maqedonisë, me qëllim ruajtjen 
e vazhdimësisë, zhvillimin e aktiviteteve sportive, për të cilat ka interes nga qytetarët 
dhe të cilat janë të interest ë zhvillimit të sportit në qytetin e Kërçovës, me mjete nga 
Buxheti i Komunës së Kërçovës, të shpërndara organizatorit (ekipe sportive ose 
shoqata sportive). 

 
Вреднувањетосе одредуваврз основана: 
Vlerësimi përcaktohet në bazë të: 

 
-   Рангот на натпреварување на одредена екипа / Nivelit të garimit të ekipit 
të caktuar 
-   Остварениспортскирезултати / Rezultateve të realizuara sportive 
- Квалитетот на проектот / Cilësisë së projektit 
-  разработени програмски активности / aktivitete të përpunuara programore 
- доставени извештаи од користени средства(минати години) / raporte të 

dorëzuara nga mjetet e shfrytëzuara (vite paraprake) 
- ко-финансирање на проектот. / kofinansim të projektit. 



ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА КИЧЕВО ВО ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И 

РЕКРЕАЦИЈАТА ВО  2025год 

PROGRAMI  PER AKTIVITETETE KOMUNES SE 
KERCOVESNE LËMINË E SPORTIT DHE REKREIMIT 

GJATË VITIT 2025 

 
 
За Екипите и спортските здружениа кои ќе конкурират за добивање на средства 
Општина Кичево ќе ги раздвои на овој начин: 
- За фудбалските екипи со најголем ранг на натпреварување максималниот 

износ е до 1.500.000,00 ден 
- За фудбалските екипи на понизок натпреварување максималниот износ ќе 

биде до 400.000,00 ден 
- За други спортски натпреварувања ќе се раподелат врз горенаведените 

критериуми максимален износ до 100.000,00 ден. 
 

Për ekipet dhe shoqatat sportive që do të konkurojnë për marrjen e mjeteve, 
Komuna e Kërçovës do t’i shpërndajë në këtë mënyrë: 
- Për ekipet e futbollit me nivel më të lartë të garimit, shuma maksimale është 

deri më 1.500.000,00 den. 
- Për ekipet e futbollit në nivel më të ulët të garimit, shuma maksimale do të 

jetë deri më 400.000,00 den. 
- Për garime tjera të sportit do të shpërndahen në bazë të kritereve të 

lartëpërmendura, në shumë maksimale deri më 200.000,00 den. 
 
 

 
2. ПОДИГАЊЕ НА НИВОТО НА БОРЕЧКИТЕ СПОРТОВИ 

NGRITJA E NIVELIT TË SPORTEVE MUNDËSE 
 

Особен инерес во Општина кичево претсавуват и спортот со боречки 
вештини, традиционални и модерни спортови кои за граѓаните на Општина Кичево 
привлекуват интерес.Општината преку јавен оглас ќе ги финансира и овој вид на 
спортот се за цел за подигање на свеста на спортските активности кај граѓаните и 
младината на Општина Кичево. 

 
Interes të posaçëm në Komunën e Kërçovës paraqesin edhe sportet me aftësi 

mundëse, sportet tradicionale dhe modern, të cilat për qytetarët e Komunës së Kërçovës 
tërheqin interes. Komuna përmes shpalljes publike do t’i finansojë edhe këtë lloj të sportit, 
me qëllim të ngritjes së vetëdijes të aktiviteteve sportive te qytetarët dhe rinia e Komunës 
së Kërçovës. 

 
Општина Кичево секогашќеподдржуваспортскиманифестациикоиво 

иднинаќепридонесатзапопуларизацијанаспортот идостојно 
претставувањенаможноститеипотенцијалитенаОпштина Кичевоза 
организацијанаваков тип на спортување. 

 
Komuna e Kërçovës gjithmonë do të përkrahë manifestime sportive, të cilat në të 

ardhmen do të kontribuojnë për popullarizimin e sportit dhe përfaqësim të denjë të 
mundësive dhe potencialeve të Komunës së Kërçovës, për organizimin e këtij lloji të 
sportit. 

Вреднувањетосе одредуваврз основана: / Vlerësimi përcaktohet në bazë të: 



ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА КИЧЕВО ВО ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И 

РЕКРЕАЦИЈАТА ВО  2025год 

PROGRAMI  PER AKTIVITETETE KOMUNES SE 
KERCOVESNE LËMINË E SPORTIT DHE REKREIMIT 

GJATË VITIT 2025 

 

 
-   Остварениспортскирезултати / Rezultate të realizuara sportive 
- Квалитетот на проектот / Cilësia e projektit 
-  разработени програмски активности / aktivitete të përpunuara programore 
-  организирање на меѓународни активности / organizimi i aktiviteteve 

ndërkombëtare 
- доставени извешатаи од користени средства(минати години) / raporte të 

dorëzuara nga mjetet e shfrytëzuara (vite paraprake) 
- ко-финансирање на проектот. / kofinansim i projektit. 

 
За Екипите и спортските здружениа кои ќе конкурират за добивање на 

средства Општина Кичево ќе ги раздвои на овој начин: 
Максималниот износ на финансирање на еден активност е до 120.000,00 врз 

основа на горенаведените критериуми. 
 
Për ekipet dhe shoqatat e sportit që do të konkurojnë për marrjen e mjeteve, 

Komuna e Kërçovës do t’i shpërndajë në këtë mënyrë: 
Shuma e përgjithshme e finansimit të një aktiviteti është deri më 120.000,00 den., 

në bazë të kritereve të lartëtheksuara. 
 
 

3. ПОДИГАЊЕ НА СВЕСТА ЗА ИНТЕГРИРАН СПОРТ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИТЕ 
NGRITJA E VETËDIJES PËR SPORT TË INTEGRUAR NDËRMJET 
BASHKËSIVE 

 
Општина Кичево ќеги финансира програмите, проектните активностите за 

реализирање посебни програмивосоздавањеусловизаспроведување спортски 
активности за здружување на младите од различните заедници кои живеат на 
територија на Општина Кичево,наученицитеинамладината, сопосебенакцентна 
реализирањена спортскиактивности инатпреварина ученицитево основни и 
среднитеучилиштанаподрачјетонаопштина Кичево. 

 
Komuna e Kërçovës do t’i finansojë programet, projektet dhe aktivitetet për 

realizimin e programeve të posaçme, në krijimin e kushteve për realizimin e aktiviteteve 
sportive për shoqërimin e të rinjve nga bashkësitë e ndryshme që jetojnë në territorin e 
Komunës së Kërçovës, të nxënësve dhe të rinisë, me theks të veçantë të realizimit të 
aktiviteteve sportive dhe garave të nxënësve në shkollat fillore dhe të mesme, në rajonin 
e Komunës së Kërçovës. 

 
Вреднувањетосе одредуваврз основана: / Vlerësimi përcaktohet në bazë të: 

 
-   Остварениспортскирезултати / Rezultate të realizuara sportive 
- Квалитетот на проектот / Cilësia e projektit 
-  разработени програмски активности / aktivitete të përpunuara programore 
-  организирање на меѓународни активности / organizimi i aktiviteteve 



ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА КИЧЕВО ВО ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И 

РЕКРЕАЦИЈАТА ВО  2025год 

PROGRAMI  PER AKTIVITETETE KOMUNES SE 
KERCOVESNE LËMINË E SPORTIT DHE REKREIMIT 

GJATË VITIT 2025 

 

ndërkombëtare 
- доставени извешатаи од користени средства (минати години) / raporte të 

dorëzuara nga mjetet e shfrytëzuara (vite paraprake) 
 -     ко-финансирање на проектот. / kofinansim i projektit. 
 

Општина Кичево ќе финансира само еден најквалитетн проектот врз основа 
на горенаведените критериуми со максимален износ до 150.000,00 ден. 

Komuna e Kërçovës do të finansojë vetëm një projekt më cilësor, në bazë të 
kritereve të lartëtheksuara, me shumë maksimale deri me150.000,00 den. 

 
4. ТРАДИЦИОНАЛНИСПОРТСКИ АКТИВНОСТИ 

AKTIVITETE TRADICIONALE SPORTIVE 
 

Општина Кичево ќе ги финансира традиционалните спортски приредби и 
манифестации од локален, регионален, национален и меѓународен карактер, со 
цел за чувување на контиунитетот на вакви манифестации за кои има интерес од 
граѓаните и кои се во интерес наразвојот наспортотво Општина Кичево, со 
средства од  Буџетотна Општина Кичево, распоредени на организаторот спортска 
екипа или спортско здружение. 

 
Komuna e Kërçovës do t’i finansojë organizimet dhe manifestimet tradicionale 

sportive të karakterit lokal, rajonal, nacional dhe ndërkombëtar, me qëllim ruajtjen e 
vazhdimësisë së këtyre manifestimeve, për të cilat ka interes nga qytetarët dhe të cilat 
janë në interest ë zhvillimit të sportit në Komunën e Kërçovës, me mjete nga Buxheti i 
Komunës së Kërçovës, të shpërndara organizatorit, ekipit sportive ose shoqatës 
sportive. 

 
Вреднувањетосе одредуваврз основана: / Vlerësimi përcaktohet në bazë të: 

 
-   Остварениспортскирезултати / Rezultate të realizuara sportive 
- Квалитетот на проектот / Cilësia e projektit 
-  разработени програмски активности / aktivitete të përpunuara programore 
-  организирање на меѓународни активности / organizimi i aktiviteteve 

ndërkombëtare 
- доставени извешатаи од користени средства (минати години) / raporte të 

dorëzuara nga mjetet e shfrytëzuara (vite paraprake) 
-     ко-финансирање на проектот. / kofinansim i projektit. 
 
Општина Кичево ќе финансира најмногу две проекти врз гореспоменати 

критериуми со максимален износ до 300.000,00 денари. 
Komuna e Kërçovës do të finansojë më së shumti dy projekte, në bazë të kritereve 

të lartëtheksuara, me shumë maksimale deri më 300.000,00 den. 
 
 

5. ДРУГИ АКТИВНОСТИ ЗА СПОРТ И РЕKРЕАКЦИЈА 



ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА КИЧЕВО ВО ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И 

РЕКРЕАЦИЈАТА ВО  2025год 

PROGRAMI  PER AKTIVITETETE KOMUNES SE 
KERCOVESNE LËMINË E SPORTIT DHE REKREIMIT 

GJATË VITIT 2025 

 

AKTIVITETE TJERA PËR SPORT DHE REKREIM 
 
 Oпштина Кичево ќе ги финансира активностите и индивдуланите спортисти и 

спортски достигнувања на поединци спортисти, ученици, ќе поддржува иницијативи 
и активностите за одвивање и развој на спортски дисциплини кои не се присутни во 
градот, а имаат значајно место на врвните меѓународни манифестации како и во 
спортскиот живот на Општина Кичево. Исто така, Општина Кичево ќе финансира и 
кампањи за промовирање на спортот како средство за здрав живот за човекот. 
 
          Komuna e Kërçovës do t’i finansojë aktivitetet dhe sportistët individualë dhe arritjet 
sportive të sportistëve individualë, nxënës, do të përkrahë iniciative dhe aktivitete për 
organizimin dhe zhvillimin e disciplinave sportive, të cilat nuk janë të pranishme në qytet, 
ndërsa zënë vend të rëndësishëm në manifestimet ndërkombëtare, si dhe në jetën 
sportive të Komunës së Kërçovës. Gjithashtu, Komuna e Kërçovës do të finansojë edhe 
fushata për promovimin e sportit si mjet për jetesë të shëndoshë për njeriun. 
 
Per aktivitet per sportistet e talentuar dhe sportistet me arritje ne sport do te finansohen 
ne kete menyre: 

Вреднувањетосе одредуваврз основана: /  
Vlerësimi përcaktohet në bazë të: 

-   Остварениспортскирезултати / Rezultate të realizuara sportive 
-Учество на настани организирани во РМ / Pjesëmarrje në ngjarje të 

organizuara në RM 
-Учество на настани организирани надвор од РМ / Pjesëmarrje në ngjarje të 

organizuara jashtë RM-së 
-Колку учеството ќе придонесува кон афирмација на Општина Кичево. / Sa 

pjesëmarrja do të kontribuojë drejt afirmimit të Komunës së Kërçovës. 
 
Максималниот износ за финансирање на овие активности е до 30.000 денари 

а ќе се реализират по доставување на барање со образложение за потребата за 
финансирање а се разгледуват од комисија формирана од градоначалникот и 
одлучува градоначалникот врз гореспоменатите критериумите. 

 
Shuma maksimale për finansimin e këtyre aktiviteteve është deri më 30.000 den., 

ndërsa do të realizohen pas dorëzimit të kërkesës me arsyetim për nevojën për finansim, 
ndërsa kerkesat shqyrtohen nga komisioni i formuar nga kryetari dhe vendos Kryetari, në 
bazë të kritereve të lartëtheksuara. 

 
 

Br. / nr.08-3237/18 
26.12.2024 
 

  

СОВЕТ НА ОПШТИНА КИЧЕВО 

KËSHILLI I KOMUNËSSË KËRÇOVËS

  Skender Xhabiri 
____________________________ 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Програмата за активноста на 
Општина Кичево во областа на заштитата и 

спасување на граѓаните и материјалните добра од 
природни непогоди и други несреќи како и 

расвитализација по елиминирање на криза за 2025  
 

1. Се прогласува Програма за активноста на 
Општина Кичево во областа на заштитата и 
спасување на граѓаните и материјалните добра од 
природни непогоди и други несреќи како и 
расвитализација по елиминирање на криза за 2025 г, 
бр.08-3237/19, што Советот на Општина Кичево го 
донесе на 43-та седница , одржана на 26.12.2024 г. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/17  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Programit për aktivitetet e Komunës 
së Kërçovës në lëmin e mbrojtjes dhe shpëtimit të 
qytetarëve dhe të mirave materiale nga fatkeqësit 

natyrore dhe fatkeqësitë të tjera si dhe revitalizimin 
pas eleminimit të krizës për vitin 2025 

 
1. Shpallet Programi për aktivitetet e Komunës së 

Kërçovës në lëmin e mbrojtjes dhe shpëtimit të 
qytetarëve dhe të mirave materiale nga fatkeqësit 
natyrore dhe fatkeqësitë të tjera si dhe revitalizimin pas 
eleminimit të krizës për vitin 2025, nr.08-3237/19, që 
Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 
43-të, të mbajtur më dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/17 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 



Врз основа на член 9 од Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ“ 

бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и “Службен весник 

на РСМ“ бр.215/21), член 5 став 2 алинеа 3 од Законот за управување со кризи (“Службен 

весник на РМ“ бр.29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 93/18 и “Службен весник на РСМ“ 

бр.215/21)  а согласно член 22 став 1 точка 10 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) како и член 16 

став 1 точка 10 и член 17 од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на Општина 

Кичево“ бр. 9/13), Советот на Општина Кичево на седницата одржана на ден 26.12.2024 

година, донесе: 

Në bazë të nenit 9 nga Ligji për mbrojtje dhe shpëtim (“Gazeta zyrtare e RM-së”  nr. 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 dhe “Gazeta zyrtare e 

RMV-së” nr.215/21) neni 5 paragrafi 2 alinea 3 nga Ligji për  menaxhim me krizat “Gazeta 

zyrtare e RM-së” nr 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 93/18 dhe “Gazeta zyrtare e RMV-së” 

nr.215/21) dhe në  pajtim me nenin 22 paragrafi 1 pika 10  dhe neni 36 paragrafi 1 pika 15 nga 

Ligji për Vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/02) si dhe neni 16 paragrafi 1  pika 

10 dhe neni 17 nga Statuti i Komunës së Kërçovës Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

nr.9/13), Këshilli i Komunës së  Kërçovës në mbledhjen e mbajtur më datë 26.12.2024, solli: 

 

 

П Р О Г Р А М А 

за активностите на Општина Кичево во областа на заштитата и спасувањето на 

граѓаните и материјалните добра од природни непогоди и други несреќи како и 

ревитализација по елиминирање на криза за 2025 година 

P R O G R A M I  

për aktivitetet e Komunës së Kërçovës  në lëmin e mbrojtjes dhe shpëtimit  të qytetarve  

dhe të mirave matriale  nga fatkeqësit natyrore dhe fatkeqësive tjera si dhe  revitalizimin 

pas eliminimit të krizës për vitin 2025 

 

 

I – ВОВЕД 

I – HYRJA 

Со оваа Програма се утврдуваат заедничките интереси и активности како и 

ревитализација по елиминирање на криза во областа на заштитата и спасувањето кои 

преставуваат активности од јавен интерес. 

Me këtë Program përcaktohen interesat dhe aktivitetet e përbashkëta  si dhe revitalizimin 

pas eliminimit të krizës në lëmin e  mbrojtjes dhe shpëtimit të cilat paraqesin veprimtari nga 

interesi publik. 

Активностите спроведени во тековната 2025 година ќе бидат насочени согласно 

законските прописи, а во интерес на граѓаните од Општина Кичево во остварување на 

нивните права, обврски како и нивна заштита и спасување од природни непогоди и други 

несреќи. 

Aktivitete e realizuar në vitit 2025 do të drejtohen në përputhje me shkresat ligjore, dhe në 

interes të qytetarve të Komunës së Kërçovës në realizimin e të drejtave, obligimeve si dhe 

mbrojtjen dhe shpëtimin e tyre nga fatkeqësit  natyrore  dhe fatkeqësive tjera. 



Општина Кичево активностите ќе ги остварува преку Планот за заштита и спасување 

од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на општината донесен од страна на 

Совет на Општина Кичево, Бр.08-118/8 од 04.05.2017 и дополна на истиот со Бр.08-2325/3 

од 26.10.2020 год како и Стратешкиот план за намалување на ризици на Општина Кичево 

2022-2026 година, донесен од страна на Совет на Општина Кичево, Бр.08-614/23 од 

14.03.2022 година, а во соработка со: 

Komuna e Kërçovës aktivitetet do ti realizojë përmes Planit për mbrojtje  dhe shpëtim nga 

fatkeqësit natyrore dhe fatkeqësit tjera në rajonin e Komunës së Kërçovës të miratuara nga 

Këshilli i Komunës së Kërçovës me nr.08-118/8 nga dt.05.04.2017 dhe plotësim të të njejtit  me 

nr.08-2325/3 nga dt.26.10.2020 si dhe Planit strategjik për reduktimin e rreziqeve  të Komunës 

së Kërçovës 2022-2026, e sjellur nga Këshilli i Komunës së Kërçovës me nr.08-614/23 nga 

dt.14.03.2022 në bashkëpunim me: 

– Просторниот штаб за заштита и спасување во Општина Кичево; 

– Shtabi hapsinor për mbrojtje dhe shpëtim në Komunën e Kërçovës; 

– Јавните претпријатија, установи и служби од локален карактер основани од 

општината; 

– Ndërmarrjet publike, institucionet dhe shërbimet nga karakteri lokal të themeluara nga 

komuna; 

– Општинската Комисија за процена на штети од елементарни и други непогоди на 

територијата на Општина Кичево; 

– Komisioni komunal për vlerësimin e dëmeve nga fatkeqësit natyrore dhe fatkeqësive tjera  

në rajonin e Komunës së Kërçovës; 

– Општинаската Територијалната противпожарна едница; 

– Njësia teritoriale kundër zjarfikjes; 

– Доброволните противпожарни друштва, општинскиот противпожарен сојуз и други 

субјекти зависно од видот на активноста што се реализира; 

– Shoqatat vullnetare të zjarfikësve, sindikatat bashkiake të zjarfikjes dhe subjekteve tjera  

në varësi  të llojit të veprimtarisë që realizon. 

 

II – ЦЕЛИ  НА  ПРОГРАМАТА 

II – QËLLIMET E PROGRAMIT 

– Заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, 

природните богаства, животинскиот и растителниот свет и културното наследство од 

природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина Кичево. 

– Mbrojtja dhe shpëtimi i njerëzve, mjedisit jetësor të mirave materiale, pasurive natyrore, 

jetës shtazore dhe bimore dhe trashigimisë kulturore nga fatkeqësit natyrore  dhe fatkeqësive 

tjera në rajonin e Komunës së Kërçovës. 

– Ревитализација на општината по елиминирање на кризата. 

– Revitalizimin të komunës pas eliminimit të krizës 

– Создавање на услови и можности за организирано остварување и реализација на 

заштитата и спасувањето на луѓето, животната средина, материјалните добра, природните 

богаства, животинскиот и растителниот свет и културното наследство од природни 

непогоди и други несреќи. 



– Krijimi i kushteve dhe mundësive për zbatimin dhe realizimin e organizuar të mbrojtjes 

dhe shpëtimit  të njerëzve, mjedisit, të mirave materiale, pasurive natyrore, jetës shtazore dhe 

bimore trashigimisë kulturore nga fatkeqësit natyrore  dhe fatkeqësive tjera në rajonin e 

Komunës së Kërçovës. 

– Обезбедување на навремено истакнување на опасностите, благовремено откривање 

и елиминирање на причините за настанување на непогодата. 

– Sigurimin dhe evidentimin  në kohë të rreziqeve zbulimin dhe eliminimin  në kohë të 

shkaqeve  të aksidentit. 

– Создавање на услови и можности за организирано остварување и реализација на 

заштитата и спасувањето на луѓето и материјалните добра. 

– Krijimin e kushteve dhe mundësive për zbatimin  dhe realizimin  e organizuar  të 

mbrojtjes dhe shpëtimit  të njerëzve  dhe të mirave materiale. 

– Обезбедување на услови и можности за соодветна организација, опременост и 

координираност на силите за заштитата и спасувањето. 

– Sigurimin e kushteve dhe mundësive për  organizim, paisje  dhe koordinim  adekuat të 

fuqive  për mbrojtje dhe shpëtim. 

 

III – АКТИВНОСТИ НА  ПРОГРАМАТА 

III – AKTIVITETET E PROGRAMIT 

 

За реализација и остварување на основните цели на оваа Програма, активностите на 

Советот и Градоначалникот на општината ќе бидат насочени кон создавање на 

максимални услови за реализирање на програмските определби пред се во: 

Për realizimin dhe zbatimin e qëllimeve themelore të këtij Programi, aktivitetet e Këshillit 

dhe Kryetarit të Komunës do të synojnë  në krijimin e  kushteve maksimale për realizimin e 

objektivave të programit, parta se gjithash në : 

– ревитализација на општината по елиминирање на кризата; 

– revitalizimin të komunës pas eliminimit të krizës 

– обезбедување целосна заштита и спасување на луѓето и материјалните добра; 

– sigurimin e plotë  të mbrojtjes dhe shpëtimit të njerëzve  dhe të mirave matriale; 

– ажурирање на Процената на загрозеност на Општина Кичево од природни 

непогоди и други несреќи; 

– përditsimi  i vlerësimit të  rrezikut të Komunës së Kërçovës nga fatkeqësit natyrore dhe 

fatkeqësive tjera; 

– ажурирање на План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи 

на територијата на Општина Кичево; 

– përditësimi i planit për mbrojtje dhe shpëtim nga fatkeqësit natyrore dhe fatkeqsive tjera; 

– формирање на просторни сили за заштита и спасување; 

– formimi i forcave  hapsinore  për mbrojtje dhe shpëtim; 

– техничко опремување на Просторните сили за заштита и спасување (штаб за 

заштита и спасување, универзална единица и специјализирани единици); 

– paisje teknike  të forcave hapsinore për mbrojtje dhe shpëtim (shtabi për mbrojtje dhe 

shpëtim, njësia univerzale dhe njësia e specializuar); 



– обезбедување на услови за квалитетна, технички и стручна подготвеност на силите 

за заштита и спасување; 

– sigurimi i kushteve cilësore, teknike  dhe përgatitje profesionale të forcave për mbrojtje 

dhe shpëtim; 

– заради остранување на последиците од настанатите природни непогоди ги 

утврдуваат обврските на јавните претпријатија, установи и служби од локален карактер 

кои ги основала општината во: 

-për të eliminuar  pasojat e fatkeqsive natyrore i përcakton detyrimet  e ndërrmarjeve 

publike, institucioneve dhe shërbimeve  nga karakteri lokal të cilat i ka themeluar komuna në : 

- гаснење на пожари и спасување на луѓе и имот при сообраќајни, техничко-

технолошки и други несреќи; 

– shuarjen e zjarreve dhe shpëtimin e njerëzve dhe pronës në komunikacion, aksidentet 

teknike tekonologjike  dhe fatkeqësive tjera; 

- расчистување на локални патишта, улици и други инфраструктурни објекти во 

случај на непроодност поради врнежи од снег, наноси од снег, голомразица, наноси од 

земја предизвикани од силни врнежи, одрони, лизгање на земјиштето и др. 

– pastrimi i rrugëve lokale, rrugëve dhe objekteve tjera  infrastruktuore në rast të 

pakalueshmërisë për shak të reshjeve të borës, rrëshqitjeve të borës, ngricave, rrëshqitjeve të 

tokës  të shkaktuara  nga reshjet e dendura, rrëshqitjes së dheut etj. 

- укажување на прва медицинска помош во случај на појава на зголемен број на 

заболени и повредени и спречување на ширење на заразни болести; 

– ofrimin e  ndihmës së parë  në rast të rritjes  së numrit të të smurëve  dhe të të lënduarve  

dhe parandalimin e përhapjes së smundjeve infektuese; 

- заштита на животните и растенијата во случај на појава на болести, штетници и 

други природни непогоди; 

– mbrojtja e kafshëve dhe bimëve  në rast të paraqitjes së smundjeve  dhe fatkeqësive tjera 

natyrore; 

- одлучува за висина на средствата од Буџетот на единицата на локална 

самоуправа за надомест на штета од природни непогоди и други несреќи; 

– vendos për shumën e mjeteve nga Buxheti i Njësisë së vetqeverisjes lokale për 

kompesimin e  dëmeve nga fatkeqësit  natyrore dhe fatkeqsit tjera; 

– елиминирање на согледаните пропусти и негативности. 

- eleminimi i mangësive dhe negativitetit të paraparë. 

 

IV – ФИНАНСИРАЊЕ 

IV - FINANCIMI 

Динамиката на извршување на Програмата ќе зависи од приливот на средствата во 

Буџетот на Општина Кичево како и доброволни прилози на домашни и странски 

фондации, правни и физички лица, наменети за заштита од пожари и унапредување на 

доброволните противпожарни друштва. 

Dinamika e realizimit të Programit do të varet nga hyrja e mjeteve të Buxhetit të Komunës 

së Kërçovës si dhe propozimeve vullnetare të fondacioneve  të mbrendshme dhe jashtme, 

personave fizik dhe juridik të destinuara  për mbrojtjen nga zjarret dhe avancimin e  shoqatave  

vullnetare të zjarfikjes. 



I- дел, потребни финансиски средста за формирање на Просторните сили за 

заштита и спасување 

I-  pjesë, mjetet financiare të nevojshme  për formimin e Forcave hapsinore  për mbrojtje 

dhe shpëtim 

 

 
Aктивности 

Aktivitetet 

материјален состав 

përbërja materiale 

Фин. средства 

(денари) 

Mjete financiare  

(denarë) 

1 

Обука на вработените во 

Општина Кичево за ПП заштита 

Trajnime për të punësuarit në 

Komunën e Kërçovës  për  PP 

mbrojtje 

обуката ќе ја извршува ТППЕ- Кичево 

trajnimin do ta realizojë NJTKZ-Kërçovë 
10.000,00 

2. 

Обука, тренинг и вежби на силите 

за заштита и спасување 

Trajnimet, stërvitjet dhe ushtrimet  e 

forcave  për mbrojtje she shpëtim 

обука на раководниот и командниот 

кадар од просторните сили за заштита и 

спасување  

trajnim të Udhëheqësit  dhe stafit  nga forcat 

hapsinore për mbrojtje dhe shpëtim  

10.000,00 

3. 

Просторен штаб за заштита и 

спасување, специјализирани 

единици  и универзална единица 

за заштита и спасување 

Shtabi hapsinor për mbrojtje dhe 

shpëtim  njësi të specializuara  dhe 

njësi univerzale për mbrojtje dhe 

shpëtim 

ознаки за припадност на силите за 

заштита и спасување (42 ком.) 

shenjat për përkatësin e forcave mbrojtëse 

dhe shpëtimi (42 copë) 

5.000,00 

санитетска торба со опрема (1 ком) 

qese sanitare  me pajisje     (1 copë) 
10.000,00 

прв завој (100 ком.х 50) 

fashë e parë (100 copë x 50) 
5.000,00 

заштитна наметка (42 ком. х 1000 д) 

mantil mbrojtës (42 copë x 1000 d) 
42.000,00 

напртњачи за вода (10 ком х 6000 д) 

enë për ujë (10 copë x 6000 d) 
60.000,00 

челична метла (15 ком х 2000 ден) 

fshesë çeliku (15 copë x 2000 den) 
30.000,00 

заштитни кожни ракавици (50 к х 200) 

dorashka lëkure (50x200) 
10.000,00 

батериски лампи (10 ком. х 300 д) 

llampa me bateri (10x 300 d) 
3.000,00 

лопати (20 ком. х 300 д) 

lopata (20 copë x 300 d) 
6.000,00 

чизми гумени (10 ком. х 500 д) 

qizme të gomës (10 copë x 500 d) 
5.000,00 

ХТЗ кондури (25 пара х 1700 ден) 

HTZ këpucë (25 copë x 1700 den) 
42.500,00 

работни одела (25 комп.х 1500 ден) 

kostume për punë (25 kompletë x 1500 den.) 
37.500,00 

ВКУПНО 

GJITHSEJ 
276.000,00 



II- дел, потребни финансиски средства за превентивно дејствување и доколку 

дојде до појава на природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина Кичево 

за ревитализација по елиминирање на кризата. 

II- pjesë, mjetet e nevojshme financiare për preventivin e  fatkeqësive natyrore dhe 

përderisa vjen deri te fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësive të tjera në rajonin e Komunës së 

Kërçovës për revitalizimin pas eliminimit të krizës. 

 

1. 

Изработка на План за евакуација во 

зградата на Општина Кичево 

Përpunimi i një Plani për evakuim nga 

ndërtesa e Komunës së Kërçovës 

Планот ке го изработи лиценцирана 

фирма  

Planin do ta përpunojë një kompani e 

liçensuar 

30.000,00 

1. 

Ангажирање на граѓани во силите за 

заштита и спасување 

Angazhimi i qytetarve  në forcat  e 

mbrojtjes dhe shpëtimit 

исплата за ангажирање на лица од 

просторните сили 

pagesa e personave të angazhuar  nga 

forcat hapsinore 

70.000,00 

снабдување со превоз, храна и вода за 

пиење на ангажирани лица 

furnizim me transport, ushqim  dhe ujë 

për pije  personave të angazhuar 

30.000,00 

2. 

Ангажирање на ЈП, установи и други 

субјекти за заштита и спасување 

Angazhimi i NP, institucioneve  dhe 

subjekteve  të tjera për mbrojtje dhe 

shpëtim  

градежна механизација,превозни 

средства, специјални возила, и друга 

опрема и алат 

mekanizim  ndërtimor , mjete për 

transport, makina të specializuara dhe 

paisje  dhe mjete tjera 

100.000,00 

3. 
Надомест на штета од природни непогоди и други несреќи 

Kompenzim për dëmin nga fatkeqësit natyrore dhe fatkeqësive tjera  
60.000,00 

4. 

Редовен сервис и одржување на пп апарати и за поправка на внатрешната 

хидранска мрежа во општината 

Servisim dhe mirëmbajtje të rregullt të paisjeve PP  dhe për riparimin  e rrjetit të 

brendshëm hidrant në bashkësi 

30.000,00 

5. 

Сервисна проверка на исправноста на заштитата од атмосферски празнења од 

страна на овластен правен субјект 

Kontrolli i shërbimit të korrektësisë së mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike nga  

person juridik i autorizuar 

30.000,00 

6. 
Набавка на ПП апарати 

Furnizim të PP aparateve 
20.000,00 

7 
Набавка неопходна опрема (вреќи, песок) 

Furnizim me paisje të nevojshme (thes, rërë) 
15.000,00 

8. 
Известување на населението кое е изложено на директен удар на непогодата 

Njoftim të banorëve të cilët janë në rrezik të fatkeqësive 
10.000,00 

9. 
Извлекување и спасување на луѓе, стока и материјални добра 

Nxjerrja dhe shpëtimi i njerëzve, mallrave dhe të mirave materiale 
50.000,00 

10. 
Евакуација на загрозеното население 

Evakuimi i popullatës së rrezikuar 
10.000,00 

11. 
Асанација на теренот 

Higjiena në fushë 
60.000,00 

12. 
Дезинфекција и дератизација 

Dezinfektim dhe deratizim 
50.000,00 



13 
Активности на комисијата за проценка на штети од елементарни и др непогоди 

Aktivitetet e komisionit  për vlerësimin e dëmeve nga fatkeqësit  elementare dhe të tjera 
40.000,00 

14. 
Општински пп сојуз-организација на квиз натпревар 

Njësia komunale kz organizimi i kuiz garave 
20.000,00 

15. 

Отворени трибини за заштита и спасување во соработка со ДЗС и ЦУК со 

граѓани од урбаните и мезните заедници во општината 

Tribuna të hapura për mbrojtje dhe shpëtim në bashkëpunim me DMSH dhe QMK me 

qytetarët nga bashkësitë urbane dhe rurale në komunë  

10.000,00 

16. 

Тактичко-показни вежби и активности за превенција и справување со кризни 

состојби и појави 

Trajnim taktik dhe aktivitete për preventiv dhe menagjimin me gjendjen e krizave dhe 

ndodhive 

30.000,00 

17. 
Непредвидени трошоци 

Shpenzime të paparashikuara 
50.000,00 

ВКУПНО 

GJITHSEJ 
715.000,00 

Вкупно средства потребни за заштита и спасување 

Fondet totale të nevojshme për mbrojtje dhe shpëtim 
991.000,00 

 

 

 

V – РЕВИТАЛИЗАЦИЈА ПО ЕЛИМИНИРАЊЕ НА КРИЗАТА 

V – RIVITALIZIMI  PAS ELIMINIMIT TË KRIZËS 

 

 

-Ревитализација по елиминирање на кризата после пожар 

При шумски пожари просторот кој е зафатен треба да се ревитализира во повеќе 

фази во зависност од видот на опожарената дрвна маса и вегетација и тоа: 

- Расчистување на земјиштето од изгорените дрвја; 

- Подготовка на земјиштето за пошумување и 

- Пошумување на земјиштето со расади 

 

-Rivitalizimi  pas eliminimit të krizës pas zjarit 

Në rast të zjareve në pyje, zona e cila është e përfshirë  duhet të rivitalizohet  në disa faza 

në varësi të  llojit të drurit të djegur  dhe masës së vegjetacionit dhe ate: 

- Pastrimi i tokës  nga pemët e djegura 

- Përgatitja e  tokës për pyllëzim 

- Pyllëzimi i tokës  me fidanë 

 

Овие мерки за ревитализација ќе бидат превземени од страна на ЈП ШС Лопушник, 

додека другите институции на локално ниво во засадување на дрва. 

При пожари на објекти, потребно е ревитализација од страна на сопствениците на 

објектите, додека останатите институции даваат солидарна помош. 

 



Këto masa për rivitalizim do të ndërrmerren  nga NP SP Llopushnik ndërsa institucionet  

tjerat në nivel lokal  do të mbjellin drunjë. 

Në rast të zjarit në objekte, është e nevojshme rivitalizimi  nga pronarët e objekteve  ndërsa 

në  institucionet tjera  ofrojnë ndihmë solidare. 

 

 

-Ревитализација по елиминирање на кризата после поплави 

Санирање на последиците пред се во интервентно рачистување на реките и каналите, 

подигнување на одбранбени насипи, поправка на поплавените објекти, и ревитализација 

на земјоделското земјиште. 

 

-Rivitalizimi pas eliminimit të krizës së përmbytjeve 

Sanimi i pasojave, kryesisht janë në pastrimin e intervenimit të  lumenjve dhe kanaleve, 

ndërtimin e argjinaturave mbrojtëse, riparimin e objekteve të përmbytura dhe rivitalizimin e 

tokës bujqësore. 

 

 

-Ревитализација по елиминирање на кризата после снежни врнежи наноси 

Санирањето на последиците треба да биде брзо и навремено пред се во 

ревитализација од страна на АД ЕВН и МЕПСО при санирање на настанатите штети на 

електричната мрежа. 

-Rivitalizimi pas eliminimit  të krizës  pas rrëshqitjeve të reshjeve të borës 

Sanimi i pasojave duhet  të jetë i shpejtë dhe me kohë  para se gjithash  në rivitalizimin nga 

ana e SHP EVN dhe MEPSO  me rastin e sanimit të  dëmeve  në rrjetin elektrik. 

 

 

-Ревитализација по елиминирање на кризата после земјотреси, лизгање на терен и 

поголеми одрони. 

Земјотресите кои биле почуствувани на подрачјето на општината не предизвикале 

последици кои би барале ревитализација, додека ревитализација после лизгање на 

земјиштето се состои од превземање на мерки за ревитализација од општината со барање 

на средства од државата за целосно справување со последиците, ревитализацијата после 

поголеми одрони се состои во оспособување на патиштата за нормално одвивање на 

сообраќајот преку: поправка на ударни дупки и оштетени бетонски огради како и замена 

на заштитна мрежа. 

 

-Rivitalizimi  pas eliminimit të krizës pas tërmeteve, rrëshqitjes së terenit dhe rrëshqitjeve 

më të mëdha 

Tërmetet që u ndjenë në zonën e komunës  nuk shkaktuan pasoja që do të kërkonin 

rivitalizimin,  ndërsa rivitalizimi pas rrëshqitjeve konsiston në marrjen e masave rivitalizuese nga 

ana e komunës  duke kërkuar fonde  nga shteti  për përballimin  e plotë të pasojave, rivitalizimi 

pas rrëshqitjeve  të mëdha  konsiston në  përmisimin e rrugëve  për qarkullim normal  nëpërmjet 

riparimit të gropave  të dëmtuara prej  rrethojave të betonit si dhe  zëvendësimi i  rrjetit mbrojtës. 

 



 

 

 

 

 

VI – ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

VI - DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE 

За спроведување на оваа Програма се грижи Градоначалникот на Општина Кичево, 

органи и тела на Советот на Општина Кичево кој во соработка со Дирекцијата за заштита 

и спасување, Државниот инспектор за заштита од пожари, Територијалната 

противпожарна единица, Јавното претпријатие за комунални дејности “Комуналец“- 

Кичево и други надлежни органи и тела, ќе го следат спроведувањето на оваа Програма и 

активно ќе учествуваат во нејзината реализација, како и во покренување на иницијативи, 

давање на мислење и поднесување на предлози во врска со остварувањето на 

програмските цели и активности. 

Për realizimin e këtij Programi kujdeset Kryetari i Komunës së Kërçovës, organet  dhe  

trupat e Këshillit të Komunës së Kërçovës  të cilët në bashkëpunim me Drejtorin për mbrojtje 

dhe shpëtim, Inspektoratit shtetëror  për mbrojtje nga zjaret, Njësia teritoriale kundër zjarfikjes, 

Ndërmarrja publike për veprimtari komunale  “Komunalec” – Kërçovë dhe organet tjera 

kompetente qo do ndjekin  realizimin e këtij Programi  dhe në mënyrë aktive do të marrin  pjesë 

në realizimin e tij, si dhe në nisjen e nismave, dhënien e mendimeve dhe paraqitjen e 

propozimeve në lidhje me realizimin e qëllimeve dhe aktiviteteve të programit. 

 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на Општина Кичево“. 

Ky Program hy në fuqi  ditën e tetë nga dita e publikimit në “Fletoren zyrtare të Komunës 

së Kërçovës”. 

 

 

 

 

Бр. Nr.08-3237/19 

Data 26.12.2024 година  

К и ч е в о / K ë r ç o v ë 

 

 

 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КИЧЕВО / KËSHILLI I KOMUNËS SË KËRÇOVËS 

ПРЕТСЕДАТЕЛ / KRYETAR 

Скендер Џабири /Skender Xhabiri 

 

_______________________ 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Програма за активности во 
областа на управување со животната средина во 

Општина Кичево за 2025 година 
 

1. прогласува Програмата за активности во 
областа на управување со животната средина во 
Општина Кичево за 2025 година, бр.08-3237/20, што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 43-та 
седница , одржана на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/18  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 

 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Programit dhe aktivitete në lëmin e 
menaxhimit mе mjedisin jetësorë në Komunën e 

Kërçovës për vitin 2025 
 
1. Shpallet Program dhe aktivitete në lëmin e 

menaxhimit me mjedisin jetësorë në Komunën e 
Kërçovës për vitin 2025, nr.08-3237/20, që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të 
mbajtur më dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/18 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА З А  АКТИВНОСТИ  ВО  ОБЛАСТА НА 

УПРАВУВАЊЕ СО ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ВО ОПШТИНА 

КИЧЕВО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Кичево 2025



ПРОГРАМА З А  АКТИВНОСТИ  ВО  ОБЛАСТА НА УПРАВУВАЊЕ СО ЖИВОТНАТА 

СРЕДИНА ВО ОПШТИНА  КИЧЕВО 
 
 
 
 

ВОВЕД: 
 
 

Животната средина е онаа во која човекот ја практикува својата активност на животот и без 

нea, тој не би можел да постои. Фокусирајќи се на начинот   како да заработи повеќе пари, 

човекот ja заобиколува грижата за природната рамнотежа. Започнувајќи од фактот дека 

со загадување на почвата, водата и воздухот, постепено се оштетува и уништуваа 

екосистемите  и  природните  живеалишта на  животните  и  растенијата.  Оштетувањето  на 

флората и фауната во исто време доведува до влошување на состојбата на животната 

средина и квалитетот на животот.   Со оглед на важноста на животната средина, постои 

голема  потреба од нејзина  заштита.  Со оваа  програма  предвидуваме  да  има  одредено 

влијание врз подобрувањето на животната средина, но и да се спречи загадувањето на 

животната средина. 
 
Загадувањето на животната средина претставува загадување на природната површина на 

 
Земјата од индустриски, трговски, домаќинства и земјоделски активности.  Најдобар начин 

 
за спречување на загадувањето на животната средина е преку управување со отпад на 

организиран начин, користење на земјиштето и соодветни земјоделски практики. Кај нас 

случаите на загадување на почвата се многубројни. 
 

- чистење на дивите депонии од комунален отпад кои се појавуваат на територијата на 

општината 

-    одржливо управување со отпад на локално ниво 

-    набавка на технологија за балирање и завиткување отпад во општина Кичево 
 

-    Уредување на просторот (хортикултурно уредување и пошумување) 
       -     Канти за отпад       

-    Перманентно чистење на диви депонии од градежен шут 
 

-    Чистење на речните корита 
 

-    Изработка на техничка документација 
 

-    Редовно миење на улици 
 

-    Доделувањ на високоефикасни клима уреди 
 

-    Подигање на јавна свест 



1. Чистење на дивите депонии 
 

 

Во Општина     Кичево недостасува редовната депонија од комунален отпад , затоа и 

справувањето со комунален отпад   го отежнува работата на јавното претприатие, но и на 

самата Општина. Како недостаток на оваа депонија на територијата на Општина Кичево, 

идентификувани се голем број на диви депонии кои влијаат на загадувањето на животната 

средина.  Овие  депонии  се  наоѓаат  во  предградието  на  населбите,  но  влијаат  врз 

загадување на  животната средина и загадувањето на воздухот. 

Во 2025 година, Општина Кичево, за надминување на овој проблем и со цел да влиае на 

подобрувањето на животната средина, планира да преземе активности и за нивно чистење, 

и тоа : 

1. Јавен повик за жителите да  пријават локации за диви депонии 
 
2.Спецификација на количината на отпад во областа 

 
3. Објавување на јавен повик за реализација на теренските  работи 

 
4. Чистење на диви депонии. 

 
5.  Балирање и завиткување 
отпад. 

 

2. Одржливо управување со отпад на локално ниво 

Планирано е соработка со Јавното Комунално Претпријатие да спроведиме модернизација за 

инфраструктурата и да се воспостави систем за собирање, селектирање и третман на цврст 

отпад согласно Европските стандарди, за таа цел Општина Кичево ќе обезбеди канти за 

селекција на отпад за секое домаќинство. 

3. Уредување на зелени површини 
 
Како друга мерка што Општина Кичево планира за подобрување на   животната средина, 

особено на воздухот, е садење на нови садници на јавни места покрај патиштата и улици, 

пошумување на шумски области. 

Знаејќи дека дрвјата и зеленилото се едни од главните филтри на воздухот, и го подобрува 
 
квалитетот на воздухот и помага на урбаните површини сами да произведат еден дел од 

кислород,   Општина  Кичево  во  последните  години  постојано  засадува  нови  дрвја  и 

одржување на зелени површини. Оваа активност планираме да ја продолжиме во текот на 

2025 година. 



Напуштените површини и прашината се исто така главен извор на загадување во урбаните 

центри. Доцните остатоци и остатоци од иста површина дополнително ја влошуваат 

состојбата и нивното чесно палење е многу опасно за сите околни населби. Затоа, овие 

активности  ќе  имаат  приоритет  во  реализацијата  и  подобрувањето  со  засадување  на 

украсни дрвја и друга вегетација со прилагодување на теренот и просторот. Исто така, друга 

мерка е да се мотивираат домаќинствата и семејствата кои имаат приватни простори за 

садење  на  нови  садници  и  да  ги  мотивираме  да  ги  одржуваат  зелените  површини  во 

нивните дворови. За реализација на оваа мерка ќе бидат преземени следниве активности: 

1. Откривање на јавни места за садење нови садници 
 
2. Откривање на напуштени места за прилагодување на градинарството 

 
3. Набавка на млади садници 

 
4. Активности за садење и уредување на зелени места 
 
5. Уредување и редовно одржување ма злениот двот на Објектот на Општина Кичево 

 
6. Промена на урбанистичкото планирање со предвидување на нови зелени места 

 
 

4.Перманентно чистење на диви депонии од градежен шут 
 
Градежниот отпад останува главен загадувач на животната средина,  проширувањето на 

градежништвото и неусогласеноста со законските правила за изградба и обезбедување 

згради во изградба, како и неправилното одложување на градежниот отпад во последните 

години, значително придонесува, меѓу другото, загадувањето. воздух. Во општина Кичево 

сегашната состојба е непожелна со градежниот отпад фрлен незапаметен од градителите 

на јавни места, во близина на реки, грмушки и шуми. За да се подобри ова загадување, 

Општина Кичево ќе преземе голем број мерки во два аспекта за чистење на овие отпадоци 

и спречување на следново: 

-Постојана контрола на градежните компании 
 
- Назначување на специјални места за отстранување 

 
- Чистење на градежен отпад од различни области 

 
- Нивно отстранување на места што не ја загадуваат животната средина 



5. Чистење на речните корита 
 

 
 

Општина Кичево се најдува во Западниот      дел од Северна Република Македонија, 

Кичевската  котлина  претставува  јасно  обликувана  природна  целина,  од  сите  страни 

опколена  со  високи планини  и  припаѓа на  горното  сливно  подрачје  на  река Треска,  на 

северната страна допира до превојот Стража и планините Буковиќ и Добра Вода, на 

западната страна се издига планината Бистра на јужната страна   се протегаат планините 

Баба, Сач и Мусица, а на источната страна котлината допира  до северниот дел на Порече. 
 
Градот Кичево како урбан центар, се наоѓа на   надморска височина од 620 до 650 м, а 

останатите населени места   се наоѓат на надморска височина од 600 до 1000 м. Воедно 

општината е богата со реки Треска, Зајашка и Сушица како и некои помали Студенчица, 

Рбетинска река и тн. Повеќето од овие реки особено оние кои поминуваат низ населени 

места се сочуват со големо загадување од депониран комунален и  индустриски отпад како 

и градежно остатоци, воедно за време на сезона на дождови доаѓа до поплавувања   кои 

носта разни остатоци што предизвикуват голема штета   и загадување на природната и 

човековата околина.Чистењето и регулирањето на речните корита останува приоритет  на 

Општина Кичево за таа цел се превземат следните активности: 

-Откривање и идентификација на реки и канали што се загадени од различна инерција 
 
- Регулирање и отворање на речни корита, кои имаат пречки за течење заради ерозија на 

почвата 

- Сечење регулирање   и носење на ниска и висока вегетација по течението на реките 
 
- Отворање и чистење на дренажни канали 

 
- Отворање и чистење на канали и потоци во рурални и урбани средини со приоритет: канал 

од населбата Иванидол и завршува во градска река, канал на улица Ужичка, канал во 

улицата Арсо Војвода  каналот во село Црвевци како и отворање и чистење на канали во 
Друговои и Србјани.Чистење на канал и извор во С.Пополжани. 
Индикаторите треба да бидат и одредени показатели мерливи за да може да се следи 

 
реализирањето на планот за чистење  на каналите кои се едни од основните загадувачи а 

воедно и причинители за заразни заболувања на населението на територија на Општина 

Кичево. 



6.Подготовка на еколошки проекти 
 

 
 

Општина  Кичево  постојано  се  соочува  со  проблемот  со  техничка  документација  за 

капитални инвестиции од областа на екологијата и затоа на дел од буџетот за 2025 година 

ќе бидат издвоени средства за дизајнирање проекти кои ќе влијаат на животната средина. 
 
Приоритет им се дава на овие проекти: прилагодување на речното корито на реката Зајаз 

делот од Градскиот стадион до комплексот Влазерими, изградба на колектор на фекална 

канализација во северниот дел на Општина Кичево што не е предвидено во втората фаза 

од изградбата на    канализација од средства за ИПА, изготвување на проект за фекална 

канализација за село Колари   и други проекти што ќе ја подобрат животната средина   кои 

проекти  ќе  бидат  утврдени  од форумите  што  ќе  ги  одржуваме  со  граѓанскиот сектор  и 

граѓанските здруженија. 

За реализација на оваа мерка ќе бидат преземени следниве активности: 
 
- Одржување трибини со граѓаните 

 
- Ангажирање на компанија за проектирање 

 

 
 
 

7.Миење на улици 
 
 
 
 

Општина Кичево преку општинското претпријатие во минатото ги миела главните улици на 

градот.  Оваа  активност  планираме  да  ја  прошириме  и  во  приградските  и  руралните 

патишта. Знаеќи дека главната активност на населението на Кичево е земјоделството и 

движењето на земјоделски машини од полињата кон главните патишта доведува до 

загадување со почва и прашина и затоа постојаното миење на патиштата би влијаело на 

спречување на прашина и други загадувачи. Исто така градежните машини се една од 

причините за загадување на патиштата и улици. Во северниот коридор каде ТЕЦ Осломе 

гравитира од работата на машиниството  до комбинатот, постои загадување на патиштата 

од тој дел што го отежнува движењето на населението. 



8. Доделување на високоефикасни клима уреди 
 
Загадувањето  на воздухот е најсериозниот проблем со кој се соочува нашата цивилизација, 

најчесто тоа е предизвикано од човечки активности т.е. секоја активност која вклучува 

согорување приденесува за загадување на воздухот. Со оглед на загадувањето на воздухот 

што е еден на најгорливите проблеми   со кој се соочуваме,   ќе преземеме активности за 

субвенционирање  на еколошки уреди за греење со кој ќе придонесеме за намалување на 

аерозагадувањето. По успешно имплементација на минатогодишната мерка за купење на 

клима уреди инвертер, ќе аплицираме до влада на РСМ за продолжување на истата мерка 

и во 2025 година 

 
 
 
 

 

9. Подигање на свеста 
 
 
 
 

Средината  го  претставува  самиот  човек.  Од  моментот  кога се  раѓаат  до  нивната  смрт, 

луѓето се во контакт со околината. Ги земаме  сите потребни елементи за живот. Природата 

ни дарувала извонредно добро. Како и сè друго добро, ние ја сфаќаме нивната важност 

само тогаш кога ќе ја   изгубиме. Затоа, ние ќе се обидеме да го убедиме човекот да се 

грижи за животната средина со тоа што ќе влијае на подигање на свеста што ни се 

закануваше од нечистата средина. Подигањето на јавната свест преку едукативни кампањи 

ќе биде една од приоритетните активности во оваа програма, која ќе има за цел да ги 

информира граѓаните за штетноста при користење на не-еколошки извори на топлина, но и 

да ги едуцира за поефикасни алтернативи, поеколошки и поодржливи економски можности 

за греење, транспорт, депонирање на отпад итн. Планираме да ја спроведеме оваа мерка 

со преземање на следниве активности: 

-Работилница со експерти од животна средина, 
 
- Медиумски кампањи за зачувување на животната средина 

 
- Еколошка акција со јавниот сектор и пристапот до приватниот сектор 



- Одржување на Еколошки час во основните и средните училишта 
 

- Подготовка на летоци за заштита на животната средина 
 

- Поставување на канти за селектирање на отпад 
 

Подобрување на капацитетот на инспекторатот за животна средина: да изврши инспекциски 

надзор, со цел да се обезбеди целосна примена на релевантните регулативи за животната 

средина. Активностите ќе вклучуваат: 
 

-Зголемување на бројот на вработените; 
 

- Зголемување на обемот на редовни контроли; 
 

- Воведување на поефикасен систем за вршење на инспекциски проверки 
 

 
 

 
 

Финансиска конструкција 
 

Мерка Вредност 

  

Чистење на диви депонии 
 4.000.000 

 Канти за отпад за секое домаќинство  1.000.000 

 

 

Уредување на зелени простори 

3.000.000 

  

Чистење на цврст градежен отпад 

Чистење на речни корита и бари 

Подготовка на еколошки проекти 

Миење на патишта и улички 

 1.000.000 

1.000.000 

600.000 

60.000 

 

Високоефикасни инвертер клима уреди 
5.000.000 

 
Подигање на свеста 

300.000 

  
 

•     Средствата потребни за спроведување на оваа програма се утврдени во Буџетот на 
 

Општина Кичево за 2025 година, 
 

•  Буџет на Северна Република Македонија за 2025 година (преку надлежни 

министерства), 

•     Комерцијални трговски друштва, јавни претпријатија, фондови и други правни и 



•     Заинтересирани  партнери за меѓусебна соработка дома и во странство; 
 

•     Други извори. 
 
 
 
 

 

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
 
 
 

Градоначалникот на Општина Кичево се грижи и обезбедува реализација на оваа програма. 

Единицата за животна средина ја следи реализацијата на оваа програма, започнува 

иницијативи, дава мислења и доставува предлози во врска со реализацијата на 

предвидените цели и активности. 

 

 
 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина 
 
Кичево“. 

 
 
 
 

 
Бр. 08-3237/20                                               Совет на Општина Кичево 
26.12.2024                                                    Претседател 
Кичево                                                             Скендер Џабири 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROGRAMI DHE AKTIVITETE NË LËMIN E 

MENAXHIMIT ME MJEDISIT JETËSOR NË KOMUNËN E 

KËRÇOVËS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kërçovë  2025



 

PROGRAMI 
PËR AKTIVITETE NË LËMIN E MENAXHIMIT ME MJEDISIT JETËSOR NË 

KOMUNËN E KËRÇOVËS 
 

 
 
 
 
HYRJE: 

 
Ambienti është ai në të cilin njeriu zhvillon veprimtarinë e tij jetësore dhe pa të, 

ai nuk do të mund të ekzistonte. Duke u fokusuar tek mënyra se si të fitojë më shumë 

para, njeriu po e anashkalon kujdesin ndaj ekuilibrave natyrorë. Duke u nisur nga fakti 

se me ndotjen e tokës, ujit dhe ajrit, dëmtohen e gradualisht shkatërrohen ekosistemet 

dhe habitatet natyrore të kafshëve dhe bimëve. Dëmtimi i florës dhe faunës, 

njëkohësisht sjell përkeqësimin e gjëndjes së mjedisit dhe cilësisë së jetës. Duke parë 

rëndësinë e mjedisit, lind nevoja e madhe për mbrojtjen e tij. Me kete program 

parashikojm  qe sadopak te  ndikojm  ne permisimin  e ambientit jetosr,  por edhe te 

parandalojm ne ndotjen e ambientit jetsor. 
 

Ndotja e ambientit jetsor paraqet ndotjen e sipërfaqes natyrore të Tokës nga 

aktivitetet industriale, komerciale, shtëpiake dhe bujqësore. Mënyra më e mirë për të 

parandaluar ndotjen ambientit jetsor është përmes menaxhimit të mbeturinave në 

mënyrë te organizuar, shfrytëzimit të tokës në mënyrë te organizuar dhe praktikave 

adekuate bujqësore.Në vendin tonë rastet e ndotjes së tokës janë të shumta. 
 

 
 
 

- Pastrami i deponive të egra nga mbeturinat komunale   të cilat paraqiten   në 

rajonin e komunës 
 

 

Furnizim  i teknologjkisë  për mbështjellje të mbeturinave  në Komunën e 
Kërçovës 

 
-    Rregullimi i hapsirës ( rregullim, mbjellje) 

 
-    Pastrimi i përhershëm i deponive të egra nga mbeturinat ndërtimore 

 
-    Pastrimi i shtretërve të lumenjëve 

 
-    Hartimi i dokumentacionit teknik 

 
-    Larja e rregullt e rrugëve 

 
-    Dhënia e  paisjeve kondicionerve me efikasitet të lartë 

 
-    Ngritja e vetëdijes publike 



1.Pastrimin e deponive te egra 
 

Ne Komunen e kercove mungon deponija e rregullt komunale prandaj edhe 

ballafaqimi me mebeturiant komunale e veshtirson punen e Nderrmarjes publike por 

edhe vet Komunes. Si mungese e kesaj deponie ne territorin e Komunes se kercoves 

jan detektuar nje sere deponish te egra te cilat ndikojn ne ndotjen e ambientit jetsor. 

Keto depon gjenden ne periferi te vendbanimeve por ndikojne ne ndotjen e ambientit 

por edhe te ajrit 

Ne  vitin  2025  Komuna  e  Kercoves  per tejkalimin  e  ketij  proeblemi  dhe  per  te 

ndikuar ne permisimin e ambientit jetsor ka ne plan te ndërrmari njeserë aktivitetesht 

per pastrimin e tyre edhe ate: 
 

1.  Thirrje publike per banoret per te paraqitur vendodhje te deponive te egra 
 
2.  Hartimin e specifikacionin e sasis se mbeturinave ne teren 

 
3.  Shpalljen  e thirrjes [ublike per realizimin e punve ne teren 

 
4.  Pastrimin e deponive te egra. 

 
5. Mbështjellje dhe bërjen e katërorve të mbeturinave 

 

2. Menaxhim i qëndrueshëm i mbeturinave në nivel lokal 

Është planifikuar bashkëpunim me Ndërrmarjen Publike Komunale për modernizim të 

infrastrukturës dhe të vendoset sistem për mbledhje, selektim dhe trajtim të mbeturinave 

të ngurta në përputhje me standardet Evropiane, për atë qëllim Komuna e Kërçovës do të 

sigurojë kosha për selektim të mbeturinave për secilën amvisëri. 

 
3. Rregullimin e hapsirave te gjelberta 

 
 

Si mase  tjeter qe Komuna e Kercoves planifikon per permisimin e ambientit jetsor 

sidomos ne permisimin e ajrit eshte edhe mbjellja e fidaneve te rinje ne vendet publike 

dhe vendet, pergjat rrugve dhe rrugicave, pyllzimin e hapsirave te pa pyllzuara. 

Duke e ditur se drunjt dhe gjelberimi eshte si nje nga filtruesit kryesor i ajrit, dhe rrit 

cilësinë e ajrit dhe ndihmon që hapësirat urbane të prodhojnë vetë një pjesë të oksigjenit, 

Komuna e Kercoves vazhdimisht ne vitet e kaluara ka bere bjelljen e drunjve te rinj 

dhe mirmbatjen e hapsirave te gjelberta. Kete aktivitet planifikojm q e ta vazhdoj edhe 

gjat vitit 2025. 

Sipërfaqet e braktisura dhe pluhuri janë gjithashtu një burim i madh i ndotjes në 

qendrat urbane. Mbetjet e vonuara dhe mbetjet në të njëjtën sipërfaqe e rëndojnë më 

tej gjendjen dhe ndezja e tyre e shpeshtë është shumë e rrezikshme për të gjitha 

vendbanimet përreth. Prandaj, këto aktivitete do të kenë prioritet edhe në realizimin 

dhe permisimin duke mbjellur drunje dekorativ dhe vegjetacion qeter duke ja pershtatut 

terenit dhe hapsires. Gjithashtu si mase tjeter eshte qe te motivojm edhe amvisit dhe 

familjet qe kane hapsire private per mbjelljen e fidaneve te reja, dhe duke I motivuar ne 

mirmabtjen e hapsirave te gjelberta ne oborret e banimit. Per realizimin e kesaj mase 

do te merren keto aktivitete: 

1. Detektimi I hapsirave publike per mbjellje te fidaneve te rinj 



 
2. Detektimi I Hapsira te braktisura per rregullim horikulturor 
3. Furnizimi me fidan te rinje 
4. Aktivitete rreth mbjelljes dhe rregullimit te hapsirave te gjelberta 
5. rregullimin dhe mirbatjen permanente te hapzires se gjelbert ne objektin e 

Komunes 
6. Ndryshimi I planifikimit urban duke parashikuar hapsira te reja te gjelberta 

 

4. Pastrimin e mbeturinave te ngurta ndertimore 
 

Mbeturinat  ndertimore  mbeten  ndotes  kryesor  te  ambientit  jetsor,  zgjerimi  i 

ndërtimit  dhe  mosrespektimi  i  rregullave  ligjore  për  ndërtimin  dhe  sigurimin  e 

ndërtesave në ndërtim, si dhe shtyrja e parregullt e mbeturinave ndërtimore në vitet e 

fundit, kontribuon dukshëm në ndotjen, ndër të tjera, edhe të ajrit. Ne Komunen e 

Kercoves gjendja momentale eshte e padeshirueshme me mbeturina ndertimore te 

hudhura pa kriter nga ndertuesit neper hapsira publike, afer lumenjve, proskave dhe 

pyjeve. Per permisimin e ketij ndotsi Komuna e Kercoves do te marr nje sere masa ne 

dy aspektene pastrimin e e ketyre mbeturinave dhe parandalimin e rendimit te gjendjes 

edhe ate: 
 

-    Kotrollin permanent kompanive ndertuese 
 

-    Percaktimin e vendeve te posacme per deponim 
 

-    Pastrimin e mbetjeve ndertimore nga hapsirat e ndryshme 
 

-    Deponimin e tyre ne vendet te cilat nuk ndosin ambientin 
 
 
 
 

5.Pastrimin e shtreterve te lumenjve dhe prroskave 
 

 
 

Komuna e Kërçovës është e vendosur në pjesën perëndimore të Republikës 

Veriore të Maqedonisë, lugina e Kërçovës paraqet tërësi natyrale në formë të qartë, 

nga të gjitha anët e rrethuara nga male të larta dhe që i përkasin zonës së sipërme të 

lumit Treska, në anën veriore arrin deri në Strazë dhe malet Bukovik dhe Ujëmiri, në 

anën perëndimore ngrihet Mali i Bistrës në anën jugore shtrihet Baba, Saç dhe 

Musica, etj, në anën lindore lugina arrin deri  në pjesën veriore të Poreçes. 

 

Qyteti i Kërçovës si qendër urbane ndodhet në një lartësi prej 620 deri 650 m, dhe 

pjesa tjetër e vendbanimeve janë në një lartësi prej 600 deri 1000 m. 

 

Në të njëjtën kohë, komuna është e pasur me lumenjë si lumi Treska, lumi i Zajazit dhe 

ai i Sushicës si dhe disa lumenjë më të vogël siç janë Studençica, Lumi i Rbetinskës 



etj. Shumica e këtyre lumenjve, veçanërisht atyre që kalojnë nëpër zona të banuar, 

përballen me ndotje të rëndë nga mbeturinat e depozituara komunale dhe industriale si 

dhe mbeturinat e ndërtimeve, dhe gjatë sezonit të shirave ka përmbytje të cilat 

shkaktojnë dëme të mëdha dhe ndotje të mjedisit natyror dhe njerëzor. Pastrimi dhe 

rregullimi i shtretërve të lumenjve mbetet përparësi e Komunës së Kërçovës për këtë 

qëllim janë ndërmarrë aktivitetet e mëposhtme: 

-   Detektimi dhe evidentimi i lumenjve dhe kanaleve dhe proskave te cialt jane te 

ndotura nga inertet te ndryshme 
 

- Rregullimi dhe hapja e shtreterve te lumenjve te cilat kane pengesa ne rrjedhje 

per shkak te erozioni te tokes 
 

- Prerjen krasitjen dhe mbartjen e vegetacionit te ulet dhe te lart pergjat rrjedhave 

te lumenjve 
 

-    Hapjen dhe pastrimin e kanaleve kulluese 
 

- Hapjen dhe pastrimin e kanaleve dhe prroskave neper viset rurale dhe urbane 

me prioritet: kanalin nga lagja ivanidol dhe mbaron ne lumin e qytetit, kanalin ne 

rrugen Uzicka, kanalin ne rrugen Arso Vojvoda kanalin ne fsh.Cervice  hapjen 

dhe pastrimin e kanalit  në Dërgovë dhe Sërbjan  dhe burimin në f.Popllzhan  
 

 
Indikatorët duhet të jenë gjithashtu tregues të matshëm me qëllim monitorimin e 
realizimit të planit për pastrimin e kanaleve që janë një nga ndotësit kryesorë dhe 
gjithashtu shkaqet e sëmundjeve infektive të popullatës në territorin e Komunës së 
Kërçovës. 

 

6.Pergaditjen e proekteve ekologjike 
 

Komuna e Kercoves vazhdimisht ballafaqohet me problemin e dokumentacionit 

teknik per investime kapitale ne sferen e ekologjis prandaj nje pjese nga buxheti I vitit 

2025 do te ndahen mjete per hartimin e proekteve te cilat do te ndikojn ne ambientin 

jetsor. Si prioritet japim per keto proekte: rregullimi i shtratit te lumit te Zajazit pjesen 

nga  Stadiumi  i  qytetit  deri  te  kompleski  Vëllazerimi,  ndertimin  e  kolektorit  te 

kanalizimeve fekal ne pjesen veriore te Komunes se kercoves te cilat nuk jane te 

parapara ne fazen e dyt te ndertimit te kanalizimve nga IPA fondet, hartimin e proektit 

per  kanalizimin  fekal per  fsh.Kollarë.  dhe  proekte  tjera  te  cilat  do  te  ndikojne  ne 

permisimin e ambientit jetsor. te cilat proekte do te percaktohen nga forume te cilat do 

te mbahem me sektorin civil dhe shoqatat qytetare. Për realizimin e kesaj mase do te 

merren keto aktivitete: 
 

-    Mbajtjen e tribunes me qytetaret 
 

-    Angazhimin e kompanis proektuse 



7.Larjen e rrugve dhe rrugicave 
 

Komuna e Kercoves nepermjet te nderrmarjes komunale edhe ne te kaluaren koh 

paskohe  ka  bere  larjen  e  rrugve  keryesore  te  qytetit.  Kete  aktivitet  mendojm  ta 

zgjerojm  edhe  ne  rruget  periferike  edhe  ata  rurale.  Duke  e  ditur  se  veprimatria 

kryesore e populates se kercoves eshte bujqesia dhe levizja e maqinerive bujqesore 

nga fushat ne rruget kryesore vjen deri te ndotje me dhe dhe pluhur prandaj larja 

permanente e rrugve do te ndikonte ne parandalimin e pluhurit e ndotsve te tjere. 

Poashtu maqinerit ndertimore jane njeri nga shkatktaret e ndotjes se rrugve dhe 

rrugicave. Ne ojesen veriore ku graviton TEC Osllome nga maqinerit punuesi te keti 

kombinati vjen deri te  ndotja  e rrugve  te  asaj pjese  e  cila e  veshtirson  levizjen  e 

populates do te merren masa qe ajo pjese te mirbahet vazhdimisht. 
 

 
 
 

8.Dhënia e  paisjeve kondicionerve me efikasitet të lartë 
 

Ndotja  e  ajrit  është  problem  më  serioz me  të  cilin  përballet  civilizimi  ynë,  

më  së shpeshti shkaktohet   nga aktivitetet   njerëzore dmth., çdo aktivitet që përfshin 

djegie kontribon në ndotjen e ajrit. Duke pasur parasysh ndotjen e ajrit që është njëri 

nga problemet më  të mëdha      me  të  cilin  përballemi,  do  të  ndërmarrim  aktivitete  

për dubvencionimin e  kondicionerve ekologjik për ngrohje  me të cilët do të 

kontribojmë në uljen e ndotjes së ajrit.    Pas zbatimit të suksesshëm    të masës së 

vjetëshme    për blerjen e paisjeve klima inverter, do të aplikojmë       deri te Qeveria 

e RMV-së për vazhdimin e masës së njejtë edhe në vitin 2025. 
 

 
 
 

9.Ngritjen e vetdijës 
 

Mjedisi perfaqeson vete njeriun. Ai pasqyron jeten e njeriut si nje liber i hapur. 

Qe  ne momentin  qe lind  e  deri kur vdes  njerezit  jane  kontakt  te  panderprere me 

mjedisin. Ne nga ai marrim te gjitha elementet e nevojshme per jeten. Me pak fjale ne 

ekzistojme sepse mjedisi ekziston. Natyra na ka falur nje te mire te jashtezakonshme. 

Si cdo gje tjetre te mire ne ia kuptojme rendesine vetem ne castin kur e humbasin. 

Prandaj do te mundohemi q eta bindimi njeriun per ta mirmbajt ambientin jetsor duke 

ndikuar ne ngritjen e vetedies qe na kanoste nga nje ambient jo i paster 
 

Ngritja e vetëdijes publike përmes fushatave edukative do të jetë një nga 

aktivitetet prioritare në këtë program, që do të kenë për qëllim t’i informojë qytetarët 

për dëmshmërinë e përdorimit të burimeve jo-ekologjike të ngrohjes, por gjithashtu t'i 

edukojnë ato për alternativat më efikase, më ekologjike dhe mundësit ekonomike më 

të qëndrueshme për ngrohje, transport, mënjanim të mbeturinave etj. Këte masë 

planifikojm ta realizojmë duke mare këto aktivitete: 
 

-    Puntorii me ekspert te ambientit jetsor, 
 

-    Kampanje mediale per ruajtjen e ambientit jetsor 
 

-    Akcion ekologjik me sektorin public dhe kycjen e sektrit privat 
 

-    Mbajtjen e orës ekologjike nëpër shkollat fillore dhe te mesme 



-    Pergaditja e fletushkave dhe flaerave per mbrotje te ambientit jetsor 
 

-    Vendosja e koshave per selektim te mbeturinave 
 

Përmirësimi i kapaciteteve të inspektoratit    të mjedist jetsor : për kryerjen e 

mbikëqyrjes së inspektimit, me qëllim që të sigurohet zbatim i plotë i rregullave 

përkatëse ligjore për mbrojtjen e mjedisit. Aktivitetet do të përfshijnë: 
 

-    Rritjen e numrit të të punësuarve; 
 

-    Rritjen e vëllimit të kontrolleve të rregullta; 
 

-    Futena e një sistemi më efikas për kryerjen e kontrolleve të inspektimit 
 

 
 

 
 
 

KONSTRUKTI FINANSIAR 
 

MASA Vlera 

Pastrimin e deponive te egra 4.000.000 

 Коsha për mbeturinat 

 

1.000.000 

Rregullimin e hapsirave te gjelberta 3.000.000 

Pastrimin e mbeturinave te ngurta ndertimore 1.000.000 

Pastrimin e shtreterve te lumenjve dhe prroskave 1.000.000 

Pergaditjen e proekteve ekologjike 600.000 

Larjen e rrugve dhe rrugicave 60.000 

  

Kondicionerë me efikasitet të lartë 
    5.000.000 

 
Ngritjen e  vetdijës 

 
 

300.000 
 

 

●     Mjetet e nevojshme për realizimin e këtij Programit, janë përcaktuar në Buxhetin 
e Komunës së Kërcovës për vitin 2025, 

●     Buxheti i Republikës e MaqedonisëVeriore për vitin 2025 (përmes ministrive 
kompetente), 

●     Shoqëri tregtare, ndërmarrje publike, fonde dhe persona tjerë juridik dhe fizik; 
●     Partnerë të interesuar për bashkëpunim të ndërsjellë në vend dhe jashtë; 

●      Burime tjera. 



V. DISPOZITA PËRFUNDIMTARE 

Kryetari i Komunës së Kërcovës kujdeset dhe e siguron realizimin e këtij Programi. 

Njesia  per  ambient  jetsor  e  ndjek  realizimin  e  këtij  Programi,  ngre  iniciativa,  jep 
mendime dhe parashtron propozim në lidhje me realizimin e qëllimeve dhe aktiviteteve 
të parashikuara. 

 
Ky  program  hyn  në  fuqi  ditën  e  shpalljes  në  “Fletoren  Zyratare  të  Komunës  së 

Kërcovës.”. 
 
 
 
 
 
 

 
Nr.08-3237/20                                                       Këshilli i Komunës së Kërçovës 
Dt. 26 . 12. 2024                                                                         Kryetar, 

 

Kërçovë                                                                                    Skender Xhabiri 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на План и Програма за решавање 
на проблемот со бездомни животни на подрачјето 

на Општина Кичево за 2025 година 
 

1. Се прогласува План и Програма за решавање 
на проблемот со бездомни животни на подрачјето на 
Општина Кичево за 2025 година, бр.08-3237/21, што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 43-та 
седница , одржана на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/19  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Planit dhe Programit për zgjidhjen e 
problemit me kafshët e pa strehë në territorin e 

Komunës Kërçovës për vitin 2025 
 
1. Shpallet Plan dhe Program për zgjidhjen e 

problemit me kafshët e pa strehë në territorin e Komunës 
Kërçovës për vitin 2025, nr.08-3237/21, që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të 
mbajtur më dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/19 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

 

План и Програма 

за решавање на проблемот со бездомните животни  

на подрачјето на Oпштина Kичево 

 

 

1.Вовед  

Надлежност на Општина Кичево е заштита и благосостојба на бездомните животни-кучина со 

овој план и програма има за цел да се утврдат активностите во рамките на таа надлежност,за 

третирање на животните скитници,условите,организацијакако и начин на финансирање на 

програмските активности  

Програмата за решавање на проблемот со бездомните животни - третман на бездомни кучиња, 

односно нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на 

сопственикот, е во согласност со членовите 26,27,28,29 и член 30 од Законот за заштита и 

благосостојба на животните („Службен весник на РМ“ бр.149/14;149/15 и 53/16)и обврските на 

општините кои произлегуваат од истиот закон.  

 

За решавање на проблемот поврзан со зголеменото присуство на бездомните животни, 

односно за контрола на нивниот број, од страна на Светската здравствена организација, како 

единствено ефикасени оддржлив  е препорачан хуманиот начин на третирање на овие животни, т.е. 

нивната масовна стерилизација, вакцинација и повторно врќање на територијата од која се заловени. 

 

Oпштина Кичево секоја година изготвува и реализира програмата со која вршиме  заловување 

и стерилизација/кастрација и вакцинација на бездомните животни, т.е. сите животни дефинирани 

како слободни на одредена територија. По стерилизацијата/кастрацијата и вакцинацијата на 

животните истите се враќаат на територијата од којашто биле заловени и каде што продолжуваат да 

живеат.  

 По стерилизација/кастрација сите животни се вакцинирани, обележани (ушна маркичка или 

чип), фотографирани и регистрирани.  

 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

2. Основни принципи: 

Општина Кичево како основни носители на оваа Програма и релевантни субјекти во решавање на 

проблемот со бездомните животни на својата територија, се раководат од следните принципи: 

Принципи за контитуитет – Програмата, и стратегија.  

Универзален принцип– Програмата се надоврзува на сеопфатно третирање и 

надминување/решавање на проблемите во врска со чувањето на животниод неодговорен однос кон 

животните, нивно неадекватно чување и неконтролирано размножување, како и напуштање и 

занемарување, проблем кои се во најголема мерка главен причинител за  зголемување бројот на 

напуштени животни. Од тие причини е клучно да се превземат мерки  кои ќе резултираат со 

зголемување на одговорноста на сопствениците на животни. 

 

 Комуналната редарска  служба изврши пребројување на терен со што имаме бројка на 500 

изброени улични куцина на територијата на општина Кичево.Комуналната редарска служба  ќе 

продолжи да врши контрола на терен за спроведување на обврските на граѓаните согласно 

Одлуката за комунален ред.  

 

- Обврската за идентификација и регистрација на домашни миленици,  

- Нивна заштита од суровост и занемарување, начин на сместување и чување под 

соодветни услови за секој вид на куче во сопствената дворна површина  

- Ќе се забрани непреченото размножување на сопственичките кучиња освен во услови 

на регистрирана одгледувачница и 

-  Предвидат санкции за напуштањето миленик 

Општина __Кичево__________ во соработка со локалните образовни и социјални институции ќе ги 

запознава најмладите категории на граѓани со етичките и законски обврски на сопствениците на 

миленици, преку едукативни предавања. 

 

Принцип на одржливост - Програма воспоставува систем за контрола и со самото тоа 

намалување на популацијата набездомни кучиња од населението во општините, со кој трајно ќе се 

реши овој проблем, односно ќе има постојана контрола на него; 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

Образованието е еднo од долгорочните позитивни решенија за контрола на бездомните животни, па 

затоа од фундаментално значење е промовирање на едукативни кампањи насочени кон промовирање 

на непречена и конструктивна коегзистенција меѓу луѓето и животните и одговорен однос кон 

животните. За да се постигнат споменатите резултати, потребно е во овие кампањи покрај 

сопствениците на животни, да се вклучат сите граѓани (возрасни, млади и деца) со вклучување на 

сите релевантни чинители (на пример, училиштата и медиумите), како и луѓето кои работат со 

животни. Главните аспекти се однесуваат на следново: 

• Да се воведе концептот на одговорно сопствеништво, важноста од стерилизација, 

вакцинација, идентификација и регистрација; 

• Да се поттикнат сопствениците да ги стерилизираат, вакцинираат, да ги идентификуваат и да 

ги регистрираат своите миленици; 

• Да се поттикнат и промовираат најдобрите практики од соседните земји; 

• Да се промовира одговорна грижа за „маалските“ бездомни кучиња; 

• Да се едуцираат граѓаните и да се промовира почитувањето на биолошките, психолошките и 

етолошките потреби на милениците; 

• Да се поттикнат волонтерството во прифатилиштата за кучиња и одговорното вдомување; 

• Да се обесхрабри купувањето на домашни миленици; 

• Да се поттикнат луѓето да пријавуваат малтретирање, злоупотреба и убиство на животни до 

соодветните органи; 

• Да се обучат луѓето кои работат со животни (како во прифатилиштата, така и на улиците). 

 

 

2.1. Принцип на соработка - Програмата се реализира преку заеднички напори и соработка на 

релевантните државните и локалните власти, ветеринарните организации, комуналните 

претпријатија и пред се здруженијата за заштита на животни. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

3.  Основни цели на програмата: 

3.1 Цели1 

 

Главната цел на програмата е контрола над популацијата на бездомните кучињ во 

општинa___Кичево_________________, ефикасно, одговорно, хумано, трајно надминување на 

проблемотсо што ќе се гарантира здравствената заштита и јавната безбедност на населението и да се 

спречи создавање/прилив на нови кучиња на улица преку: 

1) спроведување на стратегијата „залови –стерилизирај – вакцинирај –врати“ на бездомните кучиња 

и сите кучиња кои се затекнати слободни на улица и  

 2)комплементарност со друг вид мерки предвидени во рамки на Одлука за комунален ред и/или друг 

вид правни акти во надлежност на општината, со кои ќе се поттикне и дефинира одговорното чување 

на домашни миленици (забрана за неконтролирано размножување на милениците освен во услови 

дефинирани со Законот за заштита и благосостојба на животните и забрана за нивно напуштање ) 

Спроведувањето на оваа програма воспоставува т.е. гарантира минимална и контролирана бројка на 

напуштени кучиња на јавните места кои ја штитат локацијата од прилив на нови единки (непознати 

на населението, репродуктивно способни), со што се избегнуваат непријатностите и потешките 

последици за граѓаните и самите животни. 

 

Напореден сегмент битен за постигнување на правилна контрола на популацијата на бездомни 

животни е едукација на населението и промовирање мерки за стерилизација на кучиња од 

страна на нивните сопственици во согласност со важечките законски прописи и мерки против 

 
1КОИ СЕ ПРИЧИНИТЕ за појава на бездомни кучиња? Еве некои: 

• Неодговорно сопствеништво; 

- Претерано- неконтролирано размножување на миленици 

-  Напуштање на милениците 

• Недостиг на образование за урбаната средина; 

• Недостиг на образование за правата на животните; 

• Несоодветно управување со (јавни / приватни) прифатилишта 

• Непостоење на соодветна законска рамка која ќе ги третира и опфати сите наведени проблеми 

 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

напуштање животни (трајно обележување чиповање и регистрација на сопствениците на кучиња, 

едукација на сопствениците, казнување за неодговорните сопственици).2 

Изградба на систематска трајна контрола и мониторинг  за намалување на бројот на бездомни 

кучиња, со активно и одговорно учество на сите општествени фактори, особено на здруженијата за 

заштита на животнида се вдомат.Вратени на локацијата од која се заловени ја чуваат локацијата од 

миграција на други единки со што се превенираат болести и зарази. Трошоците се еднократни и 

разумни, нема непотребни трошоци за долготрајно стационирање на животните во прифатилиштата. 

Со позитивни законски акти кои ќе го опфатат одговорното сопствеништво и примена на системска 

стерилизација/кастрација, проблемот се решава ефикасно, хумано  и трајно. 

 

Напореден сегмент битен за постигнување на правилна контрола на популацијата на бездомни 

животни е едукација на населението и промовирање мерки за стерилизација на кучиња од 

страна на нивните сопственици во согласност со важечките законски прописи и мерки против 

напуштање животни (трајно обележување чиповање и регистрација на сопствениците на кучиња, 

едукација на сопствениците, казнување за неодговорните сопственици).3 

 

4.     ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ 

 

Активностите за хумано третирање на бездомни животни на подрачјето на општина Кичево 

подразбираат: 

- заловување на животните, 

- нивен транспорт до стационарот, 

- прием и преглед од овластен ветеринар, 

- лабараториско испитување на животните на одредени болести 

- идентификација и водење евиденција, 

- овариохистеректомија и орхиектомија, 

- постоперативно сместување, лекување и нега 

- вакцинација и дехелментација    

- повторно враќање на животните на локацијата од каде биле заловени - еутаназија на многу болни и 

екстремно агресивни животни по средината, доколку не се вдомат 

 

 

 
 

 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

 

 Заловување и транспорт 

 

Процесот на заловување на бездомните кучиња претставува првата процедура која е директно 

изложена на судот на јавноста. Квалитетот на заловувањето, однесувањето на персоналот кон 

јавноста и особено кон заловените животни може да даде позитивна слика за целата 

активност, но од друга страна, некоректно сработено, може да ги траумира животните, 

изложи на физичка и психолошка болка,  а последователно и да предизвика многу несакани 

реакции од лицата во непосредната околина кои се грижат за кучињата и случајните 

минувачи. Заради тоа, изборот на персоналот треба да биде соодветен на самата процедура, 

лицата треба да бидат обучени и сертифицирани за користење на методите за хумано 

заловување, но пред се да не чувствуваат анимозитет и предрасуди кон бездомните кучиња, 

како и да се способни да контактираат со луѓето на начин кој нема да ја компромитира 

акцијата. Поради евиденција, да се сними како тече заловувањето. 

Работниците ангажирани за заловување на бездомните животни се опремени со соодветна 

униформа и средства за лична заштита, како и опрема: соодветно возило и приколка, јамки и 

мрежи за заловување, пушка (сафари) за привремено успивање со средство за времена 

парализа - успивање, корпи-кафези за транспорт, околувратници и водилки, соодветни 

средства и опрема за евиденција и идентификација на заловените животни. 

Транспортот од местото на заловување до стационарот ќе се врши  со специјално возило 

опремено со соодветна опрема за сместување на животните. 

Униформите и возилото треба да се  видно обележени со натпис: 

* Служба за хуман третман и контрола на бездомни животни*.  

Општина Кичево во наредниот период планира и изградба на  Стационар  

Секое заловено животно се носи во центар за третирање на бездомните кучиња, каде треба да 

подложи на клинички преглед, хируршки зафат – стерилизација/кастрација, вакцинација, 

прочистување од внатрешни и надворешни паразити.Неопходно е и секое животно да биде 

евидентирано/регистрирано во дата база на податоци, како и обележано (со ушна маркица, 

чипирање или пластифициран колан) на начин кој нема да му причинува никаква болка или 

траума.Севкупниот наведен третман (стерилизација/кастрација; дехелминтизација; 

вакцинација; обележување со ушна маркица или микро чип)  за секое животно е на терет на 

општината. 

Стационарот е објект од тврда градба, лоциран на одредено место во локалната самоуправа, 

опремен со соодветни простории за медицински третман, како и кафези - боксови за сместување на 

животните. 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

Заловените животни се транспортираат до стационарот каде се врши клинички преглед, вакцинација 

и дехементизација. Сите клинички здрави животни се пренесуваат во болничкиот дел. Теренската 

идентификација за секое заловено животно веднаш се евидентира и се заведуваат и други 

податоци за животното како раса, пол, старост, особени знаци, место на заловување и др. 

Се напоменува дека со животните можат да работат само ветеринарни лица и стручни лица кои 

сакаат животни, кои немаат страв или анимозитет кон животните, лица кои поминале соодветни 

обуки и припадници од здруженија за заштита на животни. Тие со животните се обврзани да 

постапуваат грижливо и хумано, задоволувајќи ги стандардите пропишани со Законот за заштита и 

благосостојба на животните. За животот на животните може да оценува само ветеринарно лице. 

Односот кон животните може да биде предмет на мониторирање од страна на здруженијата за 

заштита на животни, со цел, при евидентирање на одредени нерегуларности, да се укаже помош за 

нивно надминување (согласно европските најдобри практики во овој домен).   

 

Стерилизација (овариохистеректомија и орхиектомија) 

Стерилизација е најефикасната  мерка која, спречува неконтролирано размножување , 

намалување на бројот на напуштени кучиња на јавни површини и регулација на  бројката на 

популација и прифатилишта. Исто така воспоставува контрола и репродукција на сопствениците на 

кучиња, така што во наредните 3-4 години целосно би се решил овој проблем на напуштени 

кучиња. 

Стерилизацијата на женските и машките животни се врши после детален клинички преглед. Сите 

животни кои по мислење на ветеринарот, ги исполнуваат критериумите за операција се оперираат - 

стерилизираат. 

По завршената операција, оперираните животни се сместуваат во болничкото одделение каде што 

престојуваат до зараснување на оперативната рана.Во постоперативниот период животните се 

сместуваат во наменските кафези, односно боксови, се врши редовно хранење и се под постојан 

надзор од соодветни стручни лица. Боксовите во стационарот редовно се чистат, се врши 

дезинфекција и дезинсекција, а по потреба и соодветна дератизација на целиот простор на 

стационарот. 

Непосредно пред напуштање на стационарот над животните се врши вакцинација против беснило и 

дехелментизација. Животните обележани со ушна маркица, се враќаат на истата локација каде што 

претходно биле заловени. 

 

 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

Еутаназија 

Еутаназија  - е во целост неефикасен метод  за контрола и решавање на проблемот на напуштените 

животни на долгорочно ниво, и,е препорачано од страна на Светската здравствена организација 

може да се спроведе само и исклучиво како хумана еутаназија на болни животни, кои се смртно 

болни или повредени - во терминален стадиум на болест или повреда; кога состојбата е 

неизлечлива, и кога е невозможно да се елиминира болка. Во тој контекст, а во рамки на оваа 

Програма  еутаназијата смее да се изведе само како последна опција  во случаи кога не постои друг 

начин на едно животно да му се помогне или кога нема никој заинтересиран да го превземе  

понатамошното лекување на многу болно животно ; како и во случаи кога станува збор за екстремно 

агресивно животно за кое нема можност за ресоцијализација.Одлуката за извршување еутаназија 

може да ја донесе само ветеринарно лице, при комисиско оправдување на одлуката од 3 ветеринарни 

лица. Неопходна е детална аргументација на ваквиот чекор во регистарот на еутаназирани 

животни.Еутаназираните животни се отстрануваат на еден од законските пропишани начини и 

се закопуваат во специјално изградени гробни јами. 

 

Вклучување на граѓаните во Програмата за решавање на проблемот со бездомните животни – 

воведување на статус „Старател на бездомни животни“ 

Физичко лице кое доброволно со сопствените средства, обезбедува храна и ветеринарна помош и 

грижа на напуштени животни кучиња и мачки во градот во кој живее, континуирано го следи 

статусот, се смета како СТАРАТЕЛ на бездомни  кучиња и/или мачки. .  

Со својот волонтерски ангажман и пружени информации овие лица ја помагаат Општината да 

поквалитетно ги врши дејствијата од областа на зоохигиената на територијата на градот и се сметаат, 

во смисла на оваа Програма  за важна компонента во процесот на контрола на бездомните животни 

кои се наоѓаат на јавните површини од градот.Овие лица се грижат за напуштени животни во 

согласност со важечките законски прописи во областа на ветеринарната медицина и благосостојбата 

на животните во исто време не го загрозуваат мирот и безбедноста на граѓаните и животната 

средина. 

Освен што директно и помагаат на општината преку грижа и хранење на животните, при што 

директно и индиректно придонесуваат кон колективната здравствена заштита и контрола на 

популацијата бездомни животни, нивниот ангажман помага и вообезбедување на информации 

(бројка на стерилизирани/нестерилизирани животни; бројка на починати животни и сл) на 

општинските служби.,  

Во интерес на општината е да одржува интензивна соработка меѓу државните институции, ЕЛС и 

старателите, се со цел здравствената заштита на луѓето, животните, општата безбедност и хуман 

третман кон бездомните животни. Светските искуства покажуваат дека ангажирањето на оние 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

граѓани кои се грижат за животните е незаменливо и од суштинска важност (обезбедува бесплатна 

волонтерска помош) за контролата на бездомните животни по нивното враќање на улица.4 

Лица кои се грижат за напуштени животни се евидентирани во секторот за комунални 

дејности на единицата на локална самоуправа.  

Евидентацијата треба да содржи податоци за овие лица (име, матичен број , адреса на лична карта, 

општина, моментален престој адреса, телефонски број и e-mail адреса, име на здружението за 

заштита на животни ( ако физичкото лице е член на здружение), како и информации за напуштените 

животни нивна грижа (број на микрочипови кај кучињата и мачките, локации каде што живеат). 

Старателот набездомните животни пријавува и може да пружа асистенција на службата за 

заловување со цел животните кои не се стерилизирани да бидат заловени и да подложат на 

третманот на овариохистеректомија и орхиектомија, дехелминтизација, идентификација и повторно 

враќање на територијата на која биле заловени, како и да помогне во процесот на вдомување на што 

поголем број бездомни животни.  

Старателот на бездомните животни треба да ја известинадлежната службата при ЕЛС за исчезнување 

или смрт набездомно животно за кои се грижи, по што тој податок ќе се евидентира. 

Согласно Програмата општината им овозможува бесплатна стерилизација, кастрација, вакцинација, 

чипирање и лекување  на сите бездомни животни , вклучително  и на животните кои ги носат луѓето 

кои се грижат за нив на улица -  старатели на бездомни животни. 

Старателот на бездомни животние лице кое врши општествено корисна дејност и со своето 

волонтерско дејствување и помага на заедницата во која живее. Старателот на бездомни животни 

во ниту еден случај не одговара материјално ни кривично за штета (по одредбите за 

објективна одговорност од ЗОО) што евентуално би ја направиле бездомните животни за кои 

се грижи 

Финансирање 

 

Финансирање на Програмата се врши од средствата предвидени со буџетот на единицата на локална 

самоуправа. 

Цените за заловување на бездомни животнии престој во стационарот ќе се утврдува со посебни 

ценовници, одобрени од советот на конкретната општина. 

Цените за ветеринарниот третман предвидени со оваа Програма се дефинираат од најповолен 

понудувач, избран со јавна набавка. 

 
 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

Oбезбедени средства од странски донации 20.000.000 денари. 

Предвидени сретсва во бугет на Општина Кичево  за третман на улицни кучина имаме 

1.200.000  (еден милјон и двеста илјади денари) 

Предвидени сретства за Кампања и развивање на свеста кај населениет планирани се 300 000 

(триста илјади денари)  

 Извршител 

 Извршител на активностите од оваа Програма е правно лице, врз основа на претходно склучен 

договор со општината. 

 Надзор 

Надзор над извршувањето на Програмата врши Одделението за заштита на животна средина, во 

соработка со Агенцијата за храна и ветеринарство (надлежности кои произлегуваат од Законот за 

заштита и благосостојба на животните) и Здруженијата за заштита на животните. 

Инспекциски надзор врши Секторот за инспекциски работи на општината преку 

инспекторите за комунални работи,и инспекторот за заштита на животна средина. 

Едукација и информирање 

Една од целите на оваа Програма е едукација и информирање на јавноста со активностите на истата. 

Образованието е еднo од долгорочните позитивни решенија за контрола на бездомните животни, па 

затоа од фундаментално значење е промовирање на едукативни кампањи насочени кон промовирање 

на непречена и конструктивна коегзистенција меѓу луѓето и животните. За да се постигнат 

споменатите резултати, потребно е во овие кампањи покрај сопствениците на животни, да се вклучат 

сите граѓани (возрасни, млади и деца) со вклучување на сите релевантни чинители (на пример, 

училиштата и медиумите), како и луѓето кои работат со животни. Главните аспекти се однесуваат на 

следново 

• Да се воведе концептот на одговорно сопствеништво, важноста од стерилизација, вакцинација, 

идентификација и регистрација; 

• Да се поттикнат сопствениците да ги стерилизираат, вакцинираат, да ги идентификуваат и да ги 

регистрираат своите миленици; 

• Да се поттикнат и промовираат најдобрите практики од соседните земји; 

• Да се промовира одговорна грижа за маалските бездомни кучиња; 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

• Да се едуцираат граѓаните и да се промовира почитувањето на биолошките, психолошките и 

етолошките потреби на милениците; 

• Да се поттикнат волонтерството во прифатилиштата за кучиња и одговорното вдомување; 

• Да се обесхрабри купувањето на домашни миленици; 

• Да се поттикнат луѓето да пријавуваат малтретирање, злоупотреба и убиство на животни до 

соодветните органи; 

• Да се обучат луѓето кои работат со животни (како во прифатилиштата, така и на улиците). 

 

Завршна одредба 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во “ -------------- “ (службен гласник на 

општина __________ ) 

 

Бр.08-3237/21 

26.12.2024 

Кичево 

 

 

       СОВЕТ НА ОПШТИНА  КИЧЕВО / KËSHILLI I    KOMUNËS SË  KËRÇOVËS 

ПРЕТСЕДАТЕЛ   /   KRYETAR 

Скендер Џабири /  Skender Xhabiri 

__________________________________ 



 

Plan dhe Program 

për zgjidhjen e problemit me kafshët e pa strehë  

në territorin e Komunës Kërçovës 

 

1.Hyrje 

 Në kompetencë të Komunës së Kërçovës është mbrojtja dhe mirëqenia e kafshëve-

qenëve të pa strehë me këtë plan dhe program që ka për qëllim të përcaktohen aktivitetet 

në korniza të asaj kompetence, për trajtimin e kafshëve endacak, kushtet, organizimin si 

dhe mënyrën e financimit të aktiviteteve programore. 

 Programi për zgjidhjen e problemit me kafshët e pa strehë -trajtimi i qenëve endacak, 

gjegjësisht qenë të regjistruar dhe të pa regjistruar, të gjendur në sipërfaqe publike pa prani të 

pronarit, është në pajtueshmëri të 26,27,28,29 dhe neni 30 nga Ligji për mbrojtje dhe mirëqenien 

e kafshëve (,,Gazeta Zyrëtare e RM'' nr.149/14;149/15 dhe 53/16) dhe obligimiet e komunës të 

cilat dalin nga i njejti ligj. 

 Për zgjidhjen e problemit lidhur me rritjen e numrit të kafshëve të pa strehë, gjegjësisht 

mbajtjen nën kontrollë të numrit të tyre, nga ana e Organizimit shëndetësorë botërorë, si e vetmja 

mirmbajtje efikase është propozuar trajtimi në mënyra humane të këtyre kafshëve, d.m.th 

sterilizimi masovik i tyre , vakcinimi dhe përsëri kthimi i tyre në teritorin e mëparëshëm. 

 Komuna e Kërçovës çdo vit përgadit dhe realizon programin me të cilin kryejmë kapjen e 

tyre dhe sterilizimin/trajtimin dhe vaksinimin e kafshëve të pa strehë, d.m.th të gjitha kafshët në 

liri në një territor të caktuar. Pas sterilizimit/kastrimit dhe vaksinimin e kafshëve të njejtit 

kthehen në teritorin e mëparëshëm dhe ku vazhdojnë të jetojnë. 

 Pas sterilizimit/kastrimit të gjitha kafshët janë të vaksinuar, shënuar ( me marker në vesh 

ose me çip), të fotografuar dhe regjistruar.  

 

 

 

 

 



2. Principe themelore: 

 Komuna e Kërçovës si mbartës themelues i këtijë Programi dhe subjekteve relevante ne 

zgjidhjen e problemit me kafshët e pa strehë në teritorin e vet, udhëhiqen nga parimet vijuese: 

 

 Parimi për kontinuitet-Program dhe strategji. 

 Parimi Univerzal-Programi ndërlidhet me trajtimin gjithpërfshirës dhe kalimin/zgjidhjen 

e problemit në lidhje me strehimin e kafshëve të pa strehë, strehimin joadekuat të tyre dhe 

shumimin e tyre të pa kontrolluar, si dhe ikjen dhe mospërfilljen, probleme të cilat janë në masë 

më të gjërë arsyeja kryesore për rritjen e numrit të kafshëve të braktisura. Nga ato arsye është e 

rëndësishme që të merren masa të cilët dë të japin rezultate në rritjen e përgjegjësisë ndaj 

pronarëve të kafshëve. 

 Shërbimi komunal i kujdestarisë bëri numrimin në teren me çka kemi  numër të 500   

qenëve të numëruar endacakë  në rajonin e Komunës së Kërçovës. Shërbimi komunal i 

kujdestarisë  do të vazhdojë të  bëjë kontrolle në teren për zbatimin e obligimeve të qytetarëve në 

pajtueshmëri me Vendimin për rend komunal. 

 -Detyrimi për identifikimin dhe regjistrimin e kafshëve shtëpiake 

 -Mbrojtja e tyre nga egërsimi dhe neglizhenca, menyra e strehimit dhe strehim sipas           

              kushteve adekuate për cdo lloj të qenëve në sipërfaqen e tyre të jashtëme. 

 -Do të ndalohet shumimi i tyre i pakontrolluara i qenëve të tyre përveq në kushte të 

regjistruara të mbikçyruara. 

 -Parashikohen sanksione për braktisjen e kafshëve shtëpiake. 

 Komuna ____Kërçovës________ në bashkëpunim me institucionet lokale arsimore dhe 

sociale, do të prezantojë kategoritë më të reja të qytetarëve me detyrimet etike dhe ligjore të 

pronarëve të kafshëve shtëpiake përmes leksioneve edukative. 

 

 Parimi i Qëndrueshmërisë - Programi krijon një sistem kontrolli dhe në këtë 

mënyrë redukton popullimin e kafshëve të pa strehë në vendbanimet e komunave, me të cilat do 

ti zgjedhim këto probleme përgjithmonë, dmth do të ketë kontroll të vazhdueshëm mbi ta; 

 Arsimimi është një prej zgjidhjeve afatgjate dhe pozitive për kontrollimin e këfshëve të 

pa strehë, prandaj nga rëndësia fundamentale është e nevojëshme promovimi i kampanjave 

edukative të drejtuara kundrejt promovimit të koegzistencës konstruktive dhe të bashkëjetesës 



midis njerëzve dhe kafshëve dhe sjellja e përgjegjëshme ndaj kafshëve. Që të arrihen rezultatet e 

theksuara, është e nevojëshme që ne këto kampanja përveq pronarëve të kafshëve shtëpiake, të 

përfshihen të gjithë qytetarët (të rritur, të ri dhe fëmijë) me përfshirjen e të gjithë aktorëve 

relevant (p.sh. shkollave dhe mediumeve), si dhe njerëz të cilët punojnë me kafshë. Aspektet 

kryesore udhëhiqen si në vijim: 

• Të inkuadrohet koncepti i pronësisë së përgjegjëshme, rëndësia e sterilizimit, vaksinimi, 

identifikimi dhe regjistrimi; 

• Të bëhet inkurajimi i pronarëve që ti sterilizojnë, vkasinojnë, ti identifikojnë dhe ti 

regjistrojnë kafshët e tyre; 

• Të inkurajohen dhe të promovohen praktikat më të mira nga vendet fqinjë; 

• Të promovohet kujdes i përgjegjshëm për kafshët shtëpiake të ,,mëhallës,, 

• Të edukohen qytetarët dhe të promovohet respektimi i nevojave biologjike, psikologjike, 

dhe etologjike të kafshëve; 

• Të inkurajohet vullnetarizmi në qendër pranim dhe mirmbajtje të përgjegjëshme; 

• Të inkurajohet blerja e kafshëve shtëpiake; 

• Të inkurajohen njerëzit që të denoncojnë çdo keqtrajtim, keqpërdorim dhe vrasje të 

kafshëve deri te organet kompetente. 

• Të trajnohen njerëzit të cilët punojnë me kafshë (si në qendër pranim ashtu edhe në 

rrugë). 

 

 2.1. Parimi i bashkëpunimit-Programi realizohet përmes përpjekjeve të 

përbashkëta dhe bashkpunimin e autoriteteve relevante në nivel lokal dhe shtetërorë, 

organizatave veterniare, ndërmarrjet komunale dhe para se gjithave shoqata për mbrojtjen e 

kafshëve. 

 

 3.Qëllimet themelore të programit: 

 3.1. Qëllimet 

 Qëllimi kryesor i programit është të kontrollojë popullsinë e kafshëve shtëpiake në 

komunën__Kërçovës___________, me efikasitet, përgjegjsi, humanitet, zgjidhja e problemit në 



vazhdimësi që do të garantohet, mbrojtja e shëndetsisë dhe siguria publike e vendbanimeve dhe 

që të parandalohet krijimi/hyrja e qenëve të ri në rrugë përmes: 

 1) realizimit të strategjisë ,,kap-sterilizo-vaksino-kthej,, të qenëve të pa strehë dhe të 

gjithë qenëve që do të takohen të vetëm në rrugë dhe 

 2) plotësimi me lloje të tjera të masave të parashikuara në kornizë të Vendimit për rendin 

komunal dhe / ose lloj tjetër të aktit ligjore në kompetencë të komunës, me të cilat do të 

inkurajojnë  dhe përcaktojnë mbajtjen me përgjegjësi të kafshëve shtëpiake (ndalimi i shumimit 

të pakontrolluar të kafshëve shtëpiake, me përjashtim në kushte të përcaktuara me Ligjin për 

mbrojtjen dhe mirëqenien e kafshëve dhe ndalimin e largimit të tyre)  

 Zbatimi i këtij programi përcakton dmth. garanton një numër minimal dhe të kontrolluar 

të qenve të braktisur në vendet publike që e mbrojnë lokacionin nga formimi i njësive të reja ( të 

pa njohura për vendbanimin, në gjendje riprodhuese), me çka evidentohen shqetësimet dhe 

pasojat më të rënda për qytetarët dhe vetë kafshët. 

 Segment i rëndësishëm i radhës për kontrollimin e drejtë të popullimit të kafshëve të pa 

strehë është edukimi i vendbanimit dhe promovimi i masave për sterilizimin e qenëve nga 

ana e pronarëve të tyre në pajtim me shkresat  e Ligjit aktual 

 

  

 KUSH JANË ARSYET për paraqitjen e qenëve të pa strehë? Ja disa: 

• Pronarë të pa përgjegjshëm; 

-Shumim i tepërt dhe i pa kontrolluar i kafshëve 

-Braktisja e kafshëve 

• Mungesë e arsimimit për mjedisin urban; 

• Mungesë e arsimimit për të drejtat e kafshëve; 

• Menaxhim i papërshatshëm me qendrat e trajtimit (publike/private) 

• Mungesa e një kornize ligjore të përshtatshme që do të trajtojë dhe mbulojë të 

gjitha problemet e theksuara, braktisja e kafshëve (etiketim i përhershëm, vendosja 

e çipit dhe regjistrimin e pronarëve të kafshëve, edukimi i pronarëve, dënimin e 

pronarëve të pa përgjegjshëm). 

 



 Ndërtimi i sistemit të kontrollit dhe monitorimit të vazhdueshëm sistematik për 

reduktimin e numrit të qenëve të pa strehë, me pjesmarrje të aktive dhe të përgjegjëshme të të 

gjithë faktorëve social, veçanërisht shoqatës për mbrojtje të kafshëve. Kthimi në lokacionin e 

njejtë e mbron lokacionin nga migrimi i njësive të tjera me çka parandalohen sëmundje dhe 

infeksione. Shpenzimet janë të njëherëshme dhe të arsyeshme, nuk ka shpenzime të pa 

nevojëshme për trajtim të përhershëm të kafshëve në qendër për trajtim. 

 Me akte pozitive të zakonshme të cilët do ta përfshinë pronësimin e përgjegjshëm dhe 

aplikimin e sterilizimit/kastrimit, problemi zgjidhet në mënyrë efikase, humane dhe të 

përherëshme. 

 Segmenti vijues i rëndësishëm për arritjen e kontrollimit të popullimit të kafshëve të pa 

strehë është edukimi i vendbanimeve dhe promovimi i masave për sterilizimin e qenëve nga 

ana e pronarëve të tyre në pajtim me shkresat ligjore adekuate dhe masa kundër braktisjes së 

kafshëve (etiketim i përhershëm, vendosjen e çipit dhe regjistrimin e pronarëve të kafshëve, 

edukimi i pronarëve, dënimin e pronarëve të pa përgjegjshëm)  

 

 4. AKTIVITETE TË PLANIFIKUARA 

 Aktivitetet për trajtim human të kafshëve shtëpiake në territorin e Komunës së Kërçovës 

nënkuptojnë: 

-kapjen e kafshëve, 

-transportimin e tyre në stacion, 

-pranim dhe kontroll i tyre nga një veterinar, 

-testim laboratorik i kafshëve nga sëmundje të caktuara, 

-identifikimi dhe udhëheqje të evidencës, 

-ovariohisterektomij dhe orhiektomij, 

-strehim mbas operacionit, shërim dhe kujdes, 

-vakcinim dhe dehelmentacim, 

-kthimin e kafshëve në lokacionin e mëparshëm-eutanzimi i kafshëve shumë të sëmura dhe tepër 

agresivë ndaj mjedisit, përderisa nuk adoptohen, 

 

 

 



 Kapjen dhe transportin 

 Procesi i kapjes së kafshëve shtëpiake përfaqson procedurën e parë e cila është 

drejtpërdrejt e ekspozuar ndaj gjykimit publik. Kualiteti i kapjes , sjellja e personelit ndaj 

publikut dhe veçanërisht ndaj kafshëve të kapura mund të japë një pasqyrë pozitive për të gjithë 

aktivitetin, por nga ana tjetër, bashkpunim jo korrekt,  mund ti traumatojë kafshët, duke quar në 

dhimbje fizike dhe psiqike, dhe më pas të prodhojë më shumë reaksione të pa dashura nga 

personat në rrethinën okulare të cilët kujdesen për qentë e vendit. Përshkak të saj, zgjedhja e 

personelit duhet të përshtatet me vetë procedurën, personat duhet të trajnohen dhe të çertifikohen 

për shfrytëzimin e metodave për kapje humane, por para se gjithave të mos ndjejnë armiçësi dhe 

paragjykim ndaj kafshëve të pa strehë, qofshin ato të aftë apo jo për të kontaktuar me njerëzit në 

një mënyrë e cila nuk do ta kompromisojë aksionin. Përshkak të evidencës, të inçizohet si po 

shkon kapja. 

 Punëtorët të angazhuar për kapjen e kafshëve të pa strehë janë të paisur me uniformë 

bashkohore dhe mjete për mbrojtje personale, si dhe paisje: veturë bashkohore dhe rimorkio, 

unazore dhe rrjetë për kapjen, pushkë (safari) dhe përkohësisht futjen në gjumë me mjete për 

paralizë kohore-futje në gjumë, korpa-kafazë për transport, mjete bashkohore dhe paisje për 

evidentimin dhe identifikimin e kafshëve të kapura. 

 Transporti nga vendi i kapjes deri te stacionari do të kryhet me automobil special të 

paisur me paisje bashkohore për strehimin e kafshëve. Uniformat dhe automobili duhet që të jenë 

të shkruar me shkresat: ''Shërbimi për trajtim human dhe kontrollimi i kafshëve të pa strehë'' . 

 

 Komuna e Kërçovës në periudhën e ardhëshme planifikon edhe 

ndërtimin e një Stacionari 

 Çdo kafshë e kapur dërgohet në qendrën për trajtimin e kafshëve të pa strehë, ku duhet të 

qëndrojë në mbikqyrje klinike, hirurgjike- sterilizimin/kastrimin, vaksinimin, pastrimi nga 

parazitë të mbrendhshëm dhe të jashtëm. Duhet që çdo kafshë të evidentohet /regjistrohet në 

databazën e të dhënave, si dhe shënimin ( me marker në vesh,vendosjae çipave ose kollar të 

plastifiku) në mënyrë që nuk do ti shkaktojnë asnjë dhimbje ose traumë. I gjithë trajtimi i 

theksuar (sterilizimi/kastrimi; dehelmintizimi; vaksinimi; shënimi me marker në vesh, ose mikro 

çip) për çdo kafshë që është në ternein e komunës. 

 



 Stacioneri është objekt nga ndërtimi i ndurtë,  me lokacion në vend të caktuar në 

vetëqeverisjen lokale, e paisur me hapsirë bashkohore për trajtim medicinal, si dhe kafazë-boksa 

për strehimin e kafshëve. 

 Kafshët e kapura transportohen deri në stacioner ku do të kryhet mbikqyrja klinike, 

vaksinimi dhe dehementizimi. Të gjithë kafshët e shondosha klinike kalohen në pjesën e 

përkujdesjes. Identifikimi në teren për cdo kafshë të kapur menjëher evidentohet dhe regjistrohet 

dhe të tjera të dhëna për kafshën si rasa, gjinia, mosha, karaktere speciale, vendi i kapjes dhe 

tjera. 

 Theksohet se me kafshët mund të punojnë vetëm veterinarët dhe persona profesional të 

cilët i duan kafshët, që nuk kanë frikë ose armiqsi kundrejt kafshëve, persona që kanë kaluar 

trajnime të caktuara dhe antarë të shoqatës për mbrojtje të kafshëve. Ato me kafshët janë të 

ndërlidhur që të veprojnë me kujdes dhe në mënyrë humane, duke i përmbushur standardet e 

shkruara të Ligjit për mbrojtje dhe mirëqenie të kafshëve. Për jetën e kafshëve mund të vlersojë 

vetëm veterinari. Mardhënia me kafshët mund të jetë lëndë e monitorimit nga ana e shoqatës për 

mbrojtje të kafshëve, me qëllim që, gjatë evidentimit të parregullsive të caktuara, tu jepet ndihmë 

për kalimin e tyre ( në pajtim me praktikat evropiane në këtë qendër. 

 

 Sterilizimi (ovariohisterektomija dhe orhiektmija) 

 Sterilizimi është masa më efikase e cila, parandalon shumimin e pa kontrolluar, 

reduktimin e numrit të qenve të braktisur në sipërfaqet publike dhe rregullimin e numrit të 

popullsisë në qendrën për trajtim. Gjithashtu aplikon kontrollë të pronarëve në shumimin e 

qenëve të tyre, ashtu që në një periudhë prej 3-4 vitesh ky problem me qentë e braktisur do të 

zgjidhej plotësisht. 

 Sterilizimi i kafshëve mashkullore dhe femrore kryhet pas kontrollit të detajuar klinik. Të 

gjithë kafshët të cilët pas mendimit nga veterinari, i mbushin kriteret për operim operohen-

sterilizohen. 

 Pas operimit të kryer, kafshët e operuara dërgohen në njësinë e përkujdesit ku do të 

qëndrojnë deri në rikuperimin e tyre. Në periudhën postoperative kafshët dërgohen në kafazët, 

gjegjësisht në boksat, ku do të ushqehen rregullisht dhe çdoher nën mbikqyrje nga persona 

profesional adekuat. Kafazët do të pastrohen rregullisht dhe në mënyrë standarde, do të kryhet 



dezinfeksion dhe dezinsektim, ndërsa me nevojë edhe deratizim të përshtatshëm të të gjithë 

hapsirës stacionare. 

 Rregullisht para lëshimit të stacionarit nga kafshët do të kryhet vaksinimi kundër tërbimit 

dhe dehelmentizimit. Kafshët e shënuara me marker në vesh, kthehen në lokacionin e njejtë ku 

janë  kapur më përparë. 

 

 

 Eutanzija 

 Eutanzija - në përgjithësi është metodë jo efikase për kontrollimin e problemit me kafshët 

e braktisura në afat të gjatë, dhe është  sygjeruar nga ana e Organizatës botërore të shëndetit që 

mund të realizohet vetëm dhe ekskluzivisht si eutanzimin human të kafshëve të sëmura të 

cilat janë afër vdekjes ose të lënduara-në stadium terminal të sëmundjes ose lëndimit; kur 

gjendja është e pa shërushme, dhe kur është e pamundëshme që të eliminohet dhimbja.Në 

atë kontekst, dhe në kornizë të këtijë Programi eutanzimi mund të realizohet vetëm si opsion i 

fundit në rastet kur nuk egziston mënyrë tjetër për ti ndihmuar një kafshe ose kur nuk ka asnjë të 

interesuar për të marrë trajtimin e shërimit të mëtutjeshëm të kafshës shumë të sëmurë; si dhe në 

rastet kur bëhet fjalë për kafshë shumë agresive ekstreme  dhe që për të cilin nuk ka shanca për 

risocijalizim. Vendimin për realizimin e eutanzimit mund ta marrë vetëm veterinari, pas 

arsyetimit ndaj vendimit në komision prej 3 veterinarësh. Është e nevojëshme argumentimi detal 

i një hapi të tillë në regjistrin e kafshëve të eutanzuara.Kafshët e eutanzuara largohen në mënyrën 

e  një prej ligjeve të shkruara  dhe groposen në varreza speciale. 

 

 

 Përfshirja e qytetarëve në Programin për zgjidhjen e problemit të 

kafshëve të pastrehë - futja e statusit " Kujdestar i kafshëve të pastreha" 

 Personi fizik i cili në mënyrë vullnetare me mjetet e tijë, siguron ushqim dhe ndihmë 

veterinarie dhe kujdes për kafshët e braktisura qenë dhe mace në qytetin në të cilin jeton, në 

mënyrë të vazhdueshme e ndjek statusin, llogaritet si KUJDESTAR i kafshëve të pa strehë qenë 

dhe/apo mace. 

 Me angazhimin e tij si vullnetar dhe informatat e ofruara këto njerëz e ndihmojnë 

Komunën që në mënyrë më kualitative ti realizojë aktivitetet e saj nga lëmia e higjenës në 



teritorin e qytetit dhe llogariten , në kuptim të këtijë Programi si komponent i rëndësishëm në 

kontrollimin e kafshëve të pa strehë të cilët gjenden në sipërfaqet publike të qytetit. Këto persona 

kujdesen për kafshët e braktisura në pajtim me ligjet aktuale të shkruara në lëminë e medicinës 

veterinare dhe mirëqenies së kafshëve dhe në të njejtën kohë nuk e rrezikojnë sigurinë dhe 

rehatinë e qytetarëve dhe mjedisit jetësorë. 

 Përveq se në mënyrë direkte i ndihmojnë Komunës përmes kujdesit dhe ushqimit të 

kafshëve, me qka në mënyrë direkte dhe indirekete kontribojnë në mbrojtjen e shëndetit kolektiv 

dhe kontrollimin e popullsisë të kafshëve të pa strehë, angazhimi i tyre ndihmon edhe në 

sigurimin e informacioneve (numri i qenve të sterilizuar/jo sterilizuar,numri i kafshëve të 

ngordhura e tj.) të shërbimeve komunale. 

 Në interes të komunës është që të mbajë bashkpunim intenziv mes institucioneve 

shtetërore , NJVL dhe kujdestarët, me qëllim mbrojtjen e shëndetit të njerëzve, kafshëve, siguria 

e përgjithshme dhe trajtimi human i kafshëve të pa strehë. Përvojat botërore tregojnë se 

angazhimi i atyre qytetarëve të cilët kujdesen për kafshët është e pa zavendësueshme, dhe nga 

rëndësia themelore ( siguron ndihmë vullnetare pa pagesë) për kontrollimin e kafshëve të pa 

strehë pas kthimit të tyre në rrugë. 

 

 

 Personat të cilët kujdesen për kafshët e braktisura janë të evidentuar në 

sektorin për veprimtari komunale në njësinë e vetëqeverisjes lokale. 

 Evidentimi duhet që të mbajë të dhëna për këto persona (emër,numër amze, adresë dhe 

letër njoftim, komunë, adresë të banimit të përkohësishëm, numër telefoni dhe e-mail adresë, 

emër të shoqatës për mbrojtje të kafshëve (nëse personi fizik është antarë i shoqatës) si dhe 

informacione për kafshët e braktisura nga kujdesi i tyre ( numër të mikro çipit te qenëve dhe 

maceve, lokacionet në të cilët jetojnë)  

 Kujdestari kafshët e pa strehë i denoncon dhe mund që të kërkojë asistencë nga shërbimet 

e kapjes me qëllim që kafshët të cilët nuk janë të sterilizuara të kapen dhe tu parashtrohen 

trajtimeve të ovariohisterektimit dhe orhiektomija, dehelmintizimit, identifikimit dhe kthimin e 

tyre përsëri në teritorin e njejtë, ku do të ndihmojë në procesin e adoptimit në numër më të madh 

të kafshëve të pa strehë. 



 Kujdestari i kafshëve të pa strehë duhet ta njoftojë shërbimin kompetent të NJVL për 

zhdukje ose ngordhje të kafshës të pa strehë për të cilën ai është kujdesur, me qka ajo e dhënë do 

të evidentohet. 

 Në pajtim me Programin  Komuna i mundëson sterilizim pa pagesë, kastrim, vaksinim, 

qipovim dhe shërim të të gjithë kafshëve të pa strehë, duke përfshirë edhe kafshët e transportuara 

nga njerëzit që kujdesen për ta në rrugë - kujdestarët e kafshëve të pastrehë. 

 Kujdestari i kafshëve të pa strehë, person i cili kryen veprimtari të komunale dhe me 

vullnetin e tij i ndihmon shoqërisë në të cilën jeton. Kujdestari i kafshëve të pa strehë në 

çfardo rasti nuk përgjigjet materialisht as edhe penalisht për dëme (sipas dispozitave për 

përgjegjsi objektive të LMO) me qka eventualisht do ta bënte kafsha e pa strehë për të cilin 

ai kujdeset. 

 

 

 Financimi 

 Financimi i Programit do të bëhet nga mjetet e parapara në buxhetin e njësisë të 

vetëqeverisjes lokale. 

 Çmimi për kapjen e kafshëve të pa strehë dhe qëndrimin e tyre në stacion do të 

përcaktohet me çmimore të veqanta , të miratuara nga këshillet e komunave konkrete. 

 Çmimi për trajtimet veterinare të parapara me këtë Program definohen nga ofertuesi më i 

volitshëm, i zgjedhur me ankand publik. 

 Mjetet  të siguruara nga donacion i jashtëm 20.000.000 denarë. 

 Mjetet e parapara në buxhetin e Komunës së Kërçovës për trajtimin e qenvë të pa 

strehë janë 1.200.000   (një milion е dyqind mijë denarë) 

 Mjetet e parapara për Kampanjë dhe  ngritjen e ndërgjegjsisë në vendbanime janë  

300.000 ( treqind mijë denarë) 

 

 Përmbarues 

 Përmbarues i aktiviteteve nga ky Program është personi juridik, në bazë të kontratës 

paraprake të lidhur me Komunën. 

 

 



 Mbikqyrje 

 Mbikqyrjen ndaj realizimit të Programit e kryen Njësia për mbrojtjen e ambientit 

jetësorë, në bashkëpunim me Agjensionin për ushqim dhe veterinari ( kompetenca të cilat 

variojnë nga Ligji për mbrojtje dhe mirëqenie të kafshëve) dhe Shoqata për mbrojtjen e kafshëve. 

Mbikqyrje kryen edhe Inspektorati gjegjësisht Sektori për punë inspektimi të Komunës përmes 

inspektorëve për punë komunale, dhe inspektori për mbrojtje të ambientit jetësorë. 

 

 Edukim dhe informim 

 Njëra nga qëllimet e këtijë Programi është edukimi dhe informimi i publikut me 

aktivitetet e së njejtës. Arsimimi është njëra nga zgjidhjet pozitive afatgjata për kontrollimin e 

kafshëve të pa strehë, dhe përshkak të sajë është me ndikim fundamental që të promovohen 

kampanja edukative të drejtuara kundrjetë promovimit të koegzistencës konstruktive dhe të pa 

pengueshme mes njerëzve dhe kafshëve. Që të arrihen rezultatet e theksuara, është e nevojëshme 

që në këto kampanja përveq pronarëve të kafshëve të marrin pjesë të gjithë qytetarët (të rritur, rë 

ri dhe fëmijë) me përfshirjen e të gjithë aktorëve relevant ( p.sh, shkollat dhe mediumet) si dhe 

personat të cilët punojnë me kafshë. Aspektet kryesore janë si në vijim: 

• Të inkuadrohet koncepti i pronësisë së përgjegjëshme, rëndësia e sterilizimit, vaksinimi, 

identifikimi dhe regjistrimi; 

• Të bëhet inkurajimi i pronarëve që ti sterilizojnë, vkasinojnë, ti identifikojnë dhe ti 

regjistrojnë kafshët e tyre; 

• Të inkurajohen dhe të promovohen praktikat më të mira nga vendet fqinjë; 

• Të promovohet kujdes i përgjegjshëm për kafshët shtëpiake të ,,mëhallës,, 

• Të edukohen qytetarët dhe të promovohet respektimi i nevojave biologjike, psikologjike, 

dhe etologjike të kafshëve; 

• Të inkurajohet vullnetarizmi në qendër pranim dhe mirmbajtje të përgjegjëshme; 

• Të inkurajohet blerja e kafshëve shtëpiake; 

• Të inkurajohen njerëzit që të denoncojnë çdo keqtrajtim, keqpërdorim dhe vrasje të 

kafshëve deri te organet kompetente. 

• Të trajnohen njerëzit të cilët punojnë me kafshë (si në qendër pranim ashtu edhe në 

rrugë). 



 

Dispozita përfundimtare 

 Ky program hyn në fuqi në ditën e shpalljes në ''__________'' (Gazeta zyrtare e 

Komunës _______) 

 

 

Nr.08-3237/21 

26.12.2024 

Kërçovë 

 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА  КИЧЕВО / KËSHILLI I    KOMUNËS SË  KËRÇOVËS 

ПРЕТСЕДАТЕЛ   /   KRYETAR 

Скендер Џабири /  Skender Xhabiri 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Оперативен План и Програма 
за  дезинфекција, дезинсекција и дератизација 
(како дел од општите мерки за спречување и 

остранување на заразни болести) 
 

1. Се прогласува Оперативен План и Програма за  
дезинфекција, дезинсекција и дератизација( како дел 
од општите мерки за спречување и остранување на 
заразни болести), бр.08-3237/22, што Советот на 
Општина Кичево го донесе на 43-та седница, одржана 
на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/20  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Planit dhe Programit operativ për 
dezinfektim,dezinsekti dhe deratizim (si pjesë  nga 

masat  e përgjithsme për parandalimin dhe  heqjen e 
smundjeve infektuese) 

 
1. Shpallet Plan dhe Program operativ për 

dezinfektim,dezinsekti dhe deratizim (si pjesë  nga masat  
e përgjithsme për parandalimin dhe  heqjen e smundjeve 
infektuese), nr.08-3237/22, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të mbajtur më 
dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/20 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 



                                         
ОПШТИНА КИЧЕВО 

 
 
 OPERATIVEN PLAN I  PROGRAMA  
PREVENTIVNA DEZINFEKCIJA,DEZINSEKCIJA,I DERATIZACIJA 
(kako del od op{tite merki za spreчување и отстранување на заразни 
болести) 
 
 
 Soglasno ~l. 3, 5 i 11, a vrz osnova na ~l.12 stav 1 to~ka 4, stav 2 i 4 od istiot ~len,  
~len 14 stav 2, kako i ~lenovite 41,42,61 stav 2, 63 i 64 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za 
za{tita na naselenieto od zarazni bolesti (Sl.v. br.66/ 2004 na RM), i Re{enieto i 
preporakite na DSZI, preventivnata dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija e 
propi{ana kako edna od op{tite merki za spre~uvawe i otstranuvawe na zaraznite 
bolesti.  

 
 
Utvrduvawe na sostojbata i procena na rizikot: 
 
 Utvrduvawe na sostojbata i rizicite: 

- Povolnite klimatsko biolo{ki faktori i blagite zimi vo izminative 
nekolku godini isklu~itelno pogoduvaa za razvojot na insektite me”u koi i 
komarcite, ovozmo`uvajki biolo{ki optimum vo razvojniot ciklus.  

Poslednata  dekada ja odbele`aa globalni klimatski promeni koi za posledica 
imaa promeni vo odnesuvaweto i rasprostranetosta na razni `ivotni nositeli na 
virusi i zaboluvawa a so toa i vektorite na transmisivnite bolesti. 

 
 
 

Determinirawe na kriti~nite kontrolni mesta: 
 Utvrduvawe na lokacii za izveduvawe na tretmanot - `iveali{ta na komarcite: 

Podelba na teritorijata na Op{tina Ki~evo na nekolku sektori spored 
ekolo{kite uslovi, prisustvoto na lu|eto i sl; 

- centralno gradsko jadro na Ki~evo i urbanite zaednici vo Drugovo, 
Vrane{tica, Oslomej i Zajas; 

- gradska deponija i ostanati divi deponii: 
- urbani gradski zeleni povr{ini; 
- ″Ki~evsko Kale″ 
- {umski pojas na potegot ″Kru{ino″; 
- Kanali i zastojni void na lokalitetite:  

-ul,,U`i~ka,, kanal vo mesnosta nad `elezni~ka stanica 
-poteg od OU,,V.Pole`inoski,, do Veterinarna stanica 
-poteg ,,Tajm petrol,, do Protivpo`arna stanica 
-poteg od Sto~en Pazar do Gradskiot Pazar 



-mesnost vikana ,,Zelenik,,- Srbica 
- te~enie na rekite Su{ica, Zaja{ka, Temnica, Treska, Ba~i{ka, Beli~ka 

reka 
- kanal vo mesnosta Arangel 
- kanal vo mesnosta Lazarovci 
- kanal vo Ivanidol 
  
 
       Детерминирање на критичните контролни места  
  
     -Утврдување на локации за изведување на третман дератизација 
 
Процесот за дератизација ке се врши во Средното и Основните  училишта кои се  
наоѓа на територијата на Општина Кичево  
 
-Универзитет Тетово 
-Универзитет ,,Климент Охридски,, 
-ОСУ,,Мирко Милески,, 
-ОСУ,,Дрита,, 
-ОУ,,Кузман јосифоски –Питу,, 
-ОУ,,Санде Штерјиски,, 
-ОУ,,Д-р Владимир Полежиноски,, 
-ОУ,,Христо Узунов,,Другово 
-ОУ,,Милто Гура,,Стрелци 
-ОУ,,Ѓерѓ Кастриоти,,Србица 
-ОУ,,Наим Фрашери,,Јагол Доленци 
-ОУ,,Фаик Коница,,Грешница 
-ОУ,,Речџо Рушит Зајази,,Зајас 
-Детски градинки 
 
 
Дератизација ќе се врши и на секоја шахта во Општина Кичево 
 
     На територија од 693714 km2 
 
Vo sekoj poedine~en sektor se }e se izvr{i tretirawe na: 
- `ari{ta: mesta za razmno`uvawe na komarcite; 
- lokaliteti: mesta na koi komarcite letaat vo potraga po hrana; 
- barier-zoni: za{titni oblasti okolu `ari{tata i naselenite mesta. 

 
 Izvestuvawe: 

 
- Pred sekoj tretman }e se izvr{i izvestuvawe, informirawe na javnosta po 
pismen pat, preku elektronskite mediumi ili vo direkten  kontakt so slednive 
nadle`ni organi: policija, protivpo`arna slu`ba, zdravstven centar, zdru`enie 
na p~elari i itn, za to~niot termin na akcijata, vidot na preparatot, na~inot na 
izveduvawe na tretmanot. 

 



 
. 

 
▪ Vkupna povr{ina predvidena za tretirawe: 

 2h800 HA. 
 

▪ Parametri na sproveduvawe na prostornoto teristi~ko ULV rasprskuvawe: 
]e se vr{i sledewe i kontrola na slednive parametrite vo tekot na neposrednoto 
izveduvawe: 
 

 

 
- Mikro-meteorolo{ki uslovi: 

-temperatura; 
-brzina na veter: 
-stabilnost na vozduh; 
-карактер на топлотна инверзија   

 

 

 

 

Uspe{nost na Programot:  
 Ocenkata na uspe{nosta podrazbira: 

- ocenka na efikasnosta i 
- ocenka na bezbednosta na tretmanot {to e izveden. 

Ocenkata ja davaat nara~atelot na uslugata i stru~en tim na izveduva~ot. 

 

 

  Изготви: 
Ing- biotehnolog   Emilija Petkoska                                                                  

Бр. 08-3237/22 

    26.12.2024     год. 

Кичево  

 
             

   
 
 
                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КИЧЕВО 
                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
                                                             Скендер Џабири 
                                      ________________________________ 

            



                                            
 

PLANI  DHE  PROGRAMI  OPERATIV 
 
DEZINFEKTIM, DEZINSEKTIMI  dhe  DERATIZIMI PARANDALUES 
 (si pjesë  nga masat  e përgjithsme për parandalimin dhe  heqjen e smundjeve 
infektuese) 
 
 
 
          Në pajtim me nenin 3,5 dhe 11, dhe në bazë të nenit 12 paragrafi 1 pika 4 nga i njejti 
nen, nenit 14 paragrafi 2 si dhe nenet 41,42,61 paragrafi 2, 63 dhe 64, paragrafi 1 piak 3 të 
Ligjit për mbrojtjen e popullatës nga smundjet infektuese (“Gz. zyrtare e RM-së” nr.66/2004), 
dhe Aktvendimit  dhe Rekomandimeve  nga DSZI, dezinfektimi,dezinsektimi dhe deratizimi  
parandalues, është shkruar si një nga masat e përgjithshme për parandalimin dhe heqjen e 
smundjeve infektuese. 

 
 
Përcaktimi i gjendjes dhe vlerësimi i rrezikut: 

 
▪ Përcaktimi i gjendjes dhe rreziqeve: 

 
 
- Faktorët e favorshëm klimatik biologjik dhe dimrat e butë në vitet e fundit 

jashtzakonisht godasin në zhvillimin e insekteve në mes të cilave  edhe 
mushkonjave, mundëson optium biologjik në zhvillimin e ciklit. 

 
  

 
Dekadën e fundit e shënuan ndryshimet globale klimatike të cilat si pasojë kanë 
ndryshime në sjelljen  dhe përhapjen  e viruseve bartëse dhe smundjeve dhe me to 
edhe  të smundjeve të transmetueshme. 
 

 
 
Përcaktimi i vendeve  kritike të kontrollit: 
 

 
             Përcaktimi i lokacioneve për  kryerjen e trajtimit – vendbanimi i mushkonjave: 
            
              Ndarja e teritorit të Komunës së Kërçovës në disa Sektore sipas kushteve ekologjike, 
prezencën e njerëzve dhe të ngjajshme: 
 

- bërthama qëndrore e qytetit të Kërçovës dhe komuniteteve urbane në Dërgovë, 
Vraneshticë, Osllomej dhe Zajaz, 

- deponija e qytetit dhe deponitë e tjera të egra 
- “Kalaja e Kërçovës” 

- Rripi i pyllit në veprimin Krushinë  



- Kanale dhe ndalimit kryesor në lokacionet: 
- -rr.”Uzhiçka”  kanali në vendin mbi stacionin hekurudhorë 
- Lëvizja nga SHF “V. Polezhinoski” deri te Stacioni Veterinarë 
- Lëvizja nga Tregu i Kafshëve  deri te Tregu i Qytetit 
- Vendi i ashtuquajtur “Gjelbërimi”– Sërbicë 
- Rrjedhat e lumenjve Sushicë, Zajaz, Temnicë, Treska, Baçishtit, lumi Beliçka 
- Kanali në zonën e Aranjellit 
- Kanali në zonën e Llazarovcit 
- -Kanali në Ivanidoll 
  
 
        

       Përcaktimi i vendeve  kritike të kontrollit 
  

                  - Përcaktimi i lokacioneve për  kryerjen e trajtimit – deratizim: 
            

 
Procesi i deratizimit do të kryhet në shkollën e mesme dhe shkollat fillore të 
cilat gjenden në teritorin e Komunës së kërçovës 
 
 
-Universiteti i “Tetovës” 
-Universiteti “Kliment Ohridski” 
-SHMK “Mirko Mileski” 
-SHMK “Drita” 
-SHF “Kuzman Josifoski- Pitu” 
-SHF “Sande Shterjoski” 
-SHF “D-r Vlladimir Polezhinoski” 
-SHF “Hristo Uzunov” Dërgovë 
-SHF “Milto Gura”  Strellcë 
-SHF “Gjergj Kastrioti Skenderbeu” Sërbicë 
-SHF “Naim Frshëri” Jagoll Dolencë 
-SHF “Faik Konica” Greshnicë 
-SHF “Rexho Rushit Zajazi“ Zajaz 
-Çerdhet e fëmijve 
 
Deratizimi do të kryhet  edhe në secilën puset në Komunën e Kërçovës 

 
     Në teritorin prej   693714 km2 

 
Në secilin sektor individualisht  do të kryhet testimi i : 
- vatrave : vende për shumimin e mushkonjave 
- lokaliteteve: vende në të cilat mushkonjat fluturojnë në kërkim të ushqimit 
- zonave –bariere: zonat e mbrojtura  rreth vatrave dhe vendeve të banuara. 

 
 
 
 



 
▪ Njoftim: 

 
-Para secilit trajtim do të bëhet njoftimi, informimi publik në mënyrë të shkruar, përmes 
mediumeve elektronike ose në mënyrë direkte me organet kompetente: policinë, njësin 
e zjarrfikësve,qendrën e shëndetit, shoqatën e bletarëve dhe të tjera, për terminin e 
sakët të akcionit, llojin e produktit, mënyrën e realizimit të trajtimit. 
 

Vëzhgimi për kryerjen e Programit:  
 
 
▪ Mbikqyrje dhe kontroll të kryerjes: 

E kryejn përfaqsues të porositësit të shërbimit  dhe ekipi profesional i kryerjes 
 

 
▪ Gjithsej sipërfaqja e paraparë për trajtim: 

2h800 HA. 
 
 

▪ Parametrat për zbatimin e hapësirës toksore ULV për stërpikje: 
Do të kryhet vëzhgimi dhe kontrolli i parametrave të fundit gjatë performancës së 
menjëhershme 

   
             -          Kushtet  mikro-meteorologjike: 
                         -temperatura 
                         -shpejtësia e erës 
                         -stabiliteti i ajrit 
                         -karakteri anasjelltas i nxehtësisë 
 
Suksesi i Programit: 

Vlerësimi i suksesit nënkupton: 
-vlerësimin e efikasitetit  dhe  
-vlerësimin e sigurisë së trajtimit që është kryer. 

 
 Vlerësimin e jep porositësi i shërbimit dhe ekipi profesional i kryerjes. 

 
 
Përgatiti: 
Inxh.-bioteknolog: Emilija Petkoska  
 

 Nr.08-3237/22    

      26.12  .2024 

 Kërçovë 
 

KËSHILLI I KOMUNËS SË  KËRÇOVËS 
KRYETAR, 

Skender Xhabiri 
________________________________ 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Програма за родова 
еднаквост во Општина Кичево за 2025 година 

 
1. Се прогласува Програмата за родова еднаквост 

во Општина Кичево за 2025 година, бр.08-3237/23, 
што Советот на Општина Кичево го донесе на 43-та 
седница , одржана на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/21  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Programit për Barazi gjinore në 
Komunën e Kërçovës për vitin 2025 

 
1. Shpallet Program për Barazi gjinore në Komunën e 

Kërçovës për vitin 2025, nr.08-3237/23, që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të 
mbajtur më dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/21 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 



Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа ( Службен  весник на РМ. 

БР.05/02), член 14 став 1 и 2 од Законот за еднакви можности на  мажите и жените ( Службен весник 

на РМ бр.6/12,166/14,150/15) и член 23 и точка 35 од Статутот на Општина Кичево („Службен гласник 

на Општина Кичево“ бр. 5/2013), по предлог на Градоначалникот на Општина Кичево, Советот на 

Општина Кичево, на седницата одржана на 26.12.2024 донесе: 

 

ПРОГРАМА 

за родова еднаквост во Општина Кичево за 2025 година 

Вовед 

Родовата еднаквост е основен принцип на човековите права и клучен елемент за одржлив 

економски и социјален развој. Во последните години, Општина Кичево направи значителни 

напори за промовирање и спроведување на политики кои ја поддржуваат еднаквоста меѓу жените 

и мажите. Сепак, различни предизвици продолжуваат да постојат, како нееднаквоста во учеството 

во донесување одлуки, економските нееднаквости, родово базираното насилство и социјалните 

стереотипи кои го попречуваат целосното напредување на родовата еднаквост. 

Оваа Програма за родова еднаквост за 2025 година е изготвена за да ги адресира овие 

предизвици и да создаде сеопфатна стратегија која има за цел подобрување на положбата на 

жените и мажите во нашата заедница. Таа е резултат на консултативен процес со различни актери, 

вклучувајќи организации на граѓанското општество, образовни и здравствени институции и 

претставници на заедницата. 

Програмата има за цел да промовира интегриран пристап, опфаќајќи различни аспекти како 

институционално зајакнување, образование, здравје, економско и социјално учество. Таа се 

заснова на принципите на еднаквост, правда и инклузивност, обезбедувајќи сите политики и 

активности да бидат родово сензитивни и да ги адресираат специфичните потреби на жените и 

мажите. 

Цели 

• Зголемување на капацитетите на општинската администрација и Комисијата за еднакви 

можности за ефективно спроведување на родовите политики. 

• Подобрување на свеста на граѓаните за важноста на здравствената заштита и 

промовирање на здрав начин на живот. 

• Намалување на случаите на семејно и родово базирано насилство преку едукација и 

зајакнување на заштитните механизми. 

• Обезбедување на еднакво претставување на жените и мажите во одлучувачките органи и 

елиминирање на бариерите кои го попречуваат ова учество. 

• Поддршка на жените во постигнување економска независност преку информирање, обуки 

и промовирање на претприемништвото. 

• Спроведување на родово буџетирање и обезбедување дека политиките и јавните фондови 

ги адресираат потребите на сите родови. 



Активности 

Бр. Aктивност/и Цел/и Износ 

1 Обука на администрацијата и 
Комисијата за еднакви можности на 
жените и мажите во Општина Кичево 

 

 

- Зголемување на знаењата и 
вештините на администрацијата 
и КЕМ во областите на родова 
еднаквост. 
- Подобрување на капацитетите 
за спроведување на родовите 
политики. 
- Поттикнување на 
институционална култура која ја 
поддржува родовата еднаквост. 

12.000,00 ден. 

2   

Зајакнување на свеста на жените и 
мажите за континуирана грижа и 
заштита на нивното здравје 

 

 

- Едукација за важноста на 
здравствената заштита. 
- Промовирање на здрави 
начини на живот. 
- Зголемување на учеството во 
програми за скрининг и 
медицински контроли. 

 

15.000,00 ден. 

3 
Подобрување на превенцијата и 
заштитата од насилство 

 

 

- Намалување на случаите на 
родово базирано и семејно 
насилство. 
- Едукација за негативните 
последици од насилството. 
- Зајакнување на механизмите за 
поддршка на жртвите. 

60.000,00 ден. 

4 Подобрување на механизмите за 
еднакво учество на двата рода во 
процесот на донесување одлуки во 
заедницата 

 

- Обезбедување на еднакво 
претставување во одлучувачките 
органи. 
- Поттикнување на активното 
учество на жените. 
- Елиминација на бариерите и 
дискриминацијата. 

3.000,00 ден. 

5 Поттикнување на можностите за 
економско зајакнување на жените 

 

 

- Економско зајакнување на 
жените преку информирање и 
обуки. 
- Обезбедување поддршка за 
нови претприемачки 
иницијативи. 
- Зголемување на свеста за 
еднаквост на работното место. 

100.000,00 ден. 

6 Подобрување на механизмите за 
родова еднаквост на локално ниво 

- Интегрирање на родовата 
перспектива во планирањето и 
буџетирањето на општината. 
- Обезбедување правична 

30.000,00 ден. 



преку еднакво претставување и родово 
буџетирање 

 

распределба на јавните 
фондови. 
- Обука на општинскиот 
персонал за родово буџетирање. 

7 Организирање на настан со 
директори/ки на јавни институции на 
тема „Родово сензитивни институции 
создаваат родово одговорни 
заедници“ 

 

  

- Зголемување на свеста кај 
раководителите на јавните 
институции. 
- Поттикнување на 
институционални политики кои 
ја промовираат родовата 
еднаквост. 
- Размена на искуства и 
подобрување на пристапот кон 
родовата еднаквост. 

30.000,00 ден. 

8 Јавен повик за цртање на слики на 
тема „Стоп за родово базираното 

насилство“ 
 

 

- Ангажирање на заедницата во 
кампањи против насилството. 
- Зголемување на свеста за 
негативното влијание на 
насилството. 
- Поддршка на жртвите преку 
изложби. 

30.000,00 ден. 

9 Промоција на спортовите за девојки во 
училиштата 

 

 

- Зголемување на учеството на 
девојките во спортски 
активности. 
- Елиминација на родовите 
стереотипи во спортот. 
- Подобрување на здравјето и 
благосостојбата на девојките. 

60.000,00 ден. 

10 Организирање на настан за 
одбележување и зајакнување на жените 
на Меѓународниот ден на жената 

 

Промоција на родовата 
еднаквост и зајакнување на 
жените во Општина Кичево, 
преку зголемување на свеста за 
правата на жените, 
прославување на нивните 
достигнувања и придонеси во 
заедницата, и поттикнување на 
активно учество на жените во 
социјалниот, економскиот и 
политичкиот живот. 

50.000,00 den 

 

 

 

 

 



Финансирање 

Финансирањето на програмата ќе се обезбеди преку следните извори: 

• Општински буџет: Главните средства ќе бидат алоцирани од буџетот на Општина Кичево. 

• Донации и грантови: Аплицирање за грантови од меѓународни организации, амбасади и 

институции кои ја поддржуваат родовата еднаквост. 

• Партнерства со приватниот сектор: Соработка со локални бизниси за спонзорства и 

финансиска поддршка. 

• Проекти за соработка: Учество во национални и регионални проекти кои обезбедуваат 

финансирање за иницијативи за родова еднаквост. 

 

Начин на реализација 

1. Обука на администрацијата и Комисијата за еднакви можности 

• Организирање на серија обуки за персоналот на администрацијата и членовите на КЕМ. 

• Подготовка и дистрибуција на едукативни материјали и практични упатства. 

• Евалуација на ефективноста на обуките и собирање на повратни информации за идни 

подобрувања. 

2. Зајакнување на свеста на жените и мажите за континуирана грижа и заштита на нивното 

здравје 

• Развој на кампањи за подигнување на свеста во локални медиуми и социјални мрежи. 

• Организирање на работилници и семинари со здравствени професионалци. 

• Дистрибуција на информативни материјали како брошури и постери на јавни места. 

3. Подобрување на превенцијата и заштитата од насилство 

• Организирање на едукативни програми и информативни кампањи за родово базирано 

насилство. 

• Обука на персоналот за идентификација и третман на случаи на насилство. 

• Промоција на безбедни канали за пријавување на случаи на насилство. 

4. Подобрување на механизмите за еднакво учество на двата рода во процесот на донесување 

одлуки во заедницата 

• Спроведување на анализа на родовата застапеност во локалните одлучувачки органи. 

• Развој на кампањи за сензибилизација за поттикнување на активно учество на жените. 

• Воспоставување на механизми за мониторинг и известување за родовата застапеност. 



5. Поттикнување на можностите за економско зајакнување на жените 

• Организирање на обуки и работилници за претприемништво и менаџмент на бизнис. 

• Создавање на менторски програми кои ги поврзуваат жените претприемачки со искусни 

ментори. 

6. Подобрување на механизмите за родова еднаквост на локално ниво преку еднакво 

претставување и родово буџетирање 

• Спроведување на анализа на тековниот буџет за идентификација на родовите 

нееднаквости. 

• Изработка на насоки и процедури за интегрирање на родовата перспектива во 

буџетирањето. 

• Редовен мониторинг на распределбата на јавните фондови од родова перспектива. 

• Вклучување на заедницата во процесот на планирање и буџетирање. 

7. Организирање на настан со директори/ки на јавни институции на тема „Родово сензитивни 

институции создаваат родово одговорни заедници“ 

• Планирање на семинар или конференција со раководителите на јавните институции. 

• Подготовка на агенда која ги опфаќа клучните теми на родовата еднаквост во 

обезбедувањето на јавни услуги. 

• Презентација на добри практики и успешни модели од други институции. 

• Фацилитација на дискусии и размена на искуства за предизвиците и можните решенија. 

• Изработка на препораки и планови за акција за подобрување на родовата сензитивност во 

институциите. 

8. Јавен повик за цртање на слики на тема „Стоп за родово базираното насилство“ 

• Објавување на конкурсот во медиуми, училишта и социјални мрежи. 

• Одредување на критериуми за учество, рокови и начин на поднесување на делата. 

• Организирање на јавна изложба на прифатените уметнички дела во центарот за жртви на 

семејно насилство и други јавни места. 

• Одржување на церемонија за доделување на награди и признанија за учесниците. 

• Користење на уметничките дела во понатамошни кампањи за подигнување на свеста и 

промотивни материјали. 

 

 

 



9. Промоција на спортовите за девојки во училиштата 

• Организирање на спортски активности и турнири посветени на девојките во училиштата. 

• Соработка со наставниците по физичко образование и локални спортски клубови за 

обезбедување на тренинзи и опрема. 

• Развој на кампањи за сензибилизација за поттикнување на девојките активно да 

учествуваат во различни спортови. 

• Презентација и промоција на успешни женски модели во спортот за инспирација на 

младите девојки. 

• Мониторинг на учеството и напредокот на девојките во спортските активности и 

адресирање на можните бариери. 

10. Организирање на настан за одбележување и зајакнување на жените на Меѓународниот ден 

на жената 

• Организирање на еднодневен настан кој вклучува: 

o Панел дискусија со успешни жени од различни области (образование, здравство, 

бизнис, уметност) за споделување на нивните искуства и предизвици. 

o Градоначалникот на Општина Кичево лично им подарува цвеќе на сите жени 

вработени во општината, со размена на честитки и благодарности при 

доделувањето. 

o Промоција на настанот преку локални медиуми, социјални мрежи, училишта и 

невладини организации за обезбедување на широка посетеност. 

o Соработка со локални организации, образовни институции и бизниси за 

обезбедување финансиска и логистичка поддршка. 

 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објавува во „Службен гласник на 

Општина Кичево”. 

 

Бр. 08-3237/23                                            Совет на Општина Кичево 
26.12.2024                                                    Претседател 
Кичево                                                             Скендер Џабири 

 



Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 15 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e RM" nr. 
05/02), nenit 14, paragrafët 1 dhe 2 të Ligjit për mundësi të barabarta midis Burrave dhe Grave ("Gazeta 
Zyrtare e RM" nr. 6/12, 166/14, 150/15) dhe nenit 23, pika 35 të Statutit të Komunës së Kërçovës ("Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës" nr. 5/2013), me propozim të Kryetarit të Komunës së Kërçovës, Këshilli i 
Komunës së Kërçovës, në mbledhjen e mbajtur më26.12.2024 solli: 

 
Program 

për Barazi gjinore në Komunën e Kërçovës për vitin 2025 

 

Hyrje 

Barazia gjinore është një parim themelor i të drejtave të njeriut dhe një element kyç për zhvillimin e 

qëndrueshëm ekonomik dhe social. Në vitet e fundit, Komuna e Kërçovës ka bërë përpjekje të 

konsiderueshme për të promovuar dhe zbatuar politika që përkrahin barazinë midis grave dhe burrave. 

Megjithatë, sfida të ndryshme vazhdojnë të ekzistojnë, si pabarazia në pjesëmarrjen në vendimmarrje, 

pabarazitë ekonomike, dhuna me bazë gjinore dhe stereotipet sociale që pengojnë avancimin e plotë të 

barazisë gjinore. 

Ky program për Barazi Gjinore për vitin 2025 është hartuar për të adresuar këto sfida dhe për të krijuar një 

strategji gjithëpërfshirëse që synon përmirësimin e pozitës së grave dhe burrave në komunitetin tonë. Ai 

është rezultat i një procesi konsultativ me aktorë të ndryshëm, përfshirë organizatat e shoqërisë civile, 

institucionet arsimore, shëndetësore dhe përfaqësuesit e komunitetit. 

Programi synon të promovojë një qasje të integruar, duke përfshirë aspekte të ndryshme si fuqizimi 

institucional, edukimi, shëndeti, pjesëmarrja ekonomike dhe sociale. Ai mbështetet në parimet e barazisë, 

drejtësisë dhe gjithëpërfshirjes, duke siguruar që të gjitha politikat dhe aktivitetet të jenë të ndjeshme 

ndaj gjinisë dhe të adresojnë nevojat specifike të grave dhe burrave. 

Qëllimet 

• Rritja e kapaciteteve të administratës komunale dhe Komisionit për Mundësi të Barabarta për 

zbatimin efektiv të politikave gjinore. 

• Përmirësimi i ndërgjegjësimit të qytetarëve mbi rëndësinë e kujdesit shëndetësor dhe 

promovimi i stileve të jetesës së shëndetshme. 

• Ulja e rasteve të dhunës në familje dhe dhunës me bazë gjinore përmes edukimit dhe forcimit të 

mekanizmave mbrojtës. 

• Sigurimi i përfaqësimit të barabartë të grave dhe burrave në organet vendimmarrëse dhe 

eliminimi i barrierave që pengojnë këtë pjesëmarrje. 

• Mbështetja e grave në arritjen e pavarësisë ekonomike përmes informimit, trajnimeve dhe 

promovimit të sipërmarrjes. 

• Zbatimi i buxhetimit gjinor dhe sigurimi që politikat dhe fondet publike adresojnë nevojat e të 

gjitha gjinive. 



Aktivitetet 
 

Nr. Aktiviteti Objektivi Shuma 

1 Trajnimi i administratës dhe Komisionit për 
Mundësi të Barabarta të grave dhe burrave 
në Komunën e Kërçovës 

 

- Rritja e njohurive dhe aftësive të 
administratës dhe KEM-it në 
çështjet e barazisë gjinore. 
- Përmirësimi i kapaciteteve për 
zbatimin e politikave gjinore. 
- Nxitja e një kulture institucionale 
që mbështet barazinë gjinore. 

12.000,00 den. 

2   

Forcimi i ndërgjegjësimit të grave dhe 
burrave për kujdes dhe mbrojtje të 
vazhdueshme të shëndetit të tyre 

 

- Edukimi mbi rëndësinë e kujdesit 
shëndetësor. 
- Promovimi i stileve të jetesës së 
shëndetshme. 
- Rritja e pjesëmarrjes në 
programe depistimi dhe kontrolle 
mjekësore. 

15.000,00 den. 

3 
Përmirësimi i parandalimit dhe mbrojtjes 
nga dhuna 

 

- Ulja e rasteve të dhunës me bazë 
gjinore dhe dhunës në familje. 
- Edukimi mbi ndikimet negative të 
dhunës. 
- Forcimi i mekanizmave të 
mbështetjes për viktimat. 

60.000,00 den. 

4 Përmirësimi i mekanizmave për pjesëmarrje 
të barabartë të të dy gjinive në procesin e 
marrjes së vendimeve në komunitet 

- Sigurimi i përfaqësimit të 
barabartë në organet 
vendimmarrëse. 
- Nxitja e pjesëmarrjes aktive të 
grave. 
- Eliminimi i barrierave dhe 
diskriminimit. 

3.000,00 den. 

5 Nxitja e mundësive për fuqizimin 
ekonomik të grave 

 

- Fuqizimi ekonomik i grave 
përmes informimit dhe 
trajnimeve. 
- Ofrimi i mbështetjes për 
sipërmarrëset e reja. 
- Rritja e ndërgjegjësimit për 
barazinë në vendin e punës. 

100.000,00 den. 

6 Përmirësimi i mekanizmave për barazinë 
gjinore në nivel lokal përmes përfaqësimit 
të barabartë dhe buxhetimit gjinor 

- Integrimi i perspektivës gjinore 
në planifikim dhe buxhetim 
komunal. 
- Sigurimi i shpërndarjes së drejtë 
të fondeve publike. 
- Trajnimi i stafit komunal mbi 
buxhetimin gjinor. 

30.000,00 den. 



7 Organizimi i një ngjarjeje me drejtorët/et e 
institucioneve publike me temë 
"Institucione të ndjeshme ndaj gjinisë 
krijojnë komunitete të përgjegjshme 
gjinore" 

  

- Rritja e ndërgjegjësimit te 
drejtuesit e institucioneve publike. 
- Nxitja e politikave institucionale 
që promovojnë barazinë gjinore. 
- Shkëmbimi i përvojave dhe 
përmirësimi i qasjes ndaj barazisë 
gjinore. 

30.000,00 den. 

8 Thirrje publike për vizatimin e pikturave 
me temë "Stop dhunës me bazë gjinore" 

 

- Angazhimi i komunitetit në 
fushata kundër dhunës. 
- Rritja e ndërgjegjësimit mbi 
ndikimin negativ të dhunës. 
- Mbështetja e viktimave përmes 
ekspozitave. 

30.000,00 den. 

9 Promovimi i sporteve të vajzave në shkolla 
 

- Rritja e pjesëmarrjes së vajzave 
në aktivitete sportive. 
- Eliminimi i stereotipeve gjinore 
në sport. 
- Përmirësimi i shëndetit dhe 
mirëqenies së vajzave. 

60.000,00 den. 

10 Organizimi i një Eventi Përkujtimor dhe 
Fuqizues për Gratë në Ditën 
Ndërkombëtare të Grave 

Promovimi i barazisë gjinore dhe 
fuqizimi i grave në Komunën e 
Kërçovës, duke rritur 
ndërgjegjësimin mbi të drejtat e 
grave, festuar arritjet dhe 
kontributet e tyre në komunitet, 
dhe inkurajuar pjesëmarrjen 
aktive të grave në jetën sociale, 
ekonomike dhe politike. 

50.000,00 den 

 

 

Financimi 

Financimi i programit do të sigurohet përmes burimeve të mëposhtme: 

• Buxheti Komunal: Fondet kryesore do të alokohen nga buxheti i Komunës së Kërçovës. 

• Donacione dhe Grante: Aplikimi për grante nga organizata ndërkombëtare, ambasada dhe 

institucione që mbështesin barazinë gjinore. 

• Partneritete me Sektorin Privat: Bashkëpunimi me biznese lokale për sponsorizime dhe 

mbështetje financiare. 

• Projekte Bashkëpunimi: Pjesëmarrja në projekte kombëtare dhe rajonale që ofrojnë financim 

për iniciativa të barazisë gjinore. 

 



 

Mënyra e Realizimit 

1. Trajnimi i administratës dhe Komisionit për Mundësi të Barabarta 

• Organizimi i serisë së trajnimeve për stafin e administratës dhe anëtarët e KEM-it. 

• Përgatitja dhe shpërndarja e materialeve edukative dhe udhëzuesve praktikë. 

• Vlerësimi i efektivitetit të trajnimeve dhe mbledhja e feedback-ut për përmirësime të 

ardhshme. 

 

2. Forcimi i ndërgjegjësimit të grave dhe burrave për kujdes dhe mbrojtje të vazhdueshme të shëndetit 

të tyre 

• Zhvillimi i fushatave ndërgjegjësimi në media lokale dhe rrjete sociale. 

• Organizimi i punëtorive dhe seminareve me profesionistë shëndetësorë. 

• Shpërndarja e materialeve informuese si broshura dhe postera në vende publike. 

 

3. Përmirësimi i parandalimit dhe mbrojtjes nga dhuna 

• Organizimi i programeve edukative dhe fushatave informuese mbi dhunën me bazë gjinore. 

• Trajnimi i personelit për identifikimin dhe trajtimin e rasteve të dhunës. 

• Promovimi i kanaleve të sigurta për raportimin e rasteve të dhunës. 

 

4. Përmirësimi i mekanizmave për pjesëmarrje të barabartë të të dy gjinive në procesin e marrjes së 

vendimeve në komunitet 

• Kryerja e një analize të përfaqësimit gjinor në organet vendimmarrëse lokale. 

• Zhvillimi i fushatave sensibilizuese për të inkurajuar pjesëmarrjen aktive të grave. 

• Ngritja e mekanizmave për monitorimin dhe raportimin e përfaqësimit gjinor. 

 

5. Nxitja e mundësive për fuqizimin ekonomik të grave 

• Organizimi i trajnimeve dhe punëtorive mbi sipërmarrjen dhe menaxhimin e biznesit. 

• Krijimi i programeve të mentorimit që lidhin gratë sipërmarrëse me mentore me përvojë. 

 



 

6. Përmirësimi i mekanizmave për barazinë gjinore në nivel lokal përmes përfaqësimit të barabartë 

dhe buxhetimit gjinor 

• Kryerja e analizës së buxhetit aktual për identifikimin e pabarazive gjinore. 

• Hartimi i udhëzimeve dhe procedurave për integrimin e perspektivës gjinore në buxhetim. 

• Monitorimi i rregullt i shpërndarjes së fondeve publike nga një perspektivë gjinore. 

• Përfshirja e komunitetit në procesin e planifikimit dhe buxhetimit. 

 

 

7. Organizimi i një ngjarjeje me drejtorët/et e institucioneve publike me temë "Institucione të 

ndjeshme ndaj gjinisë krijojnë komunitete të përgjegjshme gjinore" 

• Planifikimi i seminarit ose konferencës me drejtuesit e institucioneve publike. 

• Përgatitja e agjendës që trajton temat kyçe të barazisë gjinore në ofrimin e shërbimeve 

publike. 

• Prezantimi i praktikave të mira dhe modeleve të suksesshme nga institucione të tjera. 

• Facilitimi i diskutimeve dhe shkëmbimit të përvojave mbi sfidat dhe zgjidhjet e mundshme. 

• Hartimi i rekomandimeve dhe planeve të veprimit për përmirësimin e ndjeshmërisë gjinore në 

institucione. 

 

8. Thirrje publike për vizatimin e pikturave me temë "Stop dhunës me bazë gjinore" 

• Shpallja e konkursit artistik në media, shkolla dhe rrjete sociale. 

• Përcaktimi i kritereve të pjesëmarrjes, afateve dhe mënyrës së dorëzimit të veprave. 

• Organizimi i ekspozitës publike të veprave artistike të pranuara në qendrën për viktimat e 

dhunës familjare dhe vende të tjera publike. 

• Ndërmarrja e një ceremonie për ndarjen e çmimeve dhe mirënjohjeve për pjesëmarrësit. 

• Përdorimi i veprave artistike në fushata të mëtejshme ndërgjegjësimi dhe materiale 

promovuese. 

 

 

 

 



9. Promovimi i sporteve të vajzave në shkolla 

• Organizimi i aktiviteteve sportive dhe turneve të dedikuara për vajzat në shkolla. 

• Bashkëpunimi me mësuesit e edukimit fizik dhe klubet sportive lokale për ofrimin e 

trajnimeve dhe pajisjeve. 

• Zhvillimi i fushatave sensibilizuese për të inkurajuar vajzat të marrin pjesë aktive në sporte të 

ndryshme. 

• Prezantimi dhe promovimi i modeleve femra të suksesshme në sport për të frymëzuar vajzat e 

reja. 

• Monitorimi i pjesëmarrjes dhe progresit të vajzave në aktivitete sportive dhe adresimi i 

barrierave të mundshme. 

10. Organizimi i një Eventi Përkujtimor dhe Fuqizues për Gratë në Ditën Ndërkombëtare të Grave 

• Organizimi i një eventi një-ditor që përfshin: 

• Panel diskutimi me gra të suksesshme nga fusha të ndryshme (arsimi, shëndetësia, 

biznesi, arti) për të ndarë përvojat dhe sfidat e tyre. 

• Kryetari i Komunës u dhuron personalisht lule të gjitha grave të punësuara në 

komunë.Shkëmbimi i urimeve dhe falënderimeve gjatë dorëzimit të luleve. 

• Promovimi i eventit përmes mediave lokale, rrjeteve sociale, shkollave dhe organizatave 

joqeveritare për të siguruar pjesëmarrje të gjerë. 

• Bashkëpunimi me organizata lokale, institucione arsimore dhe biznese për të siguruar 

mbështetje financiare dhe logjistike. 

 

DISPOZITA PËRFUNDIMTARE 

Ky Program hyn në fuqi me ditën e miratimit, ndërsa do të publikohet në "Fletoren zyrtare të Komunës së 

Kërçovës". 

Nr.08-3237/23 

      26.12  .2024 

 Kërçovë 
 

KËSHILLI I KOMUNËS SË  KËRÇOVËS 
KRYETAR, 

Skender Xhabiri 
________________________________ 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Програма за активноститe на 
Општина Кичево во областа на образованието за 

2025 година 
 

1. Се прогласува Програма за активноститe на 
Општина Кичево во областа на образованието за 
2025 година, бр.08-3237/24, што Советот на Општина 
Кичево го донесе на 43-та седница, одржана на 
26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/22  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Programit për aktivitet e Komunës së 
Kërcovës në lëminë e Arsimit për Vitin 2025 

 
 
1. Shpallet Program për aktivitet e Komunës së 

Kërcovës në lëminë e Arsimit për Vitin 2025, nr.08-
3237/24, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 43-të, të mbajtur më dt.26.12.2024. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/22 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 



Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл. весник на РМ" бр. 5/02), член 101 од Законот за средното образование (,,Службен весник на 

Република Македонија" бр. 44195, 24196, 34196, 35197, 82199, 29102, 40103, 42103, 67104, 55105, 

113105, 35106, 30107, 49107, 81108, 92108, 33110, 116110, 156110, 18111, 51111,06/12, 100/12, 

24/13, 41/14, 116/14, 135114, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и„Службен весник 

на Република Северна Македонија" бр. 229/20), член 157, став З од Законот за основното 

образование („Службен весник на Република Северна Македонија" бр. 161/19 и 229/20) и член 23, 

точка 8 од Статутот на Општина Кичево („Службен гласник на Општина Кичево“ бр. 5/2013), по 

предлог на Градоначалникот на Општина Кичево, Советот на Општина Кичево, на седницата 

одржана на 26.12.2024, донесе: 

Програма 

за активноститe на Општина Кичево во областа на образованието за 2025 година 

 

I. Вовед 

Образованието е темел на развојот и напредокот на секое општество. Свесна за ова, Општина 

Кичево ја претставува Образовната програма за 2025 година, која има за цел да го унапреди 

квалитетот на образованието во нашата општина. Оваа програма се фокусира на промоција на 

извонредност во наставата и учењето, поттикнување на меѓуетничка интеграција, подобрување на 

училишната инфраструктура и поддршка на личниот и академски развој на учениците и 

наставниците. 

Преку иницијативи кои охрабруваат и наградуваат високи постигнувања, активно учество во 

образовни проекти и партнерства, како и инвестиции во училишни објекти, целиме да создадеме 

стимулирачка и инклузивна образовна средина. Програмата предвидува и финансиска поддршка 

за учениците и студентите, обезбедувајќи еднакви можности за квалитетно образование. 

Оваа заложба го одразува нашето посветување за инвестирање во идните генерации и за изградба 

на силна и обединета заедница. Ги повикуваме сите актери на заедницата—родителите, 

наставниците, учениците и локалните организации—да ни се придружат во ова заедничко 

настојување за подигнување на образовните стандарди и создавање посветла иднина за сите. 

II. Цели 

Нашата образовна програма има за цел да го унапреди квалитетот на образованието во Општина 

Кичево преку подобрување на стандардите на наставата и учењето. Една од главните цели е 

создавање на образовна средина која охрабрува извонредност и личен развој на секој ученик и 

наставник. Со инвестирање во училишната инфраструктура и новите технологии, целиме да 

обезбедиме дека нашите училишта се безбедни и стимулирачки места за учење. 

Исто така, се фокусираме на промоција на меѓуетничка интеграција и поттикнување на хармонија 

меѓу различните етнички заедници преку образовни и културни активности. Се стремиме да го 

поддржиме развојот на талентите и вештините на нашите ученици, обезбедувајќи им можности за 

учество во национални и меѓународни натпревари и проекти. Преку обезбедување стипендии и 

финансиска поддршка, сакаме да обезбедиме еднакви образовни можности за сите, без оглед на 

нивната социо-економска позадина. 



Друга цел е зајакнување на соработката со родителите, наставниците и пошироката заедница, за 

да се создаде силно партнерство кое го поддржува образованието и благосостојбата на учениците. 

Со охрабрување на активно учество во партнерски проекти и поддршка на училишни 

манифестации, целиме да го збогатиме образовното искуство и да го промовираме граѓанскиот 

ангажман. 

Во заклучок, нашата програма има за цел да создаде инклузивен и одржлив образовен систем кој 

ги подготвува учениците за предизвиците на иднината, фокусирајќи се на нивниот академски, 

социјален и емоционален развој. 

Бр. Активност 

 

Цел 

 

Износ на средства 

(во денари) 

 

 

 

1 Избор и наградување на 
најдобриот наставник во 
основните/средните училишта 

 

 

Мотивација на 
наставниците за 
висок учинок во 
наставата 

 

 

110.000 

2 Избор и наградување на 
најдобрите ученици во 
основните/средните училишта 

 

 

Охрабрување на 
академската 
извонредност меѓу 
учениците 

 

 

120.000 
 

3 Ангажман на општината во 
партнерски проекти 

 

 

Проширување на 
соработката и 
размена на 
образовни искуства 

 

 

300.000 
 

4 Учество во активности за 
промоција на меѓуетничка 
интеграција 

 

 

Поттикнување на 
хармонија и 
разбирање меѓу 
етничките заедници 

 

 

100.000 
 

5 Поддршка на манифестации 
организирани од училиштата 

 

 

Охрабрување на 
активно учество и 
креативност на 
учениците 

 

 

300.000 
 

6 Реконструкција и санација на 
училишни објекти, набавка на 
клупи и столчиња, спортска 
опрема, замена на прозорци, 
уредување на дворови 

 

 

Подобрување на 
училишната 
инфраструктура за 
подобра средина за 
учење 

 

 

2.000.000 
 



7   

Обезбедување стипендии за 
ученици и студенти 

 

 

Финансиска 
поддршка за 
понатамошно 
образование на 
учениците и 
студентите 

 

 

1.000.000 
 

8 Поддршка на учениците учесници 
на национални и меѓународни 
натпревари 

 

 

Промоција на 
талентот и 
претставување на 
општината на 
повисоко ниво 

 

 

150.000 
 

9 Обезбедување еднократна 
поддршка или ваучери за 
учениците од прво одделение 

 

 

Олеснување на 
почетокот на 
школувањето за 
новите ученици 

 

 

400.000 
 

10 Уметнички активности во основните 
училишта 

 

Оваа активност има 
за цел да ги развие 
уметничките таленти 
на учениците преку 
идентификација и 
охрабрување на 
оние со наклонетост 
кон ликовните и 
изведувачките 
уметности 

 

120.000 

11 Поддршка на екскурзии за ученици 
од социјално загрозени категории 

 

Обезбедување 
еднакво учество на 
учениците од 
социјално загрозени 
категории во 
училишните 
екскурзии, 
поттикнувајќи 
интеграција и личен 
и академски развој 

 

120.000 

12 Неформално образование 
 

Зголемување на 
пристапот до 
образование за сите, 
без оглед на 
возраста, 
образовното ниво 
или економската 

200.000 



позадина, преку 
нудење курсеви и 
обуки за личен и 
професионален 
развој 

 

13 Поддршка за практична 
професионална работа на ученици 
од средни стручни училишта 

 

Оваа активност има за 
цел да ја зголеми 
квалитетот и 
содржината на 
професионалните 
практики во средните 
училишта, вклучувајќи 
соработка со локални 
бизниси, институции 
и организации кои 
нудат можности за 
практична обука. 
Целта е да се развијат 
практичните вештини 
на учениците и да се 
поттикне 
поинклузивен 
пристап во нивното 
професионално 
образование. 
Понатаму, активноста 
има за цел да создаде 
посилна врска помеѓу 
училиштата и 
приватниот сектор, за 
да им се овозможи на 
учениците 
структурирано и 
корисно искуство. 
 

600.000 

14 Опремување на училишни кабинети 
 

Главната цел на оваа 
активност е да се 
подобри квалитетот 
на наставата и 
учењето во 
училиштата на 
општината преку 
опремување на 
кабинетите со 
потребните средства 
и технологии. Оваа 
иницијатива има за 

600.000 



цел да создаде 
поинтерактивна и 
поефективна 
образовна средина. 
 

15 Збогатување на училишните 
библиотеки со нови книги 

 

Целта на оваа 
активност е да се 
подобри квалитетот 
на достапните 
ресурси за учениците 
и наставниците преку 
збогатување на 
училишните 
библиотеки со нови 
книги и дидактички 
материјали. Оваа 
иницијатива има за 
цел да ја поттикне 
културата на читање, 
да го поддржи 
академскиот развој на 
учениците и да 
придонесе за 
подобрување на 
нивните вештини за 
читање, анализа и 
истражување, 
опремувајќи ги со 
разновидна и 
современа 
литература. 

120.000 

16 Организирање на транспортот на 
учениците во средното образование 

Обезбедување услуга 
за превоз на 
учениците од 
средните училишта, 
со гарантирање 
еднаков пристап до 
образование за сите, 
особено за оние кои 
живеат во рурални 
или оддалечени 
подрачја. Оваа 
активност има за цел 
да го олесни 
учеството на 
учениците во 
образовниот процес и 
да го намали 

20.000.000 



финансискиот товар 
за нивните семејства. 

17 Непредвидени трошоци 

 
  
 
  
 

Обезбедување 
флексибилност за 
адресирање на итни 
потреби 

 

300.000 

 

 

 

IV. Финансирање 

За успешно спроведување на Образовната програма на Општина Кичево за 2025 година, од 

суштинско значење е обезбедување на одржливи финансиски ресурси. Финансирањето на 

програмата ќе биде обезбедено преку комбинација на локални извори и партнери кои работат во 

областа на образованието и развојот на заедницата. 

• Општина Кичево ќе биде главниот придонесувач во финансирањето на програмата. Преку 

својот буџет посветен на образовниот сектор, општината ќе ги алоцира потребните 

средства за реализација на планираните активности. Оваа инвестиција го одразува 

посветувањето на локалните власти за подобрување на квалитетот на образованието и 

обезбедување еднакви можности за сите ученици во општината. 

• Други локални институции ќе придонесат со финансиска и логистичка поддршка на 

програмата. Овие институции може да вклучуваат регионални владини агенции, 

образовни институции, културни центри и професионални организации кои делуваат во 

рамките на Општина Кичево. Соработката со овие субјекти го зајакнува локалниот мрежен 

систем на поддршка и обезбедува поразновидно и одржливо финансирање на програмата. 

• Невладини организации (НВО) ќе бидат важни партнери во финансирањето и 

спроведувањето на програмата. НВО кои работат во областа на образованието, 

социјалната заштита и развојот на заедницата можат да обезбедат фондови, експертиза и 

други ресурси кои ќе придонесат за постигнување на целите на програмата. Соработката со 

НВО овозможува интеграција на најдобрите практики и пристап до дополнителни 

финансирања од национални и меѓународни донатори. 

Со комбинирање на овие извори на финансирање, целиме да обезбедиме ефективно 

спроведување на Образовната програма и постигнување на нејзините цели за подобрување на 

квалитетот на образованието во нашата општина. Овој инклузивен пристап кон финансирање го 

одразува нашето посветување за заедничка работа со сите заинтересирани страни, создавајќи 

силен и одржлив образовен систем кој им служи на потребите на сите граѓани на Кичево. 

 

 



V. Други форми на активности 

Планирано е да се имплементираат и други форми на активности кои го поддржуваат и 

унапредуваат образованието во нашата заедница: 

• Соработка со локални културни институции: Искористување на музеите, библиотеките и 

културните центри во Кичево за организирање на едукативни посети и активности надвор 

од училницата, збогатувајќи го образовното искуство на учениците. 

• Програми за образование за традиционални професии: Промоција и учење на занаети и 

традиционални локални професии, како обработка на дрво, занаетчиство и земјоделство, 

за зачувување на културното наследство и обезбедување можности за вработување на 

младите. 

• Организирање на локални образовни саеми: Креирање на настани каде што училиштата и 

образовните институции ги презентираат своите програми, информирајќи ги родителите и 

учениците за образовните можности во општината. 

• Поддршка на образованието за возрасни и доживотно учење: Нудење на курсеви за 

обука и образование за возрасните, особено во областите на информациска технологија, 

странски јазици и практични вештини, за зголемување на вработливоста и личниот развој. 

• Вклучување на локалните бизниси во образованието: Соработка со локалните бизниси за 

организирање на практична обука за учениците од средните училишта, помагајќи им да 

стекнат практично искуство и да се поврзат со пазарот на трудот. 

• Програми за поттикнување на здравјето и спортот: Организирање на спортски активности 

и локални натпревари за учениците, за промоција на здрав начин на живот и охрабрување 

на активно учество во спортот. 

• Проекти за подобрување на мала училишна инфраструктура: Спроведување на мали 

проекти за подобрување на училишната средина, како создавање на зелени површини, 

агли за читање на отворено или реновирање на основната опрема. 

• Еколошко образование и еколошки проекти: Иницијативи кои ги едуцираат учениците за 

важноста на заштитата на животната средина, како кампањи за рециклирање, чистење на 

локални подрачја и садење дрвја. 

• Културни и традиционални фестивали: Организирање на фестивали кои ја промовираат 

културата и локалните традиции, вклучувајќи ги учениците во подготовката и 

реализацијата на овие настани. 

• Поддршка на таленти во уметноста и музиката: Создавање на можности за учениците со 

талент во уметноста и музиката да ги покажат своите способности, преку локални 

концерти, изложби и натпревари. 

• Кампањи за спречување на напуштање на училиштето: Идентификување на учениците во 

ризик и обезбедување на потребната поддршка за продолжување на нивното 

образование, преку советување и материјална помош. 



• Промоција на волонтеризмот меѓу учениците: Охрабрување на учениците да се вклучат 

во волонтерски активности кои придонесуваат за заедницата, развивајќи чувство на 

социјална одговорност. 

• Програми за вклучување на родителите во образовниот процес: Организирање на средби 

и работилници каде што родителите можат да научат начини за поддршка на 

образованието на своите деца. 

• Образование за безбедност на интернет и технологија: Нудење на обуки за учениците и 

родителите за безбедно користење на интернетот и технологијата, адресирајќи ги 

предизвиците на дигиталната ера. 

• Поддршка на учениците со посебни потреби: Обезбедување на ресурси и потребна 

поддршка за учениците со попречености, за да се гарантира нивно целосно вклучување во 

образовниот процес. 

• Истражување на потребите на пазарот на трудот и презентација во училиштата: 

Реализирање на студии за идентификација на професиите и работните места кои ќе бидат 

потребни во Општина Кичево во наредните години и презентација на резултатите во 

средните училишта за насочување на учениците во изборот на кариера. 

 

Завршни Одредби  

Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објавува во „Службен 

гласник на Општина Кичево”. 

 

Бр. 08-3237/24                                          Совет на Општина Кичево 
26.12.2024                                                    Претседател 
Кичево                                                             Скендер Џабири 

 



Në bazë të nenit 22, paragrafi 1, pika 8 dhe nenit 36, paragrafi 1, pika 6 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale 

("Gazeta Zyrtare e RM" nr. 5/02), nenit 101 të Ligjit për Arsimin e Mesëm ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" nr. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 

30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 

135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 dhe 64/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut" nr. 229/20), nenit 157, paragrafi 3 të Ligjit për Arsimin Fillor ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 161/19 dhe 229/20) dhe nenit 23, pika 8 të Statutit të Komunës 

së Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" nr. 5/2013), me propozim të Kryetarit të Komunës 

së Kërçovës, Këshilli i Komunës së Kërçovës, në mbledhjen e mbajtur më 26.12.2024, solli: 

Program  

Per aktivitet e Komunës së Kërcovës në Arsim për Vitin 2025 

 

I Hyrje 

Arsimi është themeli i zhvillimit dhe përparimit të çdo shoqërie. Duke qenë e vetëdijshme për këtë, 

Komuna e Kërçovës prezanton Programin Arsimor për vitin 2024, i cili synon të avancojë cilësinë e arsimit 

në komunën tonë. Ky program fokusohet në promovimin e ekselencës në mësimdhënie dhe mësimnxënie, 

nxitjen e integrimit ndëretnik, përmirësimin e infrastrukturës shkollore dhe mbështetjen e zhvillimit 

personal dhe akademik të nxënësve dhe mësimdhënësve. 

Përmes iniciativave që inkurajojnë dhe shpërblejnë performancën e lartë, pjesëmarrjes aktive në projekte 

edukative dhe partneritete, si dhe investimeve në objekte shkollore, synojmë të krijojmë një mjedis 

arsimor stimulues dhe gjithëpërfshirës. Programi parashikon gjithashtu mbështetje financiare për nxënësit 

dhe studentët, duke ofruar mundësi të barabarta për arsimim cilësor. 

Ky angazhim reflekton përkushtimin tonë për të investuar në brezat e ardhshëm dhe për të ndërtuar një 

komunitet të fortë dhe të bashkuar. Ftojmë të gjithë aktorët e komunitetit—prindërit, mësimdhënësit, 

nxënësit dhe organizatat lokale—të bashkohen me ne në këtë përpjekje të përbashkët për të ngritur 

standardet arsimore dhe për të krijuar një të ardhme më të ndritur për të gjithë. 

 

II Qëllimet 

Programi ynë arsimor synon të avancojë cilësinë e edukimit në komunën e Kërçovës duke përmirësuar 

standardet e mësimdhënies dhe mësimnxënies. Një nga qëllimet kryesore është krijimi i një mjedisi 

arsimor që inkurajon ekselencën dhe zhvillimin personal të çdo nxënësi dhe mësimdhënësi. Duke investuar 

në infrastrukturën shkollore dhe teknologjinë e re, synojmë të sigurojmë që shkollat tona të jenë vende të 

sigurta dhe stimuluese për të mësuar. 

Gjithashtu, fokusohemi në promovimin e integrimit ndëretnik dhe nxitjen e harmonisë midis komuniteteve 

të ndryshme etnike nëpërmjet aktiviteteve edukative dhe kulturore. Synojmë të mbështesim zhvillimin e 

talenteve dhe aftësive të nxënësve tanë, duke u ofruar atyre mundësi për pjesëmarrje në gara dhe projekte 

kombëtare dhe ndërkombëtare.  



Përmes ofrimit të bursave dhe mbështetjes financiare, dëshirojmë të sigurojmë mundësi të barabarta 

arsimore për të gjithë, pavarësisht nga sfondet e tyre socio-ekonomike. 

Një tjetër qëllim është forcimi i bashkëpunimit me prindërit, mësimdhënësit dhe komunitetin e gjerë, për 

të krijuar një partneritet të fortë që mbështet edukimin dhe mirëqenien e nxënësve. Duke inkurajuar 

pjesëmarrjen aktive në projekte partneriteti dhe duke mbështetur manifestimet shkollore, synojmë të 

pasurojmë përvojën edukative dhe të promovojmë angazhimin qytetar. 

Në përmbledhje, programi ynë synon të krijojë një sistem arsimor gjithëpërfshirës dhe të qëndrueshëm 

që përgatit nxënësit për sfidat e së ardhmes, duke u fokusuar në zhvillimin e tyre akademik, social dhe 

emocional. 

 

III Aktivitetet 

 

Nr. Aktiviteti 

 

Objektivi 

 

Shuma e parave (në 

denarë) 

 

 

1 Përzgjedhja dhe shpërblimi i mësuesit 
më të mirë në shkollat fillore/mesme 

 

Motivimi i 
mësimdhënësve për 
performancë të lartë 
në mësimdhënie 

 

110.000 

2 Përzgjedhja dhe shpërblimi i nxënësve 
më të mirë në shkollat fillore/mesme 

 

Inkurajimi i ekselencës 
akademike ndër 
nxënës 

 

120.000 
 

3 Angazhimi i komunës në projekte 
partneriteti 

 

Zgjerimi i 
bashkëpunimit dhe 
shkëmbimit të 
përvojave arsimore 

 

300.000 
 

4 Pjesëmarrja në aktivitete për 
promovimin e integrimit ndëretnik 

 

Nxitja e harmonisë 
dhe mirëkuptimit 
ndërmjet 
komuniteteve etnike 

 

100.000 
 

5 Mbështetja e manifestimeve të 
organizuara nga shkollat 

 

Inkurajimi i 
pjesëmarrjes aktive 
dhe kreativitetit të 
nxënësve 

 

300.000 
 

6 Rikonstruimi dhe sanimi i objekteve 
shkollore, Furnizimi me banka dhe 
karrige shkollore, Furnizimi me pajisje 
sportive, ndërrimi i dritareve, 
rregullimi i oborreve.  

 

Përmirësimi i 
infrastrukturës 
shkollore për mjedis 
më të mirë mësimi 

 

2.000.000 
 



7   

Ofrimi i bursave për nxënës dhe 
student 

 

Mbështetja financiare 
për edukim të 
mëtejshëm të 
nxënësve dhe 
studentëve 

 

1.000.000 
 

8 Mbështetja e nxënësve pjesëmarrës në 
gara kombëtare dhe ndërkombëtare 

 

Promovimi i talentit 
dhe përfaqësimi i 
komunës në nivele më 
të larta 

 

150.000 
 

9 Ofrimi i mbështetjes së njëhershme 
ose vauçerëve për nxënësit e klasës së 
parë 

 

Lehtësimi i fillimit të 
shkollimit për nxënësit 
e rinj 

 

400.000 
 

10 Aktivitete artistike në shkollat fillore Ky aktivitet synon të 
zhvillojë talentet 
artistike të nxënësve 
duke identifikuar dhe 
inkurajuar ata me prirje 
në artet pamore dhe 
performuese. 

120.000 

11 Mbështetja e Ekskursioneve për 
nxënësit nga kategoritë sociale të 
rrezikuara 

Të sigurohet 
pjesëmarrja e 
barabartë e nxënësve 
nga kategoritë e 
rrezikuara sociale në 
ekskursione shkollore, 
duke promovuar 
integrimin dhe 
zhvillimin e tyre 
personal dhe akademik 

120.000 

12 Arsimi joformal Ky aktivitet synon të 
rrisë aksesin në arsim 
për të gjithë, 
pavarësisht nga mosha, 
niveli arsimor ose 
sfondi ekonomik. Ai ka 
për qëllim 
përmirësimin e aftësive 
profesionale dhe 
jetësore të individëve, 
duke ofruar kurse dhe 
trajnime që ndihmojnë 
në zhvillimin personal 
dhe profesional. 
 

200.000 

    



13 Mbështetja për Punën praktike 
profesionale të nxënësve të shkollave të 
mesme me drejtim profesional 

Ky aktivitet synon të 
rrisë cilësinë dhe 
përmbajtjen e 
praktikave profesionale 
në shkollat e mesme, 
duke përfshirë 
bashkëpunimin me 
biznese lokale, 
institucione dhe 
organizata që ofrojnë 
mundësi për trajnim 
praktik. Qëllimi është 
të zhvillohen aftësitë 
praktike të nxënësve 
dhe të nxitet një qasje 
më gjithëpërfshirëse në 
edukimin e tyre 
profesional. Për më 
tepër, aktiviteti synon 
të krijojë një lidhje më 
të fortë midis shkollave 
dhe sektorit privat, për 
të mundësuar një 
përvojë të strukturuar 
dhe të dobishme për 
nxënësit. 

600.000 

14 Pajisja e Kabineteve shkollore Objektivi kryesor i këtij 
aktiviteti është të 
përmirësohet cilësia e 
mësimdhënies dhe 
mësimnxënies në 
shkollat e komunës 
përmes pajisjes së 
kabineteve me mjetet 
dhe teknologjitë e 
nevojshme. Kjo nismë 
synon të krijojë një 
mjedis mësimor më 
interaktiv dhe efektiv 

600.000 

15 Pasurimi i Bibliotekave shkollore me 
libra të ri 

Objektivi i këtij 
aktiviteti është të rritet 
cilësia e burimeve të 
disponueshme për 
nxënësit dhe mësuesit 
përmes pasurimit të 
bibliotekave shkollore 
me libra të ri dhe 
material didaktik. Kjo 

120.000 



iniciativë synon të nxisë 
kulturën e leximit, të 
mbështesë zhvillimin 
akademik të nxënësve 
dhe të kontribuojë në 
përmirësimin e aftësive 
të tyre të leximit, 
analizës dhe 
hulumtimit, duke i 
pajisur me literaturë të 
larmishme dhe 
bashkëkohore. 

16 Organizimi i transportit për nxënësit në 
arsimin e mesëm 

Sigurimi i një shërbimi 
për transportimin e 
nxënësve të shkollave 
të mesme, duke 
garantuar akses të 
barabartë në arsim për 
të gjithë, veçanërisht 
për ata që jetojnë në 
zona rurale ose të 
largëta. Ky aktivitet 
synon të lehtësojë 
pjesëmarrjen e 
nxënësve në procesin 
arsimor dhe të 
reduktojë barrën 
financiare për familjet 
e tyre. 

20.000.000 

17 Shpenzime të paparashikuara 
 
  
 
  
 

Sigurimi i fleksibilitetit 
për të adresuar nevoja 
emergjente 

300.000 

 

 

 

IV Financimi 

Për zbatimin me sukses të Programit Arsimor të Komunës së Kërçovës për vitin 2024, është thelbësore 

sigurimi i burimeve të qëndrueshme financiare. Financimi i programit do të vijë nga një kombinim i 

burimeve lokale dhe partnerëve të ndryshëm që operojnë në fushën e arsimit dhe zhvillimit të komunitetit. 

- Komuna e Kërçovës do të jetë kontribuesi kryesor në financimin e programit. Përmes buxhetit të 

saj të dedikuar për sektorin e arsimit, komuna do të alokojë fondet e nevojshme për realizimin e 



aktiviteteve të planifikuara. Ky investim reflekton përkushtimin e autoriteteve lokale për të 

përmirësuar cilësinë e arsimit dhe për të krijuar mundësi të barabarta për të gjithë nxënësit e 

komunës. 

- Institucione të tjera vendore do të kontribuojnë në mbështetjen financiare dhe logjistike të 

programit. Këto institucione mund të përfshijnë agjenci qeveritare rajonale, institucione 

edukative, qendra kulturore dhe organizata profesionale që veprojnë brenda komunës së 

Kërçovës. Bashkëpunimi me këto entitete forcon rrjetin e mbështetjes lokale dhe siguron një 

financim më të diversifikuar dhe të qëndrueshëm për programin. 

- Organizatat joqeveritare (OJQ) do të jenë partnerë të rëndësishëm në financimin dhe zbatimin e 

programit. OJQ-të që veprojnë në fushën e edukimit, mirëqenies sociale dhe zhvillimit të 

komunitetit mund të ofrojnë fonde, ekspertizë dhe resurse të tjera që do të kontribuojnë në 

arritjen e objektivave të programit. Bashkëpunimi me OJQ-të lehtëson integrimin e praktikave më 

të mira dhe mundëson qasje në financime shtesë nga donatorë kombëtarë dhe ndërkombëtarë. 

Duke kombinuar këto burime financimi, synojmë të sigurojmë që Programi Arsimor të zbatohet në mënyrë 

efektive dhe të arrijë objektivat e tij për përmirësimin e cilësisë së arsimit në komunën tonë. Ky qasje 

gjithëpërfshirëse në financim pasqyron angazhimin tonë për të punuar së bashku me të gjitha palët e 

interesuara, duke krijuar një sistem arsimor të fortë dhe të qëndrueshëm që u shërben nevojave të të 

gjithë qytetarëve të Kërçovës. 

 

 

V Forma të tjera aktivitetesh 

Planifikohen të implementohen edhe forma të tjera aktivitetesh që mbështesin dhe avancojnë arsimin 

në komunitetin tonë: 

•  Bashkëpunimi me Institucionet kulturore lokale: Shfrytëzimi i muzeve, bibliotekave dhe 

qendrave kulturore në Kërçovë për organizimin e vizitave edukative dhe aktiviteteve mësimore 

jashtë klasës, duke pasuruar përvojën edukative të nxënësve. 

• Programet e Edukimit për profesione tradicionale: Promovimi dhe mësimi i zanateve dhe 

profesioneve tradicionale lokale, si përpunimi i drurit, artizanati dhe bujqësia, për të ruajtur 

trashëgiminë kulturore dhe për të ofruar mundësi punësimi për të rinjtë. 

• Organizimi i Panaireve edukative lokale: Krijimi i eventeve ku shkollat dhe institucionet edukative 

prezantojnë programet e tyre, duke informuar prindërit dhe nxënësit për mundësitë arsimore 

brenda komunës. 

• Mbështetja e Edukimit të të rriturve dhe jetës: Ofrimi i kurseve të trajnimit dhe edukimit për të 

rriturit, veçanërisht në fushat e teknologjisë së informacionit, gjuhëve të huaja dhe aftësive 

praktike, për të rritur punësimin dhe zhvillimin personal. 

• Përfshirja e Bizneseve lokale në edukim: Bashkëpunimi me bizneset lokale për organizimin e 

praktikave profesionale për nxënësit e shkollave të mesme, duke i ndihmuar ata të fitojnë përvojë 

praktike dhe të lidhen me tregun e punës. 

• Programet e nxitjes së shëndetit dhe sportit: Organizimi i aktiviteteve sportive dhe kampionateve 

lokale për nxënësit, për të promovuar një mënyrë jetese të shëndetshme dhe për të inkurajuar 

pjesëmarrjen aktive në sport. 



• Projektet për përmirësimin e Infrastukturës së vogël shkollore: Zbatimi i projekteve të vogla për 

përmirësimin e mjedisit shkollor, si krijimi i hapësirave të gjelbra, këndeve të leximit në ambient 

të hapur ose rinovimi i pajisjeve bazë. 

• Edukimi mjedisor dhe projekte ekologjike: Iniciativa që edukojnë nxënësit mbi rëndësinë e 

mbrojtjes së mjedisit, si fushata për riciklim, pastrimi i zonave lokale dhe mbjellja e pemëve. 

• Festivale kulturore dhe tradicionale: Organizimi i festivaleve që promovojnë kulturën dhe traditat 

lokale, duke përfshirë nxënësit në përgatitjen dhe zhvillimin e këtyre eventeve. 

• Përkrahja e talenteve në Art dhe Muzikë: Krijimi i mundësive për nxënësit me talente në art dhe 

muzikë për të shfaqur aftësitë e tyre, përmes koncerteve lokale, ekspozitave dhe konkurseve. 

• Fushata për parandalimin e braktisjes shkollore: Identifikimi i nxënësve në rrezik dhe ofrimi i 

mbështetjes së nevojshme për të vazhduar arsimin, përmes këshillimit dhe ndihmës materiale. 

• Promovimi i Vullnetarizmit ndër nxënësit: Inkurajimi i nxënësve të angazhohen në aktivitete 

vullnetare që kontribuojnë në komunitet, duke zhvilluar ndjenjën e përgjegjësisë sociale. 

• Programe për përfshirjen e prindërve në procesin edukativ: Organizimi i takimeve dhe punëtorive 

ku prindërit mund të mësojnë mënyra për të mbështetur edukimin e fëmijëve të tyre. 

• Edukimi për Sigurinë në Internet dhe Teknologji: Ofrimi i trajnimeve për nxënësit dhe prindërit 

mbi përdorimin e sigurt të internetit dhe teknologjisë, duke adresuar sfidat e epokës digjitale. 

• Mbështetja e nxënësve me nevoja të veçanta: Sigurimi i resurseve dhe mbështetjes së nevojshme 

për nxënësit me aftësi të kufizuara, për të garantuar përfshirjen e tyre të plotë në procesin 

edukativ. 

• Hulumtimi i nevojave të Tregut të Punës dhe prezantimi në shkolla: Realizimi i studimeve për 

identifikimin e profesioneve dhe vendeve të punës që do të jenë të nevojshme në Komunën e 

Kërçovës në vitet e ardhshme dhe prezantimi i rezultateve në shkollat e mesme për të orientuar 

nxënësit në zgjedhjen e karrierës. 

 

DISPOZITA PËRFUNDIMTARE 

Ky Program hyn në fuqi me ditën e miratimit, ndërsa do të publikohet në "Fletoren zyrtare të Komunës së 

Kërçovës". 

Nr.08-3237/24 

      26.12  .2024 

 Kërçovë 
 

KËSHILLI I KOMUNËS SË  KËRÇOVËS 
KRYETAR, 

Skender Xhabiri 
________________________________ 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Програма за активности од 
областа на здравствената заштита во Општина 

Кичево за 2025 година 
 

1. Се прогласува Програма за активности од 
областа на здравствената заштита во Општина 
Кичево за 2025 година, бр.08-3237/25, што Советот на 
Општина Кичево го донесе на 43-та седница, одржана 
на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/23  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Progamit  për aktivitetet nga lëmia e 
Mbrojtjes Shëndetësore në Komunën e Kërçovës për 

vitin 2025 
 
1. Shpallet Progam  për aktivitetet nga lëmia e 

Mbrojtjes Shëndetësore në Komunën e Kërçovës për 
vitin 2025, nr.08-3237/25, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të mbajtur më 
dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/23 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 



Врз основа на член 22, став 1, точка 9 и член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23, точка 8 од Статутот на Општина Кичево („Службен 

гласник на Општина Кичево“ бр. 5/2013), по предлог на Градоначалникот на Општина Кичево, 

Советот на Општина Кичево, на седницата одржана на 26.12.2024, донесе: 

ПРОГРАМА 

за активности од областа на здравствената заштита во Општина Кичево за 2025 година 

 

Вовед 

Јавното здравје е основен елемент за развојот и напредокот на секоја заедница. Имајќи го 

предвид ова, Општина Кичево ја изготви Програмата за подобрување на јавното здравје и 

благосостојба за 2025 година, која има за цел да ги адресира специфичните здравствени потреби 

на нејзините жители. Оваа програма е создадена како сеопфатен пристап кој се фокусира на 

превенцијата, едукацијата и подобрувањето на пристапот до здравствени услуги за сите граѓани, 

со посебен фокус на најранливите групи на населението. 

Програмата има за цел да изгради систем на поддршка за јавното здравје преку активности кои 

вклучуваат едукација за здравјето, контрола на заразните болести и поддршка на 

рехабилитацијата за оние на кои им е потребна. Во време кога здравствените предизвици се 

зголемуваат поради фактори како брзата урбанизација, климатските промени и глобалната 

пандемија, клучно е општината да преземе проактивни мерки за заштита на здравјето на 

нејзините граѓани. 

Програмата опфаќа низа иницијативи кои имаат за цел да поттикнат поздрав пристап кон животот, 

едуцирајќи ги граѓаните за начини на превенција на болести и подобрување на општата 

благосостојба. Со оваа програма, Општина Кичево го покажува својот континуиран ангажман за 

обезбедување безбедна и здрава средина за сите жители, поставувајќи го здравјето и 

благосостојбата на граѓаните како главен приоритет за 2025 година. 

Оваа програма е одлучувачки чекор за изградба на здрава и инклузивна заедница, каде секој 

граѓанин има можност да живее квалитетен и безбеден живот. Вклучувајќи превентивни и 

едукативни мерки, како и поддржувајќи ги најзагрозените групи, оваа програма има за цел да ги 

зајакне основите на одржлив и ефективен локален здравствен систем. 

 

Цели 

Програмата за здравство за 2025 година има за цел: 

• Да го подобри квалитетот на примарните здравствени услуги и да спречи ширење на 

заразни болести. 

• Да ги едуцира и подигне свеста на граѓаните за зачувување на здравјето и превенција на 

болести. 



• Да го поддржи и подобри здравјето на најранливите групи, како децата, повозрасните и 

лицата со посебни потреби. 

• Да соработува со локални, национални и меѓународни институции за реализација на 

проекти и иницијативи кои придонесуваат за подобрување на здравствената состојба во 

општината. 

Активности 

Бр. Активности Цели Износ на средствата 
(во денари) 

1 Систематски прегледи за 
вработените во Општина Кичево 

 

Оваа активност има за цел 
да го подобри здравјето и 
благосостојбата на 
вработените во Општина 
Кичево преку 
обезбедување бесплатни 
систематски здравствени 
прегледи. Целта е рано 
откривање на здравствени 
проблеми, превенција на 
болести и промовирање на 
здрава работна средина. 

 

200.000 

2 Едукација за здравјето на жените 
 

Главната цел на оваа 
активност е да се зголеми 
свеста и да се подобри 
едукацијата за здравјето на 
жените во урбаните и 
руралните подрачја на 
Општина Кичево. Оваа 
активност има за цел да 
обезбеди информации и 
поддршка за жените во 
врска со репродуктивното 
здравје, примарната грижа 
и превенцијата на болести. 

 

60.000 



3 Активности на Советот за јавно 
здравје 

 

Целта на оваа активност е 
да се зајакне соработката 
помеѓу Општина Кичево и 
здравствените институции, 
невладините организации 
и интересните групи за 
реализација на проекти 
кои придонесуваат за 
подобрување на здравјето 
на граѓаните. 

 

100.000 

4 Кампања за подигнување на 
свеста и едукација за ракот на 

дојка во текот на месец октомври 
 

Целта на оваа активност е 
да се зголеми свеста за 
важноста на раното 
откривање на ракот на 
дојка и да се едуцираат 
жените во Општина Кичево 
за превентивни мерки, 
методи за самопреглед и 
важноста на редовни 
медицински контроли. 
Оваа кампања има за цел 
да ги подобри знаењата на 
жените за здравјето на 
дојката и да поттикне 
култура на грижа за 
личното здравје. 

 

100.000 

5 Кампања за подигнување на 
свеста за превенција на дијабет во 

текот на месец ноември 
 

Целта на оваа кампања е 
да се зголеми свеста за 
дијабетот и да се 
едуцираат граѓаните на 
Општина Кичево за 
превентивни мерки, 
симптоми и важноста на 
рано дијагностицирање и 
ефективно управување со 
оваа болест. Кампањата 
има за цел да промовира 
здрав начин на живот и да 
обезбеди поддршка за 
оние кои живеат со 
дијабет. 

 

60.000 



6 Кампања за подигнување на 
свеста за кардиоваскуларно 

здравје во текот на месец 
февруари (14 февруари - Светски 

ден на срцето) 
 

Целта на оваа кампања е 
да се едуцираат и подигне 
свеста на граѓаните на 
Општина Кичево за 
важноста на 
кардиоваскуларното 
здравје и мерките за 
превенција на срцеви и 
крвни заболувања. 
Кампањата има за цел да 
промовира здрав начин на 
живот, да поттикне 
редовни медицински 
прегледи и да обезбеди 
информации за ризичните 
фактори и методи за нивно 
управување. 

 

30.000 

7 Кампања за подигнување на 
свеста за превенција на ХИВ во 

текот на месец декември (1 
декември - Светски ден за борба 

против ХИВ/СИДА) 
 

Оваа активност има за цел 
да ја зголеми свеста и 
едукацијата на младите во 
Општина Кичево за вирусот 
ХИВ, начини на пренос, 
методи за превенција и 
важноста на рано 
дијагностицирање. 
Кампањата има за цел да 
ги разбие стигмите околу 
ХИВ и да промовира 
поотворен и едукативен 
пристап кон сексуалното 
здравје. 

 

120.000 

8 Кампања за подигнување на 
свеста за Светскиот ден на 

аутизмот - 2 април 
 

Целта на оваа кампања е 
да се зголеми свеста и да се 
промовира вклучувањето 
на децата и возрасните со 
аутизам во Општина 
Кичево. Активноста има за 
цел да го едуцира 
заедницата за 
предизвиците и посебните 
способности кои ги имаат 
лицата со нарушувања од 
аутистичниот спектар и да 
поттикне поддршка и 
разбирање за нив. 

 

30.000 



9 Кампања за Светскиот ден на 
здравјето - 7 април 

 

Целта на оваа кампања е 
да се зголеми свеста за 
важноста на здравјето и 
благосостојбата за сите 
граѓани на Општина 
Кичево. Оваа кампања има 
за цел да промовира здрав 
начин на живот и да 
поттикне превентивни 
мерки за зачувување на 
физичкото и менталното 
здравје. 

 

30.000 

10 Медицинска опрема за болници 
 

Донaција на медицинска 
опрема за болницата во 

Кичево 
 

1.200.000 

11 Организирање на кампања за 
доброволно дарување на крв 

 

Зголемување на свеста на 
граѓаните на Општина 
Кичево за важноста на 
доброволното дарување 
на крв и обезбедување на 
доволни резерви на крв за 
здравствените потреби на 
заедницата. 

 

30,000 

 

 

Финансирање 

Програмата за здравство за 2025 година ќе се финансира од: 

• Општинскиот буџет на Кичево: Планираната сума за реализација на активностите ќе биде 

вклучена во буџетот за 2025 година. 

• Државни институции: Средства обезбедени од Министерството за здравство и други 

владини агенции. 

• Невладини организации и фондации: Финансиска и логистичка поддршка од НВО и 

фондации кои поддржуваат здравствени проекти. 

• Меѓународни партнери и донатори: Финансирање од меѓународни организации и 

донаторски програми фокусирани на подобрување на јавното здравје. 

• Локални бизниси и спонзорства: Придонеси од приватниот сектор за поддршка на 

специфични активности на програмата. 

 



Начин на реализација 

 

1. Систематски бесплатни прегледи за вработените во Општина Кичево 

Начин на реализација: 

o Преку јавна набавка ќе се избере компанија каде што вработените ќе го извршат 

прегледот. 

2. Едукација за здравјето на жените 

Начин на реализација: 

o Организирање на средби: Организирање едукативни сесии за жените во урбани и 

рурални подрачја, со вклучување на лекари и здравствени експерти. 

o Дистрибуција на материјали: Подготовка и дистрибуција на информативни 

памфлети за репродуктивно здравје и примарна грижа. 

o Вклучување на НВО: Соработка со организации кои ги поддржуваат правата на 

жените за зајакнување на влијанието на активностите. 

3. Активности на Советот за јавно здравје 

Начин на реализација: 

o Редовни состаноци: Организирање месечни средби на Советот за дискусија на 

приоритетите и здравствените предизвици. 

o Предлагање иницијативи: Советот ќе предлага и надгледува здравствени проекти 

кои можат да се реализираат во соработка со институции и НВО. 

o Извештаи и евалуација: Презентација на извештаи за напредокот и влијанието на 

активностите. 

4. Кампања за подигнување на свеста и едукација за ракот на дојка во текот на месец 

октомври 

Начин на реализација: 

o Работилници и предавања: Организирање работилници со онколози и 

здравствени едукатори. 

o Бесплатни прегледи: Понуда на бесплатни мамографии за жените во соработка со 

здравствените центри. 

o Дистрибуција на информативни материјали: Брошури и постери кои помагаат во 

едукацијата за рано откривање. 

 

 



5. Кампања за подигнување на свеста за превенција на дијабет во текот на месец ноември 

Начин на реализација: 

o Бесплатни прегледи: Мерење на нивото на шеќер во крвта во здравствени центри 

и мобилни пунктови. 

o Едукативни предавања: Дискусии за исхрана и физичка активност за превенција на 

дијабет. 

o Промоција во медиуми: Информативни кампањи во локални медиуми и социјални 

мрежи. 

6. Кампања за подигнување на свеста за кардиоваскуларно здравје во текот на месец 

февруари (14 февруари - Светски ден на срцето) 

Начин на реализација: 

o Здравствени прегледи: Понуда на бесплатни мерења на крвен притисок, 

холестерол и гликоза. 

o Спортски настани: Организирање прошетки и лесни физички активности за 

заедницата. 

o Едукативни семинари: Предавања од кардиолози за начини на превенција на 

кардиоваскуларни заболувања. 

7. Кампања за подигнување на свеста за превенција на ХИВ (1 декември - Светски ден за 

борба против ХИВ/СИДА) 

Начин на реализација: 

o Едукативни работилници: Средби со млади во училишта и младински центри за 

разговор за превенција и третман на ХИВ. 

o Информативни материјали: Дистрибуција на памфлети и летоци кои поттикнуваат 

едукација за ХИВ. 

8. Кампања за подигнување на свеста за Светскиот ден на аутизмот - 2 април 

Начин на реализација: 

o Сензибилизациски активности: Организирање интерактивни активности и игри за 

деца со и без аутизам. 

o Едукативни семинари: Дискусии за аутистичниот спектар со учество на 

специјалисти и родители. 

 

 

 



9. Кампања за Светскиот ден на здравјето - 7 април 

Начин на реализација: 

o Бесплатни здравствени прегледи: Поставување на мобилна здравствена точка на 

главниот плоштад во Кичево, каде граѓаните можат да извршат бесплатни основни 

здравствени прегледи, како мерење на крвен притисок, холестерол и шеќер во 

крвта. Присутни ќе бидат квалификувани лекари и медицински сестри за да 

понудат брзи совети за резултатите и упатства за понатамошна здравствена нега. 

o Предавања и дискусии: Средби за важноста на превенцијата на болести и грижата 

за здравјето. 

Овие активности ќе се реализираат во соработка со локалните здравствени институции, НВО и 

соодветните експерти за да се обезбеди широк и одржлив ефект во заедницата на Кичево. 

10. Организирање на кампања за доброволно дарување на крв 

Начин на реализација: 

o Организирање на фокусирана кампања за дарување на крв во соработка со 

Црвениот крст - Кичево, вклучувајќи: 

▪ Планирање на посебни денови за дарување на крв на лесно достапни јавни 

места. 

▪ Информативни и едукативни кампањи преку локални медиуми и социјални 

мрежи за информирање и охрабрување на граѓаните за учество. 

 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објавува во „Службен гласник на 

Општина Кичево”. 

 

Бр. 08-3237/25                                           Совет на Општина Кичево 
26.12.2024                                                    Претседател 
Кичево                                                             Скендер Џабири 

 



Në bazë të nenit 22, paragrafi 1, pika 9 dhe neni 36 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale 

("Gazeta Zyrtare e RM" nr. 5/02) dhe nenit 23, pika 8 të Statutit të Komunës së Kërçovës ("Fletorja zyrtare 

e Komunës së Kërçovës" nr. 5/2013), me propozim të Kryetarit të Komunës së Kërçovës, Këshilli i Komunës 

së Kërçovës, në mbledhjen e mbajtur më 26.12.2024, solli: 

Program 
Për aktivitetet nga lëmia e Mbrojtjes Shëndetësore në Komunën e Kërçovës për vitin 2025 

 

Hyrje 
Shëndeti publik është një element themelor për zhvillimin dhe përparimin e çdo komuniteti. Duke pasur 

parasysh këtë, Komuna e Kërçovës ka hartuar Programin e Përmirësimit të Shëndetit Publik dhe 

Mirëqenies për vitin 2025, i cili ka për qëllim të adresojë nevojat specifike shëndetësore të banorëve të 

saj. Ky program është krijuar si një qasje gjithëpërfshirëse që përqendrohet në parandalimin, edukimin 

dhe përmirësimin e aksesit në shërbime shëndetësore për të gjithë qytetarët, me fokus të veçantë tek 

grupet më të ndjeshme të popullsisë. 

Programi synon të ndërtojë një sistem mbështetës për shëndetin publik përmes aktiviteteve që përfshijnë 

edukimin mbi shëndetin, kontrollin e sëmundjeve infektive, dhe mbështetjen e rehabilitimit për ata që 

kanë nevojë. Në një epokë kur sfidat shëndetësore janë në rritje për shkak të faktorëve si urbanizimi i 

shpejtë, ndryshimet klimatike dhe pandemia globale, është jetike që komuna të marrë masa proaktive për 

të mbrojtur shëndetin e qytetarëve të saj. 

Programi përfshin një sërë iniciativash që synojnë të nxisin një qasje më të shëndetshme ndaj jetës, duke 

edukuar qytetarët për mënyrat e parandalimit të sëmundjeve dhe përmirësimin e mirëqenies së 

përgjithshme. Me këtë program, Komuna e Kërçovës tregon përkushtimin e saj të vazhdueshëm për të 

siguruar një mjedis të sigurt dhe të shëndetshëm për të gjithë banorët, duke vendosur shëndetin dhe 

mirëqenien e qytetarëve si një përparësi kryesore për vitin 2025. 

Ky program është një hap vendimtar për të ndërtuar një komunitet të shëndetshëm dhe të përfshirë, ku 

çdo qytetar ka mundësinë të jetojë një jetë cilësore dhe të sigurt. Duke përfshirë masa preventive dhe 

edukative, si dhe duke mbështetur grupet më të rrezikuara, ky program synon të forcojë bazat e një sistemi 

shëndetësor lokal të qëndrueshëm dhe të efektshëm. 

 

Qëllimet 
Programi për shëndetësinë për vitin 2025 ka për qëllim të: 

• Përmirësojë cilësinë e shërbimeve shëndetësore parësore dhe të parandalojë përhapjen e 

sëmundjeve infektive. 

• Edukojë dhe ndërgjegjësojë qytetarët për ruajtjen e shëndetit dhe parandalimin e sëmundjeve. 

• Mbështesë dhe përmirësojë shëndetin e grupeve më të ndjeshme, si fëmijët, të moshuarit dhe 

personat me nevoja të veçanta. 

• Bashkëpunojë me institucionet lokale, kombëtare dhe ndërkombëtare për të realizuar projekte 

dhe iniciativa që kontribuojnë në përmirësimin e gjendjes shëndetësore në komunë. 



 

 

Nr. Aktivitetet Objektivi Shuma e Parave (në 
denarë) 

1 Kontrolle sistematike për të 
punësuarit e Komunës së Kërçovës 

Ky aktivitet synon të 
përmirësojë shëndetin dhe 
mirëqenien e të punësuarve 
në Komunën e Kërçovës 
përmes ofrimit të kontrolleve 
shëndetësore sistematike 
falas. Qëllimi është 
identifikimi i hershëm i 
problemeve shëndetësore, 
parandalimi i sëmundjeve dhe 
promovimi i një ambienti 
pune të shëndetshëm. 

200.000 

2 Edukimi për Shëndetin e Grave 
 

Objektivi kryesor për këtë 
aktivitet është të rritet 
ndërgjegjësimi dhe të 
përmirësohet edukimi për 
shëndetin e grave në zonat 
urbane dhe rurale të 
Komunës së Kërçovës. Ky 
aktivitet synon të sigurojë 
informacion dhe mbështetje 
për gratë në lidhje me 
shëndetin riprodhues, 
kujdesin parësor dhe 
parandalimin e sëmundjeve, 
me qëllim përmirësimin e 
cilësisë së jetës së tyre dhe 
rritjen e aksesit në kujdes 
shëndetësor. 

60.000 



3 Aktivitete të Këshillit për Shëndetin 
Publik 

 

Objektivi i këtij aktiviteti është 
të forcohet bashkëpunimi 
ndërmjet Komunës së 
Kërçovës dhe institucioneve 
shëndetësore, organizatave 
joqeveritare dhe grupeve të 
interesit për të realizuar 
projekte që kontribuojnë në 
përmirësimin e shëndetit të 
qytetarëve. 

100.000 

4 Fushata e Ndërgjegjësimit dhe 
Edukimit për Kancerin e Gjirit gjatë 

Muajit Tetor 

Objektivi i këtij aktiviteti është 
të rritet ndërgjegjësimi për 
rëndësinë e zbulimit të 
hershëm të kancerit të gjirit 
dhe të edukohen gratë e 
Komunës së Kërçovës për 
masat parandaluese, metodat 
e vetëkontrollit dhe rëndësinë 
e kontrolleve të rregullta 
mjekësore. Kjo fushatë synon 
të përmirësojë njohuritë e 
grave mbi shëndetin e gjirit 
dhe të nxisë një kulturë 
kujdesi për shëndetin 
personal. 

100.000 

5 Fushata e Ndërgjegjësimit për 
Parandalimin e Diabetit gjatë Muajit 

Nëntor 

Objektivi i kësaj fushate është 
të rrisë ndërgjegjësimin për 
diabetin dhe të edukojë 
qytetarët e Komunës së 
Kërçovës për masat 
parandaluese, simptomat, 
dhe rëndësinë e 
diagnostikimit të hershëm 
dhe menaxhimit efektiv të 
kësaj sëmundjeje. Kjo fushatë 
synon të promovojë një 
mënyrë jetese të 
shëndetshme dhe të ofrojë 
mbështetje për ata që jetojnë 
me diabet. 

60.000 



6 Fushata e Ndërgjegjësimit për 
Shëndetin Kardiovaskular gjatë 
Muajit Shkurt (14 shkurti dita 

boterore e zemres) 

Objektivi i kësaj fushate është 
të edukojë dhe ndërgjegjësojë 
qytetarët e Komunës së 
Kërçovës për rëndësinë e 
shëndetit kardiovaskular dhe 
masat e parandalimit të 
sëmundjeve të zemrës dhe 
enëve të gjakut. Fushata 
synon të promovojë një 
mënyrë jetese të 
shëndetshme, të inkurajojë 
kontrollet e rregullta 
mjekësore dhe të sigurojë 
informacione mbi faktorët e 
rrezikut dhe metodat për 
menaxhimin e tyre. 

30.000 

7 Fushata Sensibilizuese për 
Parandalimin e HIV-it (Fushata do të 
zhvillohet gjatë muajit dhjetor për të 
përfshirë Ditën Botërore të HIV/AIDS 

më 1 dhjetor) 

Ky aktivitet synon të rrisë 
ndërgjegjësimin dhe 
edukimin e të rinjve në 
Komunën e Kërçovës për 
virusin HIV, mënyrat e 
transmetimit, metodat e 
parandalimit dhe rëndësinë e 
diagnostikimit të hershëm. 
Fushata ka për qëllim të 
thyejë stigmat rreth HIV-it dhe 
të promovojë një qasje më të 
hapur dhe edukative mbi 
shëndetin seksual. 

120.000 

8 Fushata e Ndërgjegjësimit për Ditën 
Botërore të Autizmit - 2 Prill 

Objektivi i kësaj fushate është 
të rrisë ndërgjegjësimin dhe 
të promovojë përfshirjen e 
fëmijëve dhe të rriturve me 
autizëm në Komunën e 
Kërçovës. Aktiviteti synon të 
edukojë komunitetin mbi 
sfidat dhe aftësitë e veçanta 
që shoqërojnë individët me 
çrregullime të spektrit autik 
dhe të promovojë 
mbështetjen dhe 
mirëkuptimin e tyre. 

30.000 



9 Fushata për Ditën Botërore të 
Shëndetësisë - 7 Prill 

Objektivi i kësaj fushate është 
të rrisë ndërgjegjësimin për 
rëndësinë e shëndetit dhe 
mirëqenies për të gjithë 
qytetarët e Komunës së 
Kërçovës. Kjo fushatë synon të 
promovojë një mënyrë jetese 
të shëndetshme dhe të 
inkurajojë masa parandaluese 
për ruajtjen e shëndetit fizik 
dhe mendor. 

30.000 

10 Paisje Mjeksore për spitale Dhurimin e paisjeve mjeksore 
për spitalin e Kërçovës  

1.200.000 

11 Organizimi i Fushatës për Dhurimin 
Vullnetar të Gjakut 

Rritja e ndërgjegjësimit të 
qytetarëve të Komunës së 
Kërçovës mbi rëndësinë e 

dhurimit vullnetar të gjakut 
dhe sigurimi i rezervave të 
mjaftueshme të gjakut për 

nevojat shëndetësore të 
komunitetit. 

30,000 

 

 

Financimi 
Programi për shëndetësinë për vitin 2025 do të financohet nga: 

• Buxheti Komunal i Kërçovës: Shuma e planifikuar për realizimin e aktiviteteve do të përfshihet 

në buxhetin e vitit 2025. 

• Institucionet Shtetërore: Fondet e siguruara nga Ministria e Shëndetësisë dhe agjenci të tjera 

qeveritare. 

• Organizatat Joqeveritare dhe Fondacione: Mbështetje financiare dhe logjistike nga OJQ-të dhe 

fondacionet që mbështesin projekte shëndetësore. 

• Partnerë Ndërkombëtarë dhe Donatorë: Financime nga organizata ndërkombëtare dhe 

programe donatorësh të fokusuar në përmirësimin e shëndetit publik. 

• Bizneset Lokale dhe Sponsorizime: Kontributet nga sektori privat për të mbështetur aktivitetet 

specifike të programit. 

 

 



Mënyra e realizimit 
 

1. Kontrolle sistematike falas për të punësuarit e Komunës së Kërçovës 

Mënyra e realizimit: 

• Nepermjet furnizimit publik do te zgjidhet kompania qe te punsuarit do te kryejn kontrollin 

 

2. Edukimi për Shëndetin e Grave 

Mënyra e realizimit: 

• Organizimi i takimeve: Organizimi i sesioneve edukative për gratë në zonat urbane dhe rurale, 

me përfshirjen e mjekëve dhe ekspertëve të shëndetit. 

• Shpërndarja e materialeve: Përgatitja dhe shpërndarja e pamfleteve informuese mbi shëndetin 

riprodhues dhe kujdesin parësor. 

• Përfshirja e OJQ-ve: Bashkëpunimi me organizata që mbështesin të drejtat e grave për të forcuar 

ndikimin e aktiviteteve. 

 

3. Aktivitete të Këshillit për Shëndetin Publik 

Mënyra e realizimit: 

• Mbledhje të rregullta: Organizimi i takimeve mujore të Këshillit për të diskutuar përparësitë dhe 

sfidat shëndetësore. 

• Propozimi i iniciativave: Këshilli do të propozojë dhe mbikëqyrë projekte shëndetësore që mund 

të realizohen në bashkëpunim me institucionet dhe OJQ-të. 

• Raportimi dhe vlerësimi: Prezantimi i raporteve mbi progresin dhe ndikimin e aktiviteteve. 

 

4. Fushata e Ndërgjegjësimit dhe Edukimit për Kancerin e Gjirit gjatë Muajit Tetor 

Mënyra e realizimit: 

• Punëtori dhe ligjërata: Organizimi i punëtorive me mjekë onkologë dhe edukatorë shëndetësorë. 

• Kontrolle falas: Ofrohen mamografi falas për gratë në bashkëpunim me qendrat shëndetësore. 

• Shpërndarja e materialeve informuese: Broshura dhe posterë që ndihmojnë në edukimin për 

zbulimin e hershëm. 

 

 



5. Fushata e Ndërgjegjësimit për Parandalimin e Diabetit gjatë Muajit Nëntor 

Mënyra e realizimit: 

• Kontrolle falas: Matje të nivelit të sheqerit në gjak në qendrat shëndetësore dhe pika të 

lëvizshme. 

• Ligjërata edukative: Diskutime mbi dietën dhe aktivitetin fizik për parandalimin e diabetit. 

• Promovimi në media: Fushata informuese në media lokale dhe rrjete sociale. 

 

6. Fushata e Ndërgjegjësimit për Shëndetin Kardiovaskular gjatë Muajit Shkurt (14 Shkurti - Dita 

Botërore e Zemrës) 

Mënyra e realizimit: 

• Kontrolle shëndetësore: Ofrohen matje të tensionit, kolesterolit dhe glukozës falas. 

• Evente sportive: Organizimi i ecjeve dhe aktiviteteve të lehta fizike për komunitetin. 

• Seminarë edukativë: Ligjërata nga kardiologë për mënyrat e parandalimit të sëmundjeve 

kardiovaskulare. 

 

7. Fushata Sensibilizuese për Parandalimin e HIV-it (1 Dhjetor - Dita Botërore e HIV/AIDS) 

Mënyra e realizimit: 

• Punëtori edukative: Takime me të rinjtë në shkolla dhe qendra rinore për të folur për 

parandalimin dhe trajtimin e HIV-it. 

• Materiale informuese: Shpërndarja e pamfleta dhe fletushkave që nxisin edukimin mbi HIV-in. 

 

8. Fushata e Ndërgjegjësimit për Ditën Botërore të Autizmit - 2 Prill 

Mënyra e realizimit: 

• Aktivitete ndërgjegjësuese: Organizimi i aktiviteteve interaktive dhe lojërave për fëmijët me dhe 

pa autizëm. 

• Seminare edukative: Diskutime mbi spektrin e autizmit me pjesëmarrjen e specialistëve dhe 

prindërve. 

 

 

 

 



9. Fushata për Ditën Botërore të Shëndetësisë - 7 Prill 

Mënyra e realizimit: 

• Kontrolle shëndetësore falas: Në kuadër të kësaj fushate, do të vendoset një pikë lëvizëse 

shëndetësore në sheshin kryesor të qytetit të Kërçovës, ku qytetarët mund të kryejnë falas 

kontrolle bazë shëndetësore, si matje të tensionit, kolesterolit dhe sheqerit në gjak. Mjekë dhe 

infermierë të kualifikuar do të jenë të pranishëm për të ofruar këshilla të shpejta mbi rezultatet 

dhe udhëzime për ndjekje të mëtejshme shëndetësore. 

• Ligjërata dhe diskutime: Takime për rëndësinë e parandalimit të sëmundjeve dhe kujdesin për 

shëndetin. 

Këto aktivitete do të realizohen në bashkëpunim me institucionet lokale shëndetësore, OJQ-të dhe 

ekspertët përkatës për të siguruar një ndikim të gjerë dhe të qëndrueshëm në komunitetin e Kërçovës. 

 

10. Organizimi i Fushatës për Dhurimin Vullnetar të Gjakut 

Mënyra e realizimit: 

• Organizimi i një fushate të përqendruar për dhurimin e gjakut në bashkëpunim me Krzqin e 

Kuq - Kërçovë, duke përfshirë: 

• Planifikimin e ditëve të veçanta për dhurimin në vende të aksesueshme publike. 

• Fushata informuese dhe edukative përmes mediave lokale dhe rrjeteve sociale për të 

njoftuar dhe inkurajuar pjesëmarrjen e qytetarëve. 

 

DISPOZITA PËRFUNDIMTARE 

Ky Program hyn në fuqi me ditën e miratimit, ndërsa do të publikohet në "Fletoren zyrtare të Komunës së 

Kërçovës". 

 

Nr.08-3237/25 

      26.12  .2024 

 Kërçovë 
 

KËSHILLI I KOMUNËS SË  KËRÇOVËS 
KRYETAR, 

Skender Xhabiri 
________________________________ 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлуката за кофинансирање 
за проект 

 
1. Се прогласува Одлуката за кофинансирање за 

проект, бр.08-3237/26, што Советот на Општина 
Кичево го донесе на 43-та седница, одржана на 
26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/24  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36, став1, точка15, од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ бр.5/2002  „Сл.весник на РСМ“  84/2020; 202/2024) 
и член 73 од Статутот на Општина Кичево, a во врска 
со Проектот„Подобрена енергетска ефикасност во 
ЈЗПР-Изведба на работи за реконструкција на 
административна зграда во Општина Кичево“, 
Советот на Општина Кичево на   -та седница одржана 
на ден  на ден 26.12.2024 година, донесе: 

 
О Д Л У К А  

за кофинансирање за проект 
 

Член 1 
Со оваа Одлука, Советот на Општина Кичево 

дава согласност за   одобрување на финансиски 
средства за кофинансирање на Проектот „Подобрена 
енергетска ефикасност во ЈЗПР-Изведба на работи за 
реконструкција на административна зграда во 
Општина Кичево“ , кој се реализира во соработка со 
Биро за регионален развој преку  Центар за развој на 
југозападен плански регионт. 

 
Член 2 

Општина Кичево ќе учествува во проектот со 
сопствено кофинансирање   од   394.659,00 денари, а 
средствата се обезбедуваат од буџетот на Општина 
Кичево. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево“. 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit për kofinancim 
 për projekt 

 
1. Shpallet Vendimi për kofinancim për projekt, nr.08-

3237/26, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 43-të, të mbajtur më dt.26.12.2024. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/24 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 

lokale (“Gz.Zyrtare e R.M”-së nr.5/02, (“Gz.Zyrtare e 
R.M.V” 84/2020; 202/2024  ) dhe nenit 73 të Stautiti të 
Komunës së Kërçovës, ndërsa në lidhje me Proektin 
“Përmisimin e efikasitetit energjetik në JZPR – Realizimi i 
punimeve për rekonstruim të ndërtesës komunale në 
Komunën e Kërçovës, Këshilli i Komunës së Kërçovës në 
mbledhjen e mbajtur në dt.26.11.2024 solli: 

 
 

V E N D I M  
рër kofinancim për projekt 

 
Neni 1 

Me këtë Vendim, Këshilli i Komunës së Kërçovës 
jep pëlqim për miratimin e mjeteve financiare për 
kofinancim të Proektit “Përmisimin e efikasitetit energjetik 
në JZPR – Realizimi i punimeve për rekonstruim të 
ndërtesës komunale në Komunën e Kërçovës”, i cili 
realizohet në bashkëpunim me Byron për zhvillim 
regjional nëpërmjet Qendrës për zhvillim të rajonit planor 
jugperendimorë. 

 
Neni 2 

Komuna e Kërçovës do të marrë pjesë në projekt 
me kofinancim vetanak prej 394.659,00 denarë, kurse 
mjetet do të sigurohen nga Buxheti i Komunës së 
Kërçovës 

Neni 3 
Vendimi hynë në fuqi ditën e sjelljes, ndërsa do të 

publikohet  në “Fletoren Zyrtare të Komunës së 
Kërçovës” 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Број 08-3237/26 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Програма за финансирање на 
активностите од областа на културата од интерес 
на Општина Кичево и поддршка на здруженија на 

граѓаните за 2025 година 
 

1. Се прогласува Програмата за финансирање на 
активностите од областа на културата од интерес на 
Општина Кичево и поддршка на здруженија на 
граѓаните за 2025 година, бр.08-3237/27, што Советот 
на Општина Кичево го донесе на 43-та седница, 
одржана на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/25  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 

 
Nr. 08-3237/26 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Programit për financimin e 
aktiviteteve nga lëmia e kulturës nga interesi i 

Komunës së Kërçovës dhe përkrahje shoqatave të 
qytetarëve për vitin 2025 

 
1. Shpallet Program për financimin e aktiviteteve nga 

lëmia e kulturës nga interesi i Komunës së Kërçovës dhe 
përkrahje shoqatave të qytetarëve për vitin 2025, nr.08-
3237/27, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 43-të, të mbajtur më dt.26.12.2024. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/25 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 



Врз основа на член 22, став 1, точка 5 и член 36, став 1, точка 6 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. Весник на РМ" бр.5/02), како и член 7, точка З од Законот за култура 
(„Службен весник на Република Македонија" бр.31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 
51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 и 11/18), а по предлог на 
Градоначалникот на Општина Кичево, Советот на Општина Кичево, на седницата 
одржана на 26.12.2024 год., ја донесе следната: 

 
П Р О Г Р А М А 

за финансирање на активностите од областа на културата од интерес на 
Општина Кичево и поддршка на здруженија на граѓаните за 2025 година 

 
ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 

 
Предмет на оваа Програма се активностите што ќе се реализираат во 

текот на 2025 година, а преку кои ќе се имплементираат надлежностите на 
Општина Кичево, во областа на културата и ќе се дефинира локалниот интeрес 
во културата.  

Со оваа Програма е опфатено финансирањето и работата на јавните 

установи од областа на културата чиј основач е Општина Кичево, финасирање 

на младинско, аматерско и професионално делување во културата преку 

програми и проекти на други физички и правни лица од областа на културата кои 

што делуваат на подрачјето на Општина Кичево, а чии проекти и програми ги 

задоволуваат општите и посебни критериуми и правила дадени во Kонкурсот, 

како програми од областа на културата преку кои се остварува локалниот 

интерес во културата на Општина Кичево. 

Општина Кичево во рамките на своите надлежности во областа на 

културата: 

Дава институционална и финансиска поддршка на културните установи и 
проекти од значење за Општина Кичево;  

 Врши негување на фолклорот, обичаите, старите занаети и слични 
културни вредности;  

 Организира манифестации од областа на културата, поттикнува 
разновидни специфични форми на творештво и  

Одбележува настани и личности од значење за општината.  
 

 
ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

 
Главна цел на Програмата за финансирање на активностите од областа 

на културата од интерес на Општина Кичево за 2025 година е да го дефинира 

локалниот интерес во културата преку поддршка на современи и нови форми на 

дејствување во областа на културата и уметноста, поддршка на веќе 

потврдените вредности во културата и уметноста, поддршка и поттикнување на 

различните форми на традиционални изразувања на жителите на Општина 

Кичево, промоцијата на културното наследство, работата на јавните установи во 

надлежност на Општина Кичево за обележување на настан  и друго во рамките 

на законските овластувања. 



I. Финансирањето на локалниот интерес во културата на Оштина 
Кичево, како и реализцијата на оваа програма ќе се одвива преку осум (8) 
програмски сегменти: 

 

Бр. Програмски сегменти и краток опис Износ на 
средства  

(во денари) 
 

1. Организирање  на фестивали  
 
Во рамките на Програмата за култура на општината за 
2025 година, организирањето на фестивали ќе 
претставува клучен сегмент за развој на културната 
сцена, промоција на локалната уметност и култура, 
како и за поддршка на туризмот и заедницата. 
Фестивалите ќе се организираат со цел да се 
овозможат различни културни и уметнички изрази, да 
се стимулираат креативните индустрии и да се 
создаде платформа за меѓународна соработка и 
размена на искуства. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

500.000 

2. Финансирање на културни манифестации 
 
Проекти и творештво преку кои се остварува 
локалниот интерес во културата, а се од посебен 
интерес за Општина Кичево. Во оваа програма 
влегуваат активности, манифестации, творештво и 
проекти од областа на културата како дел од 
програмските активности што ќе се реализираат од 
страна на НВО од областа на културата  и програми 
чие остварување ќе биде под надлежност на 
Одделението за култура во Секторoт, а ќе се 
реализираат од страна на други чинители избрани по 
пат на соодветна постапка. 
 800.000 

3. Проекти од невладини организации 
 
Граѓанското општество во рамкитена економскиот, 
културниот развојна една земја, граѓанска заедница 
на Општина Кичево претставува голема и разновидна 
организација. Голем дел од граѓанските организации 
кои се регистрирани на територијата на Општина 
Кичево својата активност ја базираат на локално ниво, 
но не е мал и бројот на организациите кои делуваат во 
национални рамки. Токму ваквиот потенцијал на 
граѓанскиот сектор, но и надлежностите на општината 
во овој дел, ја посочуваа потребата од дефинирање 
на соработката помеѓу Општината и граѓанските 
организации. 
 600.000 



4. Промоција на Културно наследство 
 
Следејќи го континуитетот на културата како 
традиција на повеќе цивилизиациски слоеви, обврска 
е на секоја институција во Република Северна 
Македонија, вклучувајќи ги и општините, да го 
евидентираат, маркираат и во рамките на своите 
можности реконструираат и реставрираат културното 
наследство. Истото треба да се однесува како на 
артефактите кои се пронајдени, така и на духовната 
традиција, обичаите, фолклорот, разни видови на 
музјески експонати, споменични обележја, но и на 
луѓето кои оставиле белег во културата на општината 
и народот во општо. Од друга страна, културното 
наследство ќе се ревитализира и ќе се пресоздава низ 
уметничкото искуство (музиката, театарот, 
сликарството, филмот, етномузика) и неговата 
афирмација. 
 400.000 

 
5. 

Поттикнување на современото творештво преку 
издавачка дејност и библиотекарство 
 
Земајќи ја во предвид перспективата на културниот 
развој, особен фокус ќе биде ставен на 
обезбедувањето материјални претпоставки за 
творештво и задоволувањето на културните потреби 
на младите. Ќе се поддржуваат и ќе се охрабруваат 
истражувањата и потрагата по нови изразни средства, 
ќе се поддржуваат експериментите и користењето 
нови медиуми на естетска експресија, како и 
проектите и установите што се занимаваат со 
продукција и ширење на културни содржини и 
вредности за младата популација. 
Ова мерка е наменета за разни издавања и 
збогатување на библиотеките во Општина Кичево како 
на градската библиотека така и училишните 
библиотеки. Општина Кичево има обврска да ги 
поддржува писателите, уметниците на разни дејности 
како на тие што се занимават со музичка дејност, 
ликовни уметници, филмографиа и други, да ги 
подржува на издавање на нивните дела. Со ова 
Општина Кичево ќе придонесува на збогатување на 
литературата, науката и уметноста во Кичево и 
пошироко. 
 400.000 

6. Финансирање на индивидуални уметници, 
изведбените уметности и слично 
 
Центар на културата е човекот и неговиот креативен 
потенцијал. Во Кичево па и во цела Република 300.000 



Северна Македонија, авторите го губат интересот и 
мотивацијата за работа, творење, стручно 
усовршување и претставување. Немајќи материјални 
можности да го изразат својот авторски потенцијал и 
големите креативци се принудени да работат други 
работи бегајќи од својата основна дејност. Една од 
важните цели на Програмата за култура на Општина 
Кичево е со субвенции за уметници и помош во 
остварувањето на креативни проекти да се врати 
дигнитетот на творецот и на тој начин културата и 
творештвото не само што ќе бидат пристојна, туку и 
престижна дејност за работа и за живеење. 
 

7. Финансирање на проекти од областа на драмска 
дејност 
 
- Проекти што во 2025 год. одбележуваат годишнини и 
значајни датуми на уметноста и драмата на 
домашните автори;  
- Проекти што го поддржуваат учеството на младите 
драмски уметници од Република Северна Македонија;  
- Регионални подвижни проекти (проекти внатре во 
земјата, урбани места, културни центри и домови;  
- Поставување на драмски текстови од странски 
автори и светски драмски уметници, нови дела кои 
што не биле на нашите сцени до сега, имаат предност;  
- Поддршка за драмскиот аматеризам;  
- Манифестации и фестивали што придонесуваат во 
афирмирањето на драмската уметност. 
 400.000 

8. Cанација на културно-историски споменици во 
општината 
 
Санирањето на културно-историските споменици е 
активност која има за цел да оддаде почит и да се 
сетат на настаните и личностите од историјата што 
имале значајна улога во обликувањето на 
идентитетот и културното наследство на Општина 
Кичево. Ова настанување ја зајакнува поврзаноста 
меѓу генерациите, промовира заеднички национален и 
заеднички идентитет и придонесува во заштитата и 
промоцијата на историското и културното наследство 
на Кичево. 
 300.000 

 
 

 
 

Извори и начини на финансирање 
 



Извори на финансирање: 
 
           - Буџет на Општина Кичево; 
           - Буџет на РСМ; 
           - Други извори од донатори.  
 

Средствата распоредени за дополнително утврдени манифестации, 
проекти и приредби ќе ги насочува Градоначалникот на општина Кичево, за 
активности кои не се опфатени со оваа Програма, а со својата активност, 
значење и квалитет придонесуваат за остварување на програмираните цели во 
областа на културата. 
 За точките I.1, I.2, I.4 и I.7 Општина Кичево, со јавен оглас ќе ги 
распределува средствата предвидени со ова програма каде можат да 
конкурират сите Невладини организации и други културни организации. 
 Во точка I.3 се финансират проекти – програми од НBО за кои не се 
објавува јавен Оглас а се во интерес на развивање на невладиниот сектор во 
Кичево и на РМ, се разгледуват од комисија за култура  

Точка  I.5 комисијата за култура формирана од градоначалникот ги 
разгледува пристигнатите барање и дава предлог до градоначалникот за нивно 
финансирање 
 Точка I.6 се распределуват средства за физички лица уметници 
индивидуални уметници кои ќе се обратат до општина Кичево со конкретно 
барање за активностата или делото. Градоначалникот доделува средства до 
30.000,00 денари. 
 

Општина Кичево, исто така, може да го остварува локалниот интерес во 
културата во 2025 година и преку обезбедување на логистичка и 
институционална поддршка на проекти и активности на други чинители од 
областа на културата кои не се финансирани преку Буџетот на Општина Кичево 
за 2025 година, доколку се утврди дека се од посебен интерес и значење за 
Општина Кичево. 

 
 

Манифестации и приредби што ќе се подржуваат и помагаат со други 
форми и активности 

 
Други форми и активности со кои ќе се поддржуваат и помагаат културните 
манифестации, приредби и проекти се следните:  
- Почесно покровителство на Општина Кичево;  
- Доделување награди, пригодни подароци и слично;  
- Обезбедување стручна, техничка и друга поддршка со кадрите и опремата со 
која располага Општина Кичево;  
- Учество на претставници на Општина Кичево, при организирање протоколарни 
и промотивни средби, одржување на манифестции и реализирање на проекти од 
областа на културата. 
 

 
 

IV. Завршни одредби 
 



Градоначалникот на Општина Кичево се грижи и го обезбедува спроведувањето 
на оваа Програма.  

 
Секторот за образование, култура, спорт, здраствцо, социјана и детска 

заштита  – Одделението за култура и спорт ја изготвува оваа Програма и го 
следи нејзиното спроведување.  

Комисијата за култура на Советот на Општина Кичево дава иницијативи и 
мислења во врска со оваа Програма.  

Пристигнатите барање после јавен оглас и барањата од невладините 
организации за финансирање на проекти ги разгледува комисиjата за култура и 
дава предлог за финансирање. 

По предлог на комисијата, градоначалникот донесува решение за 
финансирање на наведениот проект – програма, а тие да се во склоп на оваа 
програма. 

За утврдената годишна програма и за финансиските средства за нејзина 
реализација, Општина Кичево и носителите на проектите - корисници на 
средства од Буџетот на Општина Кичево за 2025 година склучуваат договори.  

 

Оваа Програма влегува во сила со  денот на донесувањето, а ќе се 

објавува во „Службен гласник на Општина Кичево”. 

 

 

Бр.08-3237/27 
   26.12.2024 
   Кичево 

 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА КИЧЕВО 

Претседател, 
Skender Xhabiri 

______________________ 

 



Në bazë të nenit 22, paragrafi 1, pika 5 dhe nenin 36, paragrafi 1, pika 6 të Ligjit për 
vetëqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/02), si dhe nenin 7, paragrafi 3 
të Ligjit për kulturën (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 31/98, 49/03, 
82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 
39/16, 11/18 dhe 11/18), ndërsa sipas propozimit të Kryetarit të Komunës së 
Kërçovës, Këshilli i Komunës së Kërçovës, në seancën e mbajtur më dt. 26.12.2024, 
miratoi këtë: 
 

P R O G R A M 
 

Për financimin e aktiviteteve nga lëmia e kulturës nga interesi i Komunës së 
Kërçovës dhe përkrahje shoqatave të qytetarëve për vitin 2025 

 
LËNDA  E  PROGRAMIT 

 
Lëndë e këtij Programi janë aktivitete që do të realizohen gjatë vitit 2025, 

përmes të të cilave do të zbatohen fushëveprimet e Komunës së Kërçovës, në lëminë 
e kulturës dhe do të definohet interesi lokal në kulturën. 

Me këtë Program është përfshirë financimi dhe puna e institucioneve publike 

nga lëmi i kulturës, themelues i të cilave është Komuna e Kërçovës, financimi i veprimit 

rinor, amator dhe profesional në kulturë, përmes programave dhe projekteve të 

personave tjerë fizikë dhe juridikë, nga sfera e kulturës, që veprojnë në territorin e 

Komunës së Kërçovës, projektet e të cilëve dhe programet i përmbushin kriteret e 

përgjithshme dhe rregullat e dhëna në Konkurs, si programe nga lëmia e kulturës, 

përmes të cilave realizohet interesi lokal në kulturën e Komunës së Kërçovës. 

Komuna e Kërçovës, në kuadër të kompetencave të veta në lëminë e kulturës: 

Jep mbështetje institucionale dhe financiare institucioneve kulturore dhe 
projekte me rëndësi për Komunën e Kërçovës; 

Bën kultivimin e folklorit, doket, zanatet e vjetra dhe vlera të ngjajshme 
kulturore; 

Organizon manifestime nga lëmia e kulturës, nxit forma të ndryshme specifike 
të krijimtarisë dhe  

Shënon ngjarje dhe persona me rëndësi për komunën. 
 

QËLLIMI I PROGRAMIT 
 

Qëllimi kryesor i Programit për financimin e aktiviteteve nga lëmia e kulturës, 

me interes për Komunën e Kërçovës, për vitin 2025, është që ta definojë interesin 

lokal në kulturën, përmes përkrahjes të formave bashkëkohore dhe të reja të veprimit 

në lëminë e kulturës dhe artit, përkrahje të vlerave më të vërtetuara në kulturë dhe art, 

përkrahje dhe nxitje të formave të ndryshme të deklarimeve tradicionale të banorëve 

të Komunës së Kërçovës, promovimi i trashëgimisë kulturore, punën e institucioneve 

publike në fushëveprim të Komunës së Kërçovës, për shënimin e ngjarjeve dhe tjera, 

në kuadër të autorizimeve ligjore. 



           I. Financimi i interesit lokal në kulturën e Komunës së Kërçovës, si dhe 
realizimi i këtij programi do të zhvillohet përmes tetë (8) segmenteve 
programore: 
 

Nr. Segmenti programor dhe përshkrim i shkurtër Shuma e mjeteve 
(në denarë) 

1. Organizimi i festivaleve 
 
Në kuadër të Programit për Kulturë të komunës për 
vitin 2025, organizimi i festivaleve do të përbëjë një 
segment kyç për zhvillimin e skenës kulturore, 
promovimin e artit dhe kulturës lokale, si dhe për 
mbështetje të turizmit dhe komunitetit. Festivale do të 
organizohen me qëllim që të mundësohet shprehje të 
ndryshme kulturore dhe artistike, të stimulohen 
industritë krijuese dhe të krijohet një platformë për 
bashkëpunim ndërkombëtar dhe shkëmbim 
përvojash. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

500.000 

2. Financimi i manifestimeve kulturore 
 
- Projektet dhe puna që do të realizohet përmes 
interesit lokal në kulturë dhe të interesit të veçantë për 
Kërçovën. Ky program përfshin aktivitetet, ngjarjet, 
veprat dhe projektet nga fusha e kulturës, si pjesë e 
aktiviteteve të programit që do të zbatohen nga OJQ-
të, nga fusha e kulturës dhe programeve arritja e të 
cilëve do të jetë nën kompetencën  e Seksionit të 
kulturës në Sektorin, ndërsa do të realizohet nga palë 
tjera të zgjedhur me anë të procedurës së duhur. 
 800.000 

3. Projekte të organizatave joqeveriate 
 
Shoqëria civile është baza e zhvillimit ekonomik, 
kulturor të një vendi, komuniteti qytetar në kuadër të 
Komunës së Kërçovës paraqet një organizim të madh 
dhe të shumëllojshëm. Pjesa më e madhe e 
organizatave qytetare të cilat janë regjistruara në 
territorin e Komunës se Kërçovës, aktivitetin e tyre e 
bazojnë në nivel lokal, por ka edhe të atillë që kanë 
aktivitete nacionale. Për këtë potencial të sektorit 
qytetar, por edhe kompetencat e Komunës në këtë 
lëmi, e vendos si nevojë definimin e bashkëpunimit në 
mes Komunës dhe organizatave qytetare. 
 600.000 

4. Promovimi i Trashëgimisë Kulturore 
 
Duke ndjekur vazhdimësinë e kulturës si traditë e më 
shumë shtresave civilizuese, është detyrim  i secilit 
institucion në Republikën e Maqedonisë së Veriut, 400.000 



duke përfshirë edhe komunat, për të evidentuar dhe 
regjistruar edhe në kuadër të mundësive të veta, të 
rindërtojnë  dhe restaurojnë trashëgiminë kulturore. E 
njëjta gjë duhet të zbatohet për objektet të cilat janë 
gjetur në traditat shpirtërore, zakonet, folklori, llojet e 
ndryshme të ekspozitave të muzeut, monumentet, por  
edhe njerëzit që kanë lënë shenja në kulturën e 
komunës dhe njerëzve në përgjithësi. Nga ana tjetër, 
trashëgimia kulturore do të rigjallërohet dhe krijohet 
nga përvoja artistike (muzikës, teatrit, artit figurativ, 
filmit, muzikë etnik), si dhe afirmimin e tij. 
 

5. Inkurajimi i krijimtarisë bashkëkohore përmes 
veprimtarisë botuese dhe biblioteka 
 
Fokus të veçantë ka nevoja kulturore e të rinjve, duke 
marrë parasysh perspektivën e zhvillimit kulturor, 
fokus i veçantë do të vendoset në sigurimin material 
supozime për krijimtarinë dhe plotësimin e nevojave 
kulturore të të rinjve. Do të mbështeten dhe 
inkurajohen hulumtimet dhe kërkimet  për mjete të 
reja të shprehjes, do të mbështeten eksperimente dhe 
përdorimi i mediave të reja të shprehjes estetike, si 
dhe projektet dhe institucionet që merren me 
prodhimin dhe shpërndarjen e përmbajtjes dhe 
vlerave kulturore për të rinjtë. 
Kjo masë është e destinuar për botime te ndryshme 
dhe pasurimin e bibliotekave në Komunën e Kërçoves 
si biblioteka  e qytetit ashtu edhe bibliotekat shkollore. 
Komuna e Kërçovës ka për detyrë që t’i mbështesë 
shkrimtarët dhe artistët e lëmive të ndryshme si ato që 
merren me veprimtari muzikore, me art, filmografi dhe 
të tjera, t’i perkrahë në aktivite për botimin e veprave 
të tyre. Me këtë Komuna e Kërçovës, do të kontribojë 
në pasurimin e literaturës, shkencës dhe artit në 
Kërçovë dhe më gjërë. 
 400.000 

6. Financimi i artistëve individualë, arteve zbatuese, 
dhe të ngjajshme 
 
Qendra e kulturës është njeriu dhe potenciali i tij 
krijues. Në Kërçovë dhe në të gjithë Republikën e 
Maqedonisë së Veriut autorët e  humbasin interesin 
dhe motivimin për të punuar, krijimin, përmisimin 
profesional dhe paraqitjen e tyre. Në mungesë të 
mundësive materiale për të shprehur potencialin e vet 
të autorit dhe potencialin e krijuesëve të mëdhenj, 
janë të  detyruar të punojë gjëra të tjera duke u larguar 
nga veprimtaria e tyre bazë. Një nga objektivat  e 
rëndësishme të Programit të Kulturës në Komunën e 300.000 



Kërçovës, janë subvencionet për artistë dhe ndihma 
në realizimin e projekteve kreative që të kthehet 
dinjiteti i krijuesve dhe në këtë mënyrë kultura dhe 
kreativiteti, jo vetëm që do të jetë mirë, por do të jenë 
edhe veprimtari prestigjioze për punë dhe jetesë.  
  

7. Financimi i projekteve nga lëmia e veprimtarisë 
dramatike 
 
- Projekte që në vitin 2025 shënojnë përvjetore dhe 
data të rëndesishme të artit dhe dramës të autorëve 
vendas;   
- Projekte që inkurajojnë pjesemarjen e dramaturgëve 
të rinj nga Republika e Maqedonisë së Veriut;   
- Projekte rajonale të lëvizshme (projekte në brendësi 
të vendit, vendbanime urbane dhe periferike, qendra 
dhe shtëpi kulturore;  
- Vendosja e teksteve të dramës nga autorë të njohur 
vendas dhe dramaturg botërorë, vepra të reja që nuk 
janë vënë në skenat tona deri më tani, kanë një 
avantazh;  
- Mbështetje për amatorizmin dramatik;  
- Manifestime dhe festivale që kontribuojnë në 
afirmimin e veprimtarisë së dramës. 
 400.000 

8. Sanimin e përkujtimoreve kulturore-historike në 
komunë 
 
Sanimi i përkujtimоreve kulturore - historike është një 
aktivitet që synon të nderojë dhe të përkujtojë ngjarjet 
dhe figurat historike të rëndësishme që kanë 
formësuar identitetin dhe trashëgiminë kulturore të 
Komunës së Kërçovës. Kjo ngjarje forcon lidhjet mes 
brezave, promovon një sens të përbashkët identiteti 
kombëtar dhe komunitar dhe kontribuon në mbrojtjen 
dhe promovimin e trashëgimisë historike dhe 
kulturore të Kërçovës. 
 300.000 

 

II. Burime dhe mënyra të financimit 

Burime të financimit: 

- Buxheti i Komunës së Kërçovës; 

- Buxheti i RMV-së; 

- Burime tjera nga donatorë. 
 



Mjetet e përcaktuara për manifestime të caktuara plotësuese, projekte dhe 

shfaqje, do t’i orientojë Kryetari i Komunës së Kërçovës, për aktivitete të cilat nuk janë 

përfshirë me këte program, ndërsa me aktivitetin e tyre, rëndësinë dhe cilësinë, 

kontribuojnë në realizimin e qëllimeve programore në lëminë e kulturës. 

 Për pikat I.1, I.2, I.4, dhe I.7 Komuna e Kërçovës, me shpallje publike, do të 
shpërndajë mjete të parapara me këtë program, ku mund të konkurojnë të gjithë 
organizatat joqeveritare dhe organizata tjera kulturore. 
 Në pikën I.3 do të finansohen projekte dhe programe të OJQ për të cilat nuk ka 
shpallje publike, por janë në interes të zhvillimit të OJQ të Kërçovës dhe RMV dhe 
shqyrtohen nga komisioni për kulturë. 
      Pika I.5, Komisioni për kulturë, i formuar nga Kryetari, i shqyrton kërkesat e arritura 
dhe jep propozim deri te kryetari i komunës për financimin e tyre. 
  Pika I.6, ndahen mjete për persona fizikë artistë, artistë individualë, të cilët do të 
drejtohen deri te Komuna e Kërçovës, me kërkesë konkrete për aktivitetin ose veprën. 
Kryetari ndan mjete deri më 30.000,oo den. 
      Pika I.12 financohet nga Buxheti i RMV-së dhe burime tjera nga donatorë. 
   
      Komuna e Kërçovës, gjithashtu, mund ta realizojë interesin lokal në kulturë në vitin 
2025 edhe nëpërmjet sigurimit të logjistikës dhe mbështetje institucionale të 
projekteve dhe aktiviteteve të autorëve tjerë nga lëmia e kulturës, të cilat janë të 
financuara nëpërmje Buxhetit të Komunës së Kërçovës, për vitin 2025, në qoftë se, 
vërtetohet se janë në interes të posaçëm dhe vlerë të posaçme për Komunën e  
Kërçovës. 
 
III. Manifestime dhe shfaqje të cilat do të mbështeten dhe ndihmohen në forma 

dhe aktivitete tjera 
 

Forma tjera dhe aktivitete me të cilat do të mbështeten dhe ndihmohen manifestimet 
kulturore, ngjarje dhe projekte, janë si në vijim: 
- Nën mbështetje (patronazh) të Komunës së Kërçovës, 
- Ndarje të çmimeve, dhurata dhe të ngjajshme, 
- Sigurimi i mbështejtjes profesionale, teknike dhe mbështetjes tjetër me kuadro dhe 
paisje me të cilën disponon Komuna e Kërçovës; 
- Pjesëmarrje të përfaqësuesve të Komunës së Kërçovës, gjatë organizimit të 
takimeve protokolare dhe promotive, mbajtjen e manifestimeve dhe realizimin e 
projekteve nga lëmia e kulturës. 
 

IV. Dispozitat përfundimtare 
 
       Kryetari i Komunës së Kërçovës, kujdeset dhe e siguron zbatimin e këtij Programi. 
       Sektori për Arsim, Kulturë, Sport, Shëndetësi, Mbrojtjen Sociale dhe të fëmijëve - 
Njësia për kulturë dhe sport e përgatit këtë Program dhe e ndjek realizimin e tij. 
       Komisioni për kulturë në Këshillin e Kërçovës jep iniciativa dhe mendime në lidhje 
me këtë Program. 
       Kërkesat e arritura jashtë shpalljes publike dhe kërkesat për finansim të 
projekteve nga organizatat joqeveritare shqyrtohen nga Komisioni për kulturë, i cili jep 
propozime për finansime. 



       Pas propozimit të komisionit, kryetari i komunës sjellë një aktvendim për 
financimin e projektit të përmendur – programit, ndërsa ato të jenë në kuadër të këtij 
programi. 
       Për përcaktimin e programit vjetor dhe për mjetet financiare për realizim të tij, 
Komuna e Kërçovës dhe bartësit e projekteve – shfrytëzues të mjeteve nga Buxheti i 
Komunës së Kërçovës për vitin 2025, lidhin kontrata. 

 

Ky Program hyn në fuqi me ditën e miratimit, ndërsa do të shpallet në “Fletoren 

zyrtare të Komunës së Kërçovës ”. 

Nr.08-3237/27 
Dt. 26.12.2024 
   K ë r ç o v ë 

  KËSHILLI I KOMUNËS SË KËRÇOVËS 

                               Kryetar,                                                                                                                                                                                                                  
Skender Xhabiri 

   ______________________ 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Програма за активностите на 
Општина Кичево во областа на Социјална заштита 

и заштита на децата во текот на 2025 година 
 

1. Се прогласува Програмата за активностите на 
Општина Кичево во областа на Социјална заштита и 
заштита на децата во текот на 2025 година, бр.08-
3237/28, што Советот на Општина Кичево го донесе 
на 43-та седница , одржана на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/26  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Programit për aktivitetet e Komunës 
së Kërçovës në lëminë e Mbrojtjes sociale dhe 

mbrojtje të fëmijëve gjatë vitit 2025 
 
1. Shpallet Program për aktivitetet e Komunës së 

Kërçovës në lëminë e Mbrojtjes sociale dhe mbrojtje të 
fëmijëve gjatë vitit 2025, nr.08-3237/28, që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të 
mbajtur më dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/26 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 



 

 

 

 

 

 Ул ,, Борис Кидрич,, бр.2      Rr. ,,Boris Kidriç,, nr.2 

6250, Кичево          6250, Kёrçovё 

 

 

 

 
ОПШТИНА КИЧЕВО 

KOMUNA  E  KËRÇOVËS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dekemvri / dhjetor 2024 

 

 

ПРОГРАМА   

 

за активностите на Општина Кичево од 

областа на социјалната заштита и 

заштитата на децата во текот на 2025 год. 
 

 

 

 

 

 

PROGRAMI 

 

për aktivitetet e Komunës së Kërçovës 

nga fusha e mbrojtjes sociale dhe të 

fëmijëve në vitin 2025 
 

 

 

 

   



 

 

 

 

 

 Ул ,, Борис Кидрич,, бр.2      Rr. ,,Boris Kidriç,, nr.2 

6250, Кичево          6250, Kёrçovё 

 

 

 

 
Врз основа на член 36 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), 

како и во врска со член 11 на Законот за 

социјалната заштита на децата („Службен 

весник на РМ“ бр.79/09 и 51/11), Советот на 

Општина Кичево донесе: 

 

 

ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА 

за активностите на Општина Кичево од 

областа на социјалната заштита и заштитата 

на децата во текот на 2025 год. 

 

 

I. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

 

Главната цел на Програмата за активностите на 

Општина Кичево, од областа на социјалната 

заштита и заштитата на децата во текот на 2025 

год,. е да предлага форми за социјално 

згрижување на децата и да одреди приоритети за 

решавање на проблеми во рамките на законските 

надлежносто за доброто на своите граѓани. 

 

 

II. АКТИВНОСИ 

 

Активносите на Општина Кичево, од областа на 

социјалната заштита и заштитата на децата во 

текот на 2025 год., ќе бидат фокусирани кон 

потикнување, поддршка и помагање на 

спроведувањето на целите на оваа Програма и 

тоа: 

 

I.1 

Создавање на услови за отварање на 

дневен центар за згрижување на 

незгрижени деца и деца на улица. 

I.2 

Создавање на поповолни услови за 

социјален живот во дневни клубови, 

за повозрасни лица. 

I.3 

Подигнување на капацитети на 

народната кујна како и сервис за 

дисперзија на храна, во рурални 

средини. 

I.3.1 
Доделување финансиски средства за 

прво родено дете.  

I.4 

Помош за семејствата кои се 

загрозени од природни непогоди и 

други елементарни непогоди. 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 

lokale (“Gazeta zyrtare e RM“ nr.5/02) dhe në lidhje 

me nenin 11 të Ligjit për mbrojtjen sociale të 

fëmijëve (“Gazeta zyrtare e RM“ nr.79/09 dhe 

51/11), Këshilli i Komunës së Kërçovës, solli: 

 

 

 

PROPOZIMPROGRAMI 

për aktivitetet e Komunës së Kërçovës nga fusha e 

mbrojtjes sociale dhe të fëmijëve në vitin 2025 

 

 

 

I. QËLLIMI I PROGRAMIT 

 

Qëllimi kryesor i Programit për aktivitetet e Komunës 

së Kërçovës nga fusha e mbrojtjes sociale dhe të 

fëmijëve, në vitin 2025, është të propozoj forma të 

përkujdesjes sociale dhe të fëmijëve, si dhe të 

përcaktojë prioritete në zgjidhjen e të njëjtave në 

suazat e autorizimeve ligjore për mirëqenien e 

qytetarëve të vet. 

 

 

II. AKTIVITETE 

 

Aktivitetet e Komunës së Kërçovës nga fusha e 

mbrojtjes sociale dhe të fëmijëve, në vitin 2025 do të 

fokusohen drejt nxitjes, mbështetjes dhe ndihmës së 

realizimit të qëllimit të këtij Programi dhe atë: 

 

 

 

I.1 Krijimi i kushteve për hapjen qendrës ditore 

për përkujdesje të fëmijëve pa përkujdesje 

dhe fëmijëve në rrugë. 

I.2 Krijimin e kushteve më të volitshme për jetë 

sociale në klube ditore, për persona të 

moshuar. 

I.3 Ngritjen e kapaciteteve të kuzhinës 

popullore, si dhe servis për disperzim të 

ushqimit, në mjediset rurale. 

 
I.3.1 Ndarje të mjeteve financiare për fëmijën e 

parë të lindur. 

I.4 Ndihmë familjeve të cilat janë të goditura 

nga fatkeqësi natyrore dhe fatkeqësi të tjera 

elementare. 

  

Br./ Nr. _________________ 

Ki~evo, / Kёrçovё, _______________  

ЕЛС – ОПШТИНА КИЧЕВО     NJVL – KOMUNA E KËRÇOVËS 

             

 

   



 

 

 

 

 

 Ул ,, Борис Кидрич,, бр.2      Rr. ,,Boris Kidriç,, nr.2 

6250, Кичево          6250, Kёrçovё 

 

 

I.5 
Помош за социјално загрозените 

семејства. 

I.6 
 Помош на лицата – жртви на 

семејното насилство. 

I.7 
Доделување на стипендии за 

студенти. 

I.8 

Ангажирање на лицата кои се на 

социјален ризик за извршување на 

јавни работи. 

I.9 

Доделување на финансиски средства 

или градежни матeријали за 

загрозени социjални семеjства за 

изградба на семејни станови. 

I.10 

Еднократна парична помош на стари 

и изнемоштени лица без семејнa 

грижa. 

I.11 

Обезбедување на безплатна правна 

помош за семејства корисници на 

социјална помош. 

I.12 
Подршка  на НВО кои се занимават 

со социални проблеми. 

I.13 

Организирање на курсеви по 

англиски јазик за лица од ранливите 

категории исклучително од Ромската 

заедница. 

I.14 

Организирање на курсеви по 

информатика за лица од ранливте 

категории исклучително од Ромската 

заедница. 

I.15 
Уредување на инфраструктурата за 

лица со посебни потреби. 

 

 

 

I.1 Создавање на услови за отварање на 

дневен центар за згрижување на 

децата незгрижени и децата на 

улица: 

- Адаптирање и уредување на   

просторот на објектот за отварање на 

дневен центар за згрижување на 

незгрижени деца и деца на улица; 

- Ангажирање на социалниот 

работник во соработка со Центарот 

за социјална работа во Кичево. 

I.2 Создавање на поповолни услови за 

социјален живот во дневен клуб за 

повозрасните лица; 

Адаптирање и уредување на 

просторот на објектот за отварање на 

клуб за повозрасните лица. 

I.5 Ndihmë familjeve të rrezikuara sociale. 

 

I.6 Ndihmë personave-viktima të dhunës 

familjare. 

I.7 Dhënie të bursave për studentë.  

 

I.8 Angazhimi i personave në rrezik social për 

kryerjen e punëve publike. 

 

 

I.9 

Dhënia e mjeteve financiare ose në materiale 

ndërtimore për familjet e rrezikuara sociale 

për ndërtimin e banesave familjare.  

 

1.10 Ndihmë e njëhershme financiare për personat 

e moshuar pa përkujdesje familjare. 

 

I.11 Dhënien e ndihmës juridike për familje 

shfrytëzues të ndihmës sociale. 

 

I.12 

 

Përkrahje të OJQ që merren me çështje 

sociale. 

I.13 Organizimin e kurseve për mësimin e gjuhës 

angleze për personat nga familjet e 

rrezikuara socijale veçanërisht të përkatësisë 

Rome. 

I.14 Organizimin e kurseve për informatikë për 

personat nga familjet sociale veçanërisht të 

përkatësisë Rome. 

 

I.15 Rregullimin e infrastrukturës për personat me 

nevoja të posaçme. 

 

 

 

I.1 Krijimi i kushteve për hapjen e qendrës 

ditore për përkujdesje të fëmijëve pa 

përkujdesje dhe fëmijëve në rrugë: 

 

- Adaptimi dhe rregullimi i 

hapësirave, për hapjen e qendrës ditore për 

përkujdesje të fëmijëve pa përkujdesje dhe 

fëmijëve në rrugë; 

- Angazhimi i puntorit social në 

bashkëpunim me Qendrën për punë sociale 

Kërcovë; 

I.2 Krijimin e kushteve më të volitshme për 

jetë sociale në klub ditor për persona të 

moshuar; 

Adaptimi dhe rregullimi i hapësirave, për 

hapjen e klubit për persona më të moshuar. 



 

 

 

 

 

 Ул ,, Борис Кидрич,, бр.2      Rr. ,,Boris Kidriç,, nr.2 

6250, Кичево          6250, Kёrçovё 

 

 

I.3 Подигнување на капацитети на 

народната кујна и сервис за 

дисперзија на храна во рурални 

средини; 

- Евиденција на лицата кои имаат 

потреба за храна и 

- Ангажирање на службата за 

дисперзија на храната. 

I.3.1 Доделување финансиски средства за 

прво родено дете во годината што 

почнува во Кичево. 

 

I.4 Помош на семејствата кои се 

загрозени од природни и 

елементарни непогоди; 

 

Делење на финансиска помош за 

семејствата кои се загрозени од 

природни и елементарни непогоди и 

други и тоа: 

- За пожар во станбени објекти, 

финансиска помош до 60.000 ден. 

- За поплава на станбени објекти, 

финансика помош до 60.000 ден. 

- За пожар во помошни објекти, 

финансиска помош до 15.000 ден. 

- За поплава на помошни објекти, 

финансика помош до 15.000 ден. 

 

Финансиската помош од точка 1.4 од 

ова програма се доделува по 

извештај од комисијата за проценка 

на штети во Општина Кичево и во 

согласност со точка 1.3 од ова 

програма. 

I.3 Ngritjen e kapaciteteve të kuzhinës 

popullore dhe servis për disperzim të 

ushqimit në vendet rurale; 

- Evidentimi i personave me nevojë për 

ushqim dhe 

- Angazhimi i shërbimit për disperzim të 

ushqimit. 

 
I.3.1 Ndarjen e mjeteve finansiare për lindjen e 

fëmiut të parë në vitin që fillon në Kërçovë. 

 

 

I.4 Ndihmë familjeve të goditura nga fatkeqësi 

natyrore dhe fatkeqësi tjera elementare; 

 

Ndarja e ndihmës financiare për familjet e 

goditura nga fatkeqësi natyrore dhe 

fatkeqësi tjera elementare, edhe atë: 

- Për zjarr të objekteve banesore, 

ndihmë financiare deri 60.000 denarë; 

- Për vërshime të objekteve banesore, 

ndihmë financiare deri 60.000 denarë; 

- Për zjarr të objekteve ndimëse, 

ndihmë financiare deri 15.000 denarë; 

- Për vërshime të objekteve ndimëse, 

ndihmë financiare deri 15.000 denarë. 

 

Ndihma financiare nga pika I.4 e këtij 

Programi, do të ndahet sipas Raportit të 

Komisionit për vlerësim të dëmeve në 

Komunën e Kërcovës dhe në pajtim me 

pikën I.3 të këtij Programi. 

 



 

 

 

 

 

 Ул ,, Борис Кидрич,, бр.2      Rr. ,,Boris Kidriç,, nr.2 

6250, Кичево          6250, Kёrçovё 

 

 

I.5 Финансиска помош за социјално 

загрозените семејства: 

 

- За социјално загрозените семејства 

до 5 члена, финансиска помош до 

3.000,оо ден. 

- За социјално загрозените семејства 

над 5 члена, финансиска помош до 

5.000,оо ден. 

- Помош за лекување на лица од 

социјално загрозени семејства, 

еднократна финансиска помош до 

15.000,оо ден, за лекување во земјата 

и 30.000,оо ден., за лекување во 

странство. 

Финансиска помош на социјален 

ризик, може да му се додели 2 (два) 

пати во текот на една календарска 

година. 

Еднократната финансиска помош за 

лекување на лица од социјално 

загрозени семејства, може да им се 

додели 1 (еднаш) во текот на една 

календарска година по лице. 

I.6 Финансика помош за лицата – жртви 

на семејно насилство: 

- Создавање на капацитети за 

прифаќање и згрижување на жртвите 

на семејното насилство. 

I.7 Финансика помош за студенти од 

социјално загрозените семејства: 

- За студенти од социјално загрозени 

семејства, финансика помош до 

4.000,оо ден. по месец. 

Финансиската помош на студентите 

кои потекнуваат од социјално 

загрозените семејства, ќе се доделат 

со јавен повик. 

I.8 Ангажирање на социјално 

загрозените лица за извршување на 

јавни работи. 

- Ангажирањето на социјално 

загрозените лица за 

извршување на јавни работи, 

ќе опфати ангажирање на 60 

лица со надоместок од 

6.000,00 ден. до 10.500,оо 

ден. и 12.000,00 ден. нето. 

  

I.5 Ndihmë financiare familjeve të rrezikuara 

sociale: 

 

- Për familje të rrezikuara sociale deri 5 

anëtarë, ndihmë financiare deri 3.000,00 

den., 

- Për familje të rrezikuara sociale mbi  5 

anëtarë, ndihmë financiare deri  5.000, 

den., 

-  Ndihmë për mjekim rsonave nga 

familje të rrezikuara sociale, ndihmë e 

njëhershme financiare deri 15.000,00 den., 

për mjekim në vend dhe për shërim jashtë 

vendit 30.000,00 den. 

 

Ndihmë financiare familjeve në rrezik 

social, mund të ju ndahet më së shumti 2 

(dy) herë, gjatë një viti kalendarik. 

 

Ndihma e njëhershme financiare për 

mjekim të personave nga familjet e 

rrezikuara sociale, mund të ju ndahet më së 

shumti 1 (një) herë, gjatë një viti 

kalendarik për një person. 

 

I.6 Ndihmë personave – viktima të dhunës 

familjare: 

- Krijimi i kapaciteteve për pranim dhe 

përkujdesje për viktimat e dhunës 

familjare. 

 

I.7 Ndihmë financiare për studentët nga 

familjet e rrezikuara sociale: 

- Për studentë nga familje të rrezikuara 

sociale, ndihmë financiare deri 4.000,oo 

den. në muaj. 

Ndihma financirare studentëve nga familje 

të rrezikuara sociale, do të ju ndahet me anë 

të thirrjes publike. 

 

I.8 Angazhimi i personave në rrezik social për 

kryerjen e punëve publike. 

 

- Angazhimi i personave në rrezik social, 

për kryerjen e punëve publike, do të 

përfshijë angazhimin e 60 personave, 

me kompenzim prej 6.000,00 den. deri 

më 10.500,00 den. dhe 12.000,00 den. 

neto. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 Ул ,, Борис Кидрич,, бр.2      Rr. ,,Boris Kidriç,, nr.2 

6250, Кичево          6250, Kёrçovё 

 

 

I.9 Доделување на финансиски средства 

или градежни матeријали, за 

решавање на проблеми со станбени 

згради за социјални загрозени 

семејства и тоа: 

- За загрозени социјални семејства 

до 5 члена, финансиска помош 

до 30.000,00 ден. 

- За загрозени социјални семејства 

над 5 члена, финансиска помош 

до 60.000,00 ден. 

I.10 Еднократна парична помош на стари 

и изнемоштени лица без семејна 

грижа, и тоа:  

- Доделување на финансиска 

помош или помош во натура во 

износ до 3.000,00 ден. 

I.11 Општина Кичево ќе формира тим од 

правна служба која во секое време ќе 

работи со лица корисници на 

социјална помош и имат потреба од 

правна помош. 

I.12 Општина Кичево во текот на 2025 

год. ќе финансира и Невладини 

Организаци или здруженија на 

граѓани кои имат активности во 

областа на социjалната заштита и 

заштита на децата.  

I.13 Општина Кичево во текот на 2025 

година за семeјства од ранливи 

категории ќе финансира за учење на 

англиски јазик организираќи курсеви 

по англиски јазик. 

I.14 Општина Кичево во текот на 2025 

година за семeјства од ранливи 

категории ќе финансира за учење за 

управување со комјутери  

организирајќи курсеви по 

информатика. 

I.15 Инвестици за подобрување на 

инфраструктурата низ урбаната 

средина и локалните институции, за 

слободно движење на лица со 

посебни потреби. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.9 Ndarja e ndihmës financiare ose në 

materiale ndërtimore, për zgjidhjen e 

problemeve me ndërtesat banesore për 

familjet e rrezikuara sociale, edhe atë: 

- Për familje të rrezikuara sociale deri 5 

anëtarë, ndihmë financiare deri 

30.000,00 den. 

- Për familje të rrezikuara sociale  mbi 5 

anëtarë, ndihmë financiare deri  

60.000,00 den. 

 

I.10 Ndihmë e njëhershme financiare për 

personat e moshuar dhe personat e lënë pa 

përkujdesje familjare, edhe atë: 

- Ndarja e ndihmës financiare ose 

ndihmës në naturë në vlerë deri 

3.000,00 den.  

I.11 Komuna e Kërçovës do të formojë ekip nga 

shërbimi juridik, i cili në çdo kohë do të 

punoj me persona shfrytëzues të ndihmës 

sociale dhe kanë nevojë për ndihmë 

juridike. 

I.12 Komuna e Kërçovës gjatë vitit 2025 do të 

financojë Organizata joqeveritare dhe 

shoqata qytetare të cilat merren me çështje 

nga lëmia e mbrotjes sociale dhe mbrojtjes 

së fëmijëve. 

I.13 Komuna e Kërçovës gjatë vitit 2025 për 

familjet nga kategoritë me rrezik social do 

të financojë për mësimin e gjuhës angleze, 

duke organizuar kurse për gjuhën angleze. 

  

I.14 Komuna e Kërçovës gjatë vitit 2025 për 

familjet nga kategoria me rrezik social do 

të financojë për mësimin e përdorimit të 

kompjuterave, duke u organizuar kurse për 

informatikë. 

 

I.15 Investime për përmirësimin e 

infastrukturës nëpër mjedisin urban dhe 

institucionet lokale, për lëvizje të lirë të 

personave me nevoja të posaçme. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 Ул ,, Борис Кидрич,, бр.2      Rr. ,,Boris Kidriç,, nr.2 

6250, Кичево          6250, Kёrçovё 

 

 

III. Финасиска помош – трансфери до 

физички лица 

 

III.1. Доделувањaта на финасиска помош за 

активности I.1, I.2, I.3, I.4, I.5, I.6, I.10, I.11 од 

ова Програма, ќе ги спроведе Градоначалникот 

на Општина Кичево, согласно оваа Програма 

преку активноста за финасиска помош според 

барањата на лицата, врз основа на соодветната 

документација и врз основа на содветната 

комисијата формирана од градоначалникот за 

разгледување на барања. 

Комисијата два пати на месецот разгледува 

барања и предлози. 

За компензација над предвидената вредност под 

точка III.1, на оваа Програма, исплатата ќе се 

спроведе врз основа на Одлуката на Советот на 

Општина Кичево, според барањето на лицата и 

врз основа на мислењето на Секторот за јавни 

дејности, во вредност до 60.000,00 ден. 

III.2. за точка 1.12, Здружениjа на граѓани 

доставуваaт барање со предлог проект и 

програма со образложение за активностите, и 

истата го разгледува комисијата и доставува 

предлог до градоначалникот за одобрување. 

III.3. За активностите од точка 13 и 14 Општина 

Кичево ќе објави јавен повик каде ќе се повикат 

сите заинтересирани со понуда да конкурират за 

организација на активностите. 

 

 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

Активностите на Општина Кичево од областа на 

социјалната заштита и заштитата на децата, 

одредени со ова Програма, ќе се финансираат 

од средствата на Буџетот на Општина Кичево за 

2025 година, утврдени за ова цел: 

 

 Програма: 

 

 

Предвидена 

сума: 

I.1 Создавање на услови 

за отварање на 

дневен центар за 

згрижување на 

незгрижени деца и 

деца на улица. 

200.000 

III. Ndihmë financiare - transfere deri te personat 

fizikë 

 

III.1. Ndarjen e ndihmës financiare për aktivitete I.1, 

I.2, I.3, I.4, I.5, I.6, I.10, I.11 të këtij Programi, do t’i 

realizoj Kryetari i Komunës, në pajtim me këtë 

Program, përmes aktivitetit për ndihmë financiare 

sipas kërkesës të personave, të bazuara në 

dokumentacion përkatës dhe në bazë të komisionit 

përkatës, i formuar nga Kryetari i Komunës së 

Kërçovës. 

 

Komisioni deri dy herë në muaj shqyrton kërkesat 

dhe propozimet. 

Për kompenzim mbi vlerën e paraparë në pikën III.1, 

të këtij Programi, pagesë do të kryhet ne bazë të 

Vendimit të Këshillit të Komunës së Kërcovës, sipas 

kërkesës të personave dhe në bazë të mendimit të 

Sektorit për veprimtari publike, në vlerë maksimale 

deri 60.000,00 denarë. 

III.2. për pikën 1.12, Shoqatat qytetare paraqesin 

kërkesë me propozim projekt ose program me 

arsyetim për aktivitete, të njëjtën e shqyrton 

komisioni dhe jep propozim deri te kryetari për 

finansim. 

III.3. Për aktivitetet nga pika 13 dhe 14, Komuna e 

Kërçovës do të shpallë thirrje publike, ku do të ftohen 

të interesuarit për aplikim me ofertë konkrete për 

organizimin e këtyre aktiviteteve dhe per aktivitetin.  

 

 

IV. FINANCIMI I PROGRAMIT 

Aktivitetet e Komunës së Kërcovës nga fusha e 

mbrojtjes sociale dhe të fëmijëve të përcaktuar me 

këtë Program do të financohen nga mjetet e Buxhetit 

të Komunës së Kërcovës për vitin 2025, të përcaktuara 

për këtë qëllim: 

 Programi: Shuma e 

paraparë: 

 

I.1 Krijimi i kushteve për 

hapjen qendrës ditore për 

përkujdesje të fëmijëve pa 

përkujdesje dhe fëmijëve 

në rrugë. 

 

200.000 



 

 

 

 

 

 Ул ,, Борис Кидрич,, бр.2      Rr. ,,Boris Kidriç,, nr.2 

6250, Кичево          6250, Kёrçovё 

 

 

I.2 Создавање на 

поповолни услови за 

социјален живот во 

дневни клубови, за 

повозрасни лица. 

200.000 

I.3 Подигнување на 

капацитети на 

народната кујна како 

и сервис за 

дисперзија на храна, 

во рурални средини. 

300.000 

I.3.1 Доделување 

финансиски средства 

за прво родено дете 

во 2025.  

15.000 

I.4 Помош за 

семејствата кои се 

загрозени од 

природни непогоди и 

други елементарни 

непогоди. 

300.000 

I.5 Помош за социјално 

загрозените 

семејства. 

600.000 

I.6  Помош на лицата – 

жртви на семејното 

насилство. 

200.000 

I.7 Доделување на 

стипендии за 

студенти. 

1.000.000 

I.8 Ангажирање на 

лицата кои се на 

социјален ризик за 

извршување на јавни 

работи. 

8.500.000 

I.9 Доделување на 

финансиски средства 

или градежни 

матeријали за 

загрозени социjални 

семеjства за изградба 

на семејни станови. 

300.000 

I.10 Еднократна парична 

помош на стари и 

изнемоштени лица 

без семејнa грижa. 

100.000 

I.2 Krijimin e kushteve më të 

volitshme për jetë sociale 

në klube ditore, për 

persona të moshuar. 

 

200.000 

I.3 Ngritjen e kapaciteteve të 

kuzhinës popullore, si dhe 

servis për disperzim të 

ushqimit, në mjediset 

rurale. 

300.000 

I.3.1 Ndarje të mjeteve 

financiare për fëmijën e 

parë të lindur në 2025. 

15.000 

I.4 Ndihmë familjeve të cilat 

janë të goditura nga 

fatkeqësi natyrore dhe 

fatkeqësi të tjera 

elementare. 

 

300.000 

I.5 Ndihmë familjeve të 

rrezikuara sociale. 

 

600.000 

I.6 Ndihmë personave-viktima 

të dhunës familjare. 

 

200.000 

I.7 Dhënie të bursave për 

studentë.  

 

1.000.000 

I.8 Angazhimi i personave në 

rrezik social për kryerjen e 

punëve publike. 

 

8.500.000 

1.9 Dhënia e mjeteve 

financiare ose në materiale 

ndërtimore për familjet e 

rrezikuara sociale për 

ndërtimin e banesave 

familjare.  

 

300.000 

I.10 Ndihmë e njëhershme 

financiare për personat e 

moshuar pa përkujdesje 

familjare. 

 

 

100.000 

 

 

 

I.11 

 

 

 

Dhënien e ndihmës 

 



 

 

 

 

 

 Ул ,, Борис Кидрич,, бр.2      Rr. ,,Boris Kidriç,, nr.2 

6250, Кичево          6250, Kёrçovё 

 

 

I.11 Обезбедување на 

безплатна правна 

помош за семејства 

корисници на 

социјална помош. 

 

I.12 Подршка  на НВО 

кои се занимават со 

социални проблеми. 

360.000 

I.13 Организирање на 

курсеви по англиски 

јазик за лица од 

ранливите категории 

исклучително од 

Ромската заедница. 

250.000 

I.14 Организирање на 

курсеви по 

информатика за лица 

од ранливте 

категории 

исклучително од 

Ромската заедница. 

250.000 

 

I.15 Уредување на 

инфраструктурата за 

лица со посебни 

потреби. 

1.000.000 

 

Како и преку формите и активностите за 

обезбедување на финансикото помош за нивно 

спроведување од: 

 

- Буџетот на Република Северна Македонија за 

2025 год (преку надлежните министерства); 

- Трговски друштва, јавни претпријатија, 

фондови и други правни и физички лица; 

- Заинтересирани партнери за меѓусебна 

соработка во земјата и во странство и  

- Други извори. 

 

Потребните средства за спроведување на оваa 

Програма се утврдени во Буџетот на Општина 

Кичево за 2025 год.  

 

 

V. ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 

 

Други форми на активности кои ќе се помагаат 

со средства од Буџетот на Општина Кичево се: 

 

- Обезбедување стручна, техничка и друга 

поддрша со кадри и опрема со која располага 

општината, 

juridike për familje 

shfrytëzues të ndihmës 

sociale. 

 

 

I.12 Përkrahje të OJQ që 

merren me çështje sociale. 

 

360.000 

I.13 Organizimin e kurseve për 

mësimin e gjuhës angleze 

për personat nga familjet e 

rrezikuara socijale 

veçanërisht të përkatësisë 

Rome. 

 

250.000 

 

I.14 Organizimin e kurseve për 

informatikë për personat 

nga familjet sociale 

veçanërisht të përkatësisë 

Rome. 

 

250.000 

 

I.15 Rregullimin e 

infrastrukturës për 

personat me nevoja të 

posaçme. 

 

1.000.000 

Si dhe përmes formave dhe aktiviteteve për sigurimin 

e përkrahjes financiare për realizimin e tyre nga: 

- Buxheti i Republikës së Maqedonisë së Veriut për 

vitin 2025 (përmes ministrive kompetente); 

- Shoqëri tregtare, ndërmarrje publike, fonde dhe 

persona tjerë juridikë dhe fizikë; 

- Partnerë të interesuar për bashkëpunim të 

ndërsjelltë në vend dhe jashtë dhe 

- Burime tjera. 

Mjetet e nevojshme për realizimin e këtij Programi, 

janë përcaktuar në Buxhetin e Komunës së Kërcovës 

për vitin 2025. 

 

V. FORMA TJERA TË AKTIVITETEVE 

 

Forma të tjera të aktiviteteve, të cilat do të ndihmohen 

me mjete nga Buxheti i Komunës së Kërçovës janë: 

 

- Sigurimi i përkrahjes profesionale, teknike dhe të 

tjera, me kuadër dhe me paisje me të cilat 

disponon komuna, 



 

 

 

 

 

 Ул ,, Борис Кидрич,, бр.2      Rr. ,,Boris Kidriç,, nr.2 

6250, Кичево          6250, Kёrçovё 

 

 

- Организирање протоколарни средби за 

воспоставување соработка на претставници на 

општината со потенцијални донатори на 

проекти од областа на социјалната заштита. 

 

Овие фoрми на активности ќе се реализираат 

согласно можностите на Општина Кичево. 

 

VI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

Градоначалникот на Општина Кичево, се 

интересира и обезбедува спроведување на оваа 

Програма. 

 

Комисијата за јавни дејности ја следи 

реализацијата на Програмата, покренува 

инисиjативи, дава мислења и доставувa 

предлози во врска со спроведувањето на 

предвидените активности. 

 

Оваa Програма влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објавува во „Службен 

гласник на Општина Кичево “. 

 

- Organizimin e takimeve protokolare për 

vendosjen e bashkëpunimit në mes përfaqësuesve 

të komunës me donatorë potencial për projekte në 

lëminë e mbrojtjes sociale. 

 

Këta forma të aktiviteteve do të realizohen në kuadër 

të mundësive të Komunës së Kërçovës. 

VI. DISPOZITA PËRFUNDIMTARE 

Kryetari i Komunës së Kërcovës, interesohet dhe e 

siguron realizimin e këtij Programi. 

Komisioni për veprimtari publike e ndjek realizimin e 

këtij Programi, ngre iniciativa, jep mendime dhe 

parashtron propozime në lidhje me realizimin e 

aktiviteteve të parashikuara. 

Ky program hyn në fuqi me ditën e miratimit, ndërsa 

do të shpallet në “Fletoren zyratare të Komunës së 

Kërçovës”. 

 

  

 

 

Бр:08-3237/28 

26.12.2024 

 

 

 

  СОВЕТ НА ОПШТИНА КИЧЕВО  

KËSHILLI I KOMUNËS SË KËRÇOVËS                   

                                                                                                                                                                                            

Skender Xhabiri 
   ______________________ 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Програма за активностите на 
Општина Кичево  за заштита од пожари во текот 

на 2025 година 
 

1. Се прогласува Програма за активностите на 
Општина Кичево  за заштита од пожари во текот на 
2025 година., бр.08-3237/29, што Советот на Општина 
Кичево го донесе на 43-та седница, одржана на 
26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/27  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Programit për aktivitete e Komunës së 
Kërçovës për mbrojtje nga zjarret gjatë vitit 2025 
 
 
1. Shpallet Programi për aktivitete e Komunës së 

Kërçovës për mbrojtje nga zjarret gjatë vitit 2025, nr.08-
3237/29, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 43-të, të mbajtur më dt.26.12.2024. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/27 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 



Врз основа на член 22, точка 10 и 11 од Законот за локалната самоуправа („Сл. Весник на 

РМ“ бр. 5/02), член 5 од Законот за пожарникарството („Сл. весник на РМ“ бр. 67/04, 81/07, 

55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

152/19) и член 23 и точка 35 од Статутот на Општина Кичево („Службен гласник на Општина 

Кичево“ бр. 5/2013), по предлог на Градоначалникот на Општина Кичево, Советот на 

Општина Кичево, на седницата одржана на 26.12.2024 год., донесе: 

ПРОГРАМА 

за активностите на Општина Кичево за заштита од пожари 

I. Вовед 

Заштитата од пожари е клучен аспект на јавната безбедност и благосостојбата на заедницата 

во Општина Кичево. Со глобалните климатски промени, зголемувањето на температурите и 

сезонските суши, ризикот од пожари добива нова димензија, барајќи координирани и 

стратешки акции за нивна превенција и управување. 

Општина Кичево, лоцирана во област со богат биодиверзитет и разновидни пејзажи кои 

вклучуваат шуми, земјоделски површини и густо населени урбани средини, се соочува со 

уникатни предизвици во однос на превенцијата и реагирањето на пожари. Урбаниот и 

индустрискиот развој, заедно со земјоделските активности, ја зголемуваат сложеноста при 

управувањето со ризикот од пожари. 

Инцидентите со пожари во последниве години покажаа дека последиците можат да бидат 

катастрофални, предизвикувајќи загуби на човечки животи, големи материјални штети и 

негативни влијанија врз животната средина. Овие настани ја потенцираа итната потреба од 

поструктуриран и проактивен пристап кон заштитата од пожари. 

Во согласност со националното законодавство и меѓународните стандарди, оваа програма ја 

одразува заложбата на Општина Кичево да обезбеди безбедна и одржлива средина за своите 

граѓани. Таа е резултат на детална анализа на моменталните потреби и предизвици со кои 

се соочува нашата општина во однос на заштитата од пожари. 

II. Цели 

• Зголемување на јавната свест за важноста на превенцијата од пожари и улогата 

што секој од нас може да ја одигра во оваа насока. 

• Подобрување на координацијата меѓу сите засегнати страни, вклучувајќи ги 

државните институции, невладините организации и локалната заедница. 

• Обезбедување на заштита на животите и имотот на граѓаните, со минимизирање 

на влијанието на пожарите врз јавното здравје и локалната економија. 

• Промовирање на одржлив развој, со интегрирање на најдобрите практики во 

управувањето со ризикот од пожари и заштитата на животната средина. 

• Обезбедување подобри услови за работа на вработените во противпожарната 

единица. 



 

 

III. Активности 

Бр. Опис 
 

Износ 

(во ден.) 
 

1 Исплата на плати, придонеси и други надоместоци 
 

28.000.000 

2 Униформи за пожарникарите 
 

700.000 

3 Обуки 
 

100.000 

4 Набавка на возила за противпожарната единица 
 

600.000 

5 Поддршка на здруженија на доброволни пожарникари 
 

300.000 

6 Подигање на свеста за ризикот од пожари 
 

 

100.000 

 

IV. Финансирање 

Финансирањето на програмата ќе се обезбеди преку следните извори: 

• Општински буџет: Главните средства ќе бидат алоцирани од буџетот на Општина 

Кичево. 

• Донации и грантови: Аплицирање за грантови од меѓународни организации, 

амбасади и институции кои ја поддржуваат оваа област. 

• Партнерства со приватниот сектор: Соработка со локални бизниси за спонзорства 

и финансиска поддршка. 

• Проекти за соработка: Учество во национални и регионални проекти кои 

обезбедуваат финансирање за иницијативи поврзани со пожарникарството и 

безбедноста. 

V. Завршни одредби 

Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објавува во „Службен 

гласник на Општина Кичево”. 

 

Бр.08-3237/29 

   26.12.2024 

   Кичево 
 СОВЕТ НА ОПШТИНА КИЧЕВО 

Претседател, 

Skender Xhabiri 

______________________ 

 



Në bazë të nenit 22, pika 10 dhe 11 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtare e RM-së" 

nr. 5/02), nenit 5 të Ligjit për Zjarrfikësit ("Gazeta zyrtare e RM-së" nr. 67/04, 81/07, 55/13, 

158/14, 193/15, 39/16 dhe "Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr.152/19) si 

dhe nenit 23 pika 35 të Statutit të Komunës së Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 

nr. 5/2013), me propozim të Kryetarit të Komunës së Kërçovës, Këshilli i Komunës së Kërçovës, 

në mbledhjen e mbajtur më dt. 26.12.2024, miratoi: 

 

PROGRAM 

Për aktivitetet e Komunës së Kërçovës për mbrotje kundër zjarreve 

I. Hyrje 

Mbrojtja nga zjarri është një aspekt jetik i sigurisë publike dhe mirëqenies së komunitetit në 

Komunën e Kërçovës. Me ndryshimet klimatike globale, rritjen e temperaturave dhe thatësirave 

sezonale, rreziku i zjarreve ka marrë një dimension të ri, duke kërkuar veprime të koordinuara dhe 

strategjike për parandalimin dhe menaxhimin e tyre. 

Komuna e Kërçovës, e vendosur në një zonë me biodiversitet të pasur dhe me peizazhe të 

ndryshme që përfshijnë pyje, fusha bujqësore dhe zona urbane të dendura, përballet me sfida unike 

në lidhje me parandalimin dhe reagimin ndaj zjarreve. Zhvillimi urban dhe industrial, bashkë me 

aktivitetet bujqësore, rrisin kompleksitetin e menaxhimit të riskut të zjarrit. 

Incidentet e zjarreve në vitet e fundit kanë treguar se pasojat mund të jenë shkatërruese, duke 

shkaktuar humbje jete, dëme të mëdha materiale dhe ndikime negative në mjedis. Këto ngjarje 

kanë nënvizuar nevojën urgjente për një qasje më të strukturuar dhe proaktive në mbrojtjen nga 

zjarri. 

Në përputhje me legjislacionin kombëtar dhe standardet ndërkombëtare, ky program reflekton 

përkushtimin e Komunës së Kërçovës për të siguruar një mjedis të sigurt dhe të qëndrueshëm për 

qytetarët e saj. Ai është rezultat i një analize të detajuar të nevojave aktuale dhe sfidave me të cilat 

përballet komuna jonë në lidhje me mbrojtjen nga zjarri. 

II. Qëllimet 

 

• Rrisim ndërgjegjësimin publik për rëndësinë e parandalimit të zjarreve dhe rolin që secili 

prej nesh mund të luajë në këtë drejtim. 

• Përmirësojmë koordinimin midis të gjitha palëve të interesuara, duke përfshirë 

institucionet shtetërore, organizatat joqeveritare dhe komunitetin lokal. 

• Sigurojmë mbrojtjen e jetës dhe pronës së qytetarëve, duke minimizuar ndikimin e 

zjarreve në shëndetin publik dhe ekonominë lokale. 

• Promovojmë zhvillimin e qëndrueshëm, duke integruar praktikat më të mira në 

menaxhimin e riskut të zjarrit dhe mbrojtjen e mjedisit. 

• Kushte më të mira për punë, të punësuarve në njësinë e zjarrfikësve. 



 

III. Aktivitetet 

Nr. Përshkrimi Shuma (në den.) 

1 Pagesën e rrogave dhe kontributeve dhe kompenzime të tjera 28.000.000 

2 Uniformat për zjarrfikësit 700.000 

3 Trajnime 100.000 

4 Blerjen e makinave për njësinë e zjarrfikësve 600.000 

5 Mbështetja e shoqatave vullnetare të zjarrfikësve 300.000 

6 Ngritjen e vetëdijes nga rreziku i zjarreve 100.000 

 

IV. Financimi 

Financimi i programit do të sigurohet përmes burimeve të mëposhtme: 

• Buxheti komunal: Fondet kryesore do të alokohen nga Buxheti i Komunës së Kërçovës. 

• Donacione dhe grante: Aplikimi për grante nga organizata ndërkombëtare, ambasada dhe 

institucione që mbështesin këtë fushë. 

• Partneritete me Sektorin privat: Bashkëpunimi me biznese lokale për sponsorizime dhe 

mbështetje financiare. 

• Projekte bashkëpunimi: Pjesëmarrja në projekte kombëtare dhe rajonale që ofrojnë 

financim për iniciativa në lidhje me zjarrëfikësit dhe sigurinë. 

 

V. DISPOZITA PËRFUNDIMTARE 

Ky Program hyn në fuqi me ditën e miratimit, ndërsa do të publikohet në "Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës". 

 

Nr.08-3237/29 

Dt. 26.12.2024. 

K ë r ç o v ë 

 

  KËSHILLI I KOMUNËS SË KËRÇOVËS 

                               Kryetar,                                                                                                                                                                                                                  
Skender Xhabiri 

   ______________________ 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за усвојување на  
Програма за управување со отпад на територија 

на Општина Кичево за 2025 година 
 

1. Се прогласува Заклучок за усвојување на 
Програмата за управување со отпад на територија на 
Општина Кичево за 2025 година, бр.08-3237/30, што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 43-та 
седница, одржана на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/28  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 43-та седница, одржана на 
26.12.2024 година ја разгледа Програмата за управу-
вање со комунален отпад на ЈП “Комуналец“ Кичево 
за 2025 година и по одржаната расправа, донесе: 

 
О Д Л У К А  

за давање согласност на Програмата за 
управување со комунален отпад на ЈП 

“Комуналец“ Кичево, за 2025 година 
 

1. Со ова Одлука се дава согласност на 
Програмата за управување со комунален отпад на ЈП 
“Комуналец“ Кичево за 2025 година. 

2. Усвоената Програма од точка 1 на ова Одлука  
е составен дел на Одлуката, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“. 

4. Примерок од Одлуката да се достави до ЈП “ 
Комуналец“ Кичево и архивата на Советот на 
Општина Кичево. 

 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e 
Programit për menaxhim me mbeturinat në teritorin e 

Komunës së Kërçovës për vitin 2025 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Programit për 

menaxhim me mbeturinat në teritorin e Komunës së 
Kërçovës për vitin 2025, nr.08-3237/30, që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të 
mbajtur më dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/28 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
ës Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 43-të e mbajtur më dt.26.12.2024 e shqyrtoi Programin 
për menaxhim me hedhurinat komunale të NP 
”Komunalec” për vitin 2025 në Kërçovë, dhe pas 
diskutimit të mbajtur ,solli: 

 
V E N D I M  

рër dhënie pëlqim të Programit për menaxhim me 
hedhurinat komunale të NP ”Komunalec”në Kërçovë 

për vitin 2025 
 

1. Me këtë Vendim jepet pëlqim për Programin për 
menaxhim me hedhurinat komunale të NP ”Komunalec”  
në Kërçovë për vitin 20225 

2. Programi i miratuar nga pika 1 e këtij Vendimi  
është pjesë përbërse e Vendimit, nuk shpallet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa ruhet 
në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Vendimi hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe do të 
shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së Kërçovës” 

4. Kopje nga Vendimi, të dorëzohet te NP 
“Komunalec” Kërçovë dhe Arkivi i Këshillit të Komunës së 
Kërçovës. 

 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Број 08-3237/30 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за усфојување на 
Програма за работа и развој на Јавното 

претпријатије за комунални дејности „Комуналец„ 
Кичево за 2025 година 

 
1. Се прогласува Заклучокот за усфојување на 

Програмата за работа и развој на Јавното 
претпријатије за комунални дејности „Комуналец„ 
Кичево за 2025 година, бр.08-3237/31, што Советот на 
Општина Кичево го донесе на 43-та седница, одржана 
на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/29  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 43-та  седница, одржана на 
26.12.2024 година ја разгледа Програмата за работа и 
развој на ЈП “Комуналец“ Кичево за 2025 година и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
О Д Л У К А  

за давање согласност на Програмата за работа и 
развој на ЈП “Комуналец“ Кичево, за 2025 година 

 
 

1. Со ова Одлука се дава согласност на  
Програмата за работа и развој на ЈП “Комуналец“ 
Кичево за 2025 година. 

2. Усвоената Програма од точка 1 на ова Одлука  
е составен дел на Одлуката, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

 
Nr. 08-3237/30 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e 
Programit për punë dhe zhvillim të Ndërmarrjes 
publike për veprimtari komunale “Komunalec” 

Kërçovë për vitin 2025 
 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Programit për 

punë dhe zhvillim të Ndërmarrjes publike për veprimtari 
komunale “Komunalec” Kërçovë për vitin 2025, nr.08-
3237/31, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 43-të, të mbajtur më dt.26.12.2024. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/29 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunës 
ës Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës” 
nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje 
e 30-të e mbajtur më dt.26.12.2024 e shqyrtoi Programin 
për punë dhe zhvillim të NP ”Komunalec” në Kërçovë për 
vitin 2025, dhe pas diskutimit të mbajtur, solli: 

 
 

V E N D I M  
рër dhënie pëlqim të Programit për punën dhe 

zhvillimin e NP ”Komunalec”në Kërçovë për vitin 
2025 

 
1. Me këtë Vendim jepet pëlqim për Programin për 

punën dhe zhvillimin e NP ”Komunalec”  në Kërçovë për 
vitin 2025 

2. Programi i miratuar nga pika 1 e këtij Vendimi  
është pjesë përbërse e Vendimit, nuk shpallet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa ruhet 
në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
3. Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“. 

4. Примерок од Одлуката да се достави до ЈП “ 
Комуналец“ Кичево и архивата на Советот на 
Општина Кичево. 

 
 

Број 08-3237/31 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Програма за одржување на 
јавна чистота за 2025 година на Општина Кичево 

 
1. Се прогласува Програмата за одржување на 

јавна чистота за 2025 година на Општина Кичево, 
бр.08-3237/32, што Советот на Општина Кичево го 
донесе на 43-та седница, одржана на 26.12.2024 год. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-3339/30  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 

 
3. Vendimi hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe do të 

shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së Kërçovës” 
 
4. Kopje nga Vendimi, të dorëzohet te NP 

“Komunalec” Kërçovë dhe Arkivi i Këshillit të Komunës së 
Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-3237/31 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Programit për mirmbajtje të pastërtisë 
publike për vitin 2025 në Komunën e Kërçovës 

 
1. Shpallet Program për mirmbajtje të pastërtisë 

publike për vitin 2025 në Komunën e Kërçovës, nr.08-
3237/32, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 43-të, të mbajtur më dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-3339/30 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 
 
 
 



1 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

 

за одржување на јавна чистота за 2025 година 

на Општина Кичево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кичево, Декември, 2024 година 

 



2 

 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ВО ОПШТИНА КИЧЕВО ЗА 2025 ГОДИНА 

 

Вовед 

Со оваа програма се утврдуваат работите за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Кичево за 

2025 година, и тоа во видот и обемот на работите што треба да се извршат и активностите што треба да се 

преземат, динамиката и начинот на вршење на работите и начинот на нивно финансирање. Сите активности и 

работи кои ќе се преземат за одржување на јавната чистота се во зависност од повеќе фактори, како од густината 

на населението, фрекфенцијата на луѓе и моторни возила, инфраструктирните услови и инситуционалните и 

граѓанските потреби, степенот на чистота, и друго. 

Законот за јавна чистота, со кој се уредуваат условите и начинот на одржување на јавна чистота, правата и 

обврските на учесниците во одржувањето на јавната чистота е акт со кој законодавецот има намера поажурно да 

ја одржува јавната чистота, а тоа е нешто што го налага самото урбано живеење. Имено, со овој закон се 

предвидува наплата на надоместок за одржување на јавна чистота, при што се очекува изворот на средства да 

биде обезбеден, со што давателите на услуги ќе бидат во можност поефикасно да ги извршуваат активностите на 

одржување на јавна чистота. Видот и начинот на одржување на јавна чистота, покрај од друго, директно зависи од 

уреденоста, состојбата/одржувањето на јавно прометните површини и нивната соодветна комунална/градска 

опрема. Затоа укажуваме дека како претпријатие можеме да пружиме подобра услуга по обем, динамика и 

квалитет доколку инфраструктурните претпос-тавки во Општина Кичево се подобрат, а почитувањето на 

комуналниот ред, сообраќајните прописи и друго се подигнат на повисоко ниво од досегашното. 

 Под поимот одржување на јавната чистота се подразбира : 

• Чистење (миење и метење) на јавни површини и отворени простори на јавни објекти 

 • Чистење на снег во зимски услови.  

Одржувањето на јавната чистота преставува континуиран процес кој обезбедува трајно и квалитетно чистење на 

јавните површини. За реализирање на овие активности ЈП ”Комуналец”-Кичево, изготви годишна програма 

одржување на јавната чистота за 2025 година. 

 Со Програмата за одржување на јавната чистота за 2025 година се утврдени: видот и обемот на работите што 

треба да се извршат, финансиските срества за вршење на работите, временските рокови за извршување на 

работите, динамиката и начин на вршење на работите, како и поставување на корпи за отпадоци на јавните 

површини.  

 

 



3 

 

1. ВИД И ОБЕМ НА РАБОТИТЕ: 

 Во планирањето и димензионирањето на работата, работната рака и механизацијата за одржувањето на 

чистотата на јавните површини како клучни фактори се земени:  

- Одредувањето на нивото и динамиката на одржување на комуналната јавна чистота на јавните површини ( 

категоризацијата) 

 - Димензиите,типот и формата на јавните површини (големина) 

 - Начинот на одржување на јавната чистота 

 - Пресметка на нормите за работа врз кои се врши димензионирањето на работата, работната рака и 

механизацијата. 

 Потекло и вид на сметот на јавните површини 

 Под поимот смет се подразбира збир на отпадоци кои се создаваат при одржувањето на јавната чистота. 

 Под поимот собирање смет се подразбира отстранување на создадениот смет и сместување во садови за смет. 

 Според начинот на живеење и работење на луѓето одржувањето на јавната чистота е условено од следниве 

фактори: 

 - Густината на населеност  

- Градскиот сообраќај 

 - Станбениот простор 

 - Културните навики на населението 

 - Стандардот 

 - Самодисциплината на граѓаните 

 - Придржување на позитивните прописи 

  Од овие фактори е условен и степенот на загаденост на јавните површини, начинот и динамиката на 

одржување на истите. 

 1.1. Секојдневен смет:  

а) Отпадоци од возила кој настануваат при: 

 - при превоз на разновиден материјал( градежен материјал, овошје, зеленчук и технолошки материјал)  

- при товарање и растоварање на разни стоки 

 - при собирање на домашен смет 

 - при косење на тревни површини  

в) Загадувања од атмосверата 

 - загадување од чад, прав 



4 

 

 - индустриски оџаци 

 - гасовите од моторните возила 

 г) При интензивно врнење на дождови и ветар 

 - наноси од земја, песок, лисја и др.  

1.2. Сезонски смет  

Се појавува сезонски и обично го има два вида 

 - лисја од дрвата, суви гранки и слично 

 - песок, згура и ситен камен кој во зимскиот период служи за посипување на јавните површини заради 

намалување на клизавоста кој по престанокот на мразевите и снеговите треба темелно да се отстрани.  

2. ДИНАМИКА, НАЧИН И ВРЕМЕНСКИ РОКОВИ ЗА ВРШЕЊЕ НА РАБОТИТЕ 

За изработка на организациониот план за чистење на јавните површини еден од важните фактори е 

категоризацијата на јавните површини. Категоризацијата на јавните површини зависи од : населеноста на 

градот, распоредот на работните и стамбените објекти, интензитетот на сообраќајот. 

Имајќи го во предвид искуството од претходните години ја предлагаме следнава категоризација: 

I. Категорија: 

 Јавни сообраќајни површини во центарот на градот и трговскиот дел на градот каде улиците, тротоарите, 

плочниците се со густа фреквенција на движење. 

 Обем на работа: комбинирано рачно и машинско метење јавната површина, празнење на уличните корпи 

превоз на сметот со рачни колички до привремено депо .  

Работите од оваа категорија ќе се изведуваат секој ден во годината дење или ноќе во зависност од 

временските услови и обемот на работата,со исклучок во зимски периоди при поголеми врнежи на снег и 

појава на ноќни мразеви.  

II. Категорија: 

 Јавни сообраќајни површини во градот и трговскиот дел на градот каде улиците, тротоарите, плочниците се 

со густа фреквенција на движење. 

 Обем на работа: комбинирано рачно и машинско метење јавната површина, празнење на уличните корпи 

превоз на сметот со рачни колички до привремено депо. 

 Работите ќе се изведуваат секој работен ден во годината освен во Недела и државни празници, со исклучок во 

зимски периоди при поголеми врнежи на снег и појава на ноќни мразеви.  

III. Категорија:  

Густо населени улици и населби со послаб градски промет и луѓе.  

Обем на работите: комбинирано рачно и машинско метење јавната површина, празнење на уличните корпи 

превоз на сметот со рачни колички до привремено депо. 



5 

 

 Работите ќе се изведуваат еднаш во неделата.  

IV. Категорија:  

Густо населени улици и населби со послаб градски промет и луѓе. 

 Обем на работите: рачно метење јавната површина, празнење на уличните корпи превоз на сметот со рачни 

колички до привремено депо.  

Работите ќе се изведуваат еднаш месечно.  

V. Категорија:  

Миењето на јавните површини се врши рачно со црево. Работата се извршува најмалку еднаш месечно 7 пати 

во годината по завршувањето на зимските месеци.  

VI. Категорија:  

Во оваа категорија спаѓа: изнесувањето на песок, камен ,кал, лисја по поројни дождови.  

VII. Категорија:  

Чистење на снег од јавните површини на Категорија I  

Снегот и мразот од тротоарите се собира на рабовите на тротоарот, а ако тротоарите се потесни од 1,5м. на 

работ од коловозот при што се внимава да не се затрупуваат сливниците и да не се нарушува движењето на 

возилата и пешаците. Остранувањето на складираниот снег и мраз ЈП,,Комуналец,,-Кичево ќе го врши со 

сопствена механизација.  

Работниците кој ја одржуваат чистотата на јавните површини ќе работат во центарот на градот (улици 

предвидени во категорија I ) и ќе ги извршуваат следниве работи: 

 - Отварање на пешачки премини 

 - Отварање на пешачки патеки по тротоарите и плочниците  

- Целосни чистења на мостовите  

- Чистење и празнење на уличните корпи  

Чистењето на снегот пред објектите (пристапот до самиот објект) е во надлежност на сопствениците или 

корисниците на објектите. 

 Повремени работи:  

Како повремени работи се јавуваат чистување на јавните површини по барање на органите на Општината за 

време на државните празници, по барање на инспекциските служби, собирање на смет после јавните 

манифестации на барање на организаторот на јавната манифестација и др. Овие работи се извршуваат надвор 

од планираната програма. 

 Во Програмата за одржување на јавната чистота за 2025 година не се предвидени следниве активности:  

- Одржување на површини на отворените простории на јавните објекти и на дворните површини на 

колктивните и индивидуалните објекти. 



6 

 

 - Расчистување на диви депонии 

 - Слободните површини кои не се наменети за промет на сообраќа 

. За одржување на Китини кале дополнително се ангажирани уште десет работници кој својата работа ја вршат 

во смени и тоа : Одржувачи на јавно прометни површини четворица, парковци- тројца, работници за 

обезбедување -тројца. За ова година потребни се дополнителни сретства за работниците за обезбедување и тоа: 

3 работници × 12 месеци = 36 месеци × 32.000 бруто лати = 1.152.000 денари 

Основите за утврдување на обемот, категоризацијата, како и нормирањето на работите и работните задачи за 

чистење на јавните површини користени се референтни документи на Стопанска комора на Република 

Македонија 

Јавната чистота и јавното зеленило во 2024 год.ќе се одржуваат редовно и тековно врз основа на програмата за 

одржување на Јавна чистота. Во калкулираниот јавен надоместок во сметката за редовни комунални услуги 

Претпријатието ќе го инвестира во нова опрема и механизација со што ќе се подобри квалитетот на извршување 

на оваа услуга. 

    ЧИСТЕЊЕ НА ЈАВНИ ПОВРШИНИ 

Одржувањето на јавната чистота на подрачјето на Општина Кичево ќе се состои од: 

- рачно метење и миење на улиците, булеварите, како и сите други јавни површини и отворени простори и 

јавни објекти наведени во законот за јавна чистота 

- празнење на уличните корпи за отпад, кои се поставени во поширокото централно градско подрачје, и 

- одржување на јавните површини во зимски услови 

За подобро извршување на работните задачи, јавните површини се групираат во 3 категории (зони), а 

извршување на задачите на работниците-метачи се одвива во утринските  часови (од 05:00 часот до 12:00 

часот),летно време и (од 06.00 до 13.00) зимно време со динамика на работа од 6 дена во неделата и 1 слободен 

ден. На улица Б.Ослободување и М.Тито имат и втора смена која почнува од 14 часот до 22 часот. 

Исто така, ќе се продолжи со поставување нови улични корпи за отпад, почнувајќи од централно-то градско 

подрачје, кон периферните делови на градот, како и поставување на пластични контејнери за селекција на отпад. 

 

Потребен број на работници на чистење на ЗОНА 1. 

ЗОНА 1. Динамика на одржување – секој ден. 

Реден 

број 

Јавни површии (улици, тротоари и др.) Должина (m) Површина на 

одржување (m2) 

1. Булевар „Ослободување“  2.000 x 12 24.000 

2. М. Тито (од Пиринска до 11 Септем)  1.200 x 10 12.000 

 

 

 

 

3. 11-Септември (од Б.Кидрич до М.Тито ) 1.500 x 10 15.000 

4. Борис Кидрич 850 x 10 8.500 



7 

 

5. Рудничка (од Б.Ослободување до Пиринска) 600 x 10 6.000 

6. Кузман Ј. Питу 210 x 6 1.260 

7. 11 Октомври 260 x 8 2.080 

8. Амид Челопечанец 340 x 6 2.040 

9. Белградска 90 x 6 540 

10. Гоце Делчев (од М. Тито до 11-Септември) 200 x 6 1200 

11. Кеј на река Сушиња (поплочен дел) 200 x 6 1.200 

ВКУПНО 7.350 73.820 

 

За  одржување на јавно прометните површини  во зона 1 потребни се четрнаесет работници, и потребни се да 

со одвојат финансиски средства од : 

350 дена x 73.820 = 25.837,000 x 0,3 ден. = 7.751.100 ден. 

 

Потребен број на работници за чистење на ЗОНА 2. 

ЗОНА 2. Динамика на одржување – секој трет ден. 

Реден 

број 

Јавни површии (улици, тротоари и др.) Должина (m) Површина на 

одржување (m2) 

1. Ј. Михајлоски ( Од М. Тито до 11-ти Септември) 900 x 6 5.400 

2. Т. Цалески (Ј. Михајлоски до 15 Ноември) 300 x 6 1.800 

3. 15 Ноември (Т. Цалески до Вардарска)   60 x 6    360 

4. Вардарска 100 x 6    600 

5. Караѓичева 110 x 6    660 

6. Санде Штерјоски 160 x 6    960 

7. Веле Змејкоски 240 x 6  1.440 

8. Лубица Богеска 150 x 10  1500 

9. Гоце Делчев (Од 11-ти Септември до Ужичка) 800 x 6  4.800 

ВКУПНО 2820 17.520 

 

За  одржување на јавно прометните површини  во зона 2 потребни се 6 работници, и потребни се да со одвојат 

финансиски средства од : 

120 дена x 17.520 = 2.102,400 x 0,3 ден. = 630.720 ден. 

 

 

 

 

Потребен број на работници за чистење на ЗОНА 3. 

ЗОНА 3. Динамика на одржување – еднаш неделно. 

Реден 

број 

Јавни површии (улици, тротоари и др.) Должина (m) Површина на 

одржување (m2) 

1. Др. Владо Полежиноски 710 x 6  4.260 

2. Раим Лика  320 x 6 1.920 

3. М. Милески (Б. Кидрич до Пиринска) 330 x 6 1.980 

4. Пиринска 240 x 6 1.440 



8 

 

5. 11 Септември (од почеток до Б. Кидрич) 720 x 8 5.760 

6. 4 Јули 1.350 x 6 8.100 

7. М. Тито (од „Арабела“ до Осломешки пат) 1.000 x 6 6.000 

8. И. Акиоски  590 x 6 3.540 

9. Крушевска 160 x 6    960 

ВКУПНО 5.420 33.096 

 

За  одржување на јавно прометните површини  во зона 3 потребни се два работници, и потребни се да со 

одвојат финансиски средства од : 

52 дена x 33.096 = 1.720,992 x 0,3 ден. = 516.297,6 ден. 

 

Потребен број на работници за чистење на ЗОНА 4. 

ЗОНА 4. Динамика на одржување – еднаш месечно. 

Реден 

број 

Јавни површии (улици, тротоари и др.) Должина (m) Површина на 

одржување (m2) 

1. Ужичка Република 1.330 x 8 10.640 

2. Долно пашино  1.200 x 4   4.800 

3. Горно пашино     600 x 4   2.400 

4. Методија. Стефаноски     540 x 6   3.240 

5. Тротоар на Магистрален пат 5.000 x 5 25.000 

6. Асвалтирани улици во населба Девеана 1.100 x 4    4.400 

7. Асвалтирани улици во населба Карпош 1.030 x 4   4.120 

8. Асвалтирани улици во населба Коњски ливади 1.250 x 4   5.000 

9. Асвалтирани улици во населба Н. Ложјоница    870 x 4   3.480 

10. Асвалтирани улици во населба Календарица 1.800 x 4   7.200 

11. Нова населба  и асфалтирани патишта Иванидол 1.400 x 4   5.600 

ВКУПНО 16.020 75.880 

 

За  одржување на јавно прометните површини  во зона 4 потребни се два работници, и потребни се да со 

одвојат финансиски средства од : 

12 дена x 75.880 = 910.560 x 0,3 ден. = 273.168 ден. 

 

 

 

 

ЗБИРНА СУМА ЗА СИТЕ ЗОНИ 

ЗОНА Бр. на работници Неделно 

дена 

Часа 

неделно 

Денови 

годишно 

1 14 7 40 350 

2 6 6 40 120 

3 2 6 40 52 

4 2 6 40 12 

 



9 

 

ЈП,,Комуналец,,-Кичево има обезбедено машина за метење на улици, која ќе се употребува за чистење на сите 

четри определени зони, а по потреба и во други улици по налог на Општина Кичево или комунален инспектор.  

Машината која ја поседуваме за чистење на јавни површини, ќе работи со следна динамика : 

Работни часа дневно 

(2 смени по 6 часа) 

Месечно денови Годишно месеци 

12 24 12 

12 x 24 = 288 x 12 = 3.456 x 380 ден. = 1.313,280 ден. 

  

Во ова табела прикажани се вкупните суми за четрите зони на метење и сумата за машината за метење 

ЗОНА 1 7.751,100 ДЕНАРИ 

ЗОНА 2 630.720 ДЕНАРИ 

ЗОНА 3 516.297,6 ДЕНАРИ 

ЗОНА 4 273.168 ДЕНАРИ 

МАШИНА ЗА МЕТЕЊЕ 1.313.280 ДЕНАРИ 

ВКУПНО: 10.484.565,6 ДЕНАРИ 

 

1.2 МИЕЊЕ НА ЈАВНИ ПОВРШИНИ 

 

Миењето на јавните површини на градот се врши со цистерна од 8 м3 зафатнина, која ја опслужуваат возач и 

двајца работници. 

Миењето и полевањето на јавните површини се врши со цистерна која на предниот дел има млазници и истата 

ги извршува двете функции – перење на улиците и полевање на тревните површини. За ваков начин на работа 

предвидена е екипа од двајца работника, и тоа возач и млазничар. Возачот управува со возилото кое се движи по 

коловозот, а млазничарот ракува со командните уреди за усмерување на млазниците за миење/ полевање. 

Една автоцистерна ги опфаќа следните елементи на работа: 

- Припрема за полевање на цистерна    

- Полнење на цистерна      

- Прибирање на приборот после полнење   

- Возење на полна цистерна     

- Миење и полевање на јавно-прометни површини  

- Возење до хидрант за повторно полнење   

 

 

 



10 

 

Зона I 

 

Број на дневни 

цистерни 

Работни 

денови 

Месеци Ангажирани 

работници 

Смени Вкупен број на 

цистерни 

2 24 9 2 / 432 

 

Зона II 

 

Број на дневни 

цистерни 

Работни 

денови 

Месеци Ангажирани 

работници 

Смени Вкупен број на 

цистерни 

2 10 9 2 / 180 

 

Зона III 

 

Број на дневни 

цистерни 

Работни 

денови 

Месеци Ангажирани 

работници 

Смени Вкупен број на 

цистерни 

2 1 9 2 / 18 

      

      Вкупно годишно  = 630 цистерни 

Годишно за трите зони потребни се 630 цистерни x 4.000 = 2.520,000 денари. 

 

 

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО 

 

Во програмата за 2025 година се обработени показатели кои го третираат одржувањето на објектите кои за 

градот Кичево претставуваат единствена целина. Од тие причини, издвоените објекти во програмата се посебно 

третирани, и за истите, благодарение на расположливите катастарски податоци се изработени табеларни 

прегледи, како за интензитетот на одржувањето, така и за потребните финансиски средства. 

 

 

 

1.2.1. КАТАСТАРСКИ ПРЕГЛЕД 

 

Реден број Локација Површина 

1. Кеј на река Сушица 6.860 м2 

2. Ул. Маршал Тито 540 м2 



11 

 

3. Ул. Борис Кидрич 780 м2 

4. Ул. Рудничка 933,9 м2 

5. Ул. 11 Септември 15.184 м2 

6. Бул. „Ослободување“ 5100 м2 

7. Китино Кале 13.566 м2 

 
8. Магистрален пат од Касарна до копачка и 

кружни зелени површини (кружни текови) 

 

 

7500м2 

ВКУПНО 51.000 м2 

 

 

Дванаесет Кружни токови на: 

 Ул.Б.Oслободување, Маршал Тито, Магистрален пат, Борис Kидрич и Исеин Акиоски  

 

Реден  

број 

Работна операција Броја Количина Пати Вкупно Единечна 

мера 

Вкупен износ 

1. Набавка на цветен 

материјал 

2500 2500  2500 60 150.000 ден 

2. Засадување 2500 2500 1 2500 6 15.000 ден 

3. Копање,вадење 

(оддржување) 

2500 2500 7 17500 8 138.000 ден 

ВКУПНО                                                                                                                                                        303,000 ден 

 

Китино Кале и жардинери на Ул.Б.Ослободување : 

 

Реден  

број 

Работна операција Броја Количина Пати Вкупно Единечна 

мера 

Вкупен износ 

1. Набавка на цветен 

материјал 

5000 5000  5000 60 300.000 ден 

2. Засадување 5000 5000 1 5000 6 30.000 ден 

3. Копање,вадење 

(оддржување) 

5000 5000 7 35000 8 280.000 ден 

ВКУПНО                                                                                                                                                        610,000 ден 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕД 

 

на работни операции со интензитет на одржување на јавното зеленило и потребните финансиски средства 

 

Кеј на река Сушица: 

 

Реден 

број: 

Работна операција Единич

на мера: 

Количина: Пати: Вкупно: Единична 

цена: 

Вкупен 

износ: 



12 

 

 

ПРЕГЛЕД 

 

на работни операции со интензитет на одржување на јавното зеленило и потребните финансиски средства 

 

Ул,,Маршал Тито,,: 

 

ПРЕГЛЕД 

на работни операции со интензитет на одржување на јавното зеленило и потребните финансиски средства 

Ул,,Борис Кидрич,,: 

 

   1. Собирање отпадоци и чистење 

тревник 

м2 6.860 14 96.040 0,20 ден. 19.208 ден. 

   2. Машинско косење м2 5000 14 70.000 0,60 ден. 42.000 ден. 

   3. Машинско косење со грбни 

косилки 

м2 1860 14 26040 1,2 ден. 31.248 ден. 

   4. Собирање на покосена трева м2 6.860 14 96.040 0,60 ден. 57.624 ден. 

   5. Рачен утовар на искосена трева м2 6.860 14 96.040 0,10 ден. 9.604 ден. 

 ВКУПНО: 159.684  ден 

Реден 

број: 

Работна операција Единич

на 

мера: 

Количина: Пати: Вкупно: Единична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

   1. Собирање отпадоци и чистење 

тревник 

м2 650 34 22.100 0,20 ден. 4.420 ден. 

   2. Машинско косење м2 585 34 19.890 0,60 ден. 11.934 ден. 

   3. Машинско косење со грбни 

косилки 

м2 65 34 2.210 1.20 ден. 2.652 ден. 

   4. Собирање на покосена трева м2 650 34 22.100 0,60 ден. 13.260 ден. 

   5. Рачен утовар на искосена трева м2 650 34 22.100 0,10 ден. 2.210  ден. 

   6. Рачно полевање на тревник м2 650 56 36.400 1,10 ден. 40.040 ден. 

   7. Кроење на жива ограда м2 70 3 210 35 ден. 7.350 ден. 

   8. Окопување на грмушки бр. 34 2 68 40 ден. 2.720 ден. 

   9. Резидба на дрва во дрворед бр. 160 1 160 230 ден. 36.800 ден. 

  10. Утовар на гранки м3 30 1 30 500 ден. 15.000  ден. 

 ВКУПНО: 136.386 ден. 

Реден 

број: 

Работна операција Единич

на мера: 

Количина: Пати: Вкупно: Единична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

   1. Собирање отпадоци и чистење 

тревник 

м2 900 14 12.600 0,20 ден. 2.520ден. 

   2. Машинско косење м2 1500 14     21.000 0,60 ден. 12.600ден. 

   3. Машинско косење со грбни 

косилки 

м2 500 14 7.000 1,20 ден. 8.400 ден. 

   4. Собирање на покосена трева м2 1500 14 21.000 0,60 ден. 12.600 ден. 

   5. Рачен утовар на искосена трева м2 1500 14 21.000 0,10 ден. 2.100ден. 

   6. Кроење на сезонско цвеќе      бр. 400 2 800 35 ден. 28.000ден. 

   7. Прашење цветни површини бр. 400 4 1600 35 ден. 56.000 ден. 

 ВКУПНО: 134.820  ден. 



13 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕД 

 

на работни операции со интензитет на одржување на јавното зеленило и потребните финансиски средства 

 

Ул,,Рудничка,,: 

 

 

ПРЕГЛЕД 

 

на работни операции со интензитет на одржување на јавното зеленило и потребните финансиски средства  

 

Ул,,11 Септември,,: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реден 

број: 

Работна операција Единич

на мера: 

Количина: Пати: Вкупно: Единична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

   1. Собирање отпадоци и чистење 

тревник 

м2 940 14 13.160 0,20 ден. 2.632 ден. 

   2. Машинско косење м2 840 14 11.760 0,60 ден. 7.056  ден. 

   3. Машинско косење со грбни 

косилки 

м2 100 14 1.400 1.20 ден. 1.680 ден. 

   4. Собирање на покосена трева м2 940 14 13.160 0,60 ден. 7.896 ден. 

   5. Рачен утовар на искосена трева м2 940 14 13.160 0,10 ден. 1.316 ден. 

   6. Окопување на грмушки Бр. 10 2 20 40 ден. 800 ден. 

   7. Прашење ружи Бр. 50 2 100 35 ден. 3.500 ден. 

   8. Кроење ружи м3 50 2 100 20 ден. 2.000 ден. 

 ВКУПНО: 26.880 ден. 

Реден 

број: 

Работна операција Единич

на мера: 

Количина: Пати: Вкупно: Единична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

   1. Собирање на отпадоци и 

чистење на тревници 

м2 6800 14 58.800 0,20 ден. 11.760 ден. 

   2. Машинско косење м2 800 14 183.400 0,60 ден.  6.720 ден. 

   3. Машинско косење со грбни 

косилици 

м2 6.000 14 154.000 1,20 ден. 100.800 ден. 

   4. Собирање на искосена трева м2 6.800 14 95.200 0,60 ден. 57.120  ден. 

   5. Рачен утовар на искосена трева м2 6.800 14 95.200 0,10 ден. 9.520 ден. 

   6. Резидба на дрва Бр. 220 1 220 230 ден. 50.600 ден. 

   7. Утовар на гранки М3 60 1 60 500 ден. 30.000ден. 

 ВКУПНО:  266.520  ден  



14 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕД 

 

 

на работни операции со интензитет на одржување на јавното зеленило и потребните финансиски средства  

 

Ул,,Булевар Ослободување,,: 

                                                      

 

                                  

 

ПРЕГЛЕД 

 

на работни операции со интензитет на одржување на јавното зеленило и потребните финансиски средства  

Магистрален Пат: 

 

 

ПРЕГЛЕД 

на работни операции со интензитет на одржување на јавното зеленило и потребните финансиски средства за 

 

Китино Кале – парцели П: 3, 5, 6, 7, 8 и 10.                                         

Реден

бр. 

Работна операција Единечн

а мера: 

Количина: Пати: Вкупно: Единична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

   1. Собирање на отпадоци и 

чистење на тревник 

м2 5.100 34 173.400 0,20 ден 34.680 ден. 

   2. Машинско косење м2 4.600 34 156.400 0,60 ден 93.840 ден. 

   3. Машинско косење со грбни 

косилици 

м2 700 34 23.800 1,20 ден 28.560 ден. 

   4. Собирање на искосена трева м2 5.100 34 173.400 0,60 ден 104.040 ден. 

   5. Рачен утовар на искосена трева м2 5.100 34 173.400 0,10 ден    17.340  ден. 

   6. Резидба на дрва Бр. 360 1 360 230 ден 82.800ден. 

   7. Утовар на гранки м3 50 1 50 500 ден 25.000ден. 

 ВКУПНО: 386.260 ден. 

Ред: 

Бр. 

Работна операција Единич

на мера: 

Количина: Пати: Вкупно: Еденична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

1. Собирање на отпадоци и 

чистење на тревници 

м2          15.100 14 211.400 0,20 ден. 42.280 ден. 

2. Машинско косење м2 6.100 14 85.400 0,60 ден. 51.240 ден. 

3. Машинско косење со грбни 

косилици 

м2 9.000 14 126.000 1.20 ден. 151.200 ден. 

4. Собирање на искосена трева м2 15.100 14 211.400 0,60 ден. 90.600 ден. 

5. Рачен утовар на искосена трева м2 15.100 14 211.400 0,10 ден. 15.100ден. 

6. Окопување и прашење ружи Бр. 50 2 100 35 ден. 3.500 ден. 

7. Кроење на ружи Бр. 50 2 100 20 ден. 2.000  ден. 

8. Резидба на дрва Бр. 580 1 580 230 ден 133.400 ден. 

9. Утовар на гранки М3 60 1 60 500 ден. 30.000ден. 

 ВКУПНО: 519.320  ден. 

Реден

број: 

Работна операција Единечн

а мера: 

Количина: Пати: Вкупно: Единична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

   1. Собирање на отпадоци и м2 13.560 14 189.840 0,20 ден. 37.968  ден. 



15 

 

 

РЕКАПИТУЛАР НА КАТАСТАРСКИТЕ ПРЕГЛЕДИ И ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. ПОСЕБНИ УСЛУГИ 

 

2.1. ПРЕНЕСУВАЊЕ НА УГИНАТИ ЖИВОТНИ ВО ОДРЕДЕНА ДЕПОНИЈА (ЈАМА) НАДВОР ОД 

ГРАДОТ 

- Превоз на утоварени угинати животни, една тура – 2.000 ден. 

- Поединчено собирање на угинати животни – 300 ден. по животно. 

Од досегашната пракса, годишно, во Општина Кичево се врши собирање на угинати животни: 

- 4 пати х 50 животни = 200 животни 

- 200 животни х 300 денари = 60.000 денари 

- 4 пати х 2 тури = 8 тури годишно х 2000 денари = 16.000 денари 

ВКУПНО: 40.000 ден. + 16.000 ден. = 76.000 ден. 

 

2.2. ПОСТАВУВАЊЕ НА ДРЖАВНИ ЗНАМИЊА 

За поставување на знамиња се користи возило камион, кој покрај возачот го опслужуваат два работника, или за 

едно поставување се потребни 4 часа. 

2 работника х 4 х 180 = 1440 ден 

1 камион х 4 х 1200 = 4.600 ден 

Вкупно = 6.040 ден 

чистење на тревник 

   2. Машинско косење м2 1.150 14 16.100 0,60 ден. 9.660 ден. 

   3. Машинско косење со грбни 

косилици 

м2 12.410 14 173.740 1.20 ден. 208.488  ден. 

   4. Собирање на искосена трева м2 13.560 14 189.840 0,60 ден. 113.904 ден. 

   5. Рачен утовар на искосена трева м2 13.560 14 189.840 0,10 ден.     18.984 ден. 

   6. Окопување на грмушки Бр. 200 2 400 40 ден. 16.000 ден. 

   7. Кроење на сезонско цвеќе Бр. 600 2 1.200 35 ден. 42.000ден. 

   8. Прашење цветни површини Бр. 600 4 2400 35 ден. 84.000 ден. 

   9. Резидба на дрва Бр. 200 1 200 230 ден 46.000 ден. 

  10. Утовар на гранки М
3 40 1 40 500 ден. 20.000ден. 

 ВКУПНО: 597.004 ден. 

Реден 

број: 

Локација Површина: Вкупен износ: 

1. Кеј на река Сушица 6.860 м2 159.684ден. 

2. Ул. Маршал Тито 650 м2 136.386ден. 

3. Ул. Борис Кидрич 1500 м2       134.820  ден. 

4. Ул. Рудничка 940 м2 26.880 ден. 

5. Ул. 11 Септември 6.800 м2       266.520ден. 

6. Бул. „Ослободување“ 5.100 м2     386.260 ден. 

7. Китино кале 13.560 м2 519.320 ден. 

8. Магистрален Пат 15.100 м2        597.004 ден 

ВКУПНО: 60.510 м2 2.226.874 ден. 



16 

 

Вкупно: годишно – 16 празници х 6.040 = 96.640 денари 

 

 

2.3 ЧИСТЕЊЕ НА КОРИТО ОД РЕКА СУШИЦА 

Заради намалениот доток на вода во реката Сушица, реката често пати во текот на годината се полни со 

израстени треви, остатоци од наидена земја и смет за што и настанува полнење и згустување на коритот од река 

Сушица и при обилни врнежи реката се излева од коритот. За тaа цел потребно е најмалце четри пати годишно да 

се исчисти коритото од река Сушица. 

 

                                                                                            П Р Е Г Л Е Д 

На чостење на река Сушица четри пати во годината изразена во работни часови 

 

 

2.4. РАСЧИСТУВАЊЕ НА ДИВИ ДЕПОНИИ 

 

Расчистувањето на дивите депонии е вообичаена пракса кај нас. Всушност, се работи за грижа за сметот кој е 

производ на некоректно однесување на граѓаните и правните лица во град Кичево. 

Ова некоректно однесување како последица го има заостанат отпад за кој наместо да одговара конкретен 

сторител, преминува во доменот на јавен, напуштен отпад, и трошоците за собирањето на овој отпад така 

стануваат дел од комуналната потрошувачка, која се алиментира од буџетот на град Кичево. 

Чистењето на заостанатиот отпад наречен диви депонии ќе се врши согласно ценовникот на услуги на ЈП,, 

Комуналец,,- Кичево, а според утврдената процедура/налог од Општина Кичево. 

 

 

 

2.4. НАБАВКА НА УРБАНА КОМУНАЛНА ОПРЕМА 

 

Предвидените прекршочни одредби во законот за јавна чистота предвидуваат ригорозми мерки, како спрема 

граѓаните, така спрема јавните субјекти, поради што неопходно е јавните површини да бидат опремени со 

специјални садови за управување со комунален отпад и смет, как што се садови за отпад од 1,1 м³, садови од 0,5 

Ред: 

Бр. 

Работна операција Единич

на мера: 

пати Вкупно Вкупно 

часови 

Еденична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

   1. Чистење со минибагер во 

часови 

1600 

метри 
4 6400 метри 196 2.000 ден. 

392.000 ден. 

   2. Ангажирање на 2 ниско 

квалификовани работници 

/ 
4 6400 метри 392 120 ден. 

47.040 ден. 

   3. Утовар на трева, земја и талог 

од исчистено корито 

/ 
4 / 48 2.000 ден. 

96.000 ден. 

   4. Транспорт со камион Мерцедес 

Атего 

/ 
4 48 тури / 1.500 ден. 

72.000 ден. 

 ВКУПНО: 607.040  ден. 



17 

 

м³, корпи за отпадоци за паркови, садови за пластика, садови за хартија. Исто така потребни се средства за 

одржување на веќе поставените садови и корпи. Оваа мерка би придонела за намалување на реакциите од страна 

на корисниците за недоволна опременост на јавните површини со потребна опрема. За оваа мерка се планира да 

бидат обезбедени 2.000.0 00 денари на годишно ниво. 

 

ПЛАНИРАНИ НАБАВКИ ЗА 2025 ГОДИНА 

 

Р.бр. Опис Количина Ед.Цена Вкупно 

1. Рачни колички за отпад 10 3.000 30.000 

2. Лопати и копачи 50 600 30.000 

3. Набавка на метли 5000 40 200.000 

4. ХТЗ опремаза вработени 52 2.000 104.000 

5. Набавка на машини, тримери 

и друга опрема за косење 

/ / 300.000 

   ВКУПНО: 664.000 денари 

 

2. ОСНОВНИ ЗАБЕЛЕШКИ СО БИТНИ ПРЕДЛОГ МЕРКИ 

 

Вака презентираниот материјал претставува минимум финансиска конструкција за реализација на операциите 

предвидени со програмата за вршење на работите за одржување на одржување на јавната чистота за 2005 година 

во општина Кичево, при што се водеше сметка за социјалниот аспект на корисниците на услугата. 

Со цел поставување на реални односи меѓу јавното комунално претпријатие и корисниците на неговите 

услуги, потребно е да се обезбедат средства за реализација на оваа програма, па согласно Законот за јавна 

чистота, следува да се утврди висината на надоместокот за одржување на јавна чистота. 

Вкупниот износ потребни средства за реализација на оваа програма поделен со бројот на корисници на 

Општина Кичево би го дал годишниот, односно месечниот износ на парични средства кои треба да биде утврден 

со одлука на Советот на Општина Кичево. 

Според податоците што ЈП,,Комуналец,, – Кичево ги има како број на корисници, правните субјекти можат да 

бидат групирани во 3 категории: мали, средни и големи, па во одлуката за утврдување на надоместокот за јавна 

чистота, висината на  надоместокот е утврден спрема овие категори и е различен од физичките лица. Со овој 

надоместок ќе бидат обезбедени дел од средствата за одржување на јавна чистота, со што ќе се сопре 

досегашното незаконско трошење на средства од извршување на другите комунални дејности – водоснабдување, 

собирање на комунален отпад и друго, а со тоа и постабилна финансиска состојба на ЈП,, Комуналец,, – Кичево 

како реализатор на оваа програма. 

Овие средства, собрани од надоместокот за одржување на јавна чистота, согласно законот за јавна чистота, ќе 

бидат приход на Општина Кичево и ќе се користат за финансирање на работите од јавна чистота. 



18 

 

Надзорот за реализација на оваа програма согласно законот за јавна чистота ќе го вршат комуналните редари и 

општинските комунални инспектори. 

 

 

 

РЕКАПИТУЛАР 

ЧИСТЕЊЕ НА ЈАВНИ ПОВРШИНИ 

 
10.484.565,60 дeн. 

МИЕЊЕ НА ЈАВНИ ПОВРШИНИ 

 
2.520.000,00 дeн. 

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО 

 
2.226.874,00 дeн. 

ЧИСТЕЊЕ НА РЕКА СУШИЦА 

 
607.040,00 дeн. 

РАБОТНИЦИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА К.КАЛЕ 1.152.000,00 ден 

ПРЕНЕСУВАЊЕ НА УГИНАТИ ЖИВОТНИ ВО ОДРЕДЕНА 

ДЕПОНИЈА (ЈАМА) НАДВОР ОД ГРАДОТ 
76.000,00 дeн. 

ПОСТАВУВАЊЕ НА ДРЖАВНИ ЗНАМИЊА 96.640,00 дeн. 

НАБАВКА НА КОМУНАЛНА УРБАНА ОПРЕМА 2.000.000,00 дeн. 

НАБАВКА НА МАШИНИ, АЛАТ И ХТЗ ЗА ВРАБОТЕНИ 664.000,00 дeн. 

КРУЖНИ ТОКОВИ И КИТИНО (САДЕЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ 

НА ЦВЕТНИ ПОВРШИНИ) 
913.000,00 дeн. 

GJITHSEJ: 20.740.119,60 дeн. 

 

 

 

                                                                             

                                                                                                                         Совет на општина Кичево 

  

                                                Претседател 

 

               _____________________ 

 



- 1 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R O G R A M I 

 

për mirëmbajtjen e pastërtisë publike për vitin 2025 në  

Komunën e Kërçovës 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kërçovë, Dhjetor 2024 



- 2 - 
 

PROGRAMI 

PËR MIRËMBAJTJEN E PASTËRTISË PUBLIKE NË KOMUNËN E KËRÇOVËS PËR VITIN 2025 

 

Hyrje 

 
Me këtë program përcaktohen punët për mirëmbajtje të pastërtisë publike në territorin e Komunës së Kërçovës, 

për vitin 2025, dhe atë në llojin dhe vëllimin e punëve që duhet të kryhen dhe aktivitetet që duhet të ndërmerren, 

dinamika dhe mënyra e kryerjes së punëve dhe mënyra e financimit të tyre. Të gjitha aktivitetet dhe punët që 

duhet të ndërmerren për mirëmbajtjen e pastërtisë publike janë në varësi të më shumë faktorëve, si nga dendësia 

e popullatës, frekuenca e njerëzve dhe automobilave, kushtet infrastrukturore dhe nevojat institucionale dhe 

qytetare, shkalla e pastërtisë etj. 

Ligji për pastërtinë publike, me të cilin rregullohen kushtet dhe mënyra e mirëmbajtjes së pastërtisë publike, 

të drejtat dhe obligimet e pjesmarrësve në mirëmbajtjen e pastërtisë publike, është akt me të cilin ligjvënësi ka 

për qëllim që më rregullisht ta mirëmbajë pastërtinë publike, ndërsa kjo është një gjë që e shtyn vetë jetesa urbane. 

Gjegjësisht, me këtë ligj parashihet pagesa e kompensimit për mirëmbajtje të pastërtisë publike, me çka pritet 

burimi i mjeteve të jetë i siguruar, me çka dhënësit e shërbimeve do të jenë në mundësi që në mënyrë sa më 

efikase ti kryejnë aktivitetet e mirëmbajtjes së pastërtisë publike. Lloji dhe mënyra e mirëmbajtjes së pastërtisë 

publike, mes tjerash, varet drejtpërdrejt nga rregullimi, gjendja/mirëmbajtja e sipërfaqeve publike frekuentuese 

dhe pajisjes së tyre adekuate komunale/qytetare. Prandaj si ndërmarrje potencojmë që mund të ofrojmë shërbim 

më të mirë në vëllim, dinamikë dhe kualitet, në qoftë se, kushtet infrastrukturore në Komunën e Kërçovës 

përmirësohen, ndërsa respektimi i rendit komunal, rregullat e komunikacionit dhe tjerë, të ngriten në nivel më të 

lartë nga aktualja. 

Nën termin mirëmbajtja e pastërtisë publike nënkuptohet: 

• Pastrimi (larja dhe fshirja) e sipërfaqeve publike dhe hapësirave të hapura të objekteve publike 

• Pastrimi i dëborës në kushte dimërore.  

Mirëmbajtja e pastërtisë publike paraqet proces të vazhdueshëm që siguron pastrimin e përhershëm dhe kualitativ 

të sipërfaqeve publike. Për realizimin e këtyre aktiviteteve NP “Komunalec”- Kërçovë, përgadit program vjetor 

për mirëmbajtjen e pastërtisë publike për vitin 2025. 

Me Programin për mirëmbajtjen e pastërtisë publike për vitin 2025 janë të përcaktuara: lloji dhe vëllimi i punëve 

që duhet të kryhen, mjetet financiare për kryerje të punëve, afatet kohore për kryerjen e punëve, dinamika dhe 

mënyra e kryerjes së punëve, si dhe vendosja e shportave për mbeturina në sipërfaqet publike. 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 
 

1. LLOJI DHE VËLLIMI I PUNËVE: 

Në planifikimin dhe dimenzionimin e punëve, puna e dorës dhe mekanizimi për mirëmbajtjen e pastërtisë së 

sipërfaqeve publike si faktor kyç janë marrë: 

-Përcaktimi i nivelit dhe dinamikës së mirëmbajtjes së pastërtisë publike komunale për sipërfaqet publike 

(kategorizimi) 

-Dimenzionet, lloji dhe forma e sipërfaqeve publike (madhësia) 

-Mënyra e mirëmbajtjes së pastërtisë publike 

-Llogaritja e normave të punës mbi të cilat kryhet dimenzionimi i punës, puna e dorës dhe mekanizimi 

Origjina dhe lloji i mbeturinave të sipërfaqeve publike 

Nën termin mbeturina nënkuptohet mbledhje e mbeturinave që krijohen gjatë mirëmbajtjes së pastërtisë 

publike. 

Nën termin mbledhja e mbeturinave nënkuptohet largimi i mbeturinave të krijuara dhe vendosja në shporta për 

mbeturina. 

Sipas mënyrës së jetesës dhe punës të njerëzve mirëmbajtja e pastërtisë publike është e kushtëzuar nga këto 

faktorë: 

-Dendësia e popullsisë 

-Komunikacioni qytetit 

-Hapësira banimi 

- Shprehitë kulturore të popullsisë 

-Standardi 

-Vetëdisiplina e qytetarëve 

-Respektimi i rregullave pozitive 

Nga këto faktorë është i kushtëzuar dhe shkalla e ndotjes së sipërfaqeve publike, mënyra dhe dinamika dhe 

mirëmbajtjes të së njejtave. 

1.1. Mbeturina të përditshme 

a) Mbeturinat nga automjetet që krijohen gjatë: 

- gjatë transportit të materialeve të ndryshme (material ndërtimi, fruta, perime dhe materiale teknologjike) 

- gjatë ngarkimit dhe shkarkimit të mallrave të ndryshme 

- gjatë mbledhjes së mbeturinave të amvisërisë 

- gjatë kositjes së sipërfaqeve të barit 



- 4 - 
 

b) Ndotja e atmosferës 

- ndotja nga tymi, pluhuri 

- oxhaçet industrial 

- gazrat nga automjetet motorike 

c) Gjatë reshjeve intenzive të shiut dhe erat 

- sedimentet nga toka, rëra, gjethet etj. 

1.2 Mbeturina sezonale 

Shfaqet sezonalisht dhe zakonisht ka dy lloje 

-gjethe nga drunjtë, degët e thata dhe të ngjajshme 

-rërë, skorje dhe gurë të vegjël i cili në periudhën e dimrit përdoret për spërkatje në hapësira publike për të 

zvogëluar rrëshqitjen e cila pas ndërprerjes së ngricave dhe borës duhet të hiqet tërësisht. 

2.DINAMIKA, MËNYRA DHE AFATET KOHORE PËR KRYERJEN E PUNËVE 

Për përpunimin e planit organizativ për pastrimin e sipërfaqeve publike një nga faktorët kryesor është 

kategorizimi i sipërfaqeve publike. Kategorizimi i sipërfaqeve publike mvaret nga: dendësia e qytetit, orari i 

objekteve punuese dhe hapësinore, intenzitetit të komunikacionit. 

Duke pasur parasysh përvojën e viteve të mëparshme, ne propozojmë kategorizimin e mëposhtëm: 

I. -Kategoria: 

Sipërfaqet e trafikut publik në qendër të qytetit dhe pjesës tregtare të qytetit ku rrugët, trotoaret, plakat janë me 

frekuencë më të lartë levizjeje. 

Vëllimi i punëve: pastrim i kombinuar manuale dhe makinerike e sipërfaqeve publike, zbrasja e shportave 

rrugore për bartje të mbeturinave me karroca manuale deri në depo të përkohshme. 

Punët e kësaj kategorie do të realizohen çdo ditë të vitit ditë e natë në varësi të kushteve kohore dhe vëllimit 

të punës, me përjashtim të periudhave dimërore gjatë rreshjeve të mëdha të dëborës dhe paraqitja e ngricave gjatë 

natës. 

II.-Kategoria 

Sipërfaqet e trafikut publik në qendër të qytetit dhe pjesës tregtare të qytetit ku rrugët, trotoaret, plakat janë me 

frekuencë më të lartë levizjeje. 

Vëllimi i punëve: pastrim i kombinuar manuale dhe makinerike e sipërfaqeve publike, zbrasja e shportave 

rrugore për bartje të mbeturinave me karroca manuale deri në depo të përkohshme. 

Punët do të kryhen çdo ditë pune përveq të Diellave dhe festave shtetërore, me përjashtim të periudhave 

dimërore gjatë rreshjeve të mëdha të dëborës dhe paraqitja e ngricave gjatë natës. 



- 5 - 
 

III.-Kategoria 

Rrugë dhe lagje me popullsi të dendur me qarkullim më të ulët urban dhe njerëz. 

Vëllimi i punëve: pastrim i kombinuar manuale dhe makinerike e sipërfaqeve publike, zbrasja e shportave 

rrugore për bartje të mbeturinave me karroca manuale deri në depo të përkohshme. 

Punët do të kryhen një herë në javët. 

IV.-Kategoria 

Rrugë dhe lagje me popullsi të dendur me qarkullim më të ulët urban dhe njerëz. 

Vëllimi i punëve: pastrim manual i sipërfaqeve publike, zbrasja e shportave rrugore për bartje të mbeturinave 

me karroca manuale deri në depo të përkohshme. 

Punët do të kryhen një herë në muaj. 

V.-Kategoria 

Larja e hapësirave publike bëhet me dorë me zorrë. Puna kryhet të paktën një herë në muaj 7 herë në vit pas 

përfundimit të muajve të dimrit. 

VI.-Kategoria 

Kjo kategori përfshin: heqjen e rërës, gurëve, baltës, gjetheve pas shirave të rrëmbyeshëm. 

VII.-Kategoria 

Pastrimi i borës nga sipërfaqet publike nga Kategoria I. 

Bora dhe akulli në trotoaret mblidhet në skajet e trotoarëve, dhe nëse trotoaret janë më të ngushtë se 1,5m nga 

skaji i rrugës ku tregohet kujdes që të mos bllokohen ulluqet dhe të mos pengohet lëvizja e automjeteve dhe e 

këmbësorëve. Largimi i borës dhe akullit të deponuar NP “Komunalec” – Kërçovë do të bëhet me mekanizim 

vetanak. 

Punëtorët që e mirëmbajnë pastërtinë e sipërfaqeve publike do të punojnë në qendër të qytetit (rrugë të parapara 

në kategorinë I) dhe do ti kryejnë këto punë: 

-Hapja e vendkalimeve për këmbësorë 

-Hapja e shtigjeve për këmbësorë nëpër trotoare dhe pllaka 

-Pastrimi i plotë i urave 

-Pastrimi dhe zbrazja e shportave rrugore 

Pastrimi i borës para objekteve (qasja deri në vetë objektin) është përgjegjësi e pronarëve dhe shfrytëzuesve të 

objekteve. 

 

 



- 6 - 
 

Punë të përkohshme: 

Si punë të përkohshme paraqtiten pastrimi i sipërfaqeve publike me kërkesë të Komunës gjatë kohës së festave 

shtetërore, me kërkesë të shërbimeve inspektuese, mbledhja e mbeturinave pas manifestimeve publike me kërkesë 

të organizatorit të manifestimit publike dhe të tjera. Këto punë kryhen jashtë programit të planifikuar. 

Në Programin për mirëmbajtjen e pastërtisë publike për vitin 2025 nuk janë të parapara këto aktivitete: 

-Mirëmbajtja e sipërfaqeve të hapësirave të hapura për objektet publike dhe oborreve të objekteve kolektive 

dhe individuale 

-Pastrimi i deponive të egra 

-Sipërfaqet e lira që nuk janë të parapara për qarkullim të trafikut 

 Për mirëmbajtjen e Kalasë shtesë janë angazhuar edhe dhjetë punëtorë që punën e tyre e kryejnë me ndërrime 

edhe atë: Mirëmbajtës të sipërfaqeve qarkulluese publike (katër), për parqet (tre), punëtor për sigurim (tre). Për 

këtë vitë janë të nevojshëme të ndahen mjete për tre punëtor për sigurimin e kalasë edhe atë: 

3 punëtor × 12 muaj = 36 месеци × 32.000 bruto rrogë = 1.152.000 denarë 

Bazat për përcaktimin e vëllimit, kategorizimit, si dhe norma e punëve dhe detyrave të punës për pastrimin e 

sipërfaqeve publike janë shfrytëzuar dokumentet referente të Odës Ekonomike të Republikës së Maqedonisë. 

Pastërtia publike dhe gjelbërimi publik në vitin 2025 do të mirëmbahet rregullisht dhe çdo ditë në bazë të 

programit për mirëmbajtjen e Pastërtisë publike. Në kompenzimin e kalkuluar publik në llogari të shërbimeve të 

rregullta komunale Ndërmarrja do ta investojë në mjete dhe mekanizma të ri me të cilën do të përmisohet kualiteti 

i kryerjes së këtyre shërbimeve. 

PASTRIMI I SIPËRFAQEVE PUBLIKE 

Mirëmbajtja e sipërfaqeve publike në teritorin e Komunës së Kërçovës do të përbëhet nga: 

- Pastrimi me dorë dhe larje e rrugëve, bulevardëve, si dhe sipërfaqeve të tjera publike dhe hapësirave të 

hapura, si dhe objekteve publike të theksuara në ligjin për pastërti publike, 

- zbrazja e shportave rrugore për mbeturina, të cilat janë të vendosura në territorin më të gjerë qëndror të 

qytetit, dhe 

- mirëmbajtja e sipërfaqeve publike në kushte dimërore. 

Për kryerjen më të mirë të obligimeve të punës, sipërfaqet publike grupohen në 3 kategori (zona), ndërsa gjatë 

realizimit të obligimeve të të punësuarve – pastrues, bëhet në orët e mëngjesit gjatë periudhës verore do të jetë 

(nga ora 05:00 deri në ora 12:00) ndërsa në periudhën dimërore prej ora (06:00 deri 13:00), me dinamikë të punës 

prej 6 ditëve në javë dhe 1 ditë të lirë. Në rrugën B.Çlirimit dhe M.Tito ka edhe ndërrim të dytë që fillon prej ora 

14:00 deri ora 22:00. 

Gjithashtu, do të vazhdohet me vendosjen e shportave të reja rrugore për mbeturina, duke nisur nga rajoni qëndror 

i qytetit, deri te pjesët periferike të qytetit, si dhe vendosja e kontejnerëve plastik për selektim të mbeturinave. 

Numër i nevojshëm i punëtorëve për pastrimin e ZONËS 1. 



- 7 - 
 

ZONA 1. Dinamika e mirëmbajtjes – çdo ditë. 

Numër 

rendor 
Sipërfaqe publike (rrugë, trotoare etj.) Gjatësia (m) Sipërfaqja për 

mirëmbajtje (m2) 

1. Bulevardi i Çlirimit  2000x12 24.000 

2. M.Tito (prej Pirinit deri 11 Shtatori) 

 

1200x10 12.000 

3. 11-Shtatori (prej B.Kidriç deri M.Tito) 1500x10 15.000 

4. Boris Kidriç 850x10 8.500 

5. Rudniçka (prej B.Çlirimit deri Pirinit) 600x10 6.000 

6. Kuzman J.Pitu 210x6 1.260 

7. 11 Tetori 260x8 2.080 

8. Amit Çelopeçanec 340x6 2.040 

9. Beogradit 90x6 540 

10. Goce Delçev (prej M.Tito deri 11-Shtatori) 200x6 1.200 

11. Shtrati i lumit Sushica (pjesa me pllaka) 200x6 1.200 

GJITHSEJ 7.350 73.820 

Për mirëmbajtjen e sipërfaqeve publike qarkulluese në Zonën 1 janë të nevojshëm katërmbëdhjetë punëtor, 

dhe janë të nevojshme të ndahen mjete financiare prej: 

350 ditë x 73.820= 25.837,00 x 0,3 den= 7.751.100 denarë 

 

Numër i nevojshëm i punëtorëve për pastrimin e ZONËS 2. 

ZONA 2. Dinamika e mirëmbajtjes – çdo të tretën ditë. 

Numër 

rendor 
Sipërfaqe publike (rrugë, trotoare etj.) Gjatësi (m) Sipërfaqja për 

mirëmbajtje (m2) 

1. J.Mihajlloski (prej M.Tito deri 11-Shtatori) 900x6 5.400 

2. T.Caleski (J.Mihajloski deri 15 Nëntori) 300x6 1.800 

3. 15- Nëntori (T. Caleski deri te e Vardarit) 60x6 360 

4. e Vardarit 100x6 600 

5. Karaxhiçeva 110x6 660 

6. Sande Shterjoski 160x6 960 

7. Vele Zmejkoski 240x6 1.440 

8. Ljubica Bogeska 150x10 1.500 

9. Goce Delçev (prej 11-Shtatori deri Uzhiçka) 800x6 4.800 

GJITHSEJ 2820 17.520 

Për mirëmbajtjen e sipërfaqeve publike qarkulluese në Zonën 2 janë të nevojshëm gjashtë punëtor, dhe janë të 

nevojshme të ndahen mjete financiare prej: 

120 ditë x 17.520= 2.102,400 x 0,3 den= 630.720 denarë 

 

Numër i nevojshëm i punëtorëve për pastrimin e ZONËS 3. 

ZONA 3. Dinamika e mirëmbajtjes – një herë në javë. 

Numër 

rendor 
Sipërfaqe publike (rrugë, trotoare etj.) Gjatësi (m) Sipërfaqja për 

mirëmbajtje (m2) 

1. Dr. Vllado Polezhinoski 710x6 4.260 

2. Raim Lika 320x6 1.920 

3. M. Mileski (B. Kidriç deri te e Pirinit) 330x6 1.980 

4. e Pirinit 240x6 1.440 



- 8 - 
 

5. 11 shtatori (nga fillimi deri te B. Kidriç) 720x8 5.760 

6. 4 Korriku 1.350x6 8.100 

7. M.Tito (prej Arabella deri Rruga e Osllomesë) 1.000x6 6.000 

8. I.Akioski 590x6 3.540 

9. Krushevës 160x6 960 

GJITHSEJ 5.420 33.096 

 

Për mirëmbajtjen e sipërfaqeve publike qarkulluese në Zonën 3 janë të nevojshëm dy punëtor, dhe janë të 

nevojshme të ndahen mjete financiare prej: 

52 ditë x 33.096= 1.720,992 x 0,3 den= 516.297,6 denarë 

 

Numër i nevojshëm i punëtorëve për pastrimin e ZONËS 4. 

ZONA 4. Dinamika e mirëmbajtjes – një herë në muaj. 

Numër 

rendor 
Sipërfaqe publike (rrugë, trotoare etj.) Gjatësi (m) Sipërfaqja për 

mirëmbajtje (m2) 

1. “Uzhiçka Republika” 1.330x8 10.640 

2. Pashinë e Poshtme 1200x4 4.800 

3. Pashinë e Epërme 600x4 2.400 

4. Metodija Stefanoski 540x6 3.240 

5. Trotoari i rrugës magjistrale 5.000x5 25.000 

6. Rrugë të asfaltuara në lagjen Deveana 1.100x4 4.400 

7. Rrugë të asfaltuara në lagjen Karposh 1.030x4 4.120 

8. Rrugë të asfaltuara në lagjen “Konjski Livadi” 1.250x4 5.000 

9. Rrugë të asfaltuara në lagjen. Llozhionica  870x4 3.480 

10. Rrugë të asfaltuara në lagjen Kalendarica 1800x4 7.200 

11. Lagjja e re dhe rrugë të asfaltuara në Ivanidoll 1.400x4 5.600 

GJITHSEJ 16.020 75.880 

 

Për mirëmbajtjen e sipërfaqeve publike qarkulluese në Zonën 4 janë të nevojshëm dy punëtor, dhe janë të 

nevojshme të ndahen mjete financiare prej: 

12 ditë x 75.880= 910.560 x 0,3 den= 273.168 denarë 

 

 

 

 

SHUMA PËRMBLEDHËSE PËR TË GJITHA ZONAT 

 

ZONA Nr. i punëtorëve Ditë në 

Javë 

Orë në  

Javë 

Ditë në  

Vjet 

1 14 7 40 350 

2 6 6 40 120 

3 2 6 40 52 

4 2 6 40 12 

 



- 9 - 
 

NP “Komunalec”- Kërçovë ka siguruar makina për pastrimin e rrugëve, e cila do të përdoret për pastrimin 

e të gjitha katër zonave të caktuara, dhe sipas nevojës në rrugë tjera me urdhëresë të Komunës së Kërçovës 

ose inspektorëve komunal. 

Makina që e posedojmë për pastrimin e sipërfaqeve publike, do të punojë me dinamikën si në vijim: 

 

Orë pune në ditë (2 ndërrime me 6 orë) Ditët Mujore Muaj në Vit 

12 24 12 

 

12x24=288 x 12= 3.456 x 380 den= 1.313.280 denarë 

 

Në këtë tabelë tregohen të gjithë shumat për të katër zonat për pastrim poashtu dhe shuma për makinën për 

pastrim 

 

ZONA 1 7.751,100 DENARË 

ZONA 2 630.720 DENARË 

ZONA 3 516.297,6 DENARË 

ZONA 4 273.168 DENARË 

MAKINA PËR PASTRIM 1.313.280 DENARË 

GJITHSEJ 10.484.565,6 

 

 

1.2 LARJA E SIPËRFAQEVE PUBLIKE 

 

Larja e sipërfaqeve publike të qytetit bëhet me cisternë prej 8 m3 vëllim, të cilën e shërbejnë vozitës dhe dy 

punëtor. 

Larja dhe ujitja e sipërfaqeve publike bëhet me cisternë, e cila në pjesën e përparme ka currila dhe e njëjta 

kryen dy funksione- larjen e rrugëve dhe ujitjen e sipërfaqeve të gjelbërta. Për këtë mënyrë të punës është i 

paraparë një ekip prej dy punëtorve,dhe atë: vozitës dhe curril. Vozitësi drejton automjetin i cili lëviz pas drejtimit 

të rrugës, ndërsa currili drejton me pajisjet komanduese për drejtimin e currilave për larje/ujitje.  

Një autocistern i përfshin elementet vijuese të punës: 

- Pajisje për mbushjen e cisternës                            

- Mbushjen e cisternës                              

- Mbledhja e pajisjes pas mbushjes                                       

- Vozitjen e cisternës së plotë                  

- Larje dhe ujitje e sipërfaqeve publike frekuentuese               

- Vozitje deri te hidranti për mbushje të përsëritshme                

 

Zona I 

Numri i 

cisternave ditore 

Ditë pune Muaj Punëtor të 

angazhuar 

Ndërrime Gjithsej numri 

i cisternave 

2 24 9 2 / 432 

 

Zona II 



- 10 - 
 

Numri i 

cisternave ditore 

Ditë pune Muaj Punëtor të 

angazhuar 

Ndërrime Gjithsej numri 

i cisternave 

2 10 9 2 / 180 

 

Zona III 

Numri i 

cisternave ditore 

Ditë pune Muaj Punëtor të 

angazhuar 

Ndërrime Gjithsej numri 

i cisternave 

2 1 9 2 / 18 

 

Gjithsej në vit= 630 cisterna 

Në vit për të tre zonat janë të nevojshme 630 cisterna x 4.000= 2.520,000 

 

 

MIRËMBAJTJA E GJELBËRIMEVE PUBLIKE 

 

Në programin për vitin 2025  janë të hartuar tregues që e trajtojnë mirëmbajtjen e objekteve, të cilat për qytetin e 

Kërçovës paraqesin tërësi të vetme. Nga këto arsye, objektet e ndara në program janë të trajtuara në mënyrë të 

posaçme, dhe për të njëjtat, falë të dhënave të disponueshme të kadastrit janë të përgatitura shqyrtime tabelare, si 

për intensitetin e mirëmbajtjes, ashtu edhe për mjetet e nevojshme financiare. 

 

1.2.1  PASQYRË KADASTRALE 

Numër 

rendor 
Lokacioni Sipërfaqe 

1. Shtrati i lumit Sushica 6.860 m2 

2. Rr.”Marshall Tito” 540 m2 

3. Rr.”Boris Kidriç” 780 m2 

4. Rr.”Rudniçka” 933,9 m2 

5. Rr.”11-të Shtatori” 15.184m2 

6. Bulevardi i Çlirimit 5.100 m2 

7. “Kalaja e Kales” 13.566 m2 

8. Rr. magjistrale prej te Kazerma deri te 

kopaçka dhe rrethet në sipërfaqet e gjelbruara 

( rrethet) 

 

7500 m2 

GJITHSEJ 51.000 m2 

 

 

Dymbëdhjetë rreth-rrotullime në:  

rr.Bul.Çlirimit, Marshall Tito, Rruga Magjistrale, Boris Kidriç dhe Isein Akioski 

Nr. 

rend. 
Operacioni i punës Numri Sasia 

Sa 

herë 
Gjithsej 

Masa e 

vetme 
Shuma totale 

1. Furnizim me materiale 

lulore 
2500 2500 / 2500 60 150.000 den 

2. Mbjellje 2500 2500 1 2500 6 15.000 den 



- 11 - 
 

3. Gërmim,nxjerrje 

(mirëmbajtje) 
2500 2500 7 17500 8 138.000 den 

GJITHSEJ:     303.000 den. 

 

Kalaja Kitino dhe zhardinjeri në rr.Bul.Çlirimit 

 

Nr. 

rend. 
Operacioni i punës Numri Sasia 

Sa 

herë 
Gjithsej 

Masa e 

vetme 
Shuma totale 

1. Furnizim me materiale 

lulore 
5000 5000 / 5000 60 300.000 den 

2. Mbjellje 5000 5000 1 5000 6 30.000 den 

3. Gërmim,nxjerrje 

(mirëmbajtje) 
5000 5000 7 35000 8 280.000 den 

GJITHSEJ:     610.000 den. 

 



12 
 

KONTROLL 

i punëve operative me intensitet të mbajtjes së gjelbërimit publik dhe mjeteve të nevojshme financiare 

 

Shtrati  i lumit Sushica 

 

 

 

 

 

KONTROLL 

i punëve operative me intensitet të mbajtjes së gjelbërimit publik dhe mjeteve të nevojshme financiare 

rr.”Marshall Tito” 

 

 

Nr.  Operacioni punës 
Masa e 

vetme 
Sasia Sa herë 

Gjithse

j 

Çmimi i 

vetëm 

Gjithsej 

shuma 

1. 
Grumbullimin e mbeturinave 

dhe pastrimin e barit 
m2 6.860 14 96.040 0,20  den. 19.208 den. 

2. Kositje me makinë m2 5.000 14 70.000 0,60  den. 42.000 den. 

3. 
Kositje me makinë  me shpin 

zingjiri 
m2 1.860 14 26.040 1,20  den. 31.248 den. 

4. Mbledhja e barit të kositur m2 6.860 14 96.040 0,60  den. 57.624 den. 

5. 
Ngarkim me dorë i barit të 

kositur 
m2 6.860 14 96.040 0,10  den.. 9.604 den. 

 GJITHSEJ: 159.684 den. 

Nr.  Operacioni punës 
Masa e 

vetme 
Sasia Sa herë Gjithsej 

Çmimi i 

vetëm 

Gjithsej 

shuma 

1. 
Grumbullimin e mbeturinave 

dhe pastrimin e barit 
m2 650 34 22.100 0.20 den 4.420 den. 

2. Kositje me makinë m2 585 34 19.890 0,60 den 11.934 den. 

3. 
Kositje me makinë  me shpin 

zingjiri 
m2 65 34 2.210 1,20 den 2.652 den. 

4. Mbledhja e barit të kositur m2 650 34 22.100 0,60 den 13.260 den. 

5. 
Ngarkim me dorë i barit të 

kositur 
m2 650 56 36.400 0,10 den 2.210 den. 

6. Ujitja e barit me dorë m2 650 56 36.400 1,10 den 40.040 den. 

7. Prerje të gardhit të gjallë m2 70 3 210 35 den 7.350 den. 

8. Gërrmimi i shkurreve Nr. 34 2 68 40 den 2.720 den. 

9. Prerja e drunjve në rresht Nr. 160 1 160 230 den 36.800 den. 

10. Ngarkimin e degëve m3 30 1 30 500 den 15.000 den. 

 

 

GJITHSEJ : 

 
136.386,oo 



13 
 

KONTROLL 

i punëve operative me intensitet të mbajtjes së gjelbërimit publik dhe mjeteve të nevojshme financiare 

rr. Boris Kidriç 

 

 

 

KONTROLL 

i punëve operative me intensitet të mbajtjes së gjelbërimit publik dhe mjeteve të nevojshme financiare 

rr. “Rudniçka” 

  

 

 

Nr.  Operacioni punës 
Masa e 

vetme 
Sasia 

Sa 

herë 
Gjithsej 

Çmimi i 

vetëm 

Gjithsej 

shuma 

1. 

Grumbullimin e 

mbeturinave dhe pastrimin e 

barit 

m2 

900 

14 

12.600 

0,20 den. 

2.520ден. 

2. Kositje me makinë m2 1500 14     21.000 0,60 den. 12.600ден. 

3. 
Kositje me makinë  me 

shpin zingjiri 
m2 

500 
14 

7.000 
1,20 den. 

8.400 ден. 

4. Mbledhja e barit të kositur m2 1500 14 21.000 0,60 den. 12.600 ден. 

5. 
Ngarkim me dorë i barit të 

kositur 
m2 

1500 
14 

21.000 
0,10 den. 

2.100ден. 

6. Krasitja e luleve sezonale nr. 400 2 800 35 den. 28.000ден. 

7. 
Mirëmbajtja e sipërfaqeve 

lulore 
nr. 

400 
4 

1600 
35 den. 

56.000 ден. 

     GJITHSEJ:   134.820,oo 

Nr.  Operacioni punës 
Masa e 

vetme 
Sasia 

Sa 

herë 
Gjithsej 

Çmimi i 

vetëm 

Gjithsej 

shuma 

1. 

Grumbullimin e 

mbeturinave dhe pastrimin e 

barit 

m2 940 14 13.160 0,20 den. 2.632 den. 

2. Kositje me makinë m2 840 14 11.760 0,60 den. 7.056 den. 

3. 
Kositje me makinë  me 

shpin zingjiri 

m2 100 14 1.400 1,20 den. 1.680 den. 

4. Mbledhja e barit të kositur m2 940 14 13.160 0,60 den. 7.896 den. 

5. 
Ngarkim me dorë i barit të 

kositur 

m2 940 14 13.160 0,10 den. 1.316 den. 

6. Gërrmimin e shkurreve Nr. 10 2 20 40 den. 800 den. 

7. Mirëmbajtja e trendafilave Nr. 50 2 100 35 den. 3.500 den. 

8. Prerje të trendafilave m3 50 2 100 20 den. 2.000 den. 

 GJITHSEJ: 26.880,oo 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTROLL 

i punëve operative me intensitet të mbajtjes së gjelbërimit publik dhe mjeteve të nevojshme financiare 

rr. “11 Shtatori” 

 

 

KONTROLL 

i punëve operative me intensitet të mbajtjes së gjelbërimit publik dhe mjeteve të nevojshme financiare 

rr. Bulevardi i Çlirimit 

Nr.  Operacioni punës 
Masa e 

vetme 
Sasia 

Sa 

herë 
Gjithsej 

Çmimi i 

vetëm 

Gjithsej 

shuma 

1. 

Grumbullimin e 

mbeturinave dhe pastrimin 

e barit 

m2 6800 14 58.800 0,20 den 11.760 den. 

2. Kositje me makinë m2 800 14 183.400 0.60 den 6.720 den. 

3. 
Kositje me makinë  me 

shpin zingjiri 
m2 6000 14 154.000 1,20 den 100.800 den 

4. Mbledhja e barit të kositur m2 6.800 14 95.200 0,60 den 57.120 den. 

5. 
Ngarkim me dorë i barit të 

kositur 
m2 6.800 14 95.200 0,10 den 9.520 den. 

6. Krasitja e drunjëve Nr. 220 1 220 230 den. 50.600 den. 

7. Ngarkimin e degëve M3 60 1 60 500 den. 30.000 den. 

 GJITHSEJ :  266.520,oo 

Nr.  Operacioni punës 
Masa e 

vetme 
Sasia Sa herë 

Gjithse

j 

Çmimi i 

vetëm 

Gjithsej 

shuma 

1. 

Grumbullimin e 

mbeturinave dhe 

pastrimin e barit 

m2 

5100 34 173.400 0,20 den 34.680 den. 



15 
 

 

 

KONTROLL 

i punëve operative me intensitet të mbajtjes së gjelbërimit publik dhe mjeteve të nevojshme financiare 

rr. Rruga Magjistrale 

 

 

 

KONTROLL 

i punëve operative me intensitet të mbajtjes së gjelbërimit publik dhe mjeteve të nevojshme financiare 

“Kitino Kale”  –parcelat  P 3,5,6,7,8 dhe 10 

2. Kositje me makinë m2 4.600 34 156.400 0.60 den 93.840 den. 

3. 
Kositje me makinë  me 

shpin zingjiri 

m2 
700 34 23.800 1,20 den 28.560 den. 

4. 
Mbledhja e barit të 

kositur 

m2 
5.100 34 173.400 0,60 den 104.040 den 

5. 
Ngarkim me dorë i barit 

të kositur 

m2 
5.100 34 173.400 0,10 den 17.340 den. 

6 Krasitja e drunjëve Nr. 360 1 360 230 den. 82.800 den. 

7 Ngarkimin e degëve m3 50 1 50 500 den. 25.000 den. 

   

 GJITHSEJ : 386.260,oo 

Nr.  Operacioni punës 
Masa e 

vetme 
Sasia Sa herë Gjithsej 

Çmimi i 

vetëm 

Gjithsej 

shuma 

1. 

Grumbullimin e 

mbeturinave dhe 

pastrimin e barit 

m2 15.100 14 211.400 0,20 den 42.280 den. 

2. Kositje me makinë m2 6.100 14 85.400 0.60 den 51.240 den. 

3. 
Kositje me makinë  me 

shpin zingjiri 
m2 9.000 14 126.000 1,20 den 151.200 den 

4. 
Mbledhja e barit të 

kositur 
m2 15.100 14 211.400 0,60 den 90.600 den. 

5. 
Ngarkim me dorë i 

barit të kositur 
m2 15.020 14 211.400 0,10 den 15.100 den. 

6. 
Gërrmimi dhe mbjellja 

e trendafilave 
Nr. 50 2 100 35 den. 3.500 den. 

7. Prerja e trendafilave Nr. 50 2 100 20 den. 2.000 den. 

8. Krasitja e drunjëve Nr. 580 1 580 230 den. 133.400 den 

9. Ngarkimi i degëve m3 60 1 60 500 den 30.000 den. 

 GJITHSEJ:  519.320,00 

Nr. 

r 
Operacioni punës 

Masa e 

vetme 
Sasia Sa herë Gjithsej 

Çmimi i 

vetëm 

Gjithsej 

shuma 



16 
 

 

 

 

 

 

REKAPITULAR I SHQYRTIMIT KADASTRAL DHE MJETEVE FINANCIARE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

Grumbullimin e 

mbeturinave dhe 

pastrimin e barit 

m2 13.560 14 189.840 0,20 den 37.968 den. 

2. Kositje me makinë m2 1.150 14 16.100 0.60 den 9.660 den. 

3. 
Kositje me makinë  me 

shpin zingjiri 
m2 12.410 14 173.740 1,20 den 208.488 den 

4. 
Mbledhja e barit të 

kositur 
m2 13.560 14 189.840 0,60 den 113.904 den 

5. 
Ngarkim me dorë i 

barit të kositur 
m2 13.560 14 189.840 0,10 den 18.984 den. 

6. Gërmimi i shkurreve Nr. 200 2 400 40 den 16.000 den. 

7. 
Krasitja e luleve 

sezonale 
Nr. 600 2 1.200 35 den 42.000 den. 

8. 
Mirëmbajtja e 

sipërfaqeve lulore 
Nr. 600 4 2.400 35 den 84.000 den. 

9. Krasitja e drunjëve Nr. 200 1 200 230 den 46.000 den. 

10. Ngarkimi i degëve m3 40 1 40 500 den 20.000 den. 

 GJITHSEJ : 597.004   

Numri 

Rendor 

Lokacioni Hapësira: Vlera e 

përgjithshme. 

1. Shtrati i Lumit Sushica 6.860 м2 159.684 den. 

2. Rr.Marshall Tito 650 м2 136.386 den. 

3. Rr.Boris Kidriç 1500 м2 134.820  den. 

4. Rr.Rudniçka 940 м2 26.880 den. 

5. Rr. 11 Shtatori 6.800 m2 266.520 den. 

6. Bul. i. „Çlirimit“ 5.100 m2 386.260 den. 

7. Kalaja  13.560 м2 519.320 den. 

8. Rruga Magjistrale 15.100 m2 597.004 den. 

GJITHSEJ: 60.510 m2 2.226.874 denarë 



17 
 

2. SHËRBIME TË POSAÇME 

 

2.1 TRANSPORTI I KAFSHËVE TË NGORDHURA NË DEPONINË E CAKTUAR(GROPË) JASHTË 

QYTETIT 

- Transport i kafshëve të ngordhra të ngarkuara, një turnë – 2.000 den. 

- Mbledhja veçmas e kafshëve të ngordhura – 300 den. Për kafshë. 

 

Nga praktika e deritanishme, në vit, në Komunën e Kërçovës bëhet mbledhja e kafshëve të ngordhura: 

- 4 herë x 50 kafshë = 200 kafshë 

- 200 kafshë x 300 denarë = 60.000 denarë 

- 4 herë x 2 turne = 8 turne në vit x 2000 denarë = 16.000 denarë 

 

GJITHSEJ: 40.000 den. + 16.000 den. = 76.000 den. 

 

2.2. VENDOSJA E FLAMUJVE SHTETËROR 

Për vendosje të flamujve shfrytëzohet automjet kamion, i cili përveç drejtuesit ka edhe 2 punëtorë tjerë, ose për 

një vendosje nevojiten 4 orë 

2 punëtor x 4 x 130 = 1440 den 

1 kamion x 4 x 1200 = 4.600 den 

Gjithsej= 6.040 

Gjithsej: në vit – 16 festa x 6.040 = 96.640 denarë 

 

2.3  PASTRIMI  I SHTRATIT TË LUMIT SUSHICA 

Për shkak të zvogëlimit të prurjeve të ujit në lumin Sushica, lumi shpesh gjatë vitit mbushet me barëra të rritura, 

mbeturina nga toka dhe mbeturina tjera, gjë që shkakton mbushjen dhe trashjen e shtratit të lumit Sushica dhe 

gjatë reshjeve të dendura lumi derdhet nga shtrati i lumit. 

 

SHQYRTIM 

i pastrimit të lumit Sushica, katër herë në vitë shprehu në orë pune 

 

 

 

 

Nr. 

rend. 

Operacioni i punës Masa e 

vetme 

sa 

Herë 

Gjithsej Gjithsej 

orë 

Çmimi i 

vetëm 

Gjithsej 

Shuma 

   1. Pastrim me mini-eskavator në orë 1600 

metre 

    4  6400 metre 196 2.000 den. 392.000 den. 

   2. Angazhimi i dy punëtorëve me 

kualifikim të ulët 

/ 4 6400 metre 392 120 den. 47.040 den. 

   3. Ngarkimi i barit, dheut dhe 

sedimentit nga shtrati i pastruar 

/ 4 / 48 2.000 den. 96.000 den. 

   4. Transport me kamion 

Mercedes/Atego 

/ 4 48 turne / 1.500 den. 72.000 den. 

 GJITHSEJ: 607.040  den. 



18 
 

2.4  PASTRIMI  I DEPONIVE TË EGRA 

 

Pastrimi i deponive të egra është praktikë ke ne, gjegjësisht, flitet për kujdes për hedhurinat që janë prodhim i 

sjelljes jo korrekte të qytetarve dhe personave juridik në qytetin e Kërçovës. 

Kjo sjellje jo korrekte si pasojë e ka lënjen e mbeturinave për të cilin në vend që të përgjigjet kryersi konkret, kalon 

në domenin e hedhurinave publike ,mbeturinave të lëshuara si dhe harxhimet për mbledhje të këtyre hedhurinave 

ashtu bëhen pjesë e harxhimeve komunale, e cila alimentohet nga Buxheti i Qytetit të Kërçovës. 

 Pastrimi i hedhurinave të mbetura të emëruara si deponi të egra do të bëhet në pajtim me çmimoren e 

shërbimeve të NP “Komunalec”- Kërçovë, dhe sipas procedurës/urdhëresës të përcaktuar nga Komuna e Kërçovës. 

 

2.4. FURNIZIM ME PAJISJE URBANE KOMUNALE 

 

Dispozitat e parapara të kundërvajtjeve në Ligjin për pastërti publike  parashohim masa rigoroze, si ndaj 

qytetarve, ashtu edhe ndaj subjekteve publike, për atë është e patjetërsueshme hapësirat publike të jenë të pajisura 

me enë speciale për drejtimin me hedhurinat komunale dhe mbeturinave, siç janë enët për mbeturina prej 1,1m3, 

enë prej 0,5 m3, shporta për mbeturina për parqet, enë për plastika, enë për letra. Poashtu janë të nevojshme mjete 

për mirëmbajtjen e veç të vendosurat enë dhe shporta. Kjo masë do të sjellë për zvoglimin e reakcioneve nga ana e 

shfrytëzusve për pajisje të pamjaftueshme në hapësirat publike me pajisje të nevojshme. Për këtë masë është 

planifikuar të sigurohen 2.000.000 denarë në vit. 

 

Nr.rend. Përshkrim Sasia Çmimi i ve. Gjithsej 

1. Karroca dore për mbeturina 10 3.000 30.000 

2. Lopata dhe kazma 50 600 30.000 

3. Furnizimi i fshesave 5000 40 200.000 

4. HTZ pajisje për të punësuarit 52 2.000 104.000 

5. 

Furnizimi i makinave, 

trimerëve dhe pajisjeve tjera 

për kositje 

/ / 300.000 

   GJITHSEJ 664.000 denarë 

 

 

2.VËREJTJET THEMELORE ME PROPOZIM MASA TË RËNDËSISHME 

 

Kështu materiali i prezentuar paraqet minimumin e konstrukcionit financiar për realizim të operacioneve të 

parapara me programin për kryerje të punëve për mirëmbajtje të pastërtisë publike për vitin 2025 në Komunën e 

Kërçovës, me që rast u mbajt llogari për aspektin social të shfrytëzuesve të shërbimit. 

Me qëllim vendosje të mardhënieve reale respektivisht në mes Ndërmarrjes Publike Komunale dhe 

shfrytëzuesve të shërbimve të saj, është e nevojshme të sigurohen mjete për realizimin e këtijë programi, dhe në 

pajtim me Ligjin për Pastërti Publike, vijon të përcaktohet lartësia e kompenzimit për mirëmbajtje të pastërtisë 

publike. 

Gjithsej shuma që është e nevojshme për realizimin e këtij programi i ndarë me numrin e shfrytëzuesve të 

Komunës së Kërçovës do ta jap shumën vjetore, përkatësisht mujore të mjeteve monetare me të cilat duhet të 

vërtetohet me vendim nga Këshilli i Komunës së Kërçovës. 



19 
 

Sipas të dhënave që N.P.Komunalec – Kërçovë i ka si numër të shfrytëzuesve, subjektet juridike mund të 

grupohen në 3 kategori: të vogla, të mesme dhe të mëdha, dhe në vendimin për përcaktimin e kompenzimit për 

pastërti publike, gjatë hartimit të çmimit janë marrë parasyshë këto kategorizime dhe si i tillë ndryshon nga ai për 

personat fizik. 

Në këtë kompenzim do të sigurohet një pjesë e mjeteve për mirëmbajtjen e pastërtisë publike, me që rast do të 

ndalohet harxhimi i deritashëm i pa ligjshëm i mjeteve nga kryerja e shërbimeve tjera komunale -  furnizim me ujë, 

mbledhja e hedhurinave komunale dhe të tjera, dhe me atë edhe gjendje me stabile financiare e N.P. Komunalec – 

Kërçovë si realizues i këtij programi. 

Këto mjete, të mbledhura nga kompenzimi për mirëmbajtje të pastërtisë publike, në pajtim me Ligjin për Pastërti 

Publike, do të jenë të ardhura për Komunën e Kërçovës dhe do të shfrytëzohen për financim të punëve nga pastërtia 

publike.   

Mbikqyrjen e realizimit të ketij programi në pajtim me ligjin për pastërti publike do ta realizojnë mbikqyrësit 

komunal dhe inspektorët komunal. 

 

           REKAPITULAR 

            

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Nr.08-3237/32                                                                Këshilli i Komunës së Kërçovës 

            26.12.2024                                                                                     Kryetar 

   __________________ 

PASTRIMI I HAPËSIRAVE PUBLIKE 

 
10.484.565,60 den. 

LARJA E HAPËSIRAVE PUBLIKE 

 
2.520.000,00 den. 

MIRËMBAJTJA E GJELBËRIMIT PUBLIK 

 
2.226.874,00 den. 

PASTRIMI I LUMIT SUSHICA 

 
607.040,00 den. 

PUNËTOR PËR SIGURIMIN E KALAS 1.152.000,00 den. 

BARTJA E KAFSHËVE TË NGORDHURA NË DEPONINË 

E CAKTUAR (GROPË) JASHTË QYTETIT 

 

76.000,00 den. 

VENDOSJA E FLAMUJVE SHTETËROR 

 
96.640,00 den. 

FURNIZIM ME PAJISJE URBANE KOMUNALE 2.000.000,00 den. 

FURNIZIM ME MAKINA, PAJISJE DHE HTZ PËR TË 

PUNËSUARIT 
664.000,00 den. 

RRETH-RROTULLIME DHE KALAJA (MBLEDHJA DHE 

MIRËMBAJTJA E SIPËRFAQEVE LULORE) 
913.000,00 den. 

GJITHSEJ: 20.740.119,60 den. 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за доделување на 
социјален стан за користење под закуп 
 

1. Се прогласува Одлуката за доделување на 
социјален стан за користење под закуп, бр.08-
3237/33, што Советот на Општина Кичево го донесе 
на 43-та седница , одржана на 26.12.2024 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник на 
Општина Кичево“ на македонски и албански јазик. 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Кичево”. 

 
Број 09-3339/31  Општина Кичево 
26.12.2024 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа Законот за Локална 
самоуправа („Сл. Весник на РМ“ бр. 5/02, 84/2020 и  
202/2024), а согласно  Јавен повик објавен на 
01.02.2023год, Советот на Општина Кичево на 
седницата одржана на ден 26.12.2024 година донесе: 

 
О Д Л У К А  

за доделување на социјален стан за користење 
под закуп 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се дава Согласност за 
издавање под закуп на  објект  изграден со Проектот 
„Програма за социјални станови за Роми во Кичево, 
дел од ИПА 2 , финансиран од Европска Унија 
реализиран од Центар за граѓанска иницијатив во 
соработка со Општина Кичево, сопственост на 
Општина Кичево, на КП бр.5957/11 за КО Кичево, вон 
град, Г.П. бр.2 на ул.„Станбена улица“бр.4  
 

Член 2 
Проектот, како дел од ИПА 2, финансиран од 

ЕвропскаУнија, е имплементиран по претходно 
прифатени услови за реализација, каде Општина 
Кичево е апликант на Објавен јавен повик, и 
Пртнерски договор помеѓу Центар за граѓанска 
иницијатив Прилеп и Оптина КИчево. 

 
Член 3 

Корисниците и Општина Кичево ќе склучуваат 
Договори за користење на социјален стан под закуп, 
каде детално ќе се опишат правата и обврските на 
корисникот и давателот, како и начините и условите 
за негово раскинување. 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3 
nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit për dhënien e banesës 
sociale për shfrytëzim nën qira 

 
1. Shpallet Vendim për dhënien e banesës sociale 

për shfrytëzim nën qira, nr.08-3237/33, që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 43-të, të 
mbajtur më dt.26.12.2024. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
Nr. 09-3339/31 Komuna e Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetqeverisje lokale(“Gz.Zyrtare e RM” nr.5/02,84/2020 
dhe 202/2024), ndërsa në pajtim me Thirrjen publike të 
publikuar në dt.01.02.2023, Këshilli I Komunës së 
Kërçovës në mbledhjen e mbajtur në dt.26.12.2024, solli: 

 
 

V E N D I M  
рër dhënien e banesës sociale në shfrytëzim nën qira 

 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim jepet Pëlqim për dhënie nën qirat 

të objektit I ndërtuar me Projekt “Program për banesa 
sociale për Romët në Kërçovë”, pjesë nga IPA2, I 
financuar nga Bashkimi Europian realizuar nga Qendra 
për iniciativë qytetare në bashkëpunim me Komunën e 
Kërçovës, pronë e Komunës së Kërçovës, në PK 
nr.5957/11 për KK Kërçovë, jashtë qytetit,P.N nr.2 në 
rr.”Rruga banesore” nr.4  

 
Neni 2 

Projekti, si pjesë e IPA2, financuar na Bashkmi Europian, 
është i implementuar pas kushteve të pranuara 
paraprakisht për realizim, ku Komuna e Kërçovës është 
aplikues në Thirrje të publikuar, dhe Kontratë partneriteti 
ndërmjet Qendrës për iniciativ qytetare Prilep dhe 
Komunës së Kërçovës. 
 

Neni 3 
 Shfrytëzuesit dhe Komuna e Kërçovës do të lidhin 
Kontratë për shfrytëzim të banesës sociale nën qira, ku 
detajisht do të përshkruhen të drejtat dhe obligimet e 
shfrytëzuesit dhe ofruesit, si dhe mënyra dhe kushtet për 
ndërprerje të të njejtit. 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 
Член 4 

Висината на месечната закупнина на 
недвижната ствар  (стан)  да изнесува 1200 денари. 
 

Член 5 
Доколку обрврската за плаќање на закуп од 

страна на закупопримачот не се исполни последо-
вателно за три месеци, да се изгуби правото на закуп. 

 
Член 6 

Одделението за инспекциски надзор при 
општина Кичево (инспекторат), да врши контрола 
(мониторинг) за почитување на правата и обврските 
кои произлегуваат од правото на закуп. 
 

Член 7 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавување во Службен Гласник на 
Општина Кичево. 

 
Број 08-3237/33 Советот на Општина Кичево 
26.12.2024 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 

 
 

 
Neni 4 

Lartësia e qirasë mujore të sendit të paluajtëshëm 
të jetë 1200 denarë. 
 

Neni 5 
Në qoftë se obligimi për pagesës së qiras nga ana 

e  qiramarrësit nuk përmbushet në vazhdimsi prej tre 
muajsh, të humbet e drejta e qirasë. 

 
Neni 6 

Njësia për mbikqyrje inspektuese në Komunën e 
Kërçovës (inspektoriati), të realizojë kontroll (monitoring) 
për respektimin e të drejtave dhe obligimeve të cilat dalin 
nga e drejta e qirasë. 
 

Neni 7 
Ky Vendim hynë në fuqi ditën e ardhëshme nda 

dita e publikimit në Fletoren Zyrtare të Komunës së 
Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-3237/33 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 26.12.2024 Kryetar, 

Kërçovë   Skender Xhabiri d.v. 
 
 

 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 

СОДРЖИНА 

 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Буџетот на 
Општина Кичево за 2025 година ................................. 2 

Буџет на Општина Кичево за 2025 година ......... 3/72 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Одлука за 
извршување на Буџетот на Општина Кичево за 
2025 година .............................................................. 149 

ОДЛУКА за извршување на Буџетот на 
Општина Кичево за 2025 година ............................. 150 

ЗАКЛУЧОК за прогласување Заклучок за не 
усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ЦОУ „Кузман Јосифоски Питу“ Кичево .............. 160 

ЗАКЛУЧОК за не  усвојување на Финансиски 
План за 2025 година во ООУ „Кузман Јосифоски 
Питу” ......................................................................... 160 

ЗАКЛУЧОК за прогласување Заклучок за 
усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ООУ „Д-р Владимир Полежиноски” Кичево ....... 161 

ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски План 
за 2025 година во ООУ „Д-р Владимир 
Полежиноски” Кичево .............................................. 161 

ЗАКЛУЧОК за прогласување Заклучок за 
усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ЦОУ „Санде Штерјоски“ Кичево ......................... 162 

ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски План 
за 2025 година во ЦОУ „Санде Штерјоски“ Кичево 162 

 

ЗАКЛУЧОК за прогласување Заклучок за 
усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ООУ „Христо Узунов” с.Другово ......................... 163 

ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски План 
за 2025 година во ООУ „Христо Узунов” с.Другово 163 

 

ЗАКЛУЧОК за прогласување Заклучок за 
усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во OOУ „Ѓ.К.Скендербеу“  с.Србица ....................... 164 

ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски План 
за 2025 година во OOУ „Ѓ.К.Скендербеу“ с.Србица164 

 

ЗАКЛУЧОК за прогласување Заклучок за 
усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ЦОУ „Милто Гура“  с.Стрелци ............................ 165 

ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски План 
за 2025 година во ЦОУ „Милто Гура“ с.Стрелци ... 165 

ЗАКЛУЧОК за прогласување Заклучок за 
усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ЦОУ „Наим Фрашери“  с. Јагол Доленц ............. 166 

ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски План 
за 2025 година во ЦОУ „Наим Фрашери“ с. Јагол 
Доленц ...................................................................... 166 

ЗАКЛУЧОК за прогласување Заклучок за 
усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ОУ „Фаик Коница“  с.Грешница........................... 167 

ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски План 
за 2025 година во ОУ „Фаик Коница“  с.Грешница . 167 

 

ЗАКЛУЧОК за прогласување Заклучок за 
усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ОУ „Реџо Рушити Зајази “  с.Зајаз...................... 168 

 

 

PËRMBAJTJA 

 

KONKLUZION për shpalljen e Buxhetit në 
Komunën e Kërçovës për vitin 2025 .............................. 2 

Buxhetit në Komunën e Kërçovës për vitin 2025 ... 3/72 

KONKLUZION për shpalljen e Vendimit për 
realizimin e Buxhetit të Komunës së Kërçovës për 
vitin 2025 ................................................................... 149 

VENDIM për realizimin e Buxhetit të Komunës së 
Kërçovës për vitin 2025 ............................................. 150 

KONKLUZION për shpalljen e Konkluzionit për  
mos miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 
të SHFQ “Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë ................ 160 

KONKLUZION për mos miratimin e Planit financiar 
vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “ Kuzman Josifoski 
Pitu ” Kërçovë ............................................................ 160 

KONKLUZION për shpalljen e Konkluzionit për 
miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 të 
SHFQ “D-r Vlladimir Pollezhinoski ” Kërçovë ............. 161 

KONKLUZION për miratimin e Planit financiar 
vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “ D-r Vlladimir 
Pollezhinoski ” Kërçovë ............................................. 161 

KONKLUZION për shpalljen e Konkluzionit për 
miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 të 
SHFQ “Sande Shterjoski” Kërçovë ............................ 162 

KONKLUZION për miratimin e Planit financiar 
vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “Sande Shterjoski”  
Kërçovë...................................................................... 162 

KONKLUZION për shpalljen e Konkluzionit për 
miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 të 
SHFQ “Hristo Uzunov” f.Drugovë .............................. 163 

KONKLUZION për miratimin e Planit financiar 
vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “Hristo Uzunov” 
f.Drugovë ................................................................... 163 

KONKLUZION për shpalljen e Konkluzionit për 
miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 të 
SHFQ “GJ.K.Skenderbeu” f.Sërbicë .......................... 164 

KONKLUZION për miratimin e Planit financiar 
vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “GJ.K.Skenderbeu” 
f.Sërbicë..................................................................... 164 

KONKLUZION për shpalljen e Konkluzionit për 
miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 të 
SHFQ “Milto Gurra” f.Strellcë ..................................... 165 

KONKLUZION për miratimin e Planit financiar 
vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “Milto Gurra” f.Strellcë 165 

KONKLUZION për shpalljen e Konkluzionit për 
miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 të 
SHFQ “Naim Frashëri” f.JagollDolencë ..................... 166 

KONKLUZION për miratimin e Planit financiar 
vjetorë për vitin 2025 të SHFQ “Naim Frashëri” 
f.JagollDolencë .......................................................... 166 

KONKLUZION për shpalljen e Konkluzionit për 
miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 të 
SHF “Faik Konica” f.Greshnicë .................................. 167 

KONKLUZION për miratimin e Planit financiar 
vjetorë për vitin 2025 të SHF “Faik Konica” 
f.Greshnicë ................................................................ 167 

KONKLUZION për shpalljen e Konkluzionit për 
miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 të 
SHF “Rexhë Rushiti Zajazi” f.Zajaz ............................ 168 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 

СОДРЖИНА 

 

ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски План 
за 2025 година во ОУ „Реџо Рушити Зајази “  
с.Зајаз ........................................................................ 168 

ЗАКЛУЧОК за прогласување Заклучок за 
усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ОCУ „Мирко Милески “ Кичево ............................ 169 

ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски План 
за 2025 година во ОCУ „Мирко Милески “ Кичево .. 169 

ЗАКЛУЧОК за прогласување Заклучок за 
усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ОCУ „Дрита “ Кичево ............................................ 170 

ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски План 
за 2025 година во ОCУ „Дрита “ Кичево .................. 170 

ЗАКЛУЧОК за прогласување Заклучок за 
усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ЈОУ ДГ „Олга Мицеска“  Кичево .......................... 171 

ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски План 
за 2025 година во ЈОУ ДГ „Олга Мицеска“  Кичево 171 

 

ЗАКЛУЧОК за прогласување Заклучок за 
усвојување на Финансиски План за 2025 година 
во ОУ Р.У „Крсте Мисирков“ Кичево ........................ 172 

ЗАКЛУЧОК за усвојување на Финансиски План 
за 2025 година во ОУ Р.У „Крсте Мисирков“ 
Кичево ........................................................................ 172 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Програма од 
областа за спорт и рекреациа за 2025 година ........ 173 

Програма од областа за спорт и рекреациа за 
2025 година ............................................................... 174 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Програмата за 
активноста на Општина Кичево во областа на 
заштитата и спасување на граѓаните и 
материјалните добра од природни непогоди и 
други несреќи како и расвитализација по 
елиминирање на криза за 2025................................ 188 

Програма за активноста на Општина Кичево во 
областа на заштитата и спасување на граѓаните и 
материјалните добра од природни непогоди и 
други несреќи како и расвитализација по 
елиминирање на криза за 2025................................ 189 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Програма за 
активности во областа на управување со живо-
тната средина во Општина Кичево за 2025 година 198 

Програма за активности во областа на 
управување со животната средина во Општина 
Кичево за 2025 година ....................................... 199/208 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на План и Програ-
ма за решавање на проблемот со бездомни живо-
тни на подрачјето на Општина Кичево за 2025 год 216 

План и Програма за решавање на проблемот со 
бездомни животни на подрачјето на Општина 
Кичево за 2025 година ....................................... 217/228 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Оперативен 
План и Програма за  дезинфекција, дезинсекција 
и дератизација (како дел од општите мерки за 
спречување и остранување на заразни болести) ... 240 

Оперативен План и Програма за  дезинфекција, 
дезинсекција и дератизација (како дел од 
општите мерки за спречување и остранување на 
заразни болести) ................................................ 241/244 

 

PËRMBAJTJA 

 

KONKLUZION për miratimin e Planit financiar 
vjetorë për vitin 2025 të SHF “Rexhë Rushiti Zajazi” 
f.Zajaz ......................................................................... 168 

KONKLUZION për shpalljen e Konkluzionit për 
miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 të 
SHMK “Mirko Mileski” Kërçovë ................................... 169 

KONKLUZION për miratimin e Planit financiar vje-
torë për vitin 2025 të SHMK “Mirko Mileski” Kërçovë.. 169 

KONKLUZION për shpalljen e Konkluzionit për 
miratimin e Planit financiar për vitin 2025 të SHMK 
“Drita” Kërçovë ........................................................... 170 

KONKLUZION për miratimin e Planit financiar 
vjetorë për vitin 2025 të SHMK “Drita” Kërçovë .......... 170 

KONKLUZION për shpalljen e Konkluzionit për 
miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 të 
IPK Ç.F “Ollga Miceska”  Kërçovë .............................. 171 

KONKLUZION për miratimin e Planit financiar 
vjetorë për vitin 2025 të IPK Ç.F “Ollga Miceska”  
Kërçovë ...................................................................... 171 

KONKLUZION për shpalljen e Konkluzionit për 
miratimin e Planit financiar vjetorë për vitin 2025 të IK 
U.P “Krste Mistirkov” Kërçovë ..................................... 172 

KONKLUZION për miratimin e Planit financiar 
vjetorë për vitin 2025 të IK U.P “Krste Mistirkov” 
Kërçovë ...................................................................... 172 

KONKLUZION për shpalljen e Programit në lëminë 
e sportit dhe rekreimit për vitin 2025 ........................... 173 

Programit në lëminë e sportit dhe rekreimit për vitin 
2025............................................................................ 174 

KONKLUZION për shpalljen e Programit për 
aktivitetet e Komunës së Kërçovës në lëmin e 
mbrojtjes dhe shpëtimit të qytetarëve dhe të mirave 
materiale nga fatkeqësit natyrore dhe fatkeqësitë të 
tjera si dhe revitalizimin pas eleminimit të krizës për 
vitin 2025 .................................................................... 188 

Programit për aktivitetet e Komunës së Kërçovës 
në lëmin e mbrojtjes dhe shpëtimit të qytetarëve dhe 
të mirave materiale nga fatkeqësit natyrore dhe 
fatkeqësitë të tjera si dhe revitalizimin pas eleminimit 
të krizës për vitin 2025 ................................................ 189 

KONKLUZION për shpalljen e Programit dhe 
aktivitete në lëmin e menaxhimit mе mjedisin 
jetësorë në Komunën e Kërçovës për vitin 2025 ........ 198 

Programit dhe aktivitete në lëmin e menaxhimit mе 
mjedisin jetësorë në Komunën e Kërçovës për vitin 
2025..................................................................... 199/208 

KONKLUZION për shpalljen e Planit dhe Programit 
për zgjidhjen e problemit me kafshët e pa strehë në 
territorin e Komunës Kërçovës për vitin 2025 ............. 216 

Planit dhe Programit për zgjidhjen e problemit me 
kafshët e pa strehë në territorin e Komunës Kërçovës 
për vitin 2025 ....................................................... 217/228 

KONKLUZION për shpalljen e Planit dhe Programit 
operativ për dezinfektim,dezinsekti dhe deratizim (si 
pjesë  nga masat  e përgjithsme për parandalimin 
dhe  heqjen e smundjeve infektuese) ......................... 240 

Planit dhe Programit operativ për 
dezinfektim,dezinsekti dhe deratizim (si pjesë  nga 
masat  e përgjithsme për parandalimin dhe  heqjen e 
smundjeve infektuese) ......................................... 241/244 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 

СОДРЖИНА 

 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Програма за 
родова еднаквост во Општина Кичево за 2025 г ... 247 

Програма за родова еднаквост во Општина 
Кичево за 2025 г ................................................ 248/254 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Програма за 
активноститe на Општина Кичево во областа на 
образованието за 2025 година ................................ 260 

Програма за активноститe на Општина Кичево 
во областа на образованието за 2025 година 261/269 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Програма за 
активности од областа на здравствената заштита 
во Општина Кичево за 2025 година ........................ 276 

Програма за активности од областа на здра-
вствената заштита во Општина Кичево за 2025 г277/285 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Одлуката за 
кофинансирање за проект ....................................... 293 

ОДЛУКА за кофинансирање за проект ................ 293 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Програма за 
финансирање на активностите од областа на ку-
лтурата од интерес на Општина Кичево и по-
ддршка на здруженија на граѓаните за 2025 г ........ 294 

Програма за финансирање на активностите од 
областа на културата од интерес на Општина 
Кичево и поддршка на здруженија на граѓаните за 
2025 г ................................................................. 295/301 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Програма за 
активностите на Општина Кичево во областа на 
Социјална заштита и заштита на децата во текот 
на 2025 година ......................................................... 307 

Програма за активностите на Општина Кичево 
во областа на Социјална заштита и заштита на 
децата во текот на 2025 година .............................. 308 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Програма за 
активностите на Општина Кичево  за заштита од 
пожари во текот на 2025 година.............................. 318 

Програма за активностите на Општина Кичево  
за заштита од пожари во текот на 2025 година319/321 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Заклучокот за 
усвојување на  Програма за управување со отпад 
на територија на Општина Кичево за 2025 година 323 

ОДЛУКА за давање согласност на Програмата 
за управување со комунален отпад на ЈП 
“Комуналец“ Кичево, за 2025 година ...................... 323 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Заклучокот за 
усфојување на Програма за работа и развој на 
Јавното претпријатије за комунални дејности 
„Комуналец„ Кичево за 2025 година ....................... 324 

ОДЛУКА за давање согласност на Програмата 
за работа и развој на ЈП “Комуналец“ Кичево, за 
2025 година .............................................................. 324 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Програма за 
одржување на јавна чистота за 2025 година на 
Општина Кичево ....................................................... 325 

Програма за одржување на јавна чистота за 
2025 година на Општина Кичево...................... 326/344 

 
 

 

PËRMBAJTJA 

 

KONKLUZION për shpalljen e Programit për 
Barazi gjinore në Komunën e Kërçovës për vitin 2025247 

Programit për Barazi gjinore në Komunën e 
Kërçovës për vitin 2025 .......................................248/254 

KONKLUZION për shpalljen e Programit për 
aktivitet e Komunës së Kërcovës në lëminë e Arsimit 
për Vitin 2025 ............................................................. 260 

Programit për aktivitet e Komunës së Kërcovës në 
lëminë e Arsimit për Vitin 2025 ............................261/269 

KONKLUZION për shpalljen e Progamit  për 
aktivitetet nga lëmia e Mbrojtjes Shëndetësore në 
Komunën e Kërçovës për vitin 2025 .......................... 276 

Progamit për aktivitetet nga lëmia e Mbrojtjes Shë-
ndetësore në Komunën e Kërçovës për vitin 2025 277/285 

KONKLUZION për shpalljen e Vendimit për 
kofinancim për projekt ................................................ 293 

VENDIM për kofinancim për projekt ....................... 293 

KONKLUZION për shpalljen e Programit për 
financimin e aktiviteteve nga lëmia e kulturës nga 
interesi i Komunës së Kërçovës dhe përkrahje 
shoqatave të qytetarëve për vitin 2025 ...................... 294 

Programit për financimin e aktiviteteve nga lëmia e 
kulturës nga interesi i Komunës së Kërçovës dhe 
përkrahje shoqatave të qytetarëve për vitin 2025 298/301 

 

KONKLUZION për shpalljen e Programit për 
aktivitetet e Komunës së Kërçovës në lëminë e 
Mbrojtjes sociale dhe mbrojtje të fëmijëve gjatë vitit 
2025 ........................................................................... 307 

Programit për aktivitetet e Komunës së Kërçovës 
në lëminë e Mbrojtjes sociale dhe mbrojtje të 
fëmijëve gjatë vitit 2025 ............................................. 308 

KONKLUZION për shpalljen e Programit për 
aktivitete e Komunës së Kërçovës për mbrojtje nga 
zjarret gjatë vitit 2025 ................................................. 318 

Programit për aktivitete e Komunës së Kërçovës 
për mbrojtje nga zjarret gjatë vitit 2025 ................319/321 

KONKLUZION për shpalljen e Konkluzionit për 
miratimin e Programit për menaxhim me mbeturinat 
në teritorin e Komunës së Kërçovës për vitin 2025 .... 323 

VENDIM për dhënie pëlqim të Programit për 
menaxhim me hedhurinat komunale të NP 
”Komunalec”në Kërçovë për vitin 2025 ...................... 323 

KONKLUZION për shpalljen e Konkluzionit për 
miratimin e Programit për punë dhe zhvillim të 
Ndërmarrjes publike për veprimtari komunale 
“Komunalec” Kërçovë për vitin 2025 .......................... 324 

VENDIM për dhënie pëlqim të Programit për punën 
dhe zhvillimin e NP ”Komunalec”në Kërçovë për vitin 
2025 ........................................................................... 324 

KONKLUZION për shpalljen e Programit për 
mirmbajtje të pastërtisë publike për vitin 2025 në 
Komunën e Kërçovës ................................................ 325 

Programit për mirmbajtje të pastërtisë publike për 
vitin 2025 në Komunën e Kërçovës .....................326/344 

 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број XIII/2024 26.12.2024 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri XIII/2024 26.12.2024  
 

 

СОДРЖИНА 

 

ЗАКЛУЧОК за прогласување на Одлука за 
доделување на социјален стан за користење под 
закуп ........................................................................... 363 

ОДЛУКА за доделување на социјален стан за 
користење под закуп ................................................. 363 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PËRMBAJTJA 

 

KONKLUZION për shpalljen e Vendimit për 
dhënien e banesës sociale për shfrytëzim nën qira .... 363 

 

VENDIM për dhënien e banesës sociale në 
shfrytëzim nën qira ..................................................... 363 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УРЕДУВА И ИЗДАВА: 
 

ОПШТИНА КИЧЕВО 

 

REDAKTON DHE BOTON: 
 

KOMUNA E KËRÇOVËS 


	ОПШТИНА КИЧЕВО
	OPERATIVEN PLAN I  PROGRAMA

